
Официальный бюллетень 
правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа ЗАТО Северск Томской области

ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования) муниципальных правовых 
актов органов местного самоуправления городского округа ЗатО Северск томской области

№ 13 (17) 11 декабря 2015 г.
бесплатно



Специальное приложение к газете «Диалог» - ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования) 
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Северск Томской области.

Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634040, г. Томск, ул. Высоцкого, 28, корп. 1. 
Время подписания в печать: по графику  - 15.00, фактическое  - 15.00.
Заказ № 17. Тираж 100 экз. 

Газета «Диалог». Регистрационный номер ПИ № ТУ 70 00233. Зарегистрирована Управлением федеральной службы по 
надзору в сфере связи и информационных технологий и массовых коммуникаций по Томской области.

Учредитель - Муниципальное образование ЗАТО Северск в лице Управления имущественных отношений Администрации 
ЗАТО Северск.

Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.
Телефон – 8(3823)54-84-04.
Е- mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru
Адрес редакции и издателя: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38.

решение № 4/1 
от 22.10.2015  Думы ЗАТО Северск



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
3Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

решение № 6/1 
от 01.12.2015  Думы ЗАТО Северск

 О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Северск от 16.12.2014 № 59/1
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, п.2 статьи 27 Устава городского округа закрытого административно-территориального образова-

ния Северск Томской области, рассмотрев внесенный Главой Администрации ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменений в решение 
Думы ЗАТО Северск от 16.12.2014 № 59/1»,  ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы ЗАТО Северск от 16.12.2014 № 59/1 «О бюджете ЗАТО Северск на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета ЗАТО Северск на 2015 год:
1) общий объем доходов бюджета ЗАТО Северск в сумме 3 976 387,70 тыс.руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 970 439,94 тыс.руб., безвоз-

мездные поступления в сумме 3 005 947,76 тыс.руб., из них межбюджетные трансферты в сумме 3 003 875,25 тыс.руб.; 
2) общий объем расходов бюджета ЗАТО Северск в сумме 4 073 368,36 тыс.руб.;
3) дефицит бюджета ЗАТО Северск в сумме 96 980,66 тыс.руб.»;
2) подпункт 12 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«12) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда ЗАТО Северск на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов в сумме:
а) на 2015 год – 203 856,74 тыс.руб.;
б) на 2016 год – 185 872,54 тыс.руб.;
в) на 2017 год – 175 695,94 тыс.руб.;»;
3) приложения 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 изложить в следующей редакции:

«Приложение  5 к Решению Думы ЗАТО Северск от 16.12.2014 № 59/1
ДОХОДЫ

бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК нА 2015 ГОД

(тыс.руб.)

Код Наименование показателей
Утвержд. 

Думой ЗАТО 
Северск 2015г.

(плюс, 
минус)

Уточн. Думой 
ЗАТО Северск 

2015г.
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 970439,94 0,00 970439,94
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 743976,10 0,00 743976,10

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 580709,00 580709,00

000 103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 7661,00 7661,00

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 91881,80 0,00 91881,80
182 1 05 01000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 33769,90 33769,90
182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 57624,90 57624,90
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 117,00 117,00
182 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 370,00 370,00
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 54838,30 0,00 54838,30
182 1 06 01000 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц 12474,30 12474,30
182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 42364,00 42364,00
000 1 07 00000 00 0000 000 Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами 156,00 0,00 156,00
182 1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 156,00 156,00
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 8730,00 0,00 8730,00

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением Верховного суда Российской Федерации) 8280,00 8280,00

909 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 250,00 250,00

952 1 08 07173 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа 
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачис-
ляемая в бюджеты городских округов

200,00 200,00

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 226463,84 0,00 226463,84

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося  в государственной и муниципальной 
собственности 120127,80 0,00 120127,80

909 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйствен-
ных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам 2,00 2,00

Арендная плата за землю - всего 70678,00 0,00 70678,00

909 1 11 05012 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров  аренды указанных земельных участков

42541,00 42541,00

909 1 11 05024 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских окру-
гов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

28137,00 28137,00

909 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обяза-
тельных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами 240,00 240,00

000 1 11 09044 04 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

49207,80 0,00 49207,80

909 1 11 09044 04 0001 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (аренда помещений нежилого фонда) 37682,11 37682,11

952 1 11 09044 04 0002 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (плата за наем жилых помещений) 3640,60 3640,60

909 1 11 09044 04 0003 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (аренда сетей инженерно-технического обеспечения) 689,54 689,54

909 1 11 09044 04 0004 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (аренда движимого имущества) 1446,30 1446,30

909 1 11 09044 04 0005 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (плата за установку и эксплуатацию рекламных конструкций) 5749,25 5749,25

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 13024,00 0,00 13024,00
048 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 13024,00 13024,00
000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 863,00 863,00

000 1 13 02994 04 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (дебиторская задолжен-
ность прошлых лет) 863,00 863,00

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 74735,03 0,00 74735,03

909 1 14 02043 04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов 
(за исключением  имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

74495,03 74495,03

909 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность  на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах городских округов 240,00 240,00

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 15904,01 15904,01



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
4 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Код Наименование показателей
Утвержд. 

Думой ЗАТО 
Северск 2015г.

(плюс, 
минус)

Уточн. Думой 
ЗАТО Северск 

2015г.
000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 1810,00 1810,00
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2914276,05 91671,71 3005947,76
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2912503,54 91371,71 3003875,25
000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1270419,20 0,00 1270419,20

903 2 02 01001 04 0034 151 Дотации  бюджетам  городских  округов  на  выравнивание бюджетной обеспеченности из об-
ластного фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) 246729,60 246729,60

903 2 02 01001 04 0035 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из областного фонда фи-
нансовой поддержки поселений 115673,30 115673,30

903 2 02 01007 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов, связанные с особым режимом безопасного функцио-
нирования закрытых административно-территориальных образований 908016,30 908016,30

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (меж-
бюджетные субсидии) 423651,53 323,03 423974,56

902 2 02 02009 04 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных образований Томской области на софинансирование рас-
ходов на создание, развитие и обеспечение деятельности муниципальных бизнес-инкубаторов, 
предусмотренных в муниципальных программах развития субъектов малого и среднего пред-
принимательства

2700,00 2700,00

902 2 02 02009 04 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных образований Томской области на софинансирование рас-
ходов на создание, развитие и обеспечение деятельности муниципальных центров поддержки 
предпринимательства, предусмотренных в муниципальных программах развития субъектов 
малого и среднего предпринимательства

315,43 315,43

904 2 02 02051 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ (реа-
лизация государственной программы "Обеспечение доступности жилья и улучшение качества 
жилищных условий населения Томской области" Основное мероприятие "Улучшение жилищных 
условий молодых семей Томской области")

2948,48 2948,48

907 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий государственной про-
граммы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2015 годы 2962,15 2962,15

904 2 02 02077 04 0036 151

Субсидии местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты му-
ниципальной собственности в рамках государственной программы "Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в Томской области" - многопрофильный спортивный 
комплекс по ул.Калинина в г.Северске Томской области

136078,60 136078,60

909 2 02 02077 04 0037 151
Субсидии местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты му-
ниципальной собственности в рамках государственной программы "Развитие образования 
в Томской области"

34950,50 34950,50

953 2 02 02088 04 0002 151
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации 
- Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

93747,80 93747,80

953 2 02 02089 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 6230,90 6230,90

000 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 144033,10 7,60 144040,70
952 2 02 02999 04 0007 151 Субсидии на создание условий для управления многоквартирными домами 20,50 20,50
904 2 02 02999 04 0011 151 Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время 10088,30 10088,30

904 2 02 02999 04 0012 151

Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") 
"Изменения в сфере образования в Томской области" в части повышения заработной платы 
педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования  в рам-
ках государственной программы "Развитие физической культуры и спорта в Томской области"

25611,30 25611,30

904 2 02 02999 04 0013 151

Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") 
"Изменения в сфере образования в Томской области", в части повышения заработной платы пе-
дагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования  Томской 
области в рамках государственной программы "Развитие культуры и туризма в Томской области"

16259,40 16259,40

904 2 02 02999 04 0018 151 Субсидии на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры 
и искусства, в части выплаты надбавок к тарифной ставке (должностному окладу) 8131,20 8131,20

904 2 02 02999 04 0019 151

Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") 
"Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности 
здравоохранения Томской области", в части повышения заработной платы работников муни-
ципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере физической культуры и 
спорта, занимающих должности врачей, а также среднего медицинского персонала

3783,44 3783,44

907 2 02 02999 04 0019 151

Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") 
"Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности 
здравоохранения Томской области", в части повышения заработной платы работников муни-
ципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере физической культуры и 
спорта, занимающих должности врачей, а также среднего медицинского персонала

219,00 219,00

904 2 02 02999 04 0032 151
Субсидии  на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") 
"Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности" в части повы-
шения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры

53145,10 53145,10

907 2 02 02999 04 0033 151

Субсидиии местным бюджетам на организацию предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеоб-
разовательным программам в части обеспечения расходов на содержание зданий, оплаты 
коммунальных услуг и прочих расходов, не связанных с обеспечением реализации основных 
общеобразовательных программ, за исключением расходов на капитальный ремонт, в муници-
пальных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
только по адаптированным основным общеобразовательным программам и муниципальных 
санаторных общеобразовательных организациях

4419,40 4419,40

904 2 02 02999 04 0038 151 Субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта 2266,77 2266,77

904 2 02 02999 04 0041 151
Субсидии на софинансирование реализации проектов, отобранных по итогам проведения 
конкурса проектов в рамках государственной программы "Развитие культуры и туризма в 
Томской области"

72,10 72,10

000 2 02 02999 04 0042 151 Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного об-
разования Томской области, в том числе: 6987,00 6987,00

904 2 02 02999 04 0042 151 Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного об-
разования Томской области 6138,00 6138,00

907 2 02 02999 04 0042 151 Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного об-
разования Томской области 849,00 849,00

953 2 02 02999 04 0043 151 Субсидии на создание дополнительных мест в действующих образовательных организациях 
(за исключением затрат на капитальное строительство) 1140,90 7,60 1148,50

907 2 02 02999 04 0044 151

Субсидии на создание в общеобразовательных организациях условий для инклюзивного об-
разования детей-инвалидов, в том числе создание универсальной безбарьерной среды для 
беспрепятственного доступа и оснащение общеобразовательных организаций специальным, 
в том числе учебным, реабилитационным, компьютерным оборудованием и автотранспортом

2294,53 2294,53



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
5Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Код Наименование показателей
Утвержд. 

Думой ЗАТО 
Северск 2015г.

(плюс, 
минус)

Уточн. Думой 
ЗАТО Северск 

2015г.

904 2 02 02999 04 0045 151
Субсидия на реализацию государственной программы "Обеспечение доступности жилья и 
улучшение качества жилищных условий населения Томской области" Основное мероприятие 
"Улучшение жилищных условий молодых семей Томской области"

3721,76 3721,76

906 2 02 02999 04 00465 151 Субсидия на реализацию государственной программы "Обеспечение безопасности населения 
Томской области" основное мероприятие "Снижение количества правонарушений" 300,00 300,00

907 2 02 02999 04 0048 151
Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") 
"Изменения в сфере образования в Томской области" в части повышения заработной платы 
педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования

5572,40 5572,40

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1025480,91 12,61 1025493,52

902 2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на составление (изменение) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 9,54 9,54

902 2 02 03020 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 637,21 637,21

907 2 02 03020 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 318,39 318,39

000 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 1016126,56 12,61 1016139,17

907 2 02 03024 04 0010 151

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в мунициальных общеобразовательных организациях в Томской области, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях Томской области

512127,00 512127,00

907 2 02 03024 04 0015 151
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в Томской области

396829,60 396829,60

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию 
численности безнадзорных животных, в том числе: 3147,90 3147,90

952 2 02 03024 04 0021 151 Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию 
численности безнадзорных животных 3095,90 3095,90

952 2 02 03024 04 0022 151
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию 
численности безнадзорных животных (на осуществление управленческих функций органами 
местного самоуправления)

52,00 52,00

904 2 02 03024 04 0030 151
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок 
к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных орга-
низаций

210,93 210,93

907 2 02 03024 04 0030 151
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок 
к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных орга-
низаций

774,07 774,07

902 2 02 03024 04 0040 151 Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспе-
чению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 1062,00 1062,00

902 2 02 03024 04 0060 151

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию 
тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в го-
родском, пригородном и междугородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта) 
по городским, пригородным и междугородным муниципальным маршрутам

18,00 18,00

952 2 02 03024 04 0070 151
Субвенции на осуществление государственных полномочий по регистрации и учету граждан, 
имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с пересе-
лением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

0,50 0,50

902 2 02 03024 04 0080 151
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по хранению, ком-
плектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к собственности 
Томской области

69,20 69,20

902 2 02 03024 04 0101 151 Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству  в отношении несовершеннолетних детей 1067,06 1067,06

907 2 02 03024 04 0101 151 Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству  в отношении несовершеннолетних детей 3552,94 3552,94

902 2 02 03024 04 0102 151
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних 
недееспособных граждан

308,60 308,60

902 2 02 03024 04 0111 151

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полно-
мочий на осуществление ежемесячной выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на 
содержание детей и обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находившихся под опекой (попечительством), в при-
емной семье и продолжающих обучение в муниципальных общеобразовательных учреждениях

8438,80 8438,80

907 2 02 03024 04 0111 151

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полно-
мочий на осуществление ежемесячной выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на 
содержание детей и обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находившихся под опекой (попечительством), в при-
емной семье и продолжающих обучение в муниципальных общеобразовательных учреждениях

14559,40 14559,40

902 2 02 03024 04 0112 151
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление 
ежемесячной выплаты денежных средств приемным семьям на содержание детей, а также 
вознаграждения, причитающегося приемным родителям

2372,02 2372,02

907 2 02 03024 04 0112 151
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление 
ежемесячной выплаты денежных средств приемным семьям на содержание детей, а также 
вознаграждения, причитающегося приемным родителям

4659,58 4659,58

954 2 02 03024 04 0120 151
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной 
поддержке сельскохозяйственного производства (на осуществление управленческих функций 
органами местного самоуправления)

63,20 63,20

954 2 02 03024 04 0121 151 Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной 
поддержке сельскохозяйственного производства (поддержка малых форм хозяйствования) 568,70 15,41 584,11

954 2 02 03024 04 0122 151

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной 
поддержке сельскохозяйственного производства (предоставление субсидий на возмещение 
части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым 
малыми формами хозяйствования)

2,80 -2,80 0,00

907 2 02 03024 04 0130 151
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации 
предоставления общего образования по адаптированным основным общеобразовательным 
программам

0,00 0,00



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
6 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Код Наименование показателей
Утвержд. 

Думой ЗАТО 
Северск 2015г.

(плюс, 
минус)

Уточн. Думой 
ЗАТО Северск 

2015г.

907 2 02 03024 04 0150 151

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на обеспечение одеж-
дой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием  и единовременным денежным пособием 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, - выпускников муниципальных образовательных 
учреждений, находящихся (находившихся) под опекой (попечительством) или в приемных 
семьях, и выпускников негосударственных общеобразовательных учреждений, находящихся 
(находившихся) под опекой (попечительством), в приемных семьях

923,96 923,96

902 2 02 03024 04 0160 151
Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению, 
переоформлению и изъятию горных отводов для разработки месторождений и проявлений 
общераспространенных полезных ископаемых

1,80 1,80

000 2 02 03024 04 0170 151 Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспе-
чению деятельности административных комиссий в Томской области, в том числе: 949,80 949,80

902 2 02 03024 04 0170 151
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в Томской 
области

474,90 474,90

954 2 02 03024 04 0170 151
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в Томской 
области

474,90 474,90

902 2 02 03024 04 0200 151
Субвенции на осуществление отдельных государственных  полномочий по обеспечению лекар-
ственными препаратами и изделиями медицинского назначения отдельных категорий граждан 
Российской Федерации, местом жительства которых является Томская область

19553,00 19553,00

902 2 02 03024 04 0210 151

Субвенции на осуществление отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения 
населения закрытых административно-территориальных образований, обслуживаемых феде-
ральными государственными бюджетными учреждениями здравоохранения, находящимися в 
ведении Федерального медико-биологического агентства

14368,30 14368,30

902 2 02 03024 04 0211 151 Субвенции на реализацию основного мероприятия "Улучшение лекарственного обеспечения 
граждан" 7000,00 7000,00

907 2 02 03024 04 0215 151

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 
предоставления бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической и 
консультативной помощи, в том числе в дошкольных образовательных организациях и общеоб-
разовательных организациях, если в них созданы соответствующие консультационные центры, 
родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих 
получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования

283,40 283,40

952 2 02 03024 04 0240 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми поме-
щениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа 0,00 0,00

907 2 02 03024 04 0245 151

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по  обеспечению 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных 
(частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жест-
ким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не 
проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным 
двухразовым питанием

22712,10 22712,10

902 2 02 03024 04 0250 151 Субвенции на осуществление переданных отдельных государственных полномочий по реги-
страции коллективных договоров 501,90 501,90

907 2 02 03027 04 0001 151

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полно-
мочий на осуществление ежемесячной выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на 
содержание детей и обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находившихся под опекой (попечительством), в при-
емной семье и продолжающих обучение в муниципальных общеобразовательных учреждениях

0,00 0,00

907 2 02 03027 04 0002 151
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление 
ежемесячной выплаты денежных средств приемным семьям на содержание детей, а также 
вознаграждения, причитающегося приемным родителям

0,00 0,00

902 2 02 03119 04 0240 151
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению 
жилых помещений детям-сиротам, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных жилых помещений

6969,42 6969,42

902 2 02 03119 04 0241 151
Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений

1419,79 1419,79

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 192951,90 91036,07 283987,97

902 2 02 04010 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на переселение 
граждан из закрытых административно-территориальных образований 0,00 0,00

904 2 02 04041 04 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов, на подключение 
общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы 
библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

3,43 3,43

952 2 02 04999 04 0014 151 Иной межбюджетный трансферт на финансовое обеспечение дорожной деятельности 597,10 597,10

902 2 02 04999 04 0016 151 Прочие межбюджетные трансферты из резервного фонда финансирования непредвиденных 
расходов Администрации Томской области 294,48 46,00 340,48

904 2 02 04999 04 0016 151 Прочие межбюджетные трансферты из резервного фонда финансирования непредвиденных 
расходов Администрации Томской области 629,08 72,00 701,08

907 2 02 04999 04 0016 151 Прочие межбюджетные трансферты из резервного фонда финансирования непредвиденных 
расходов Администрации Томской области 595,36 87,16 682,52

907 2 02 04999 04 0025 151
Иные межбюджетные трансферты на частичную оплату стоимости питания отдельных катего-
рий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Томской области, за 
исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

1622,80 1622,80

902 2 02 04999 04 0027 151

Иные межбюджетные трансферты на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых 
помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных 
условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств 
федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и 
инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; 
лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних 
узников концлагерей; вдов погибших (умерших)  участников Великой Отечественной войны 
1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак

1000,00 400,00 1400,00

907 2 02 04999 04 0028 151 Межбюджетные трансферты  на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество 
выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных организациях 28423,60 28423,60

907 2 02 04999 04 0029 151 Иные межбюджетные трансферты на выплату ежемесячной стипендии Губернатора Томской 
области молодым учителям муниципальных образовательных организаций Томской области 672,00 672,00

907 2 02 04999 04 0039 151 Иные межбюджетные трансферты на организацию системы выявления, сопровождения ода-
ренных детей 325,00 325,00



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
7Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Код Наименование показателей
Утвержд. 

Думой ЗАТО 
Северск 2015г.

(плюс, 
минус)

Уточн. Думой 
ЗАТО Северск 

2015г.
902 2 02 04999 04 0047 151 Иные межбюджетные трансферты на исполнение судебных актов 607,05 1430,91 2037,96

907 2 02 04999 04 0049 151
Стипендии Губернатора Томской области обучающимся областных государственных и муни-
ципальных образовательных организаций Томской области, реализующих образовательные 
программы среднего общего образования

112,00 112,00

907 2 02 04999 04 0050 151

Иные межбюджетные трансферты на достижение целевых показателей по плану мероприятий 
("дорожной карте") "Изменения в сфере образования в Томской области" в части повышения 
заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных 
организаций

105757,00 105757,00

907 2 02 04999 04 0051 151
Иные межбюджетные трансферты на достижение целевых показателей по плану мероприятий 
("дорожной карте") "Изменения в сфере образования в Томской области" в части повышения за-
работной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций

52313,00 52313,00

904 2 02 04999 04 0053 151

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, направленных на формирова-
ние условий для развития предпринимательства и создания новых рабочих мест, обеспечение 
социально-экономического и инфраструктурного развития муниципального образования 
"Городской округ - закрытое административно-территориальное образования Северск Томской 
области"

29000,00 29000,00

953 2 02 04999 04 0053 151

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, направленных на формирова-
ние условий для развития предпринимательства и создания новых рабочих мест, обеспечение 
социально-экономического и инфраструктурного развития муниципального образования 
"Городской округ - закрытое административно-территориальное образования Северск Томской 
области"

60000,00 60000,00

000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 300,00 300,00
907 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 300,00 300,00

000 2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов городских округов от возврата организациями  остатков субсидий про-
шлых лет 5868,11 0,00 5868,11

907 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков суб-
сидий прошлых лет 5868,11 5868,11

000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет -4095,60 0,00 -4095,60

902 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов -1676,76 -1676,76

904 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов -769,05 -769,05

906 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов -0,06 -0,06

907 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов -319,67 -319,67

952 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов -1330,06 -1330,06

ВСЕГО ДОХОДОВ ПО ЗАТО СЕВЕРСК 3884715,99 91671,71 3 976 387,70»;

«Приложение 7 к Решению Думы ЗАТО Северск от 16.12.2014 № 59/1
РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ

АДМИнИСТРАцИИ ЗАТО СЕВЕРСК нА 2015 ГОД 

(тыс.руб.)
Раздел, 
подраз-

дел
Основные направления расходования средств

Утв. Думой 
ЗАТО Северск, 

2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн. Думой 
ЗАТО Северск,                

2015 г.
Утверждено по бюджету на 2015 год - всего, в том числе: 14513,76 0,00 14513,76

0111 I. Резервный фонд Администрации ЗАТО Северск по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и по-
следствий стихийных бедствий (далее - резервный фонд) 1542,53 1542,53

Направлено средств на финансирование расходов за счет средств резервного фонда, всего, в том числе: 353,11 0,00 353,11

Получатель средств Направления 
расходования средств

Дата, номер 
Распоряжения 

Администрации 
ЗАТО Северск

0309

1.Управление по де-
лам защиты населе-
ния и территорий от 
чрезвычайных ситуа-
ций Администрации 
ЗАТО Северск

На оплату расходов по организации работы нештатных водомерных постов 
в пос.Орловка и Иглаково в период весеннего половодья 2015 года и на 
оплату изготовления памяток о правилах безопасности и поведении в случае 
наводнения и о правилах поведения при возникновении лесных пожаров

от 30.03.2015 
№ 474-р 40,20 40,20

0501 2. УЖКХ ТиС
На аварийно-восстановительные работы по ремонту крыши многоквар-
тирного дома, расположенного по адресу: ЗАТО Северск, пос.Самусь, 
ул.Ленина,9а

29.06.2015 
№ 1058-р 121,46 121,46

0309

3. Управление по де-
лам защиты населе-
ния и территорий от 
чрезвычайных ситуа-
ций Администрации 
ЗАТО Северск

На оплату расходов по организации работы спасательного поста в период с 
03.07.2015 по 31.08.2015 на р.Томь (в районе КПП "Парковая")

29.07.2015 
№ 1311-р 191,45 191,45

0111 II. Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск (далее - ФНР) 12971,23 12971,23
Направлено средств на финансирование расходов за счет средств ФНР, всего, в том числе: 8053,31 1041,49 9094,80

Получатель средств Направления 
расходования средств

Дата, номер 
Распоряжения 

Администрации 
ЗАТО Северск

0501
1 .  У Ж К Х  Т и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Текущий ремонт лестничной клетки третьего подъезда многоквартирного 
дома, расположенного по адресу: г.Северск, просп. Коммунистический, 
133, в связи с произошедшим 10.11.2014 пожаром

от 20.02.2015
№ 277-р 282,22 282,22

0702
2. Управление образо-
вания Администрации 
ЗАТО Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному 
общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная 
школа № 89»  на приобретение оборудования для проведения спортивных 
праздников и школьных мероприятий

от 13.03.2015
№ 373-р 10,00 10,00

0801
3 .  У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели  Муниципальному бюджетному 
учреждению «Центральная детская библиотека» на приобретение детских 
стульев для читателей-дошкольников

от 13.03.2015
№ 374-р 10,00 10,00



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
8 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Раздел, 
подраз-

дел
Основные направления расходования средств

Утв. Думой 
ЗАТО Северск, 

2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн. Думой 
ЗАТО Северск,                

2015 г.

0702
4. Управление образо-
вания Администрации 
ЗАТО Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному 
общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная 
школа № 88 имени А.Бородина и А.Кочева»  на приобретение оборудования

от 25.03.2015
№ 454-р 100,00 100,00

0702
5. Управление образо-
вания Администрации 
ЗАТО Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному об-
разовательному учреждению дополнительного образования детей «Центр 
«Поиск» на приобретение мебели в раздевалку спортсменов отделения 
«Военно-прикладное многоборье. Силовая подготовка»

от 19.03.2015
№ 438-р 74,46 74,46

0702
6. Управление образо-
вания Администрации 
ЗАТО Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному об-
разовательному учреждению дополнительного образования детей «Центр 
«Поиск» на приобретение оборудования для занятий с детьми 
с ограниченными возможностями здоровья

от 30.03.2015
№ 475-р 10,00 10,00

0702
7. Управление образо-
вания Администрации 
ЗАТО Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному 
образовательному учреждению «Самусьский лицей» на организацию про-
ведения праздничных мероприятий

от 09.04.2015
№ 512-р 50,00 50,00

0702
8 .  У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному об-
разовательному учреждению дополнительного образования детей «Детско-
юношеская спортивная школа «Смена»  на приобретение игровой формы

от 09.04.2015
№ 513-р 75,00 75,00

0709
9. Управление образо-
вания Администрации 
ЗАТО Северск

Выплата однократного единовременного поощрения в связи с прекраще-
нием муниципальной службы (выходом на пенсию)

от 09.04.2015
№ 514-р 455,44 455,44

0113

1 0 .  Ф и н а н с о в о е 
у п р а в л е н и е 
Администрации ЗАТО 
Северск

Исполнение судебного акта Арбитражного суда Томской области (исполни-
тельный лист по делу № А67-1539/14 от 27.11.2014 серия ФС № 000131403)  
в возмещение судебных расходов

от 09.04.2015
№ 515-р 20,00 20,00

0801
1 1 .  У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии 
на иные цели Муниципальному бюджетному учреждению «Музей г.Северска» 
на ремонт калориферов

от 22.04.2015
№ 576-р 103,93 103,93

0801
1 2 .  У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии 
на иные цели Муниципальному бюджетному учреждению «Музей г.Северска» 
для оплаты расходов 
на изготовление каталога межмузейной выставки «Пламя Победы»

от 22.04.2015
№ 577-р 13,00 13,00

0701

1 3 .  У п р а в л е н и е 
о б р а з о в а н и я 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному 
дошкольному образовательному учреждению «Центр развития ребенка – 
детский сад № 60» на приобретение ноутбуков

от 22.04.2015
№ 578-р 49,14 49,14

0702
1 4 .  У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному 
образовательному учреждению дополнительного образования детей 
«Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского 
резерва гимнастики 
им. Р.Кузнецова»  на приобретение спортивного инвентаря и экипировки

от 08.05.2015
№ 668-р 50,00 50,00

0702

1 5 .  У п р а в л е н и е 
о б р а з о в а н и я 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели  Муниципальному бюджетному об-
разовательному учреждению дополнительного образования детей «Центр 
«Поиск» на оплату транспортных расходов для участия юных спортсменов 
объединения военно-спортивного многоборья «Воин» во Всероссийском 
турнире 
по рукопашному бою среди православных военно-спортивных клубов в 
г.Москве

от 08.05.2015
№ 669-р 13,42 13,42

0104 16. Администрация 
ЗАТО Северск

Выплата однократного единовременного поощрения в связи с прекраще-
нием муниципальной службы (выходом на пенсию)

от 08.05.2015
№ 670-р 548,14 548,14

0701,
0702

1 7 .  У п р а в л е н и е 
о б р а з о в а н и я 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели на оплату транспортных расходов 
для участия воспитанников Муниципального бюджетного дошкольного об-
разовательного учреждения «Детский сад № 11» и  Муниципального бюд-
жетного специального (коррекционного) образовательного учреждения для 
обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 
«Северская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-
интернат VIII вида» в Восьмом международном творческом фестивале детей 
с ограниченными возможностями «Шаг навстречу!» в г.Санкт-Петербурге

от 08.05.2015
№ 671-р 147,00 147,00

0702
1 8 .  У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному 
образовательному учреждению дополнительного образования детей 
«Художественная школа»  на приобретение мебели

от 15.05.2015
№ 685-р 70,00 70,00

0702
1 9 .  У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному 
образовательному учреждению дополнительного образования детей 
«Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского 
резерва «Лидер» 
на проведение футбольного праздника «Дети России» с участием школьных 
команд г.Северска и пос.Самусь в июне 2015 года

от 15.05.2015
№ 686-р 123,32 123,32

0702

2 0 .  У п р а в л е н и е 
о б р а з о в а н и я 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному автономному 
образовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 
76» на укрепление материально-технической базы

от 19.05.2015
№ 704-р 28,86 28,86

0702

2 1 .  У п р а в л е н и е 
о б р а з о в а н и я 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному об-
разовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 90» 
на приобретение посудомоечной машины в школьную столовую

от 19.05.2015
№ 705-р 126,59 126,59

0702

2 2 .  У п р а в л е н и е 
о б р а з о в а н и я 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному 
образовательному учреждению «Северская гимназия» на приобретение 
учебного оборудования

от 19.05.2015
№ 706-р 150,00 150,00

0113

2 3 .  Ф и н а н с о в о е 
у п р а в л е н и е 
Администрации ЗАТО 
Северск

Исполнение судебного акта Арбитражного суда Томской области (исполни-
тельный лист по делу № А67-1539/14 от 22.04.2015 серия ФС № 002412736) 
в возмещение расходов на оплату услуг представителя

от 29.05.2015
№ 775-р 50,00 50,00

0702
2 4 .  У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному 
образовательному учреждению дополнительного образования детей 
«Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпий-
ского резерва гимнастики им. Р.Кузнецова»  на приобретение спортивной 
экипировки

от 29.05.2015
№ 776-р 120,00 120,00



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
9Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Раздел, 
подраз-

дел
Основные направления расходования средств

Утв. Думой 
ЗАТО Северск, 

2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн. Думой 
ЗАТО Северск,                

2015 г.

0702

2 5 .  У п р а в л е н и е 
о б р а з о в а н и я 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному 
общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа 
№ 89»  на приобретение радиомикрофонов и фотоаппарата

от 23.06.2015
№ 1013-р 20,00 20,00

0702
2 6 .  У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному 
образовательному учреждению дополнительного образования детей 
«Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского 
резерва гимнастики им. Р.Кузнецова»  на приобретение платья для танце-
вального спорта (латина)

от 23.06.2015
№ 1014-р 20,00 20,00

0702
2 7 .  У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному об-
разовательному учреждению дополнительного образования детей «Детско-
юношеская спортивная школа «Смена»  на приобретение ноутбука, шкафов 
для хранения одежды и инвентаря

от 30.06.2015
№ 1073-р 126,89 126,89

0702
2 8 .  У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному 
образовательному учреждению дополнительного образования детей 
«Художественная школа»  на проведение праздника «Город мастеров»

от 30.06.2015
№ 1074-р 25,00 25,00

0702
2 9 .  У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному об-
разовательному учреждению дополнительного образования детей «Детско-
юношеская спортивная школа «Смена»  на приобретение хоккейной формы

от 13.07.2015
№ 1186-р 100,00 100,00

0104 30. Администрация 
ЗАТО Северск

Выплата однократного единовременного поощрения в связи с прекраще-
нием муниципальной службы (выходом на пенсию)

от 10.07.2015 
№ 352/лс 393,34 393,34

0702

3 1 .  У п р а в л е н и е 
о б р а з о в а н и я 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному 
общеобразовательному учреждению «СОШ №197 имени В.Маркелова» на 
приобретение телевизора и МФУ (принтер/копир/сканер)

от 13.07.2015
№ 1187-р 20,00 20,00

0702

3 2 .  У п р а в л е н и е 
о б р а з о в а н и я 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному 
общеобразовательному учреждению «СОШ № 88 имени А.Бородина 
и А.Кочева» на приобретение окна из ПВХ в комплекте с подоконником и 
откосами

от 13.07.2015
№ 1188-р 30,00 30,00

0701

3 3 .  У п р а в л е н и е 
о б р а з о в а н и я 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели муниципальным бюджетным до-
школьным образовательным учреждениям для укрепления материально-
технической базы, в том числе: - Муниципальному бюджетному дошколь-
ному образовательному учреждению «Детский сад № 52» на приобретение 
спортинвентаря в бассейн, - Муниципальному бюджетному дошкольному 
образовательному учреждению «Детский сад № 53» на приобретение 
игрового оборудования; - Муниципальному бюджетному дошкольному об-
разовательному учреждению «ЦРР - детский сад № 56» на  приобретение 
видеоаппаратуры

от 13.07.2015
№ 1189-р 60,00 60,00

0709

3 4 .  У п р а в л е н и е 
о б р а з о в а н и я 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели МАУ ЗАТО Северск «Ресурсный 
центр образования» на издание книги «Победа в сердцах поколений»

от 13.07.2015
№ 1190-р 99,00 99,00

0702

3 5 .  У п р а в л е н и е 
о б р а з о в а н и я 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному об-
разовательному учреждению дополнительного образования детей «Центр 
«Поиск» на приобретение спортивного оборудования (тренажеров)

от 22.07.2015
№ 1261-р 30,00 30,00

0801
3 6 .  У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетно-
му учреждению «Центральная городская библиотека»  на укрепление 
материально-технической базы

от 22.07.2015
№ 1262-р 30,00 30,00

0701

3 7 .  У п р а в л е н и е 
о б р а з о в а н и я 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному 
дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 11» на при-
обретение массажного мата и массажной накидки для детей, имеющих 
инвалидность

от 31.07.2015
№ 1334-р 19,50 19,50

0801
3 8 .  У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному 
учреждению «Северский театр для детей и юношества» на подключение 
волоконно-оптической линии связи

от 31.07.2015
№ 1333-р 37,05 37,05

0701

3 9 .  У п р а в л е н и е 
о б р а з о в а н и я 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели МБДОУ «Детский сад   № 55» 
на приобретение паласов

от 04.08.2015
№1349-р 6,86 6,86

0701

4 0 .  У п р а в л е н и е 
о б р а з о в а н и я 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели для МБДОУ «Детский сад № 58» 
на приобретение детских столов, для МБДОУ «Детский сад № 59» на при-
обретение кроватей

от 04.08.2015
№1350-р 50,36 50,36

0701

4 1 .  У п р а в л е н и е 
о б р а з о в а н и я 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели МБОУ «СОШ № 198» на приобре-
тение спортивных костюмов (комплект)

от 04.08.2015
№1351-р 100,00 100,00

0701

4 2 .  У п р а в л е н и е 
о б р а з о в а н и я 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели МБОУ «Орловская СОШ» на приоб-
ретение оборудования для школьного музея (витрины)

от 04.08.2015
№1352-р 68,33 68,33

0801
4 3 .  У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели МБУ "Музей г.Северска" на при-
обретение металлических шкафов   и на текущий ремонт цоколя здания

от 28.08.2015 
№ 1465-р 26,71 26,71

0801
4 4 .  У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели МБУ "Музей г.Северска" на органи-
зацию городского мероприятия "Праздник улицы Царевского" 
и на приобретение старообрядческих книг

от 28.08.2015 
№ 1466-р 45,00 45,00

0702
4 5 .  У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели МБОУ ДОД «СДЮСШОР «Лидер» 
на проведение паралимпийских игр для детей-инвалидов

от.10.09.2015 
№ 1524-р 20,00 20,00

0702

4 6 .  У п р а в л е н и е 
о б р а з о в а н и я 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному обра-
зовательному учреждению «Самусьский лицей» на проведение праздничных 
мероприятий в честь 90-летия школы

от 11.09.15 
№ 1545-р 170,00 170,00

0701

4 7 .  У п р а в л е н и е 
о б р а з о в а н и я 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели МБДОУ "Детский Сад №34" на 
приобретение сценических костюмов к юбилею п.Самусь

от 11.09.15 
№ 1546-р 40,00 40,00



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
10 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Раздел, 
подраз-

дел
Основные направления расходования средств

Утв. Думой 
ЗАТО Северск, 

2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн. Думой 
ЗАТО Северск,                

2015 г.

0702

4 8 .  У п р а в л е н и е 
о б р а з о в а н и я 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели МБОУ "СОШ № 83" на организацию 
праздника, посвященного Дню знаний

от 11.09.15 
№ 1544-р 30,00 30,00

0102
0103

4 9 .  Д у м а  З А Т О 
Северск, в том числе:

Выплаты единовременных пособий лицам, замещавшим муниципальные 
должности, при прекращении полномочий в связи с истечением их срока

от 23.09.15 
№ 1587-р 3139,78 3139,78

0103 5 0 .  Д у м а  З А Т О 
Северск

Выплата однократного единовременного поощрения в связи с прекраще-
нием муниципальной службы (выходом на пенсию)

от 16.10.2015 
№ 1705-р 277,85 277,85

0104 51. Администрация 
ЗАТО Северск

Выплата однократного единовременного поощрения в связи с прекраще-
нием муниципальной службы (выходом на пенсию)

от 16.10.2015 
№ 1706-р 387,12 387,12

0701

5 2 .  У п р а в л е н и е 
о б р а з о в а н и е 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели МБДОУ "Детский сад №25" на 
оплату текущего ремонта асфальтового покрытия на внутренней стороне 
здания по ул.Куйбышева, 13а

от 11.11.2015 
№1848-р 133,04 133,04

0401
5 3 .  У К С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Выплата однократного единовременного поощрения в связи с прекраще-
нием муниципальной службы (выходом на пенсию)

от 11.11.2015 
№1847-р 906,45 906,45

0113

5 4 . Ф и н а н с о в о е 
у п р а в л е н и е 
Администрации ЗАТО 
Северск

Исполнение судебного акта Арбитражного суда Новосибирской области по 
апелляционной жалобе открытого акционерного общества "Новосибирский 
оловянный комбинат"

от 23.11.2015          
№ 1883-р 2,00 2,00

Остаток средств по резервному фонду и ФНР - всего, в том числе: 5065,85
- по резервному фонду 1189,42

- по ФНР 3 876,43»;

«Приложение 8 к Решению Думы ЗАТО Северск от 16.12.2014 № 59/1
РАСХОДЫ

бюДжЕТА пО ВЕДОМСТВЕннОй СТРУКТУРЕ РАСхОДОВ бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК нА 2015 ГОД   

(тыс.руб.)

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой ЗАТО 
Северск 2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн.Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
1 Дума ЗАТО Северск 901 57787,91 57787,91

Общегосударственные вопросы 901 0100 57787,91 57787,91
Функционирование высшего должностного лица  муниципального образования 901 0102 5075,12 -130,00 4945,12
Непрограммные направления расходов 901 0102 8800000 5075,12 -130,00 4945,12
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреж-
дений 901 0102 8800100 3700,90 -130,00 3570,90

Обеспечение деятельности 901 0102 8800199 3700,90 -130,00 3570,90
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 901 0102 8800199 121 3460,90 -70,00 3390,90

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 901 0102 8800199 122 240,00 -60,00 180,00

Резервные фонды 901 0102 8800200 1374,22 1374,22
Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 901 0102 8800201 1374,22 1374,22
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 901 0102 8800201 321 1374,22 1374,22

Функционирование представительных органов муниципальных образований 901 0103 44286,39 130,00 44416,39
Непрограммные направления расходов 901 0103 8800000 44286,39 130,00 44416,39
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреж-
дений 901 0103 8800100 42242,98 130,00 42372,98

Обеспечение деятельности 901 0103 8800199 42242,98 130,00 42372,98
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 901 0103 8800199 121 30476,45 1560,20 32036,65

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 901 0103 8800199 122 2071,40 -287,70 1783,70

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 901 0103 8800199 242 1496,39 1496,39

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 901 0103 8800199 244 8169,98 -1142,50 7027,48

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0103 8800199 852 28,76 28,76
Резервные фонды 901 0103 8800200 2043,41 2043,41

Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 901 0103 8800201 2043,41 2043,41
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 901 0103 8800201 122 277,85 277,85

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 901 0103 8800201 321 1765,56 1765,56

Другие общегосударственные вопросы 901 0113 8426,40 8426,40
Непрограммные направления расходов 901 0113 8800000 8426,40 8426,40
Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского округа ЗАТО 
Северск в различных Ассоциациях, межмуниципальных объединениях и организа-
циях, некоммерческих организациях

901 0113 8800500 770,40 770,40

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 8800500 852 770,40 770,40
Информационные расходы органов местного самоуправления 901 0113 8800600 6276,00 6276,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 901 0113 8800600 244 6276,00 6276,00

Расходы на осуществление адресных выплат 901 0113 8801300 1380,00 1380,00
Единовременные поощрительные выплаты ОМСУ ЗАТО Северск 901 0113 8800301 1380,00 1380,00
Иные выплаты населению 901 0113 8800301 360 1380,00 1380,00

2 Администрация ЗАТО Северск 902 379861,99 2492,34 382354,33
Общегосударственные вопросы 902 0100 164081,61 164081,61
Функционирование  местных администраций 902 0104 137695,76 25,63 137721,39
Непрограммные направления расходов 902 0104 8800000 137695,76 25,63 137721,39
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреж-
дений 902 0104 8800100 136367,16 25,63 136392,79

Обеспечение деятельности 902 0104 8800199 133365,10 25,63 133390,73
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 902 0104 8800199 121 109607,62 3,84 109611,46

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 902 0104 8800199 122 600,70 600,70



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
11Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой ЗАТО 
Северск 2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн.Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 902 0104 8800199 242 5954,29 5954,29

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 0104 8800199 244 17112,49 21,79 17134,28

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 902 0104 8800199 852 85,00 85,00
Уплата иных платежей 902 0104 8800199 853 5,00 5,00
Осуществление госполномочий по предоставлению, переоформлению и изъятию 
горных отводов для разработки месторождений и проявлений общераспростра-
ненных полезных ископаемых

902 0104 8806005 1,80 1,80

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 902 0104 8806005 121 1,65 1,65

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 0104 8806005 244 0,15 0,15

Осуществление госполномочий по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в Томской области в отношении совершеннолетних 
недееспособных граждан

902 0104 8806022 308,60 308,60

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 902 0104 8806022 121 280,55 280,55

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 902 0104 8806022 242 26,40 26,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 0104 8806022 244 1,65 1,65

Осуществление госполномочий по созданию и обеспечению деятельности ад-
министративных комиссий в Томской области 902 0104 8806024 474,90 474,90

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 902 0104 8806024 121 431,60 431,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 0104 8806024 244 43,30 43,30

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспе-
чению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 902 0104 8806026 1062,00 1062,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 902 0104 8806026 121 965,34 965,34

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 902 0104 8806026 242 32,52 32,52

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 0104 8806026 244 64,14 64,14

Осуществление госполномочий  по регулированию тарифов на перевозки пас-
сажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском, при-
городном и междугородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта) 
по городским, пригородным и междугородным муниципальным маршрутам

902 0104 8806105 18,00 18,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 902 0104 8806105 121 17,00 17,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 0104 8806105 244 1,00 1,00

Осуществление госполномочий по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в Томской области в отношении несовершеннолетних 
граждан

902 0104 8806213 1067,06 1067,06

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 902 0104 8806213 121 897,19 897,19

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 902 0104 8806213 122 0,50 0,50

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 902 0104 8806213 242 107,37 107,37

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 0104 8806213 244 62,00 62,00

Осуществление госполномочий по хранению, комплектованию, учету и исполь-
зованию архивных документов, относящихся к собственности Томской области 902 0104 8806310 69,20 69,20

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 902 0104 8806310 121 61,20 61,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 0104 8806310 244 8,00 8,00

Осуществление госполномочий по регистрации и учету граждан, имеющих право 
на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселени-
ем из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

902 0104 8808108 0,50 0,50

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 902 0104 8808108 121 0,50 0,50

Резервные фонды 902 0104 8800200 1328,60 1328,60
Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 902 0104 8800201 1328,60 1328,60
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 902 0104 8800201 122 1328,60 1328,60

Судебная система 902 0105 9,54 9,54
Непрограммные направления расходов 902 0105 8800000 9,54 9,54
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреж-
дений 902 0105 8800100 9,54 9,54

Осуществление полномочий по составлению  (изменению) списков кандидатов  
в присяжные заседатели  федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

902 0105 8805120 9,54 9,54

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 0105 8805120 244 9,54 9,54

Обеспечение проведения выборов и референдумов 902 0107 12150,81 12150,81
Непрограммные направления расходов 902 0107 8800000 12150,81 12150,81
Прочие расходы 902 0107 8800700 12150,81 12150,81

Расходы на Избирательную комиссию муниципального образования "ЗАТО 
Северск" 902 0107 8800704 12150,81 12150,81

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 902 0107 8800704 242 78,80 78,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 0107 8800704 244 12072,01 12072,01

Другие общегосударственные вопросы 902 0113 14225,50 -25,63 14199,87
Непрограммные направления расходов 902 0113 8800000 14225,50 -25,63 14199,87



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
12 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой ЗАТО 
Северск 2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн.Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Исполнение судебных актов 902 0113 8800400 50,00 34,25 84,25

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений 
по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (без-
действия) органов государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в резуль-
тате деятельности казенных учреждений

902 0113 8800400 831 34,25 34,25

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 902 0113 8800400 852 50,00 50,00
Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского округа ЗАТО 
Северск в различных Ассоциациях, межмуниципальных объединениях и организа-
циях, некоммерческих организациях

902 0113 8800500 1133,60 1133,60

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 902 0113 8800500 852 1133,60 1133,60
Информационные расходы органов местного самоуправления 902 0113 8800600 10000,00 -59,88 9940,12

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 0113 8800600 244 10000,00 -59,88 9940,12

Прочие расходы 902 0113 8800700 230,00 230,00
Изготовление технических документов для регистрации права собственности 902 0113 8800703 230,00 230,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 0113 8800703 244 230,00 230,00

Расходы на осуществление адресных выплат 902 0113 8801300 2811,90 2811,90
Единовременные поощрительные выплаты ОМСУ ЗАТО Северск 902 0113 8800301 2531,90 2531,90
Иные выплаты населению 902 0113 8800301 360 2531,90 2531,90
Выплата единовременного вознаграждения победителю и призерам конкурса 
по охране труда между организациями ЗАТО Северск 902 0113 8800302 280,00 280,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 0113 8800302 244 280,00 280,00

Национальная оборона 902 0200 87,30 87,30
Мобилизационная подготовка экономики 902 0204 87,30 87,30
Непрограммные направления расходов 902 0204 8800000 87,30 87,30
Прочие расходы 902 0204 8800700 87,30 87,30

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 902 0204 8800702 87,30 87,30
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 902 0204 8800702 242 87,30 87,30

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 902 0300 10,00 10,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона 902 0309 10,00 10,00

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск" 902 0309 4000000 10,00 10,00

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории 
ЗАТО Северск" 902 0309 4010000 10,00 10,00

Основное мероприятие: создание условий для деятельности общественных объеди-
нений граждан правоохранительной направленности 902 0309 4014100 10,00 10,00

Иные выплаты населению 902 0309 4018200 360 10,00 10,00
Национальная экономика 902 0400 6355,63 615,42 6971,05
Общеэкономические вопросы 902 0401 501,90 501,90
Непрограммные направления расходов 902 0401 8800000 501,90 501,90
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреж-
дений 902 0401 8800100 501,90 501,90

Осуществление переданных госполномочий по регистрации коллективных до-
говоров 902 0401 8806205 501,90 501,90

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 902 0401 8806205 121 495,80 495,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 0401 8806205 244 6,10 6,10

Другие вопросы в области национальной экономики 902 0412 5853,73 615,42 6469,15
Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск" 902 0412 3000000 5853,73 615,42 6469,15
Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры поддержки предпринима-
тельства в ЗАТО Северск Томской области" 902 0412 3010000 5300,00 315,42 5615,42

Основное мероприятие: предоставление субсидий на текущую деятельность инфра-
структуры поддержки малого и среднего предпринимательства 902 0412 3014100 5300,00 315,42 5615,42

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 902 0412 3014100 630 2600,00 2600,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований Томской области на софинан-
сирование расходов на создание, развитие и обеспечение деятельности муни-
ципальных бизнес-инкубаторов, предусмотренных в муниципальных программах 
развития субъектов малого и среднего предпринимательства

902 0412 3018605 2700,00 2700,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 902 0412 3018605 630 2700,00 2700,00

Софинансирование расходов на создание, развитие и обеспечение деятельности 
муниципальных центров поддержки предпринимательства, предусмотренных в 
муниципальных программах развития субъектов малого и среднего предпри-
нимательства

902 0412 3018606 315,42 315,42

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 902 0412 3018606 630 315,42 315,42

Подпрограмма "Финансовая, имущественная поддержка деятельности субъектов 
малого и среднего предпринимательства и организаций инфраструктуры под-
держки предпринимательства, информационная и консультационная поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства, развитие молодежного пред-
принимательства"

902 0412 3020000 444,90 444,90

Основное мероприятие: предоставление финансовой поддержки субъектам малого 
и среднего предпринимательства ЗАТО Северск 902 0412 3024100 393,00 393,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 902 0412 3024100 630 50,00 50,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам 902 0412 3024100 810 343,00 343,00

Основное мероприятие: организация и проведение мероприятий в сфере предпри-
нимательства, ориентированных на молодежь, включая школьников 902 0412 3024200 51,90 51,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 0412 3024200 244 22,00 22,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 902 0412 3024200 630 29,90 29,90



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
13Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой ЗАТО 
Северск 2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн.Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, благоприятной для 
развития бизнеса" 902 0412 3030000 108,83 300,00 408,83

Основное мероприятие: реализация мер, направленных на формирование положи-
тельного образа субъекта предпринимательства 902 0412 3034100 108,83 300,00 408,83

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 0412 3034100 244 300,00 300,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 902 0412 3034100 630 108,83 108,83

Социальная политика 902 1000 209327,45 1876,91 211204,36
Социальное обслуживание населения 902 1002 5735,74 5735,74
Непрограммные направления расходов 902 1002 8800000 5735,74 5735,74
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреж-
дений 902 1002 8800100 5735,74 5735,74

Содержание муниципальных казенных учреждений 902 1002 8800188 5735,74 5735,74
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социаль-
ному страхованию 902 1002 8800188 111 4364,11 4364,11

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 902 1002 8800188 112 1,50 1,50

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 902 1002 8800188 242 512,40 100,00 612,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 1002 8800188 244 850,73 -116,20 734,53

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 902 1002 8800188 852 7,00 16,20 23,20
Социальное обеспечение населения 902 1003 3040,00 400,00 3440,00
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 902 1003 3500000 3040,00 400,00 3440,00
Подпрограмма "Предоставление дополнительных мер социальной поддержки от-
дельным категориям граждан ЗАТО Северск" 902 1003 3510000 3040,00 400,00 3440,00

Основное мероприятие: улучшение социального положения населения ЗАТО Северск 902 1003 3514100 3040,00 400,00 3440,00
Оказание материальной помощи ветеранам и инвалидам Великой Отечественной 
войны, бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, вдовам погибших 
(умерших) участников Великой Отечественной войны, не вступившим в повтор-
ный брак, на ремонт и (или) переустройство жилых помещений

902 1003 3514153 2040,00 2040,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 1003 3514153 244 40,00 40,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам 902 1003 3514153 313 2000,00 2000,00

Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, 
не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и 
не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств 
федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: 
участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; 
тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного 
Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погиб-
ших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не 
вступивших в повторный брак

902 1003 3516023 1000,00 400,00 1400,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам 902 1003 3516023 313 1000,00 400,00 1400,00

Охрана семьи и детства 902 1004 21655,02 1430,91 23085,93
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 902 1004 3500000 11448,04 11448,04
Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 902 1004 3540000 11448,04 11448,04
Основное мероприятие: осуществление социальной поддержки в отношении детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

902 1004 3544100 11448,04 11448,04

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 902 1004 3545260 637,21 637,21

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 902 1004 3545260 321 637,21 637,21

Осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление 
ежемесячной выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содер-
жание детей и обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, находившихся под опекой (по-
печительством), в приемной семье и продолжающих обучение в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях

902 1004 3546211 8438,80 8438,80

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 902 1004 3546211 321 8438,80 8438,80

Осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление еже-
месячной выплаты денежных средств приемным семьям на содержание детей, 
а также вознаграждения, причитающегося приемным родителям

902 1004 3546212 2372,02 2372,02

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 902 1004 3546212 321 1234,66 1234,66

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения 902 1004 3546212 323 1137,36 1137,36

Непрограммные направления расходов 902 1004 8800000 10206,98 1430,91 11637,89
Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства областного 
бюджета 902 1004 8800300 1817,77 1430,91 3248,68

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения 902 1004 8800300 323 1817,77 1430,91 3248,68

Прочие расходы 902 1004 8800700 8389,21 8389,21
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализиро-
ванных жилых помещений

902 1004 8805082 1419,79 1419,79

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения 902 1004 8805082 323 1419,79 1419,79

Осуществление госполномочий по предоставлению жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 902 1004 8808012 6969,42 6969,42

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения 902 1004 8808012 323 6969,42 6969,42

Другие вопросы в области социальной политики 902 1006 178896,69 46,00 178942,69
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 902 1006 3500000 137970,89 46,00 138016,89



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
14 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой ЗАТО 
Северск 2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн.Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Подпрограмма "Предоставление дополнительных мер социальной поддержки от-
дельным категориям граждан ЗАТО Северск" 902 1006 3510000 131789,58 131789,58

Основное мероприятие: улучшение социального положения населения ЗАТО Северск 902 1006 3514100 131789,58 131789,58
Компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин ЗАТО Северск" 902 1006 3514151 1545,30 1545,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 1006 3514151 244 15,30 15,30

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам 902 1006 3514151 313 1530,00 1530,00

Компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
гражданам, награжденным орденом "Родительская слава", и членам их семей 902 1006 3514152 152,24 152,24

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 1006 3514152 244 0,84 0,84

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам 902 1006 3514152 313 151,40 151,40

Оказание единовременной адресной социальной помощи неработающим 
пенсионерам 902 1006 3514154 6188,28 6188,28

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 1006 3514154 244 71,28 71,28

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам 902 1006 3514154 313 6117,00 6117,00

Осуществление единовременных денежных выплат отдельным категориям граж-
дан ЗАТО Северск в ознаменование годовщины Дня Победы советского народа в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, к юбилейным датам (80, 85, 90, 
95, 100 лет; 50-летию и 60-летию со дня госрегистрации брака)

902 1006 3514155 2943,45 2943,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 1006 3514155 244 101,55 101,55

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам 902 1006 3514155 313 2841,90 2841,90

Осуществление денежных выплат Почетным гражданам ЗАТО Северск и доплат 
к пенсии неработающим пенсионерам, имеющим почетные звания Российской 
Федерации, РСФСР и СССР, возмещение затрат на погребение Почетных граж-
дан ЗАТО Северск

902 1006 3514156 2665,85 2665,85

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 1006 3514156 244 26,35 26,35

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам 902 1006 3514156 313 2639,50 2639,50

Предоставление материальной помощи жителям ЗАТО Северск, оказавшимся 
в трудной жизненной ситуации 902 1006 3514157 5070,20 5070,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 1006 3514157 244 50,20 50,20

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам 902 1006 3514157 313 5020,00 5020,00

Оплата расходов по договорам пожизненной ренты 902 1006 3514158 2176,70 2176,70
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 1006 3514158 244 81,70 81,70

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам 902 1006 3514158 313 2094,00 2094,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 902 1006 3514158 852 1,00 1,00
Компенсационные выплаты для проезда до садовых участков пригородным 
железнодорожным транспортом 902 1006 3514159 40,40 40,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 1006 3514159 244 0,40 0,40

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам 902 1006 3514159 313 40,00 40,00

Ежегодная денежная выплата на частичную оплату стоимости помывки в бане 
пенсионерам, проживающим в квартирах, не оборудованных ванной или душем 902 1006 3514160 97,00 97,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 1006 3514160 244 1,00 1,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам 902 1006 3514160 313 96,00 96,00

Компенсация услуг няни для одного из родителей, воспитывающих двух и более 
одновременно рожденных детей в возрасте до 1,5 лет, со среднедушевым дохо-
дом семьи, менее прожиточного минимума на душу населения Томской области

902 1006 3514161 451,36 451,36

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 1006 3514161 244 1,26 1,26

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам 902 1006 3514161 313 450,10 450,10

Компенсационные выплаты жителям ЗАТО Северск на проезд до садовых участ-
ков Томской области внутренним водным транспортом 902 1006 3514162 101,00 101,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 1006 3514162 244 1,00 1,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам 902 1006 3514162 313 100,00 100,00

Дополнительные субсидии отдельным категориям граждан на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 902 1006 3514163 325,60 325,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 1006 3514163 244 3,30 3,30

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам 902 1006 3514163 313 322,30 322,30

Предоставление дисконтных карт малоимущим гражданам, проживающим в 
ЗАТО Северск, на приобретение продуктов питания и лекарственных средств 
со скидкой

902 1006 3514164 6,00 6,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 1006 3514164 244 6,00 6,00

Иные расходы по подпрограмме 902 1006 3514177 110026,20 110026,20
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения 902 1006 3514177 323 110026,20 110026,20

Подпрограмма "Поддержка общественных объединений и садоводческих обществ 
ЗАТО Северск" 902 1006 3520000 6181,31 46,00 6227,31



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
15Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой ЗАТО 
Северск 2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн.Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Основное мероприятие: оказание финансовой и имущественной поддержки обще-
ственным объединениям и садоводческим обществам ЗАТО Северск 902 1006 3524100 6181,31 46,00 6227,31

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 902 1006 3524100 630 5886,84 5886,84

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 902 1006 3520200 630 294,47 46,00 340,47

Непрограммные направления расходов 902 1006 8800000 40925,80 40925,80
Прочие расходы 902 1006 8800700 40925,80 40925,80

Переселение граждан из закрытых административно-территориальных об-
разований 902 1006 8800706 4,50 4,50

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 902 1006 8800706 321 4,50 4,50

Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения на-
селения закрытых административно-территориальных образований, обслужи-
ваемых лечебными учреждениями здравоохранения, находящимися в ведении 
Федерального медико-биологического агентства

902 1006 8805197 14368,30 14368,30

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам 902 1006 8805197 810 14368,30 14368,30

Реализация основного мероприятия "Улучшение лекарственного обеспечения 
граждан" 902 1006 8805482 7000,00 7000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам 902 1006 8805482 810 7000,00 7000,00

Осуществление госполномочий по обеспечению лекарственными препаратами и 
изделиями медицинского назначения отдельных категорий граждан Российской 
Федерации, местом жительства которых является Томская область

902 1006 8806106 19553,00 19553,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам 902 1006 8806106 810 19553,00 19553,00

3 Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 903 34730,27 -1039,49 33690,78
Общегосударственные вопросы 903 0100 31332,39 -1039,49 30292,90
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов  
финансового (финансово-бюджетного) надзора 903 0106 23108,50 23108,50

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами 
ЗАТО Северск" 903 0106 4200000 23108,50 23108,50

Обеспечивающая подпрограмма 903 0106 4240000 23108,50 23108,50
Обеспечение деятельности 903 0106 4240099 23108,50 23108,50
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 903 0106 4240099 121 20928,51 -4,45 20924,06

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 903 0106 4240099 122 156,65 -25,50 131,15

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 903 0106 4240099 242 1068,22 29,95 1098,17

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 903 0106 4240099 244 940,12 940,12

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 903 0106 4240099 852 15,00 15,00
Резервные фонды 903 0111 6107,34 -1041,49 5065,85
Непрограммные направления расходов 903 0111 8800000 6107,34 -1041,49 5065,85
Резервные фонды 903 0111 8800200 6107,34 -1041,49 5065,85

Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 903 0111 8800201 4917,92 -1041,49 3876,43
Резервные средства 903 0111 8800201 870 4917,92 -1041,49 3876,43
Резервный фонд Администрации ЗАТО Северск по предупреждению, ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 903 0111 8800202 1189,42 1189,42

Резервные средства 903 0111 8800202 870 1189,42 1189,42
Другие общегосударственные вопросы 903 0113 2116,55 2,00 2118,55
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами 
ЗАТО Северск" 903 0113 4200000 2046,55 2046,55

Подпрограмма "Повышение качества и уровня автоматизации бюджетного процесса 
в ЗАТО Северск" 903 0113 4220000 2046,55 2046,55

Ведомственная целевая программа "Совершенствование информационно-
технического сопровождения бюджетного процесса на территории ЗАТО Северск" 903 0113 4222100 2046,55 2046,55

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 903 0113 4222100 242 2046,55 2046,55

Непрограммные направления расходов 903 0113 8800000 70,00 2,00 72,00
Резервные фонды 903 0113 8800200 70,00 2,00 72,00

Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 903 0113 8800201 70,00 2,00 72,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений 
по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (без-
действия) органов государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в резуль-
тате деятельности казенных учреждений

903 0113 8800201 831 70,00 2,00 72,00

Обслуживание государственного и муниципального долга 903 1300 3397,88 3397,88
Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 903 1301 3397,88 3397,88
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами 
ЗАТО Северск" 903 1301 4200000 3397,88 3397,88

Подпрограмма "Обеспечение устойчивости бюджета ЗАТО Северск" 903 1301 4230000 3397,88 3397,88
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление муниципальным 
долгом ЗАТО Северск" 903 1301 4232100 3397,88 3397,88

Обслуживание муниципального долга 903 1301 4232100 730 3397,88 3397,88
4 УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 852433,02 29190,91 881623,93

Национальная экономика 904 0400 29000,00 29000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 904 0412 29000,00 29000,00
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 904 0412 3100000 29000,00 29000,00
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 904 0412 3110000 29000,00 29000,00
Основное  мероприятие: строительство, приобретение, реконструкция и капиталь-
ный ремонт  объектов спортивного назначения 904 0412 3114100 29000,00 29000,00

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, направленных 
на формирование условий для развития предпринимательства и создания 
новых рабочих мест, обеспечение социально-экономического и инфраструк-
турного развития муниципального образования "Городской округ - закрытое 
административно-территориальное образования Северск Томской области"

904 0412 3118611 29000,00 29000,00



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
16 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой ЗАТО 
Северск 2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн.Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности автономным 
учреждениям

904 0412 3118611 465 29000,00 29000,00

Образование 904 0700 392241,09 170,91 392412,00
Общее образование 904 0702 309095,62 52,00 309147,62
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 904 0702 3100000 209450,62 209450,62
Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 904 0702 3120000 209450,62 209450,62
Ведомственная целевая программа  "Организация предоставления дополнитель-
ного образования детей в учреждениях физкультурно-спортивной направленности" 904 0702 3122100 209450,62 209450,62

Расходы по организациям по внешкольной работе с детьми 904 0702 3122135 176992,35 176992,35
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

904 0702 3122135 611 140958,35 140958,35

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0702 3122135 612 949,07 949,07
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

904 0702 3122135 621 33868,23 33868,23

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0702 3122135 622 1216,70 1216,70
Стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного об-
разования Томской области 904 0702 3126012 2899,48 2899,48

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0702 3126012 612 2456,33 2456,33
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0702 3126012 622 443,15 443,15
Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") 
"Изменения в сфере образования в Томской области", в части повышения за-
работной платы педагогических работников муниципальных организаций до-
полнительного образования

904 0702 3126108 25611,30 25611,30

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0702 3126108 612 21496,00 21496,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0702 3126108 622 4115,30 4115,30
Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") 
"Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффек-
тивности здравоохранения в Томской области", в части повышения заработной 
платы работников муниципальных учреждений дополнительного образования 
детей в сфере физической культуры и спорта, занимающих должности врачей, 
а также среднего медицинского персонала

904 0702 3126109 3783,44 3783,44

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0702 3126109 612 3022,24 3022,24
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0702 3126109 622 761,20 761,20
Осуществление госполномочий по выплате надбавок к тарифной ставке пе-
дагогических работникам и руководителям муниципальных образовательных 
учреждений

904 0702 3126309 164,05 164,05

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0702 3126309 612 117,18 117,18
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0702 3126309 622 46,87 46,87

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 904 0702 3300000 96203,57 96203,57
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 904 0702 3310000 96203,57 96203,57
Ведомственная целевая программа "Организация предоставления дополнительного 
образования детей художественно-эстетической направленности" 904 0702 3312200 96203,57 96203,57

Расходы по организациям по внешкольной работе с детьми 904 0702 3312235 76658,77 76658,77
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

904 0702 3312235 611 23046,67 23046,67

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0702 3312235 612 100,00 100,00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

904 0702 3312235 621 52821,06 52821,06

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0702 3312235 622 691,04 691,04
Стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного об-
разования Томской области 904 0702 3316012 3238,52 3238,52

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0702 3316012 612 731,55 731,55
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0702 3316012 622 2506,97 2506,97
Осуществление госполномочий по выплате надбавок к должностному окладу 
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций 904 0702 3316309 46,88 46,88

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0702 3316309 612 23,44 23,44
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0702 3316309 622 23,44 23,44
Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") 
"Изменения в сфере образования в Томской области", в части повышения за-
работной платы педагогических работников муниципальных организаций до-
полнительного образования

904 0702 3316505 16259,40 16259,40

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0702 3316505 612 4008,48 4008,48
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0702 3316505 622 12250,92 12250,92

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск" 904 0702 4000000 2326,50 2326,50

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск" 904 0702 4020000 2326,50 2326,50

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных 
учреждениях 904 0702 4024300 2326,50 2326,50

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0702 4024300 612 273,50 273,50
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0702 4024300 622 2053,00 2053,00

Непрограммные направления расходов 904 0702 8800000 1114,93 52,00 1166,93
Резервные фонды 904 0702 8800200 1114,93 52,00 1166,93

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0702 8800200 612 384,72 52,00 436,72
Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 904 0702 8800201 730,21 730,21
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0702 8800201 612 730,21 730,21

Молодежная политика и оздоровление детей 904 0707 82845,46 118,91 82964,37
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 904 0707 3200000 80488,72 118,91 80607,63
Подпрограмма "Молодежь ЗАТО Северск" 904 0707 3210000 3352,30 3352,30
Ведомственная целевая программа "Реализация молодежной политики ЗАТО 
Северск" 904 0707 3212100 432,00 432,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 904 0707 3212100 244 432,00 432,00

Основное мероприятие: обеспечение временной занятости и трудоустройства не-
совершеннолетних в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) в свободное от учебы 
время, содействие развитию молодежных трудовых отрядов

904 0707 3214100 2920,30 2920,30



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
17Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой ЗАТО 
Северск 2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн.Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 904 0707 3214100 244 2920,30 2920,30

Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 904 0707 3220000 59357,01 59357,01
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО Северск 904 0707 3224100 59357,01 59357,01

Расходы по детским загородным оздоровительным лагерям 904 0707 3224131 44748,43 44748,43
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

904 0707 3224131 621 42298,13 42298,13

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0707 3224131 622 2450,30 2450,30
Расходы по мероприятиям на проведение оздоровительной кампании 904 0707 3224132 8497,30 8497,30
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

904 0707 3224132 611 2107,66 2107,66

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

904 0707 3224132 621 6389,64 6389,64

Организация отдыха детей в каникулярное время 904 0707 3228107 6111,28 6111,28
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 904 0707 3228107 244 232,98 232,98

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

904 0707 3228107 621 5878,30 5878,30

Обеспечивающая подпрограмма 904 0707 3240000 17779,41 118,91 17898,32
Обеспечение деятельности 904 0707 3240099 17779,41 118,91 17898,32
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 904 0707 3240099 121 14124,90 14124,90

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 904 0707 3240099 122 248,13 248,13

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 904 0707 3240099 242 1915,25 1915,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 904 0707 3240099 244 1479,98 118,91 1598,89

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 904 0707 3240099 852 11,15 11,15
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск" 904 0707 4000000 2037,70 2037,70

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск" 904 0707 4020000 2037,70 2037,70

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных 
учреждениях 904 0707 4024300 2037,70 2037,70

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0707 4024300 622 2037,70 2037,70
Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании 
и ВИЧ-инфекции" 904 0707 4400000 253,00 253,00

Подпрограмма"Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребле-
ния спиртными напитками и психоактивными веществами" 904 0707 4410000 227,00 227,00

Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих здоровый 
образ жизни 904 0707 4414100 177,00 177,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 904 0707 4414100 244 177,00 177,00

Основное мероприятие: проведение семинаров-тренингов, сборов с родителями, 
волонтерами и другими категориями населения 904 0707 4414200 50,00 50,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0707 4414200 622 50,00 50,00
Подпрограмма "Информационное обеспечение в профилактике злоупотребления 
спиртными напитками, психотропными веществами и распространения ВИЧ-
инфекции"

904 0707 4430000 26,00 26,00

Основное мероприятие: публикация в средствах массовой информации статей и 
рубрик, размещение  роликов антинаркотической направленности 904 0707 4434100 26,00 26,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 904 0707 4434100 244 26,00 26,00

Непрограммные направления расходов 904 0707 8800000 66,04 66,04
Резервные фонды 904 0707 8800200 66,04 66,04

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 904 0707 8800200 244 66,04 66,04

Другие вопросы в области образования 904 0709 300,00 300,00
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 904 0709 3300000 300,00 300,00
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 904 0709 3310000 300,00 300,00
Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творче-
ских мероприятий 904 0709 3314300 300,00 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0709 3314300 612 120,00 120,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0709 3314300 622 180,00 180,00

Культура и кинематография 904 0800 254044,89 20,00 254064,89
Культура 904 0801 247847,72 10,20 247857,92
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 904 0801 3300000 247136,39 -9,80 247126,59
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 904 0801 3310000 247136,39 -9,80 247126,59
Ведомственная целевая программа "Создание условий для организации досуга и 
обеспечения населения ЗАТО Северск услугами организаций культуры" 904 0801 3312100 246417,13 246417,13

Расходы по дворцам и домам культуры, другим учреждениям культуры 904 0801 3312140 68934,35 68934,35
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

904 0801 3312140 611 4112,33 4112,33

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0801 3312140 612 202,96 202,96
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

904 0801 3312140 621 62998,85 62998,85

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0801 3312140 622 1620,21 1620,21
Расходы по музеям и постоянным выставкам 904 0801 3312141 9604,38 9604,38
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

904 0801 3312141 611 9604,38 9604,38

Расходы по библиотекам 904 0801 3312142 35184,11 35184,11



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
18 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой ЗАТО 
Северск 2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн.Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

904 0801 3312142 611 33428,62 33428,62

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0801 3312142 612 1755,49 1755,49
Расходы по театрам, циркам, концертным и другим организациям исполни-
тельских искусств 904 0801 3312143 71414,56 71414,56

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

904 0801 3312143 611 70973,07 70973,07

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0801 3312143 612 441,49 441,49
Проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек 
Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного 
дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

904 0801 3315146 3,43 3,43

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0801 3315146 612 3,43 3,43
Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") 
"Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности", 
в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных 
учреждений культуры

904 0801 3316405 53145,10 53145,10

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0801 3316405 612 41437,25 41437,25
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0801 3316405 622 11707,84 11707,84
Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений 
культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке 
(должностному окладу)

904 0801 3316406 8131,20 8131,20

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0801 3316406 612 6546,60 6546,60
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0801 3316406 622 1584,60 1584,60

Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на развитие 
материально-технической базы учреждений культуры 904 0801 3314200 719,26 -9,80 709,46

Расходы по дворцам и домам культуры, другим учреждениям культуры 904 0801 3314240 111,80 -9,80 102,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0801 3314240 622 111,80 -9,80 102,00
Расходы по библиотекам 904 0801 3314242 607,46 607,46
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0801 3314242 612 607,46 607,46

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 904 0801 3500000 317,32 317,32
Подпрограмма "Доступная среда" 904 0801 3530000 317,32 317,32
Основное мероприятие: адаптация для инвалидов и других маломобильных групп 
населения муниципальных объектов социальной инфраструктуры и жилых домов 
по месту проживания

904 0801 3534100 317,32 317,32

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0801 3534100 612 317,32 317,32
Непрограммные направления расходов 904 0801 8800000 394,01 20,00 414,01
Резервные фонды 904 0801 8800200 394,01 20,00 414,01

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0801 8800200 612 88,32 20,00 108,32
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0801 8800200 622 40,00 40,00
Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 904 0801 8800201 265,69 265,69
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0801 8800201 612 265,69 265,69

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 904 0804 6197,17 9,80 6206,97
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 904 0804 3300000 4796,50 9,80 4806,30
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 904 0804 3310000 4724,40 9,80 4734,20
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на развитие 
материально-технической базы учреждений культуры 904 0804 3314200 58,60 9,80 68,40

Расходы по дворцам и домам культуры, другим учреждениям культуры 904 0804 3314240 58,60 9,80 68,40
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0804 3314240 612 68,40 68,40
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0804 3314240 622 -9,80 9,80

Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творче-
ских мероприятий 904 0804 3314300 4665,80 4665,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 904 0804 3314300 244 191,56 191,56

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0804 3314300 612 1507,64 1507,64
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0804 3314300 622 2966,60 2966,60

Подпрограмма "Развитие внутреннего и въездного туризма на территории ЗАТО 
Северск" 904 0804 3320000 72,10 72,10

Основное мероприятие: создание условий для развития туризма и поддержка 
приоритетных направлений туризма 904 0804 3324300 72,10 72,10

Реализация проектов, отобранных по итогам проведения конкурса проектов 904 0804 3328209 72,10 72,10
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0804 3328209 612 72,10 72,10

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск" 904 0804 4000000 1153,67 1153,67

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск" 904 0804 4020000 1153,67 1153,67

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных 
учреждениях 904 0804 4024300 1153,67 1153,67

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0804 4024300 612 1098,27 1098,27
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0804 4024300 622 55,40 55,40

Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании 
и ВИЧ-инфекции" 904 0804 4400000 247,00 247,00

Подпрограмма"Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребле-
ния спиртными напитками и психоактивными веществами" 904 0804 4410000 222,00 222,00

Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих здоровый 
образ жизни 904 0804 4414100 222,00 222,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0804 4414100 612 222,00 222,00
Подпрограмма "Информационное обеспечение в профилактике злоупотребления 
спиртными напитками, психотропными веществами и распространения ВИЧ-
инфекции"

904 0804 4430000 25,00 25,00

Основное мероприятие: публикация в средствах массовой информации статей и 
рубрик, размещение  роликов антинаркотической направленности 904 0804 4434100 25,00 25,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0804 4434100 612 25,00 25,00
Социальная политика 904 1000 18964,04 18964,04
Социальное обеспечение населения 904 1003 18964,04 18964,04
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 904 1003 3200000 18964,04 18964,04
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей ЗАТО Северск" 904 1003 3230000 18964,04 18964,04
Основное мероприятие: выдача молодым семьям в установленном порядке соци-
альных выплат на приобретение (строительство) жилья 904 1003 3234100 18964,04 18964,04

Субсидии гражданам на приобретение жилья 904 1003 3234100 322 4740,32 4740,32



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
19Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой ЗАТО 
Северск 2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн.Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Субсидия на реализацию подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" 
ФЦП "Жилище" на 2011-2015 годы 904 1003 3235020 5761,65 5761,65

Субсидии гражданам на приобретение жилья 904 1003 3235020 322 5761,65 5761,65
Субсидия на реализацию государственной программы "Обеспечение жильем 
молодых семей в Томской области на 2011 - 2015 годы" 904 1003 3238013 8462,08 8462,08

Субсидии гражданам на приобретение жилья 904 1003 3238013 322 8462,08 8462,08
Физическая культура и спорт 904 1100 187183,00 187183,00
Физическая культура 904 1101 8606,58 8606,58
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 904 1101 3100000 8556,58 8556,58
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 904 1101 3110000 6126,58 6126,58
Ведомственная целевая программа "Обеспечение условий для организации про-
ведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий, повышение 
эффективности пропаганды физической культуры и спорта"

904 1101 3112100 3441,50 3441,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 904 1101 3112100 244 2505,50 2505,50

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 1101 3112100 612 676,00 676,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 1101 3112100 622 260,00 260,00

Основное мероприятие: обеспечение условий для развития физической культуры 
и массового спорта по месту жительства 904 1101 3114200 2685,08 2685,08

Расходы на обеспечение условий для развития физической культуры и массового 
спорта по месту жительства 904 1101 3114235 418,30 418,30

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 1101 3114235 612 418,30 418,30
Обеспечение условий для развития физической культуры и спорта 904 1101 3116006 2266,78 2266,78
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 1101 3116006 612 2266,78 2266,78

Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 904 1101 3120000 2130,00 2130,00
Ведомственная целевая программа "Обеспечение спортивных сборных команд 
ЗАТО Северск, реализация мероприятий, направленная на социальную поддержку 
спортсменов и их тренеров"

904 1101 3122200 2130,00 2130,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 904 1101 3122200 244 1088,20 1088,20

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 1101 3122200 612 641,80 641,80
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 1101 3122200 622 200,00 200,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 904 1101 3122200 630 200,00 200,00

Подпрограмма "Развитие детско-юношеского и массового хоккея" 904 1101 3130000 300,00 300,00
Ведомственная целевая программа  "Развитие детско-юношеского и массового 
хоккея в ЗАТО Северск" 904 1101 3132100 300,00 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 1101 3132100 612 300,00 300,00
Непрограммные направления расходов 904 1101 8800000 50,00 50,00
Резервные фонды 904 1101 8800200 50,00 50,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 904 1101 8800200 630 50,00 50,00

Массовый спорт 904 1102 178576,43 178576,43
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 904 1102 3100000 178576,43 178576,43
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 904 1102 3110000 178576,43 178576,43
Основное  мероприятие: строительство, приобретение, реконструкция и капиталь-
ный ремонт  объектов спортивного назначения 904 1102 3114100 178576,43 178576,43

Расходы по организациям по внешкольной работе с детьми 904 1102 3114135 42497,83 42497,83
Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности автономным 
учреждениям

904 1102 3114135 465 42497,83 42497,83

Софинансирование объектов капитального строительства собственности му-
ниципальных образований 904 1102 3118006 136078,60 136078,60

Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности автономным 
учреждениям

904 1102 3118006 465 136078,60 136078,60

5 Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
Администрации ЗАТО Северск 906 20176,69 20176,69

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 906 0300 20176,69 20176,69
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона 906 0309 20176,69 20176,69

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск" 906 0309 4000000 19945,04 19945,04

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории 
ЗАТО Северск" 906 0309 4010000 352,00 352,00

Основное мероприятие: создание условий для деятельности общественных объеди-
нений граждан правоохранительной направленности 906 0309 4014100 160,00 160,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 906 0309 4014100 244 160,00 160,00

Основное мероприятие: создание условий, повышающих уровень общественной 
безопасности и препятствующих совершению террористических актов и иных 
действий экстремистского характера в муниципальных учреждениях ЗАТО Северск

906 0309 4014200 192,00 192,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 906 0309 4018200 244 192,00 192,00

Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск 
от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени" 906 0309 4030000 8898,63 8898,63

Ведомственная целевая программа "Содержание объектов гражданской обороны" 906 0309 4032100 132,93 132,93
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 906 0309 4032100 242 10,80 10,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 906 0309 4032100 244 122,13 122,13

Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Единая 
дежурно-диспетчерская служба ЗАТО Северск" 906 0309 4032200 8196,47 8196,47

Обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-диспетчерская служба ЗАТО 
Северск" 906 0309 4032288 8127,47 8127,47

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социаль-
ному страхованию 906 0309 4032288 111 6992,05 6992,05

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 906 0309 4032288 242 384,46 384,46

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 906 0309 4032288 244 750,96 750,96



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
20 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой ЗАТО 
Северск 2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн.Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 906 0309 4038200 242 69,00 69,00

Основное мероприятие: обеспечение безопасного пребывания людей на водных 
объектах, расположенных на территории ЗАТО Северск 906 0309 4034200 569,23 569,23

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 906 0309 4034200 244 569,23 569,23

Обеспечивающая подпрограмма 906 0309 4050000 10694,41 10694,41
Обеспечение деятельности 906 0309 4050099 10665,41 10665,41
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 906 0309 4050099 121 9634,90 -16,50 9618,40

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 906 0309 4050099 242 203,48 203,48

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 906 0309 4050099 244 596,34 596,34

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 906 0309 4050099 321 224,69 16,50 241,19

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 906 0309 4050099 852 6,00 6,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 906 0309 4058200 242 29,00 29,00

Непрограммные направления расходов 906 0309 8800000 231,65 231,65
Резервные фонды 906 0309 8800200 231,65 231,65

Резервный фонд Администрации ЗАТО Северск по предупреждению, ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 906 0309 8800202 231,65 231,65

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 906 0309 8800202 244 231,65 231,65

6 Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 1776336,93 101,29 1776438,22
Образование 907 0700 1756799,57 101,29 1756900,86
Дошкольное образование 907 0701 835254,62 133,04 835387,66
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 907 0701 3400000 834816,11 834816,11
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 907 0701 3410000 139628,33 139628,33
Ведомственная целевая программа "Организация питания детей муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных организаций" 907 0701 3412100 139550,21 139550,21

Расходы по дошкольным организациям 907 0701 3412130 132273,73 132273,73
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0701 3412130 611 132273,73 132273,73

Осуществление госполномочий  по обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образо-
вательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, 
мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) обра-
зовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым 
питанием

907 0701 3416021 7276,48 7276,48

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0701 3416021 611 7276,48 7276,48

Основное мероприятие: устройство новых малых архитектурных форм в дошкольных 
образовательных организациях ЗАТО Северск 907 0701 3414400 78,12 78,12

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0701 3414400 612 78,12 78,12
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО 
Северск, организация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей"

907 0701 3450000 695187,78 695187,78

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности дошкольных об-
разовательных организаций ЗАТО Северск" 907 0701 3452100 695187,78 695187,78

Расходы на дошкольные организации для осуществления присмотра и ухода 
за детьми 907 0701 3452130 192099,80 192099,80

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0701 3452130 611 161900,18 161900,18

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0701 3452130 612 6715,24 6715,24
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0701 3452130 621 21615,15 21615,15

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0701 3452130 622 1869,23 1869,23
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в Томской области

907 0701 3456008 396829,60 396829,60

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0701 3456008 611 361869,30 361869,30

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0701 3456008 621 34960,30 34960,30

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 
предоставления  бесплатной методической, психолого-педагогической, диа-
гностической и консультативной помощи, в том числе в дошкольных  образова-
тельных организациях и общеобразовательных организациях, если в них созданы 
соответствующие консультационные центры, родителям (законным представи-
телям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми 
дошкольного образования в форме семейного образования

907 0701 3456010 283,40 283,40

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0701 3456010 612 283,40 283,40
Иные межбюджетные трансферты на достижение целевых показателей по плану 
мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Томской 
области» в части повышения заработной платы педагогических работников 
муниципальных дошкольных образовательных организаций

907 0701 3456011 105757,00 105757,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0701 3456011 612 92995,37 92995,37
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0701 3456011 622 12761,63 12761,63



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
21Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой ЗАТО 
Северск 2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн.Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Осуществление госполномочий  по обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образо-
вательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, 
мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) обра-
зовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым 
питанием

907 0701 3456021 53,88 53,88

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0701 3456021 612 41,41 41,41
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0701 3456021 622 12,47 12,47
Осуществление госполномочий по выплате надбавок к должностному окладу 
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций 907 0701 3456309 164,10 164,10

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0701 3456309 612 164,10 164,10
Непрограммные направления расходов 907 0701 8800000 438,50 133,04 571,54
Резервные фонды 907 0701 8800200 438,50 133,04 571,54

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0701 8800200 612 170,64 170,64
Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 907 0701 8800201 267,86 133,04 400,90
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0701 8800201 612 267,86 133,04 400,90

Общее образование 907 0702 822282,70 87,16 822369,86
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 907 0702 3400000 815464,64 815464,64
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 907 0702 3410000 38188,74 38188,74
Ведомственная целевая программа "Организация питания детей муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных организаций" 907 0702 3412100 37338,74 37338,74

Расходы на общеобразовательные организации 907 0702 3412134 21623,70 21623,70
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0702 3412134 611 21623,70 21623,70

Частичная оплата стоимости  питания отдельных категорий обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях Томской области, за ис-
ключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

907 0702 3416018 1622,80 1622,80

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0702 3416018 611 1622,80 1622,80

Осуществление госполномочий  по обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образо-
вательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, 
мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) обра-
зовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым 
питанием

907 0702 3416021 14092,24 14092,24

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0702 3416021 611 14092,24 14092,24

Основное мероприятие: приобретение оборудования и мебели для образовательных 
организаций 907 0702 3414600 850,00 850,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3414600 612 850,00 850,00
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО 
Северск, организация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей"

907 0702 3450000 777275,90 777275,90

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности общеобразователь-
ных организаций и организации дополнительного образования детей ЗАТО Северск" 907 0702 3452200 776351,94 776351,94

Расходы на специальные (коррекционные) образовательные организации 907 0702 3452233 2514,96 2514,96
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0702 3452233 611 2095,14 2095,14

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3452233 612 419,82 419,82
Расходы на общеобразовательные организации 907 0702 3452234 151476,75 151476,75
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0702 3452234 611 114974,12 -340,67 114633,45

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3452234 612 11564,47 340,67 11905,14
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0702 3452234 621 24089,49 24089,49

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0702 3452234 622 848,67 848,67
Расходы на организации по внешкольной работе с детьми 907 0702 3452235 15753,36 15753,36
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0702 3452235 611 15353,36 15353,36

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3452235 612 400,00 400,00
Расходы на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожная 
карта")"Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение 
эффективности здравоохранения

907 0702 3456007 219,00 219,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3456007 612 219,00 219,00
Стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного об-
разования Томской области 907 0702 3456012 849,00 849,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3456012 612 849,00 849,00
Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной 
карте») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения 
заработной платы педагогических работников муниципальных организаций до-
полнительного образования

907 0702 3456013 5572,40 5572,40

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3456013 612 5572,40 5572,40
Обеспечение госгарантий реализации прав граждан на получение общедоступно-
го и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях

907 0702 3456015 512127,00 512127,00



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
22 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой ЗАТО 
Северск 2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн.Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0702 3456015 611 440007,90 440007,90

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0702 3456015 621 72119,10 72119,10

Иные межбюджетные трансферты на стимулирующие выплаты за высокие ре-
зультаты и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных 
организациях

907 0702 3456019 28423,60 28423,60

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3456019 612 23751,08 23751,08
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0702 3456019 622 4672,52 4672,52
Иные межбюджетные трансферты на достижение целевых показателей по плану 
мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Томской 
области» в части повышения заработной платы педагогических работников 
муниципальных общеобразовательных организаций

907 0702 3456020 52313,00 52313,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3456020 612 41994,77 41994,77
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0702 3456020 622 10318,23 10318,23
Осуществление госполномочий  по обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образо-
вательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, 
мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) обра-
зовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым 
питанием

907 0702 3456021 1289,50 1289,50

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3456021 612 1235,10 1235,10
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0702 3456021 622 54,40 54,40
Субсидии местным бюджетам на организацию предоставления общедоступного 
и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего обра-
зования по основным общеобразовательным программам в части обеспечения 
расходов на содержание зданий, оплаты коммунальных услуг и прочих расходов, 
не связанных с обеспечением реализации основных общеобразовательных 
программ, за исключением расходов на капитальный ремонт, в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность только по адаптированным основным общеобразовательным 
программам и муниципальных санаторных общеобразовательных организациях

907 0702 3456025 4419,40 4419,40

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0702 3456025 611 4419,40 4419,40

Стипендии Губернатора Томской области обучающимся областных государ-
ственных и муниципальных образовательных организаций Томской области, 
реализующих образовательные программы среднего общего образования

907 0702 3456249 112,00 112,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3456249 612 80,00 80,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0702 3456249 622 32,00 32,00
Ежемесячная стипендия Губернатора Томской области молодым учителям 
областных  государственных и муниципальных образовательных организаций 
Томской области

907 0702 3456308 672,00 672,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3456308 612 545,69 545,69
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0702 3456308 622 126,31 126,31
Осуществление госполномочий по выплате надбавок к должностному окладу 
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций 907 0702 3456309 609,97 609,97

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3456309 612 471,30 471,30
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0702 3456309 622 138,67 138,67

Ведомственная целевая программа "Организация работы по развитию форм жиз-
неустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 907 0702 3452300 923,96 923,96

Осуществление госполномочий на обеспечение одеждой, обувью, мягким инвен-
тарем, обмундированием и единовременным денежным пособием детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, - выпускников муниципальных 
образовательных учреждений, находящихся (находившихся) под опекой (по-
печительством) или в приемных семьях и выпускников негосударственных 
общеобразовательных учреждений, находящихся (находившихся) под опекой 
(попечительством) или в приемных семьях

907 0702 3456209 923,96 923,96

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3456209 612 831,56 831,56
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0702 3456209 622 92,40 92,40

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 907 0702 3500000 5256,68 5256,68
Подпрограмма "Доступная среда" 907 0702 3530000 5256,68 5256,68
Основное мероприятие: адаптация для инвалидов и других маломобильных групп 
населения муниципальных объектов социальной инфраструктуры и жилых домов 
по месту проживания

907 0702 3534100 5256,68 5256,68

Создание в общеобразовательных организациях условий для инклюзивного об-
разования детей-инвалидов, в том числе создание универсальной безбарьерной 
среды для беспрепятственного доступа и оснащение общеобразовательных 
организаций специальным, в том числе учебным, реабилитационным, компьютер-
ным оборудованием и автотранспортом за счет средств федерального бюджета

907 0702 3535027 2962,15 2962,15

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3535027 612 2962,15 2962,15
Создание в общеобразовательных организациях условий для инклюзивного об-
разования детей-инвалидов, в том числе создание универсальной безбарьерной 
среды для беспрепятственного доступа и оснащение общеобразовательных 
организаций специальным, в том числе учебным, реабилитационным, компью-
терным оборудованием и автотранспортом за счет средств областного бюджета

907 0702 3538017 2294,53 2294,53

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3538017 612 2294,53 2294,53
Непрограммные направления расходов 907 0702 8800000 1561,38 87,16 1648,54
Резервные фонды 907 0702 8800200 1561,38 87,16 1648,54

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 8800200 612 312,70 72,00 384,70
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0702 8800200 622 112,02 15,16 127,18
Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 907 0702 8800201 1136,66 1136,66
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 8800201 612 1107,80 1107,80
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0702 8800201 622 28,86 28,86



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
23Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой ЗАТО 
Северск 2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн.Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Молодежная политика и оздоровление детей 907 0707 5100,44 5100,44
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 907 0707 3200000 5100,44 5100,44
Подпрограмма "Молодежь ЗАТО Северск" 907 0707 3210000 844,70 844,70
Основное мероприятие: обеспечение временной занятости и трудоустройства не-
совершеннолетних в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) в свободное от учебы 
время, содействие развитию молодежных трудовых отрядов

907 0707 3214100 844,70 844,70

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0707 3214100 612 725,49 725,49
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0707 3214100 622 119,21 119,21

Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 907 0707 3220000 4255,74 4255,74
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО Северск 907 0707 3224100 4255,74 4255,74

Расходы по мероприятиям на проведение оздоровительной кампании 907 0707 3224132 278,72 278,72
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0707 3224132 611 243,50 243,50

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0707 3224132 621 35,22 35,22

Организация отдыха детей в каникулярное время 907 0707 3228107 3977,02 3977,02
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0707 3228107 611 3343,56 3343,56

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0707 3228107 621 633,46 633,46

Другие вопросы в области образования 907 0709 94161,82 -118,91 94042,91
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 907 0709 3300000 137,00 137,00
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 907 0709 3310000 137,00 137,00
Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творче-
ских мероприятий 907 0709 3314300 137,00 137,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0709 3314300 622 137,00 137,00
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 907 0709 3400000 79918,02 -118,91 79799,11
Подпрограмма  "Развитие муниципальной системы оценки качества образования" 907 0709 3420000 320,00 320,00
Основное мероприятие: развитие муниципальной системы оценки качества образо-
вания, привлечение общественности ЗАТО Северск к оценке качества образования 
через деятельность Управляющих советов общественно – активных школ

907 0709 3424100 320,00 320,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0709 3424100 622 320,00 320,00
Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки ода-
ренных детей" 907 0709 3430000 1180,00 1180,00

Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей 907 0709 3434100 525,00 525,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0709 3434100 612 150,00 150,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0709 3434100 622 50,00 50,00
Иные межбюджетные трансферты на организацию системы выявления, сопро-
вождения одаренных детей 907 0709 3436207 325,00 325,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0709 3436207 622 325,00 325,00
Основное мероприятие: обеспечение участия одаренных детей в мероприятиях 
различного уровня 907 0709 3434200 100,00 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0709 3434200 612 100,00 100,00
Основное мероприятие: адресная поддержка одаренных детей 907 0709 3434300 555,00 555,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0709 3434300 612 365,40 365,40
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0709 3434300 622 189,60 189,60

Подпрограмма "Педагогические кадры" 907 0709 3440000 276,25 276,25
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на повышение 
профессионального мастерства, мотивации, рост творческой активности педаго-
гических работников и кадрового резерва

907 0709 3444200 276,25 276,25

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0709 3444200 612 165,00 165,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0709 3444200 622 111,25 111,25

Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреж-
дения ЗАТО Северск "Ресурсный центр образования" и Муниципального бюджет-
ного учреждения ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия образовательных 
учреждений"

907 0709 3460000 54030,57 -118,91 53911,66

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального 
автономного учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный центр образования" 907 0709 3462100 26807,89 -118,91 26688,98

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0709 3462100 621 24040,02 -118,91 23921,11

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0709 3462100 622 2767,87 2767,87
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального 
бюджетного учреждения ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия образо-
вательных учреждений"

907 0709 3462200 27222,68 27222,68

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0709 3462200 611 27222,68 27222,68

Обеспечивающая подпрограмма 907 0709 3470000 24111,20 24111,20
Обеспечение деятельности 907 0709 3470099 20558,26 20558,26
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 907 0709 3470099 121 18768,79 18768,79

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 907 0709 3470099 122 0,80 0,80

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 907 0709 3470099 242 732,07 732,07

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 907 0709 3470099 244 533,04 533,04

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 907 0709 3470099 321 523,38 523,38

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 907 0709 3470099 852 0,18 0,18
Осуществление госполномочий по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в Томской области 907 0709 3476213 3552,94 3552,94

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 907 0709 3476213 121 3222,49 3222,49

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 907 0709 3476213 122 0,32 0,32



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
24 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой ЗАТО 
Северск 2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн.Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 907 0709 3476213 242 171,86 171,86

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 907 0709 3476213 244 55,21 55,21

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 907 0709 3476213 321 103,06 103,06

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 907 0709 3500000 22,95 22,95
Подпрограмма "Доступная среда" 907 0709 3530000 22,95 22,95
Основное мероприятие: адаптация для инвалидов и других маломобильных групп 
населения муниципальных объектов социальной инфраструктуры и жилых домов 
по месту проживания

907 0709 3534100 22,95 22,95

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0709 3534100 612 22,95 22,95
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 907 0709 3700000 2000,00 2000,00
Подпрограмма "Энергосбережение в муниципальном секторе" 907 0709 3710000 2000,00 2000,00
Основное мероприятие: организационно-технические мероприятия по повышению 
энергоэффективности МУ 907 0709 3714100 2000,00 2000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0709 3714100 612 2000,00 2000,00
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск" 907 0709 4000000 10049,42 10049,42

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск" 907 0709 4020000 10000,20 10000,20

Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области 
пожарной безопасности 907 0709 4024200 20,00 20,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0709 4024200 612 20,00 20,00
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных 
учреждениях 907 0709 4024300 9980,20 9980,20

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0709 4024300 612 9929,20 9929,20
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0709 4024300 622 51,00 51,00

Подпрограмма  "Повышение безопасности дорожного движения на территории 
ЗАТО Северск" 907 0709 4040000 49,22 49,22

Основное мероприятие: оснащение детских учреждений специализированными 
элементами дорожного обустройства, обучение детей в игровой форме Правилам 
дорожного движения

907 0709 4044200 49,22 49,22

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0709 4044200 622 49,22 49,22
Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании 
и ВИЧ-инфекции" 907 0709 4400000 1479,99 1479,99

Подпрограмма"Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребле-
ния спиртными напитками и психоактивными веществами" 907 0709 4410000 1259,99 1259,99

Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих здоровый 
образ жизни 907 0709 4414100 1143,99 1143,99

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0709 4414100 612 354,99 354,99
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0709 4414100 622 789,00 789,00

Основное мероприятие: проведение семинаров-тренингов, сборов с родителями, 
волонтерами и другими категориями населения 907 0709 4414200 116,00 116,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0709 4414200 612 66,76 66,76
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0709 4414200 622 49,24 49,24

Подпрограмма "Информационное обеспечение в профилактике злоупотребления 
спиртными напитками, психотропными веществами и распространения ВИЧ-
инфекции"

907 0709 4430000 220,00 220,00

Основное мероприятие: публикация в средствах массовой информации статей и 
рубрик, размещение  роликов антинаркотической направленности 907 0709 4434100 220,00 220,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0709 4434100 612 20,00 20,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0709 4434100 622 200,00 200,00

Непрограммные направления расходов 907 0709 8800000 554,44 554,44
Резервные фонды 907 0709 8800200 554,44 554,44

Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 907 0709 8800201 554,44 554,44
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 907 0709 8800201 122 455,44 455,44

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0709 8800201 622 99,00 99,00
Социальная политика 907 1000 19537,36 19537,36
Охрана семьи и детства 907 1004 19537,36 19537,36
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 907 1004 3400000 19537,36 19537,36
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО 
Северск, организация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей"

907 1004 3450000 19537,36 19537,36

Ведомственная целевая программа "Организация работы по развитию форм жиз-
неустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 907 1004 3452300 19537,36 19537,36

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 907 1004 3455260 318,39 318,39

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 907 1004 3455260 321 318,39 318,39

Осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление 
ежемесячной выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содер-
жание детей и обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, находившихся под опекой (по-
печительством), в приемной семье и продолжающих обучение в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях

907 1004 3456211 14559,40 14559,40

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 907 1004 3456211 321 14559,40 14559,40

Осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление еже-
месячной выплаты денежных средств приемным семьям на содержание детей, 
а также вознаграждения, причитающегося приемным родителям

907 1004 3456212 4659,58 4659,58

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 907 1004 3456212 321 2393,04 2393,04

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения 907 1004 3456212 323 2266,54 2266,54

7 Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 134606,52 134606,52
Общегосударственные вопросы 909 0100 2690,85 1029,86 3720,71
Другие общегосударственные вопросы 909 0113 2690,85 1029,86 3720,71
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом 
ЗАТО Северск" 909 0113 4300000 2493,57 1029,86 3523,43



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
25Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой ЗАТО 
Северск 2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн.Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности ЗАТО Северск, оценка рыночной стоимости имущества ЗАТО Северск" 909 0113 4310000 2493,57 1029,86 3523,43

Ведомственная целевая программа "Организация учета объектов недвижимого и 
движимого имущества ЗАТО Северск, в том числе признанных бесхозяйными, в 
Реестре муниципального имущества ЗАТО Северск"

909 0113 4312100 2493,57 1029,86 3523,43

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 909 0113 4312100 244 2312,77 -366,33 1946,44

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 909 0113 4312100 852 180,80 1396,19 1576,99
Непрограммные направления расходов 909 0113 8800000 197,28 197,28
Исполнение судебных актов 909 0113 8800400 197,28 197,28

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений 
по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (без-
действия) органов государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в резуль-
тате деятельности казенных учреждений

909 0113 8800400 831 197,28 197,28

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 909 0300 36,77 36,77
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона 909 0309 36,77 36,77

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом 
ЗАТО Северск" 909 0309 4300000 36,77 36,77

Подпрограмма  "Содержание, обслуживание и капитальный ремонт муниципального 
имущества ЗАТО Северск и общего имущества в многоквартирных домах" 909 0309 4330000 36,77 36,77

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности по заключению 
муниципальных контрактов по закупке товаров, работ и услуг по содержанию и 
обслуживанию временно не используемого имущества муниципальной казны ЗАТО 
Северск и заключению договоров на обслуживание и содержание общего имущества 
многоквартирных домов"

909 0309 4332100 36,77 36,77

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 909 0309 4332100 244 36,77 36,77

Национальная экономика 909 0400 59205,25 -311,92 58893,33
Общеэкономические вопросы 909 0401 46375,11 -126,60 46248,51
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом 
ЗАТО Северск" 909 0401 4300000 46375,11 -126,60 46248,51

Обеспечивающая подпрограмма 909 0401 4360000 46375,11 -126,60 46248,51
Обеспечение деятельности 909 0401 4360099 46375,11 -126,60 46248,51
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 909 0401 4360099 121 30637,71 30637,71

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 909 0401 4360099 122 98,85 114,05 212,90

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 909 0401 4360099 242 8272,71 -1005,26 7267,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 909 0401 4360099 244 7353,00 764,62 8117,62

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 909 0401 4360099 852 5,34 5,34
Уплата иных платежей 909 0401 4360099 853 7,50 7,50

Лесное хозяйство 909 0407 12648,31 -155,89 12492,42
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск" 909 0407 4000000 1710,30 -141,85 1568,45

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск" 909 0407 4020000 1710,30 -141,85 1568,45

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск 909 0407 4024400 1710,30 -141,85 1568,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 909 0407 4024400 244 1710,30 -141,85 1568,45

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом 
ЗАТО Северск" 909 0407 4300000 10938,01 -14,04 10923,97

Подпрограмма  "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 909 0407 4350000 10938,01 -14,04 10923,97
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество  
ЗАТО Северск" 909 0407 4352100 10836,57 10836,57

Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество  ЗАТО Северск" 909 0407 4352188 10836,57 10836,57
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социаль-
ному страхованию 909 0407 4352188 111 7872,80 7872,80

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 909 0407 4352188 112 1,80 1,80

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 909 0407 4352188 242 244,79 244,79

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 909 0407 4352188 244 2706,58 2706,58

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 909 0407 4352188 852 10,60 10,60
Ведомственная целевая программа "Организация лесохозяйственных мероприятий" 909 0407 4352200 101,44 -14,04 87,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 909 0407 4352200 244 101,44 -14,04 87,40

Другие вопросы в области национальной экономики 909 0412 181,83 -29,43 152,40
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом 
ЗАТО Северск" 909 0412 4300000 181,83 -29,43 152,40

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами на территории ЗАТО Северск" 909 0412 4320000 181,83 -29,43 152,40
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление земельными ресур-
сами на территории ЗАТО Северск" 909 0412 4322100 181,83 -29,43 152,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 909 0412 4322100 244 181,83 -29,43 152,40

Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500 19932,18 -717,94 19214,24
Благоустройство 909 0503 2754,17 2754,17
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-
дорожной сети, благоустройства и озеленения территории г.Северска" 909 0503 3600000 2754,17 2754,17

Подпрограмма "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети и внешнего 
благоустройства" 909 0503 3660000 2754,17 2754,17

Основное мероприятие: увеличение материально - технической базы для выполнения 
работ по благоустройству 909 0503 3664100 2754,17 2754,17

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 909 0503 3664100 244 2754,17 2754,17

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 909 0505 17178,01 -717,94 16460,07



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
26 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой ЗАТО 
Северск 2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн.Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом 
ЗАТО Северск" 909 0505 4300000 17178,01 -717,94 16460,07

Подпрограмма  "Содержание, обслуживание и капитальный ремонт муниципального 
имущества ЗАТО Северск и общего имущества в многоквартирных домах" 909 0505 4330000 17178,01 -717,94 16460,07

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности по заключению 
муниципальных контрактов по закупке товаров, работ и услуг по содержанию и 
обслуживанию временно не используемого имущества муниципальной казны ЗАТО 
Северск и заключению договоров на обслуживание и содержание общего имущества 
многоквартирных домов"

909 0505 4332100 17178,01 -717,94 16460,07

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 909 0505 4332100 244 17000,50 -718,44 16282,06

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 909 0505 4332100 852 177,51 177,51
Уплата иных платежей 909 0505 4332100 853 0,50 0,50

Образование 909 0700 34950,50 34950,50
Дошкольное образование 909 0701 34950,50 34950,50
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 909 0701 3400000 34950,50 34950,50
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 909 0701 3410000 34950,50 34950,50
Основное мероприятие: капитальный ремонт, выполнение ПИР и реконструкция в 
дошкольных образовательных организациях, приобретение в муниципальную соб-
ственность вновь построенного объекта дошкольной образовательной организации

909 0701 3414100 34950,50 34950,50

Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собствен-
ности 909 0701 3418208 34950,50 34950,50

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность 909 0701 3418208 412 34950,50 34950,50

Социальная политика 909 1000 446,07 446,07
Другие вопросы в области социальной политики 909 1006 446,07 446,07
Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании 
и ВИЧ-инфекции" 909 1006 4400000 446,07 446,07

Подпрограмма"Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребле-
ния спиртными напитками и психоактивными веществами" 909 1006 4410000 147,06 147,06

Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих здоровый 
образ жизни 909 1006 4414100 147,06 147,06

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 909 1006 4414100 244 147,06 147,06

Подпрограмма "Создание условий для эффективной реабилитации потребителей 
наркотиков" 909 1006 4440000 299,01 299,01

Основное мероприятие: приобретение оборудования для коррекции психоэмоцио-
нального состояния больных наркоманией 909 1006 4444100 299,01 299,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 909 1006 4444100 244 299,01 299,01

Физическая культура и спорт 909 1100 11900,00 11900,00
Массовый спорт 909 1102 11900,00 11900,00
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 909 1102 3100000 11900,00 11900,00
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 909 1102 3110000 11900,00 11900,00
Основное  мероприятие: строительство, приобретение, реконструкция и капиталь-
ный ремонт  объектов спортивного назначения 909 1102 3114100 11900,00 11900,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность 909 1102 3114100 412 11900,00 11900,00

Средства массовой информации 909 1200 5444,90 5444,90
Периодическая печать и издательства 909 1202 5444,90 5444,90
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом 
ЗАТО Северск" 909 1202 4300000 5444,90 5444,90

Подпрограмма  "Обеспечение деятельности МАУ "Газета "Диалог" в части выпол-
нения муниципального задания" 909 1202 4340000 5444,90 5444,90

Ведомственная целевая программа "Производство и выпуск городской еженедель-
ной газеты  "Диалог" и специального приложения к ней "Официальный бюллетень 
правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Северск"

909 1202 4342100 5444,90 5444,90

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

909 1202 4342100 621 5444,90 5444,90

8 КООСиПР 919 6568,51 6568,51
Национальная экономика 919 0400 6327,21 6327,21
Общеэкономические вопросы 919 0401 6327,21 6327,21
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО 
Северск" 919 0401 4100000 6327,21 6327,21

Обеспечивающая подпрограмма 919 0401 4130000 6327,21 6327,21
Обеспечение деятельности 919 0401 4130099 6327,21 6327,21
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 919 0401 4130099 121 4174,75 4174,75

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 919 0401 4130099 122 0,15 0,15

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 919 0401 4130099 242 227,72 227,72

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 919 0401 4130099 244 402,77 402,77

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 919 0401 4130099 321 1453,71 1453,71

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 919 0401 4130099 852 4,11 4,11
Уплата иных платежей 919 0401 4130099 853 64,00 64,00

Охрана окружающей среды 919 0600 241,30 241,30
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 919 0603 241,30 241,30
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО 
Северск" 919 0603 4100000 241,30 241,30

Подпрограмма "Чистый город" 919 0603 4110000 129,30 129,30
Ведомственная целевая программа "Экологическое воспитание и образование" 919 0603 4112100 129,30 129,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 919 0603 4112100 244 129,30 129,30

Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного 
значения "Озерный комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск" 919 0603 4120000 112,00 112,00

Основное мероприятие: обследование состояния природных объектов ООПТ 919 0603 4124100 112,00 112,00



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
27Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой ЗАТО 
Северск 2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн.Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 919 0603 4124100 244 112,00 112,00

9 Счетная палата ЗАТО Северск 937 13981,23 13981,23
Общегосударственные вопросы 937 0100 13981,23 13981,23
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов  
финансового (финансово-бюджетного) надзора 937 0106 13394,89 13394,89

Непрограммные направления расходов 937 0106 8800000 13394,89 13394,89
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреж-
дений 937 0106 8800100 13394,89 13394,89

Обеспечение деятельности 937 0106 8800199 13394,89 13394,89
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 937 0106 8800199 121 10675,41 10675,41

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 937 0106 8800199 122 141,60 141,60

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 937 0106 8800199 242 1600,91 1600,91

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 937 0106 8800199 244 971,57 971,57

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 937 0106 8800199 852 5,40 5,40
Другие общегосударственные вопросы 937 0113 586,34 586,34
Непрограммные направления расходов 937 0113 8800000 586,34 586,34
Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского округа ЗАТО 
Северск в различных Ассоциациях, межмуниципальных объединениях и организа-
циях, некоммерческих организациях

937 0113 8800500 25,00 25,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 937 0113 8800500 852 25,00 25,00
Прочие расходы 937 0113 8800700 561,34 561,34

Проведение независимой экспертизы строительно-ремонтных работ 937 0113 8800701 561,34 561,34
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 937 0113 8800701 244 561,34 561,34

10 УЖКХ ТиС 952 447564,08 447564,08
Общегосударственные вопросы 952 0100 467,89 467,89
Другие общегосударственные вопросы 952 0113 467,89 467,89
Непрограммные направления расходов 952 0113 8800000 467,89 467,89
Исполнение судебных актов 952 0113 8800400 467,89 467,89

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений 
по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (без-
действия) органов государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в резуль-
тате деятельности казенных учреждений

952 0113 8800400 831 81,00 81,00

Уплата иных платежей 952 0113 8800400 853 386,89 386,89
Национальная экономика 952 0400 242668,46 242668,46
Общеэкономические вопросы 952 0401 26700,62 26700,62
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-
дорожной сети, благоустройства и озеленения территории г.Северска" 952 0401 3600000 26700,62 26700,62

Обеспечивающая подпрограмма Управления жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и связи 952 0401 3670000 26700,62 26700,62

Обеспечение деятельности 952 0401 3670099 26700,62 26700,62
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 952 0401 3670099 121 22384,58 22384,58

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 952 0401 3670099 122 32,40 32,40

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 952 0401 3670099 242 1244,27 -0,01 1244,26

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0401 3670099 244 3034,03 0,01 3034,04

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 952 0401 3670099 852 5,34 5,34
Сельское хозяйство и рыболовство 952 0405 3147,90 3147,90
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-
дорожной сети, благоустройства и озеленения территории г.Северска" 952 0405 3600000 3147,90 3147,90

Подпрограмма "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети и внешнего 
благоустройства" 952 0405 3660000 3095,90 3095,90

Ведомственная целевая программа "Обеспечение комфортных и безопасных усло-
вий для проживания и жизнедеятельности населения" 952 0405 3662200 3095,90 3095,90

Осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию 
численности безнадзорных животных 952 0405 3667005 3095,90 3095,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0405 3667005 244 3095,90 3095,90

Обеспечивающая подпрограмма Управления жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и связи 952 0405 3670000 52,00 52,00

Осуществление отдельных госполномочий по регулированию численности 
безнадзорных животных (осуществление управленческих функций органами 
местного самоуправления)

952 0405 3677006 52,00 52,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 952 0405 3677006 121 52,00 52,00

Транспорт 952 0408 43956,80 43956,80
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 952 0408 3500000 43956,80 43956,80
Подпрограмма "Предоставление дополнительных мер социальной поддержки от-
дельным категориям граждан ЗАТО Северск" 952 0408 3510000 43956,80 43956,80

Ведомственная целевая программа "Оказание транспортных услуг населению ЗАТО 
Северск по социально-значимым маршрутам и по перевозке речным транспортом" 952 0408 3512100 43956,80 43956,80

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам 952 0408 3512100 810 43956,80 43956,80

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 952 0409 168863,14 168863,14
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-
дорожной сети, благоустройства и озеленения территории г.Северска" 952 0409 3600000 158219,97 158219,97

Подпрограмма "Организация гостевых стоянок автотранспорта и расширение вну-
триквартальных проездов на внутридворовых территориях" 952 0409 3650000 13906,64 13906,64

Основное мероприятие: увеличение количества кварталов с обустроенной инфра-
структурой 952 0409 3654100 13906,64 13906,64

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 952 0409 3654100 243 13906,64 13906,64



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
28 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой ЗАТО 
Северск 2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн.Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Подпрограмма "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети и внешнего 
благоустройства" 952 0409 3660000 144313,33 144313,33

Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по текущему со-
держанию и ремонту  объектов улично-дорожной сети и внешнего благоустройства" 952 0409 3662100 144313,33 144313,33

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 952 0409 3662100 243 35248,23 35248,23

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0409 3662100 244 16695,11 16695,11

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

952 0409 3662100 611 90817,89 90817,89

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 952 0409 3662100 612 955,00 955,00
Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности 952 0409 3665390 597,10 597,10
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0409 3665390 244 597,10 597,10

Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 952 0409 3700000 275,43 275,43
Подпрограмма "Энергосбережение в коммунальной сфере и благоустройстве" 952 0409 3730000 275,43 275,43
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего 
содержания электрооборудования объектов благоустройства и объектов дорожного 
обустройства ЗАТО Северск"

952 0409 3732100 275,43 275,43

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

952 0409 3732100 611 275,43 275,43

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск" 952 0409 4000000 10367,74 10367,74

Подпрограмма  "Повышение безопасности дорожного движения на территории 
ЗАТО Северск" 952 0409 4040000 10367,74 10367,74

Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по техническому 
обслуживанию и текущему содержанию технических средств организации дорожного 
движения на территории ЗАТО Северск Томской области"

952 0409 4042100 1735,59 1735,59

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

952 0409 4042100 611 1735,59 1735,59

Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности в со-
ответствие требованиям нормативных стандартов в части безопасности дорожного 
движения

952 0409 4044300 8632,15 8632,15

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0409 4044300 244 8632,15 8632,15

Жилищно-коммунальное хозяйство 952 0500 203884,93 203884,93
Жилищное хозяйство 952 0501 24969,45 24969,45
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 952 0501 3700000 745,62 745,62
Подпрограмма "Энергосбережение в жилищном фонде" 952 0501 3720000 745,62 745,62
Основное мероприятие: установка приборов учета потребления коммунальных 
ресурсов и реализация энергосберегающих мероприятий в жилищном фонде 952 0501 3724100 745,62 745,62

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 952 0501 3724100 243 744,04 744,04

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0501 3724100 244 1,58 1,58

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан 
ЗАТО Северск" 952 0501 3800000 23820,15 23820,15

Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО 
Северск" 952 0501 3820000 23820,15 23820,15

Ведомственная целевая программа "Капитальный и текущий ремонт муниципального 
жилищного фонда в ЗАТО Северск" 952 0501 3822100 3296,62 3296,62

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 952 0501 3822100 243 2087,04 2087,04

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0501 3822100 244 1209,58 1209,58

Ведомственная целевая программа "Содержание жилых помещений до заселения 
муниципального жилищного фонда ЗАТО Северск Томской области" 952 0501 3822200 250,00 250,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0501 3822200 244 250,00 250,00

Ведомственная целевая программа "Мероприятия по развитию и поддержке дея-
тельности товариществ собственников жилья в ЗАТО Северск" 952 0501 3822400 20,50 20,50

Создание условий для управления многоквартирными домами 952 0501 3826214 20,50 20,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0501 3826214 244 20,50 20,50

Ведомственная целевая программа "Финансовое обеспечение капитального ре-
монта общего имущества в многоквартирных домах ЗАТО Северск в части муници-
пального жилищного фонда"

952 0501 3822500 20253,03 20253,03

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 952 0501 3822500 243 10253,03 10253,03

Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 952 0501 3829601 10000,00 10000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 952 0501 3829601 630 10000,00 10000,00

Непрограммные направления расходов 952 0501 8800000 403,68 403,68
Резервные фонды 952 0501 8800200 403,68 403,68

Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 952 0501 8800201 282,22 282,22
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0501 8800201 244 282,22 282,22

Резервный фонд Администрации ЗАТО Северск по предупреждению, ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 952 0501 8800202 121,46 121,46

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 952 0501 8800202 243 121,46 121,46

Коммунальное хозяйство 952 0502 7136,97 7136,97
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 952 0502 3700000 743,76 743,76
Подпрограмма "Энергосбережение в коммунальной сфере и благоустройстве" 952 0502 3730000 743,76 743,76



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
29Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой ЗАТО 
Северск 2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн.Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Основное мероприятие: технические мероприятия направленные на снижение 
потерь и потребление энергоресурсов при транспортировке теплоносителя, и 
снижения потерь воды и повышение надежности и безопасности водоснабжения 
и водоотведения

952 0502 3734100 101,86 101,86

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0502 3734100 244 101,86 101,86

Основное мероприятие: модернизация уличного освещения, освещение пешеход-
ных переходов, праздничная иллюминация, архитектурное освещение объектов 
городской среды

952 0502 3734200 641,90 641,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0502 3734200 244 641,90 641,90

Программа "Комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфра-
структуры ЗАТО Северск" на 2013 год и на перспективу до 2035 года 952 0502 8000000 6393,21 6393,21

Инвестиционные проекты по развитию электрических сетей на территории ЗАТО 
Северск 952 0502 8004100 1043,93 1043,93

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0502 8004100 244 1043,93 1043,93

Инвестиционные проекты по развитию системы теплоснабжения на территории 
ЗАТО Северск 952 0502 8004200 3256,28 3256,28

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 952 0502 8004200 243 3156,28 3156,28

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0502 8004200 244 100,00 100,00

Инвестиционные проекты по развитию системы водоотведения на территории 
ЗАТО Северск 952 0502 8004400 2093,00 2093,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 952 0502 8004400 243 2093,00 2093,00

Благоустройство 952 0503 139297,76 139297,76
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-
дорожной сети, благоустройства и озеленения территории г.Северска" 952 0503 3600000 88401,12 88401,12

Подпрограмма "Содержание зеленых насаждений" 952 0503 3620000 24835,40 24835,40
Ведомственная целевая программа "Ликвидация старовозрастных, переросших 
зеленых насаждений" 952 0503 3622100 5711,20 5711,20

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

952 0503 3622100 611 5711,20 5711,20

Ведомственная целевая программа "Обеспечение устойчивого воспроизводства 
зеленого фонда" 952 0503 3622200 384,50 384,50

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

952 0503 3622200 611 384,50 384,50

Ведомственная целевая программа "Поддержание объектов озеленения в норма-
тивном и эстетически привлекательном состоянии" 952 0503 3622300 18739,70 18739,70

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

952 0503 3622300 611 16394,26 16394,26

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 952 0503 3622300 612 2345,44 2345,44
Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения" 952 0503 3630000 1143,50 1143,50
Основное мероприятие: приобретение и монтаж малых архитектурных форм 952 0503 3634100 1143,50 1143,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0503 3634100 244 1143,50 1143,50

Подпрограмма "Модернизация и устройство детских игровых площадок" 952 0503 3640000 501,16 501,16
Основное мероприятие: устройство детских игровых площадок с новым игровым 
оборудованием 952 0503 3644100 501,16 501,16

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0503 3644100 244 501,16 501,16

Подпрограмма "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети и внешнего 
благоустройства" 952 0503 3660000 61921,07 61921,07

Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по текущему со-
держанию и ремонту  объектов улично-дорожной сети и внешнего благоустройства" 952 0503 3662100 49130,87 49130,87

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 952 0503 3662100 243 159,67 159,67

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0503 3662100 244 32532,57 32532,57

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

952 0503 3662100 611 6489,46 6489,46

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 952 0503 3662100 612 9949,17 9949,17
Ведомственная целевая программа "Обеспечение комфортных и безопасных усло-
вий для проживания и жизнедеятельности населения" 952 0503 3662200 12790,20 12790,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0503 3662200 244 9957,58 9957,58

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

952 0503 3662200 611 2832,62 2832,62

Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 952 0503 3700000 33738,30 33738,30
Подпрограмма "Энергосбережение в коммунальной сфере и благоустройстве" 952 0503 3730000 33738,30 33738,30
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего 
содержания электрооборудования объектов благоустройства и объектов дорожного 
обустройства ЗАТО Северск"

952 0503 3732100 33738,30 33738,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0503 3732100 244 33444,67 33444,67

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

952 0503 3732100 611 293,63 293,63

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск" 952 0503 4000000 1718,43 1718,43

Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск 
от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени" 952 0503 4030000 1354,53 1354,53



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
30 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой ЗАТО 
Северск 2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн.Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Основное мероприятие: обеспечение работы по предупреждению ЧС и повышению 
устойчивости функционирования организаций 952 0503 4034100 911,14 911,14

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0503 4034100 244 231,14 231,14

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

952 0503 4034100 611 680,00 680,00

Основное мероприятие: обеспечение безопасного пребывания людей на водных 
объектах, расположенных на территории ЗАТО Северск 952 0503 4034200 443,39 443,39

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0503 4034200 244 443,39 443,39

Подпрограмма  "Повышение безопасности дорожного движения на территории 
ЗАТО Северск" 952 0503 4040000 363,90 363,90

Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности в со-
ответствие требованиям нормативных стандартов в части безопасности дорожного 
движения

952 0503 4044300 363,90 363,90

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

952 0503 4044300 611 363,90 363,90

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО 
Северск" 952 0503 4100000 15439,91 15439,91

Подпрограмма "Чистый город" 952 0503 4110000 15439,91 15439,91
Основное мероприятие: использование современных технологий при сборе, учете 
отходов от населения, захоронении биологических отходов и очистка земельных 
участков от несанкционированных свалок

952 0503 4114100 15439,91 15439,91

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0503 4114100 244 12639,91 12639,91

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

952 0503 4114100 611 2800,00 2800,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 952 0505 32480,75 32480,75
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-
дорожной сети, благоустройства и озеленения территории г.Северска" 952 0505 3600000 30457,95 30457,95

Подпрограмма "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети и внешнего 
благоустройства" 952 0505 3660000 30457,95 30457,95

Ведомственная целевая программа "Обеспечение контроля качества выполнения 
работ по текущему содержанию и ремонту объектов улично-дорожной сети, бла-
гоустройства и озеленения"

952 0505 3662300 30457,95 30457,95

Обеспечение деятельности МКУ "Технический центр" 952 0505 3662388 30457,95 30457,95
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социаль-
ному страхованию 952 0505 3662388 111 25988,44 25988,44

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 952 0505 3662388 242 1060,80 1060,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0505 3662388 244 3321,36 3321,36

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 952 0505 3662388 852 42,35 42,35
Уплата иных платежей 952 0505 3662388 853 45,00 45,00

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан 
ЗАТО Северск" 952 0505 3800000 2022,80 2022,80

Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО 
Северск" 952 0505 3820000 2022,80 2022,80

Ведомственная целевая программа "Организация и обеспечение деятельности ТОС 
в ЗАТО Северск Томской области" 952 0505 3822300 1122,80 1122,80

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 952 0505 3822300 630 1122,80 1122,80

Ведомственная целевая программа "Мероприятия по развитию и поддержке дея-
тельности товариществ собственников жилья в ЗАТО Северск" 952 0505 3822400 900,00 900,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 952 0505 3822400 630 900,00 900,00

Социальная политика 952 1000 542,80 542,80
Другие вопросы в области социальной политики 952 1006 542,80 542,80
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 952 1006 3500000 542,80 542,80
Подпрограмма "Поддержка общественных объединений и садоводческих обществ 
ЗАТО Северск" 952 1006 3520000 227,12 227,12

Основное мероприятие: оказание финансовой и имущественной поддержки обще-
ственным объединениям и садоводческим обществам ЗАТО Северск 952 1006 3524100 227,12 227,12

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 952 1006 3524100 630 227,12 227,12

Подпрограмма "Доступная среда" 952 1006 3530000 315,68 315,68
Основное мероприятие: адаптация для инвалидов и других маломобильных групп 
населения муниципальных объектов социальной инфраструктуры и жилых домов 
по месту проживания

952 1006 3534100 315,68 315,68

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 952 1006 3534100 243 90,00 -90,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 1006 3534100 244 225,68 90,00 315,68

11 УКС Администрации ЗАТО Северск 953 220809,34 60914,05 281723,39
Общегосударственные вопросы 953 0100 1712,35 1712,35
Другие общегосударственные вопросы 953 0113 1712,35 1712,35
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом 
ЗАТО Северск" 953 0113 4300000 1712,35 1712,35

Подпрограмма  "Содержание, обслуживание и капитальный ремонт муниципального 
имущества ЗАТО Северск и общего имущества в многоквартирных домах" 953 0113 4330000 1712,35 1712,35

Ведомственная целевая программа "Капитальный ремонт нежилых объектов 
административно-хозяйственного назначения" 953 0113 4332200 1712,35 1712,35

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 953 0113 4332200 243 1712,35 1712,35

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 953 0300 3616,45 3616,45
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона 953 0309 3616,45 3616,45



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
31Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой ЗАТО 
Северск 2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн.Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск" 953 0309 4000000 3616,45 3616,45

Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск 
от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени" 953 0309 4030000 3616,45 3616,45

Основное мероприятие: совершенствование системы оповещения населения ЗАТО 
Северск 953 0309 4034300 3616,45 3616,45

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 953 0309 4034300 414 3616,45 3616,45

Национальная экономика 953 0400 37966,39 60906,45 98872,84
Общеэкономические вопросы 953 0401 18814,08 906,45 19720,53
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-
дорожной сети, благоустройства и озеленения территории г.Северска" 953 0401 3600000 18814,08 18814,08

Обеспечивающая подпрограмма Управления капитального строительства 953 0401 3680000 18814,08 18814,08
Обеспечение деятельности 953 0401 3680099 18814,08 18814,08
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 953 0401 3680099 121 16774,51 16774,51

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 953 0401 3680099 242 616,22 616,22

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 953 0401 3680099 244 1415,62 1415,62

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 953 0401 3680099 852 1,83 1,83
Уплата иных платежей 953 0401 3680099 853 5,90 5,90

Непрограммные направления расходов 953 0401 8800000 906,45 906,45
Резервные фонды 953 0401 8800200 906,45 906,45

Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 953 0401 8800201 906,45 906,45
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 953 0401 8800201 122 906,45 906,45

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 953 0409 19152,31 19152,31
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-
дорожной сети, благоустройства и озеленения территории г.Северска" 953 0409 3600000 4662,79 4662,79

Подпрограмма "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной 
сети" 953 0409 3610000 3079,09 3079,09

Ведомственная целевая программа "Капитальный ремонт объектов улично-
дорожной сети" 953 0409 3612100 3079,09 3079,09

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 953 0409 3612100 243 3079,09 3079,09

Подпрограмма "Организация гостевых стоянок автотранспорта и расширение вну-
триквартальных проездов на внутридворовых территориях" 953 0409 3650000 1583,70 1583,70

Основное мероприятие: увеличение количества кварталов с обустроенной инфра-
структурой 953 0409 3654100 1583,70 1583,70

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 953 0409 3654100 414 1583,70 1583,70

Программа "Комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфра-
структуры ЗАТО Северск" на 2013 год и на перспективу до 2035 года 953 0409 8000000 14489,52 14489,52

Инвестиционные проекты по развитию системы утилизации (захоронения) твердых 
бытовых отходов на территории ЗАТО Северск 953 0409 8004500 14489,52 14489,52

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 953 0409 8004500 414 14489,52 14489,52

Другие вопросы в области национальной экономики 953 0412 60000,00 60000,00
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-
дорожной сети, благоустройства и озеленения территории г.Северска" 953 0412 3600000 60000,00 60000,00

Подпрограмма "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной 
сети" 953 0412 3610000 60000,00 60000,00

Ведомственная целевая программа "Капитальный ремонт объектов улично-
дорожной сети" 953 0412 3612100 60000,00 60000,00

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, направленных 
на формирование условий для развития предпринимательства и создания 
новых рабочих мест, обеспечение социально-экономического и инфраструк-
турного развития муниципального образования "Городской округ - закрытое 
административно-территориальное образования Северск Томской области"

953 0412 3618611 60000,00 60000,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 953 0412 3618611 243 60000,00 60000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 953 0500 142769,23 142769,23
Жилищное хозяйство 953 0501 105129,51 105129,51
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан 
ЗАТО Северск" 953 0501 3800000 105129,51 105129,51

Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного 
жилищного фонда в ЗАТО Северск" 953 0501 3810000 105129,51 105129,51

Основное мероприятие: обеспечение граждан комфортным жильем 953 0501 3814100 105129,51 105129,51
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 953 0501 3814100 414 5150,81 5150,81

Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпора-
ции - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

953 0501 3819502 93747,80 93747,80

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 953 0501 3819502 414 93747,80 93747,80

Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств бюджетов 953 0501 3819602 6230,90 6230,90

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 953 0501 3819602 414 6230,90 6230,90

Коммунальное хозяйство 953 0502 33403,28 33403,28
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфра-
структуры ЗАТО Северск" на 2013 год и на перспективу до 2035 года 953 0502 8000000 33403,28 33403,28

Инвестиционные проекты по развитию системы теплоснабжения на территории 
ЗАТО Северск 953 0502 8004200 604,37 604,37

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 953 0502 8004200 414 604,37 604,37

Инвестиционные проекты по развитию системы водоснабжения на территории 
ЗАТО Северск 953 0502 8004300 32547,39 32547,39

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 953 0502 8004300 414 32547,39 32547,39



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
32 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой ЗАТО 
Северск 2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн.Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Инвестиционные проекты по развитию инженерной инфраструктуры и городского 
освещения на территории ЗАТО Северск 953 0502 8004600 251,52 251,52

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 953 0502 8004600 414 251,52 251,52

Благоустройство 953 0503 4236,44 4236,44
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-
дорожной сети, благоустройства и озеленения территории г.Северска" 953 0503 3600000 4236,44 4236,44

Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения" 953 0503 3630000 4236,44 4236,44
Основное мероприятие: строительство объектов благоустройства 953 0503 3634200 4236,44 4236,44

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 953 0503 3634200 414 4236,44 4236,44

Образование 953 0700 31215,89 7,60 31223,49
Дошкольное образование 953 0701 7743,95 7,60 7751,55
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 953 0701 3400000 7743,95 7,60 7751,55
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 953 0701 3410000 7743,95 7,60 7751,55
Основное мероприятие: капитальный ремонт, выполнение ПИР и реконструкция в 
дошкольных образовательных организациях, приобретение в муниципальную соб-
ственность вновь построенного объекта дошкольной образовательной организации

953 0701 3414100 7743,95 7,60 7751,55

Расходы по дошкольным организациям 953 0701 3414130 6603,05 6603,05
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 953 0701 3414130 243 1483,22 1483,22

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 953 0701 3414130 414 5119,83 5119,83

Создание дополнительных мест в действующих образовательных организациях 
(за исключением затрат на капитальное строительство) 953 0701 3418110 1140,90 7,60 1148,50

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 953 0701 3418110 243 1140,90 7,60 1148,50

Общее образование 953 0702 22568,09 22568,09
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 953 0702 3100000 11852,38 11852,38
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 953 0702 3110000 11852,38 11852,38
Основное  мероприятие: строительство, приобретение, реконструкция и капиталь-
ный ремонт  объектов спортивного назначения 953 0702 3114100 11852,38 11852,38

Расходы по общеобразовательным организациям 953 0702 3114134 6538,73 6538,73
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 953 0702 3114134 414 6538,73 6538,73

Расходы по организациям по внешкольной работе с детьми 953 0702 3114135 5313,65 5313,65
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 953 0702 3114135 414 5313,65 5313,65

Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 953 0702 3400000 2583,43 2583,43
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 953 0702 3410000 2583,43 2583,43
Основное мероприятие: капитальный ремонт, выполнение ПИР и строительные 
работы в общеобразовательных организациях и МБУ "Комбинат школьного питания" 953 0702 3414200 2583,43 2583,43

Расходы по общеобразовательным организациям 953 0702 3414234 2583,43 2583,43
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 953 0702 3414234 243 487,01 487,01

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 953 0702 3414234 414 2096,42 2096,42

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск" 953 0702 4000000 8132,28 8132,28

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории 
ЗАТО Северск" 953 0702 4010000 231,46 231,46

Основное мероприятие: создание условий, повышающих уровень общественной 
безопасности и препятствующих совершению террористических актов и иных 
действий экстремистского характера в муниципальных учреждениях ЗАТО Северск

953 0702 4014200 231,46 231,46

Расходы по общеобразовательным организациям 953 0702 4014234 231,46 231,46
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 953 0702 4014234 414 231,46 231,46

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск" 953 0702 4020000 7900,82 7900,82

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных 
учреждениях 953 0702 4024300 7900,82 7900,82

Расходы по специальным (коррекционным) образовательным организациям 953 0702 4024333 1647,05 1647,05
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 953 0702 4024333 243 1647,05 1647,05

Расходы по общеобразовательным организациям 953 0702 4024334 6253,77 6253,77
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 953 0702 4024334 243 6253,77 6253,77

Молодежная политика и оздоровление детей 953 0707 903,85 903,85
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 953 0707 3200000 903,85 903,85
Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 953 0707 3220000 903,85 903,85
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО Северск 953 0707 3224100 903,85 903,85

Расходы по детским загородным оздоровительным лагерям 953 0707 3224131 903,85 903,85
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 953 0707 3224131 243 903,85 903,85

Культура и кинематография 953 0800 3529,03 3529,03
Культура 953 0801 3529,03 3529,03
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 953 0801 3300000 129,52 129,52
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 953 0801 3310000 129,52 129,52
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на развитие 
материально-технической базы учреждений культуры 953 0801 3314200 129,52 129,52

Расходы по библиотекам 953 0801 3314242 129,52 129,52
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 953 0801 3314242 243 129,52 129,52

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск" 953 0801 4000000 3399,51 3399,51

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск" 953 0801 4020000 3399,51 3399,51

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных 
учреждениях 953 0801 4024300 3399,51 3399,51

Расходы по театрам, циркам, концертным и другим организациям исполни-
тельских искусств 953 0801 4024343 3399,51 3399,51



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
33Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой ЗАТО 
Северск 2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн.Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 953 0801 4024343 243 3399,51 3399,51

12 УВГТ Администрации ЗАТО Северск 954 36840,16 12,61 36852,77
Общегосударственные вопросы 954 0100 9936,77 9936,77
Функционирование  местных администраций 954 0104 9936,77 9936,77
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских терри-
торий ЗАТО Северск" 954 0104 3900000 9936,77 9936,77

Обеспечивающая подпрограмма 954 0104 3940000 9936,77 9936,77
Обеспечение деятельности 954 0104 3940099 9461,87 9461,87
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 954 0104 3940099 121 6890,07 6890,07

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 954 0104 3940099 242 758,47 758,47

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 954 0104 3940099 244 1810,33 1810,33

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 954 0104 3940099 852 3,00 3,00
Осуществление госполномочий по созданию и обеспечению деятельности ад-
министративных комиссий в Томской области 954 0104 3946024 474,90 474,90

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 954 0104 3946024 121 431,61 431,61

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 954 0104 3946024 242 33,29 -0,11 33,18

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 954 0104 3946024 244 10,00 0,11 10,11

Национальная экономика 954 0400 16528,99 -40,39 16488,60
Сельское хозяйство и рыболовство 954 0405 634,70 12,61 647,31
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских терри-
торий ЗАТО Северск" 954 0405 3900000 634,70 12,61 647,31

Подпрограмма "Развитие субъектов малых форм хозяйствования" 954 0405 3930000 571,50 12,61 584,11
Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых форм 
хозяйствования на территории ЗАТО Северск" 954 0405 3932100 571,50 12,61 584,11

Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых форм 
хозяйствования на территории ЗАТО Северск" (осуществление госполномочий 
по поддержке сельскохозяйственного производства (предоставление субсидий 
на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования)

954 0405 3938205 2,80 -2,80

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам 954 0405 3938205 810 2,80 -2,80

Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых форм 
хозяйствования на территории ЗАТО Северск"  (осуществление госполномочий 
по поддержке сельскохозяйственного производства (поддержка малых форм 
хозяйствования))

954 0405 3938206 568,70 15,41 584,11

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 954 0405 3938206 244 21,86 -0,01 21,85

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам 954 0405 3938206 810 546,84 15,42 562,26

Обеспечивающая подпрограмма 954 0405 3940000 63,20 63,20
Осуществление госполномочий по поддержке сельскохозяйственного про-
изводства, в том числе на осуществление управленческих функций органами 
местного самоуправления

954 0405 3948207 63,20 63,20

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 954 0405 3948207 121 57,44 57,44

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 954 0405 3948207 244 5,76 5,76

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 954 0409 15894,29 -53,00 15841,29
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских терри-
торий ЗАТО Северск" 954 0409 3900000 14640,19 14640,19

Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети внегородских терри-
торий ЗАТО Северск" 954 0409 3910000 14640,19 14640,19

Ведомственная целевая программа "Содержание и ремонт улично-дорожной сети 
внегородских территорий ЗАТО Северск" 954 0409 3912100 14640,19 14640,19

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 954 0409 3912100 244 14640,19 14640,19

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск" 954 0409 4000000 1254,10 -53,00 1201,10

Подпрограмма  "Повышение безопасности дорожного движения на территории 
ЗАТО Северск" 954 0409 4040000 1254,10 -53,00 1201,10

Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности в со-
ответствие требованиям нормативных стандартов в части безопасности дорожного 
движения

954 0409 4044300 1254,10 -53,00 1201,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 954 0409 4044300 244 1254,10 -53,00 1201,10

Жилищно-коммунальное хозяйство 954 0500 10374,40 53,00 10427,40
Коммунальное хозяйство 954 0502 3164,79 3164,79
Непрограммные направления расходов 954 0502 8800000 3164,79 3164,79
Прочие расходы 954 0502 8800700 3164,79 3164,79

Субсидия теплоснабжающей организации в целях финансового обеспечения 
затрат, связанных с оказанием  услуг в сфере теплоснабжения  потребителям 
пос.Орловка в 2015 году

954 0502 8800707 3164,79 3164,79

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам 954 0502 8800707 810 3164,79 3164,79

Благоустройство 954 0503 7209,61 53,00 7262,61
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских терри-
торий ЗАТО Северск" 954 0503 3900000 6428,81 53,00 6481,81

Подпрограмма "Благоустройство внегородских территорий ЗАТО Северск" 954 0503 3920000 6428,81 53,00 6481,81
Ведомственная целевая программа "Благоустройство и повышение внешней при-
влекательности внегородских территорий ЗАТО Северск" 954 0503 3922100 5175,36 53,00 5228,36

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 954 0503 3922100 244 5175,36 53,00 5228,36

Основное мероприятие: установка ограждений мест отдыха на озере Круглое, 
Мальцево 954 0503 3924100 162,95 162,95



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
34 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой ЗАТО 
Северск 2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн.Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 954 0503 3924100 244 162,95 162,95

Основное мероприятие: приобретение и установка детских игровых площадок 954 0503 3924200 1090,50 1090,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 954 0503 3924200 244 1090,50 1090,50

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО 
Северск" 954 0503 4100000 780,80 780,80

Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного 
значения "Озерный комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск" 954 0503 4120000 780,80 780,80

Основное мероприятие: содержание рекреационной зоны ООПТ 954 0503 4124200 780,80 780,80
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 954 0503 4124200 244 780,80 780,80

ВСЕГО: 3981696,65 91671,71 4 073 368,36»;

«Приложение 9 к Решению Думы ЗАТО Северск от 16.12.2014 № 59/1
РАСХОДЫ

 бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК пО РАЗДЕЛАМ И пОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИфИКАцИИ РАСхОДОВ бюДжЕТОВ нА 2015 ГОД

(тыс.руб.)

Получатели бюджетных средств
Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой 
ЗАТО Северск 

2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн. Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Общегосударственные вопросы 0100 281991,00 -9,63 281981,37
Функционирование высшего должностного лица  муниципального образования 0102 5075,12 -130,00 4945,12
Непрограммные направления расходов 0102 8800000 5075,12 -130,00 4945,12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0102 8800000 100 3700,90 -130,00 3570,90

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0102 8800000 300 1374,22 1374,22
Функционирование представительных органов муниципальных образований 0103 44286,39 130,00 44416,39
Непрограммные направления расходов 0103 8800000 44286,39 130,00 44416,39

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0103 8800000 100 32825,70 1272,50 34098,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 8800000 200 9666,37 -1142,50 8523,87
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0103 8800000 300 1765,56 1765,56
Иные бюджетные ассигнования 0103 8800000 800 28,76 28,76

Функционирование  местных администраций 0104 147632,53 25,63 147658,16
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО 
Северск" 0104 3900000 9936,77 9936,77

Обеспечивающая подпрограмма 0104 3940000 9936,77 9936,77
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0104 3940000 100 7321,68 7321,68

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 3940000 200 2612,09 2612,09
Иные бюджетные ассигнования 0104 3940000 800 3,00 3,00

Непрограммные направления расходов 0104 8800000 137695,76 25,63 137721,39
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0104 8800000 100 114192,45 3,84 114196,29

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 8800000 200 23413,31 21,79 23435,10
Иные бюджетные ассигнования 0104 8800000 800 90,00 90,00

Судебная система 0105 9,54 9,54
Непрограммные направления расходов 0105 8800000 9,54 9,54

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0105 8800000 200 9,54 9,54
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов  финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 0106 36503,39 36503,39

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 0106 4200000 23108,50 23108,50
Обеспечивающая подпрограмма 0106 4240000 23108,50 23108,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0106 4240000 100 21085,16 -29,95 21055,21

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0106 4240000 200 2008,34 29,95 2038,29
Иные бюджетные ассигнования 0106 4240000 800 15,00 15,00

Непрограммные направления расходов 0106 8800000 13394,89 13394,89
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0106 8800000 100 10817,01 10817,01

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0106 8800000 200 2572,48 2572,48
Иные бюджетные ассигнования 0106 8800000 800 5,40 5,40

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 12150,81 12150,81
Непрограммные направления расходов 0107 8800000 12150,81 12150,81

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0107 8800000 200 12150,81 12150,81
Резервные фонды 0111 6107,34 -1041,49 5065,85
Непрограммные направления расходов 0111 8800000 6107,34 -1041,49 5065,85

Иные бюджетные ассигнования 0111 8800000 800 6107,34 -1041,49 5065,85
Другие общегосударственные вопросы 0113 30225,88 1006,23 31232,11
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 0113 4200000 2046,55 2046,55
Подпрограмма "Повышение качества и уровня автоматизации бюджетного процесса в ЗАТО 
Северск" 0113 4220000 2046,55 2046,55

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 4220000 200 2046,55 2046,55
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 0113 4300000 4205,92 1029,86 5235,78
Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 
ЗАТО Северск, оценка рыночной стоимости имущества ЗАТО Северск" 0113 4310000 2493,57 1029,86 3523,43

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 4310000 200 2312,77 -366,33 1946,44
Иные бюджетные ассигнования 0113 4310000 800 180,80 1396,19 1576,99

Подпрограмма  "Содержание, обслуживание и капитальный ремонт муниципального имущества 
ЗАТО Северск и общего имущества в многоквартирных домах" 0113 4330000 1712,35 1712,35

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 4330000 200 1712,35 1712,35
Непрограммные направления расходов 0113 8800000 23973,41 -23,63 23949,78

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 8800000 200 17347,34 -59,88 17287,46



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
35Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Получатели бюджетных средств
Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой 
ЗАТО Северск 

2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн. Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 8800000 300 3911,90 3911,90
Иные бюджетные ассигнования 0113 8800000 800 2714,17 36,25 2750,42

Национальная оборона 0200 87,30 87,30
Мобилизационная подготовка экономики 0204 87,30 87,30
Непрограммные направления расходов 0204 8800000 87,30 87,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0204 8800000 200 87,30 87,30
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 23839,91 23839,91
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 0309 23839,91 23839,91

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0309 4000000 23571,49 23571,49
Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории ЗАТО Северск" 0309 4010000 362,00 362,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 4010000 200 352,00 352,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0309 4010000 300 10,00 10,00

Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от чрезвычайных 
ситуаций мирного и военного времени" 0309 4030000 12515,08 12515,08

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0309 4030000 100 6992,05 6992,05

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 4030000 200 1906,58 1906,58
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности 0309 4030000 400 3616,45 3616,45

Обеспечивающая подпрограмма 0309 4050000 10694,41 10694,41
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0309 4050000 100 9634,90 -16,50 9618,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 4050000 200 828,82 828,82
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0309 4050000 300 224,69 16,50 241,19
Иные бюджетные ассигнования 0309 4050000 800 6,00 6,00

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 0309 4300000 36,77 36,77
Подпрограмма  "Содержание, обслуживание и капитальный ремонт муниципального имущества 
ЗАТО Северск и общего имущества в многоквартирных домах" 0309 4330000 36,77 36,77

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 4330000 200 36,77 36,77
Непрограммные направления расходов 0309 8800000 231,65 231,65

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 8800000 200 231,65 231,65
Национальная экономика 0400 369051,93 90169,57 459221,50
Общеэкономические вопросы 0401 98718,92 779,86 99498,78
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети, 
благоустройства и озеленения территории г.Северска" 0401 3600000 45514,70 45514,70

Обеспечивающая подпрограмма Управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 
связи 0401 3670000 26700,62 26700,62

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0401 3670000 100 22416,98 22416,98

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 3670000 200 4278,30 4278,30
Иные бюджетные ассигнования 0401 3670000 800 5,34 5,34

Обеспечивающая подпрограмма Управления капитального строительства 0401 3680000 18814,08 18814,08
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0401 3680000 100 16774,51 16774,51

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 3680000 200 2031,84 2031,84
Иные бюджетные ассигнования 0401 3680000 800 7,73 7,73

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 0401 4100000 6327,21 6327,21
Обеспечивающая подпрограмма 0401 4130000 6327,21 6327,21

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0401 4130000 100 4174,90 4174,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 4130000 200 630,49 630,49
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0401 4130000 300 1453,71 1453,71
Иные бюджетные ассигнования 0401 4130000 800 68,11 68,11

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 0401 4300000 46375,11 -126,60 46248,51
Обеспечивающая подпрограмма 0401 4360000 46375,11 -126,60 46248,51

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0401 4360000 100 30736,56 114,05 30850,61

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 4360000 200 15625,71 -240,64 15385,07
Иные бюджетные ассигнования 0401 4360000 800 12,84 12,84

Непрограммные направления расходов 0401 8800000 501,90 906,45 1408,35
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0401 8800000 100 495,80 906,45 1402,25

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 8800000 200 6,10 6,10
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 3782,60 12,61 3795,21
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети, 
благоустройства и озеленения территории г.Северска" 0405 3600000 3147,90 3147,90

Подпрограмма "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети и внешнего благоустройства" 0405 3660000 3095,90 3095,90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0405 3660000 200 3095,90 3095,90

Обеспечивающая подпрограмма Управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 
связи 0405 3670000 52,00 52,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0405 3670000 100 52,00 52,00

Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО 
Северск" 0405 3900000 634,70 12,61 647,31

Подпрограмма "Развитие субъектов малых форм хозяйствования" 0405 3930000 571,50 12,61 584,11
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0405 3930000 200 21,86 -0,01 21,85
Иные бюджетные ассигнования 0405 3930000 800 549,64 12,62 562,26

Обеспечивающая подпрограмма 0405 3940000 63,20 63,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0405 3940000 100 57,44 57,44

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0405 3940000 200 5,76 5,76
Лесное хозяйство 0407 12648,31 -155,89 12492,42



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
36 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Получатели бюджетных средств
Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой 
ЗАТО Северск 

2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн. Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0407 4000000 1710,30 -141,85 1568,45
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0407 4020000 1710,30 -141,85 1568,45

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0407 4020000 200 1710,30 -141,85 1568,45
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 0407 4300000 10938,01 -14,04 10923,97
Подпрограмма  "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 0407 4350000 10938,01 -14,04 10923,97

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0407 4350000 100 7874,60 7874,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0407 4350000 200 3052,81 -14,04 3038,77
Иные бюджетные ассигнования 0407 4350000 800 10,60 10,60

Транспорт 0408 43956,80 43956,80
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 0408 3500000 43956,80 43956,80
Подпрограмма "Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным катего-
риям граждан ЗАТО Северск" 0408 3510000 43956,80 43956,80

Иные бюджетные ассигнования 0408 3510000 800 43956,80 43956,80
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 203909,74 -53,00 203856,74
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети, 
благоустройства и озеленения территории г.Северска" 0409 3600000 162882,76 162882,76

Подпрограмма "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети" 0409 3610000 3079,09 3079,09
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 3610000 200 3079,09 3079,09

Подпрограмма "Организация гостевых стоянок автотранспорта и расширение внутриквартальных 
проездов на внутридворовых территориях" 0409 3650000 15490,34 15490,34

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 3650000 200 13906,64 13906,64
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности 0409 3650000 400 1583,70 1583,70

Подпрограмма "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети и внешнего благоустройства" 0409 3660000 144313,33 144313,33
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 3660000 200 52540,44 52540,44
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0409 3660000 600 91772,89 91772,89

Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 0409 3700000 275,43 275,43
Подпрограмма "Энергосбережение в коммунальной сфере и благоустройстве" 0409 3730000 275,43 275,43

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0409 3730000 600 275,43 275,43

Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО 
Северск" 0409 3900000 14640,19 14640,19

Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети внегородских территорий ЗАТО 
Северск" 0409 3910000 14640,19 14640,19

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 3910000 200 14640,19 14640,19
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0409 4000000 11621,84 -53,00 11568,84
Подпрограмма  "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 0409 4040000 11621,84 -53,00 11568,84

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 4040000 200 9886,25 -53,00 9833,25
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0409 4040000 600 1735,59 1735,59

Программа "Комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфраструктуры ЗАТО 
Северск" на 2013 год и на перспективу до 2035 года 0409 8000000 14489,52 14489,52

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности 0409 8000000 400 14489,52 14489,52

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 6035,56 89585,99 95621,55
Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск" 0412 3000000 5853,73 615,42 6469,15
Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры поддержки предпринимательства в ЗАТО 
Северск Томской области" 0412 3010000 5300,00 315,42 5615,42

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0412 3010000 600 5300,00 315,42 5615,42

Подпрограмма "Финансовая, имущественная поддержка деятельности субъектов малого и среднего 
предпринимательства и организаций инфраструктуры поддержки предпринимательства, инфор-
мационная и консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, 
развитие молодежного предпринимательства"

0412 3020000 444,90 444,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 3020000 200 22,00 22,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0412 3020000 600 79,90 79,90

Иные бюджетные ассигнования 0412 3020000 800 343,00 343,00
Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, благоприятной для развития бизнеса" 0412 3030000 108,83 300,00 408,83

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 3030000 200 300,00 300,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0412 3030000 600 108,83 108,83

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 0412 3100000 29000,00 29000,00
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 0412 3110000 29000,00 29000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности 0412 3110000 400 29000,00 29000,00

Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети, 
благоустройства и озеленения территории г.Северска" 0412 3600000 60000,00 60000,00

Подпрограмма "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети" 0412 3610000 60000,00 60000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 3610000 200 60000,00 60000,00

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 0412 4300000 181,83 -29,43 152,40
Подпрограмма "Управление земельными ресурсами на территории ЗАТО Северск" 0412 4320000 181,83 -29,43 152,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 4320000 200 181,83 -29,43 152,40
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 376960,74 -664,94 376295,80
Жилищное хозяйство 0501 130098,96 130098,96
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 0501 3700000 745,62 745,62
Подпрограмма "Энергосбережение в жилищном фонде" 0501 3720000 745,62 745,62

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 3720000 200 745,62 745,62
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 0501 3800000 128949,66 128949,66
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищного фонда 
в ЗАТО Северск" 0501 3810000 105129,51 105129,51

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности 0501 3810000 400 105129,51 105129,51

Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 0501 3820000 23820,15 23820,15
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 3820000 200 13820,15 13820,15
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0501 3820000 600 10000,00 10000,00

Непрограммные направления расходов 0501 8800000 403,68 403,68
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 8800000 200 403,68 403,68



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
37Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Получатели бюджетных средств
Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой 
ЗАТО Северск 

2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн. Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Коммунальное хозяйство 0502 43705,04 43705,04
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 0502 3700000 743,76 743,76
Подпрограмма "Энергосбережение в коммунальной сфере и благоустройстве" 0502 3730000 743,76 743,76

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 3730000 200 743,76 743,76
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфраструктуры ЗАТО 
Северск" на 2013 год и на перспективу до 2035 года 0502 8000000 39796,49 39796,49

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 8000000 200 6393,21 6393,21
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности 0502 8000000 400 33403,28 33403,28

Непрограммные направления расходов 0502 8800000 3164,79 3164,79
Иные бюджетные ассигнования 0502 8800000 800 3164,79 3164,79

Благоустройство 0503 153497,98 53,00 153550,98
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети, 
благоустройства и озеленения территории г.Северска" 0503 3600000 95391,73 95391,73

Подпрограмма "Содержание зеленых насаждений" 0503 3620000 24835,40 24835,40
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0503 3620000 600 24835,40 24835,40

Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения" 0503 3630000 5379,94 5379,94
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 3630000 200 1143,50 1143,50
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности 0503 3630000 400 4236,44 4236,44

Подпрограмма "Модернизация и устройство детских игровых площадок" 0503 3640000 501,16 501,16
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 3640000 200 501,16 501,16

Подпрограмма "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети и внешнего благоустройства" 0503 3660000 64675,24 64675,24
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 3660000 200 45403,99 45403,99
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0503 3660000 600 19271,25 19271,25

Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 0503 3700000 33738,30 33738,30
Подпрограмма "Энергосбережение в коммунальной сфере и благоустройстве" 0503 3730000 33738,30 33738,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 3730000 200 33444,67 33444,67
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0503 3730000 600 293,63 293,63

Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО 
Северск" 0503 3900000 6428,81 53,00 6481,81

Подпрограмма "Благоустройство внегородских территорий ЗАТО Северск" 0503 3920000 6428,81 53,00 6481,81
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 3920000 200 6428,81 53,00 6481,81

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0503 4000000 1718,43 1718,43
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от чрезвычайных 
ситуаций мирного и военного времени" 0503 4030000 1354,53 1354,53

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 4030000 200 674,53 674,53
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0503 4030000 600 680,00 680,00

Подпрограмма  "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 0503 4040000 363,90 363,90
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0503 4040000 600 363,90 363,90

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 0503 4100000 16220,71 16220,71
Подпрограмма "Чистый город" 0503 4110000 15439,91 15439,91

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 4110000 200 12639,91 12639,91
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0503 4110000 600 2800,00 2800,00

Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значения "Озерный 
комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск" 0503 4120000 780,80 780,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 4120000 200 780,80 780,80
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 49658,76 -717,94 48940,82
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети, 
благоустройства и озеленения территории г.Северска" 0505 3600000 30457,95 30457,95

Подпрограмма "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети и внешнего благоустройства" 0505 3660000 30457,95 30457,95
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0505 3660000 100 25988,44 25988,44

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0505 3660000 200 4382,16 4382,16
Иные бюджетные ассигнования 0505 3660000 800 87,35 87,35

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 0505 3800000 2022,80 2022,80
Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 0505 3820000 2022,80 2022,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0505 3820000 600 2022,80 2022,80

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 0505 4300000 17178,01 -717,94 16460,07
Подпрограмма  "Содержание, обслуживание и капитальный ремонт муниципального имущества 
ЗАТО Северск и общего имущества в многоквартирных домах" 0505 4330000 17178,01 -717,94 16460,07

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0505 4330000 200 17000,50 -718,44 16282,06
Иные бюджетные ассигнования 0505 4330000 800 177,51 0,50 178,01

Охрана окружающей среды 0600 241,30 241,30
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 0603 241,30 241,30
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 0603 4100000 241,30 241,30
Подпрограмма "Чистый город" 0603 4110000 129,30 129,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0603 4110000 200 129,30 129,30
Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значения "Озерный 
комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск" 0603 4120000 112,00 112,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0603 4120000 200 112,00 112,00
Образование 0700 2215207,05 279,80 2215486,85
Дошкольное образование 0701 877949,07 140,64 878089,71
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0701 3400000 877510,56 7,60 877518,16
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 0701 3410000 182322,78 7,60 182330,38

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0701 3410000 200 2624,12 7,60 2631,72
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности 0701 3410000 400 40070,33 40070,33

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0701 3410000 600 139628,33 139628,33

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, органи-
зация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей"

0701 3450000 695187,78 695187,78



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
38 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Получатели бюджетных средств
Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой 
ЗАТО Северск 

2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн. Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0701 3450000 600 695187,78 695187,78

Непрограммные направления расходов 0701 8800000 438,50 133,04 571,54
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0701 8800000 600 438,50 133,04 571,54

Общее образование 0702 1153946,41 139,16 1154085,57
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 0702 3100000 221303,00 221303,00
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 0702 3110000 11852,38 11852,38

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности 0702 3110000 400 11852,38 11852,38

Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 0702 3120000 209450,62 209450,62
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0702 3120000 600 209450,62 209450,62

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0702 3300000 96203,57 96203,57
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0702 3310000 96203,57 96203,57

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0702 3310000 600 96203,57 96203,57

Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0702 3400000 818048,07 818048,07
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 0702 3410000 40772,17 40772,17

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 3410000 200 487,01 487,01
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности 0702 3410000 400 2096,42 2096,42

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0702 3410000 600 38188,74 38188,74

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, органи-
зация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей"

0702 3450000 777275,90 777275,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0702 3450000 600 777275,90 777275,90

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 0702 3500000 5256,68 5256,68
Подпрограмма "Доступная среда" 0702 3530000 5256,68 5256,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0702 3530000 600 5256,68 5256,68

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0702 4000000 10458,78 10458,78
Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории ЗАТО Северск" 0702 4010000 231,46 231,46

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности 0702 4010000 400 231,46 231,46

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0702 4020000 10227,32 10227,32
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4020000 200 7900,82 7900,82
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0702 4020000 600 2326,50 2326,50

Непрограммные направления расходов 0702 8800000 2676,31 139,16 2815,47
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0702 8800000 600 2676,31 139,16 2815,47

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 88849,75 118,91 88968,66
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 0707 3200000 86493,01 118,91 86611,92
Подпрограмма "Молодежь ЗАТО Северск" 0707 3210000 4197,00 4197,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 3210000 200 3352,30 3352,30
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0707 3210000 600 844,70 844,70

Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 0707 3220000 64516,60 64516,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 3220000 200 1136,83 1136,83
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0707 3220000 600 63379,77 63379,77

Обеспечивающая подпрограмма 0707 3240000 17779,41 118,91 17898,32
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0707 3240000 100 14373,03 14373,03

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 3240000 200 3395,23 118,91 3514,14
Иные бюджетные ассигнования 0707 3240000 800 11,15 11,15

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0707 4000000 2037,70 2037,70
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0707 4020000 2037,70 2037,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0707 4020000 600 2037,70 2037,70

Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-
инфекции" 0707 4400000 253,00 253,00

Подпрограмма"Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребления спиртными 
напитками и психоактивными веществами" 0707 4410000 227,00 227,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4410000 200 177,00 177,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0707 4410000 600 50,00 50,00

Подпрограмма "Информационное обеспечение в профилактике злоупотребления спиртными на-
питками, психотропными веществами и распространения ВИЧ-инфекции" 0707 4430000 26,00 26,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4430000 200 26,00 26,00
Непрограммные направления расходов 0707 8800000 66,04 66,04

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 8800000 200 66,04 66,04
Другие вопросы в области образования 0709 94461,82 -118,91 94342,91
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0709 3300000 437,00 437,00
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0709 3310000 437,00 437,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0709 3310000 600 437,00 437,00

Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0709 3400000 79918,02 -118,91 79799,11
Подпрограмма  "Развитие муниципальной системы оценки качества образования" 0709 3420000 320,00 320,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0709 3420000 600 320,00 320,00

Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одаренных детей" 0709 3430000 1180,00 1180,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0709 3430000 600 1180,00 1180,00

Подпрограмма "Педагогические кадры" 0709 3440000 276,25 276,25
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0709 3440000 600 276,25 276,25



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
39Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Получатели бюджетных средств
Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой 
ЗАТО Северск 

2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн. Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения ЗАТО 
Северск "Ресурсный центр образования" и Муниципального бюджетного учреждения ЗАТО Северск 
"Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений"

0709 3460000 54030,57 -118,91 53911,66

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0709 3460000 600 54030,57 -118,91 53911,66

Обеспечивающая подпрограмма 0709 3470000 24111,20 24111,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0709 3470000 100 21992,40 21992,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 3470000 200 1492,18 1492,18
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 3470000 300 626,44 626,44
Иные бюджетные ассигнования 0709 3470000 800 0,18 0,18

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 0709 3500000 22,95 22,95
Подпрограмма "Доступная среда" 0709 3530000 22,95 22,95

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0709 3530000 600 22,95 22,95

Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 0709 3700000 2000,00 2000,00
Подпрограмма "Энергосбережение в муниципальном секторе" 0709 3710000 2000,00 2000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0709 3710000 600 2000,00 2000,00

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0709 4000000 10049,42 10049,42
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0709 4020000 10000,20 10000,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0709 4020000 600 10000,20 10000,20

Подпрограмма  "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 0709 4040000 49,22 49,22
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0709 4040000 600 49,22 49,22

Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-
инфекции" 0709 4400000 1479,99 1479,99

Подпрограмма"Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребления спиртными 
напитками и психоактивными веществами" 0709 4410000 1259,99 1259,99

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0709 4410000 600 1259,99 1259,99

Подпрограмма "Информационное обеспечение в профилактике злоупотребления спиртными на-
питками, психотропными веществами и распространения ВИЧ-инфекции" 0709 4430000 220,00 220,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0709 4430000 600 220,00 220,00

Непрограммные направления расходов 0709 8800000 554,44 554,44
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0709 8800000 100 455,44 455,44

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0709 8800000 600 99,00 99,00

Культура и кинематография 0800 257573,92 20,00 257593,92
Культура 0801 251376,75 10,20 251386,95
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0801 3300000 247265,91 -9,80 247256,11
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0801 3310000 247265,91 -9,80 247256,11

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 3310000 200 129,52 129,52
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0801 3310000 600 247136,39 -9,80 247126,59

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 0801 3500000 317,32 317,32
Подпрограмма "Доступная среда" 0801 3530000 317,32 317,32

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0801 3530000 600 317,32 317,32

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0801 4000000 3399,51 3399,51
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0801 4020000 3399,51 3399,51

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4020000 200 3399,51 3399,51
Непрограммные направления расходов 0801 8800000 394,01 20,00 414,01

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0801 8800000 600 394,01 20,00 414,01

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 6197,17 9,80 6206,97
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0804 3300000 4796,50 9,80 4806,30
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0804 3310000 4724,40 9,80 4734,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 3310000 200 191,56 191,56
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0804 3310000 600 4532,84 9,80 4542,64

Подпрограмма "Развитие внутреннего и въездного туризма на территории ЗАТО Северск" 0804 3320000 72,10 72,10
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0804 3320000 600 72,10 72,10

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0804 4000000 1153,67 1153,67
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0804 4020000 1153,67 1153,67

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0804 4020000 600 1153,67 1153,67

Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-
инфекции" 0804 4400000 247,00 247,00

Подпрограмма"Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребления спиртными 
напитками и психоактивными веществами" 0804 4410000 222,00 222,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0804 4410000 600 222,00 222,00

Подпрограмма "Информационное обеспечение в профилактике злоупотребления спиртными на-
питками, психотропными веществами и распространения ВИЧ-инфекции" 0804 4430000 25,00 25,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0804 4430000 600 25,00 25,00

Социальная политика 1000 248817,73 1876,91 250694,64
Социальное обслуживание населения 1002 5735,74 5735,74
Непрограммные направления расходов 1002 8800000 5735,74 5735,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

1002 8800000 100 4365,61 4365,61

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1002 8800000 200 1363,13 -16,20 1346,93
Иные бюджетные ассигнования 1002 8800000 800 7,00 16,20 23,20



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
40 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Получатели бюджетных средств
Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утв. Думой 
ЗАТО Северск 

2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн. Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Социальное обеспечение населения 1003 22004,04 400,00 22404,04
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 1003 3200000 18964,04 18964,04
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей ЗАТО Северск" 1003 3230000 18964,04 18964,04

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 3230000 300 18964,04 18964,04
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 1003 3500000 3040,00 400,00 3440,00
Подпрограмма "Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным катего-
риям граждан ЗАТО Северск" 1003 3510000 3040,00 400,00 3440,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1003 3510000 200 40,00 40,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 3510000 300 3000,00 400,00 3400,00

Охрана семьи и детства 1004 41192,38 1430,91 42623,29
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 1004 3400000 19537,36 19537,36
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, органи-
зация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей"

1004 3450000 19537,36 19537,36

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 3450000 300 19537,36 19537,36
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 1004 3500000 11448,04 11448,04
Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 1004 3540000 11448,04 11448,04

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 3540000 300 11448,04 11448,04
Непрограммные направления расходов 1004 8800000 10206,98 1430,91 11637,89

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 8800000 300 10206,98 1430,91 11637,89
Другие вопросы в области социальной политики 1006 179885,56 46,00 179931,56
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 1006 3500000 138513,69 46,00 138559,69
Подпрограмма "Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным катего-
риям граждан ЗАТО Северск" 1006 3510000 131789,58 131789,58

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1006 3510000 200 360,18 360,18
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 3510000 300 131428,40 131428,40
Иные бюджетные ассигнования 1006 3510000 800 1,00 1,00

Подпрограмма "Поддержка общественных объединений и садоводческих обществ ЗАТО Северск" 1006 3520000 6408,43 46,00 6454,43
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 1006 3520000 600 6408,43 46,00 6454,43

Подпрограмма "Доступная среда" 1006 3530000 315,68 315,68
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1006 3530000 200 315,68 315,68

Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-
инфекции" 1006 4400000 446,07 446,07

Подпрограмма"Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребления спиртными 
напитками и психоактивными веществами" 1006 4410000 147,06 147,06

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1006 4410000 200 147,06 147,06
Подпрограмма "Создание условий для эффективной реабилитации потребителей наркотиков" 1006 4440000 299,01 299,01

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1006 4440000 200 299,01 299,01
Непрограммные направления расходов 1006 8800000 40925,80 40925,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 8800000 300 4,50 4,50
Иные бюджетные ассигнования 1006 8800000 800 40921,30 40921,30

Физическая культура и спорт 1100 199083,00 199083,00
Физическая культура 1101 8606,58 8606,58
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 1101 3100000 8556,58 8556,58
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 1101 3110000 6126,58 6126,58

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 3110000 200 2505,50 2505,50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 1101 3110000 600 3621,08 3621,08

Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 1101 3120000 2130,00 2130,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 3120000 200 1088,20 1088,20
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 1101 3120000 600 1041,80 1041,80

Подпрограмма "Развитие детско-юношеского и массового хоккея" 1101 3130000 300,00 300,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 1101 3130000 600 300,00 300,00

Непрограммные направления расходов 1101 8800000 50,00 50,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 1101 8800000 600 50,00 50,00

Массовый спорт 1102 190476,43 190476,43
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 1102 3100000 190476,43 190476,43
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 1102 3110000 190476,43 190476,43

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности 1102 3110000 400 190476,43 190476,43

Средства массовой информации 1200 5444,90 5444,90
Периодическая печать и издательства 1202 5444,90 5444,90
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 1202 4300000 5444,90 5444,90
Подпрограмма  "Обеспечение деятельности МАУ "Газета "Диалог" в части выполнения муници-
пального задания" 1202 4340000 5444,90 5444,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 1202 4340000 600 5444,90 5444,90

Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 3397,88 3397,88
Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 1301 3397,88 3397,88
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 1301 4200000 3397,88 3397,88
Подпрограмма "Обеспечение устойчивости бюджета ЗАТО Северск" 1301 4230000 3397,88 3397,88

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 4230000 700 3397,88 3397,88
ВСЕГО: 3981696,65 91671,71 4 073 368,36»;

«Приложение 10 к Решению Думы ЗАТО Северск от 16.12.2014 № 59/1
РАСХОДЫ

 бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК пО пРОГРАММныМ И нЕпРОГРАММныМ нАпРАВЛЕнИяМ ДЕяТЕЛьнОСТИ нА 2015 ГОД 

(тыс.руб.)

Nпп Получатели бюджетных средств Целевая 
статья

Утв. Думой 
ЗАТО Северск 

2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн. Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
1 Программные мероприятия

1.1. Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск" 3000000 5853,73 615,42 6469,15
Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры поддержки предпринимательства в ЗАТО Северск 
Томской области" 3010000 5300,00 315,42 5615,42

Основное мероприятие: предоставление субсидий на текущую деятельность инфраструктуры поддержки 
малого и среднего предпринимательства 3014100 5300,00 315,42 5615,42



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
41Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Субсидии бюджетам муниципальных образований Томской области на софинансирование расходов на 
создание, развитие и обеспечение деятельности муниципальных бизнес-инкубаторов, предусмотренных 
в муниципальных программах развития субъектов малого и среднего предпринимательства

3018605 2700,00 2700,00

Софинансирование расходов на создание, развитие и обеспечение деятельности муниципальных центров 
поддержки предпринимательства, предусмотренных в муниципальных программах развития субъектов 
малого и среднего предпринимательства

3018606 315,42 315,42

Подпрограмма "Финансовая, имущественная поддержка деятельности субъектов малого и среднего пред-
принимательства и организаций инфраструктуры поддержки предпринимательства, информационная и 
консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, развитие молодежного 
предпринимательства"

3020000 444,90 444,90

Основное мероприятие: предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпри-
нимательства ЗАТО Северск 3024100 393,00 393,00

Основное мероприятие: организация и проведение мероприятий в сфере предпринимательства, ориенти-
рованных на молодежь, включая школьников 3024200 51,90 51,90

Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, благоприятной для развития бизнеса" 3030000 108,83 300,00 408,83
Основное мероприятие: реализация мер, направленных на формирование положительного образа субъекта 
предпринимательства 3034100 108,83 300,00 408,83

1.2. Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 3100000 420336,00 29000,00 449336,00
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 3110000 208455,38 29000,00 237455,38
Ведомственная целевая программа "Обеспечение условий для организации проведения официальных 
физкультурных и спортивных мероприятий, повышение эффективности пропаганды физической культуры 
и спорта"

3112100 3441,50 3441,50

Основное  мероприятие: строительство, приобретение, реконструкция и капитальный ремонт  объектов 
спортивного назначения 3114100 202328,81 29000,00 231328,81

Расходы по общеобразовательным организациям 3114134 6538,73 6538,73
Расходы по организациям по внешкольной работе с детьми 3114135 47811,48 47811,48
Софинансирование объектов капитального строительства собственности муниципальных образований 3118006 136078,60 136078,60
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, направленных на формирование 
условий для развития предпринимательства и создания новых рабочих мест, обеспечение социально-
экономического и инфраструктурного развития муниципального образования "Городской округ - закрытое 
административно-территориальное образования Северск Томской области"

3118611 29000,00 29000,00

Основное мероприятие: обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта по 
месту жительства 3114200 2685,08 2685,08

Расходы на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта по месту 
жительства 3114235 418,30 418,30

Обеспечение условий для развития физической культуры и спорта 3116006 2266,78 2266,78
Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 3120000 211580,62 211580,62
Ведомственная целевая программа  "Организация предоставления дополнительного образования детей в 
учреждениях физкультурно-спортивной направленности" 3122100 209450,62 209450,62

Расходы по организациям по внешкольной работе с детьми 3122135 176992,35 176992,35
Стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования Томской области 3126012 2899,48 2899,48
Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере 
образования в Томской области", в части повышения заработной платы педагогических работников 
муниципальных организаций дополнительного образования

3126108 25611,30 25611,30

Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях 
социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в Томской области", 
в части повышения заработной платы работников муниципальных учреждений дополнительного образо-
вания детей в сфере физической культуры и спорта, занимающих должности врачей, а также среднего 
медицинского персонала

3126109 3783,44 3783,44

Осуществление госполномочий по выплате надбавок к тарифной ставке педагогических работникам и 
руководителям муниципальных образовательных учреждений 3126309 164,05 164,05

Ведомственная целевая программа "Обеспечение спортивных сборных команд ЗАТО Северск, реализация 
мероприятий, направленная на социальную поддержку спортсменов и их тренеров" 3122200 2130,00 2130,00

Подпрограмма "Развитие детско-юношеского и массового хоккея" 3130000 300,00 300,00
Ведомственная целевая программа  "Развитие детско-юношеского и массового хоккея в ЗАТО Северск" 3132100 300,00 300,00

1.3. Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 3200000 105457,05 118,91 105575,96
Подпрограмма "Молодежь ЗАТО Северск" 3210000 4197,00 4197,00
Ведомственная целевая программа "Реализация молодежной политики ЗАТО Северск" 3212100 432,00 432,00
Основное мероприятие: обеспечение временной занятости и трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 17 лет (включительно) в свободное от учебы время, содействие развитию молодежных 
трудовых отрядов

3214100 3765,00 3765,00

Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 3220000 64516,60 64516,60
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО Северск 3224100 64516,60 64516,60

Расходы по детским загородным оздоровительным лагерям 3224131 45652,28 45652,28
Расходы по мероприятиям на проведение оздоровительной кампании 3224132 8776,02 8776,02
Организация отдыха детей в каникулярное время 3228107 10088,30 10088,30

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей ЗАТО Северск" 3230000 18964,04 18964,04
Основное мероприятие: выдача молодым семьям в установленном порядке социальных выплат на приоб-
ретение (строительство) жилья 3234100 18964,04 18964,04

Субсидия на реализацию подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" ФЦП "Жилище" на 
2011-2015 годы 3235020 5761,65 5761,65

Субсидия на реализацию государственной программы "Обеспечение жильем молодых семей в Томской 
области на 2011 - 2015 годы" 3238013 8462,08 8462,08

Обеспечивающая подпрограмма 3240000 17779,41 118,91 17898,32
Обеспечение деятельности 3240099 17779,41 118,91 17898,32

1.4. Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 3300000 348702,98 348702,98
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 3310000 348630,88 348630,88
Ведомственная целевая программа "Создание условий для организации досуга и обеспечения населения 
ЗАТО Северск услугами организаций культуры" 3312100 246417,13 246417,13

Расходы по дворцам и домам культуры, другим учреждениям культуры 3312140 68934,35 68934,35
Расходы по музеям и постоянным выставкам 3312141 9604,38 9604,38
Расходы по библиотекам 3312142 35184,11 35184,11
Расходы по театрам, циркам, концертным и другим организациям исполнительских искусств 3312143 71414,56 71414,56
Проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Российской Федерации к сети 
Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки

3315146 3,43 3,43

Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере культу-
ры, направленные на повышение ее эффективности", в части повышения заработной платы работников 
культуры муниципальных учреждений культуры

3316405 53145,10 53145,10

Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части 
выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу) 3316406 8131,20 8131,20

Ведомственная целевая программа "Организация предоставления дополнительного образования детей 
художественно-эстетической направленности" 3312200 96203,57 96203,57

Расходы по организациям по внешкольной работе с детьми 3312235 76658,77 76658,77



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
42 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования Томской области 3316012 3238,52 3238,52
Осуществление госполномочий по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций 3316309 46,88 46,88

Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере 
образования в Томской области", в части повышения заработной платы педагогических работников 
муниципальных организаций дополнительного образования

3316505 16259,40 16259,40

Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на развитие материально-технической 
базы учреждений культуры 3314200 907,38 907,38

Расходы по дворцам и домам культуры, другим учреждениям культуры 3314240 170,40 170,40
Расходы по библиотекам 3314242 736,98 736,98

Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творческих мероприятий 3314300 5102,80 5102,80
Подпрограмма "Развитие внутреннего и въездного туризма на территории ЗАТО Северск" 3320000 72,10 72,10
Основное мероприятие: создание условий для развития туризма и поддержка приоритетных направлений 
туризма 3324300 72,10 72,10

Реализация проектов, отобранных по итогам проведения конкурса проектов 3328209 72,10 72,10
1.5. Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 3400000 1795014,02 -111,31 1794902,71

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 3410000 223094,95 7,60 223102,55
Ведомственная целевая программа "Организация питания детей муниципальных дошкольных и общеоб-
разовательных организаций" 3412100 176888,95 176888,95

Расходы по дошкольным организациям 3412130 132273,73 132273,73
Расходы на общеобразовательные организации 3412134 21623,70 21623,70
Частичная оплата стоимости  питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеоб-
разовательных организациях Томской области, за исключением обучающихся с ограниченными воз-
можностями здоровья

3416018 1622,80 1622,80

Осуществление госполномочий  по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здо-
ровья, проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, 
обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляю-
щих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным 
двухразовым питанием

3416021 21368,72 21368,72

Основное мероприятие: капитальный ремонт, выполнение ПИР и реконструкция в дошкольных образователь-
ных организациях, приобретение в муниципальную собственность вновь построенного объекта дошкольной 
образовательной организации

3414100 42694,45 7,60 42702,05

Расходы по дошкольным организациям 3414130 6603,05 6603,05
Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 3418208 34950,50 34950,50
Создание дополнительных мест в действующих образовательных организациях (за исключением затрат 
на капитальное строительство) 3418110 1140,90 7,60 1148,50

Основное мероприятие: капитальный ремонт, выполнение ПИР и строительные работы в общеобразова-
тельных организациях и МБУ "Комбинат школьного питания" 3414200 2583,43 2583,43

Расходы по общеобразовательным организациям 3414234 2583,43 2583,43
Основное мероприятие: устройство новых малых архитектурных форм в дошкольных образовательных 
организациях ЗАТО Северск 3414400 78,12 78,12

Основное мероприятие: приобретение оборудования и мебели для образовательных организаций 3414600 850,00 850,00
Подпрограмма  "Развитие муниципальной системы оценки качества образования" 3420000 320,00 320,00
Основное мероприятие: развитие муниципальной системы оценки качества образования, привлечение 
общественности ЗАТО Северск к оценке качества образования через деятельность Управляющих советов 
общественно – активных школ

3424100 320,00 320,00

Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одаренных детей" 3430000 1180,00 1180,00
Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей 3434100 525,00 525,00

Иные межбюджетные трансферты на организацию системы выявления, сопровождения одаренных детей 3436207 325,00 325,00
Основное мероприятие: обеспечение участия одаренных детей в мероприятиях различного уровня 3434200 100,00 100,00
Основное мероприятие: адресная поддержка одаренных детей 3434300 555,00 555,00
Подпрограмма "Педагогические кадры" 3440000 276,25 276,25
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на повышение профессионального ма-
стерства, мотивации, рост творческой активности педагогических работников и кадрового резерва 3444200 276,25 276,25

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация 
работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 3450000 1492001,05 1492001,05

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности дошкольных образовательных организаций 
ЗАТО Северск" 3452100 695187,78 695187,78

Расходы на дошкольные организации для осуществления присмотра и ухода за детьми 3452130 192099,80 192099,80
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Томской 
области

3456008 396829,60 396829,60

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению предоставления  бесплатной 
методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи, в том числе в 
дошкольных  образовательных организациях и общеобразовательных организациях, если в них созданы 
соответствующие консультационные центры, родителям (законным представителям) несовершеннолет-
них обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного 
образования

3456010 283,40 283,40

Иные межбюджетные трансферты на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорож-
ной карте») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы 
педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций

3456011 105757,00 105757,00

Осуществление госполномочий  по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здо-
ровья, проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, 
обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляю-
щих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным 
двухразовым питанием

3456021 53,88 53,88

Осуществление госполномочий по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций 3456309 164,10 164,10

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности общеобразовательных организаций и 
организации дополнительного образования детей ЗАТО Северск" 3452200 776351,94 776351,94

Расходы на специальные (коррекционные) образовательные организации 3452233 2514,96 2514,96
Расходы на общеобразовательные организации 3452234 151476,75 151476,75
Расходы на организации по внешкольной работе с детьми 3452235 15753,36 15753,36
Расходы на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожная карта")"Изменения в 
отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения 3456007 219,00 219,00

Стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования Томской области 3456012 849,00 849,00
Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в 
сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников 
муниципальных организаций дополнительного образования

3456013 5572,40 5572,40



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
43Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Обеспечение госгарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

3456015 512127,00 512127,00

Иные межбюджетные трансферты на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество вы-
полняемых работ в муниципальных общеобразовательных организациях 3456019 28423,60 28423,60

Иные межбюджетные трансферты на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорож-
ной карте») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы 
педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций

3456020 52313,00 52313,00

Осуществление госполномочий  по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здо-
ровья, проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, 
обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляю-
щих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным 
двухразовым питанием

3456021 1289,50 1289,50

Субсидии местным бюджетам на организацию предоставления общедоступного и бесплатного началь-
ного общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным 
программам в части обеспечения расходов на содержание зданий, оплаты коммунальных услуг и про-
чих расходов, не связанных с обеспечением реализации основных общеобразовательных программ, за 
исключением расходов на капитальный ремонт, в муниципальных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность только по адаптированным основным общеобразова-
тельным программам и муниципальных санаторных общеобразовательных организациях

3456025 4419,40 4419,40

Стипендии Губернатора Томской области обучающимся областных государственных и муниципальных 
образовательных организаций Томской области, реализующих образовательные программы среднего 
общего образования

3456249 112,00 112,00

Ежемесячная стипендия Губернатора Томской области молодым учителям областных  государственных 
и муниципальных образовательных организаций Томской области 3456308 672,00 672,00

Осуществление госполномочий по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций 3456309 609,97 609,97

Ведомственная целевая программа "Организация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей" 3452300 20461,32 20461,32

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского по-
печения, в семью 3455260 318,39 318,39

Осуществление госполномочий на обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем, обмундированием 
и единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - выпускников муници-
пальных образовательных учреждений, находящихся (находившихся) под опекой (попечительством) или 
в приемных семьях и выпускников негосударственных общеобразовательных учреждений, находящихся 
(находившихся) под опекой (попечительством) или в приемных семьях

3456209 923,96 923,96

Осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление ежемесячной выплаты де-
нежных средств опекунам (попечителям) на содержание детей и обеспечение денежными средствами 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находившихся под опекой (по-
печительством), в приемной семье и продолжающих обучение в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях

3456211 14559,40 14559,40

Осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление ежемесячной выплаты 
денежных средств приемным семьям на содержание детей, а также вознаграждения, причитающегося 
приемным родителям

3456212 4659,58 4659,58

Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения ЗАТО Северск 
"Ресурсный центр образования" и Муниципального бюджетного учреждения ЗАТО Северск "Централизованная 
бухгалтерия образовательных учреждений"

3460000 54030,57 -118,91 53911,66

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения 
ЗАТО Северск "Ресурсный центр образования" 3462100 26807,89 -118,91 26688,98

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального бюджетного учреждения 
ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений" 3462200 27222,68 27222,68

Обеспечивающая подпрограмма 3470000 24111,20 24111,20
Обеспечение деятельности 3470099 20558,26 20558,26
Осуществление госполномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечитель-
ству в Томской области 3476213 3552,94 3552,94

1.6. Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 3500000 202555,47 446,00 203001,47
Подпрограмма "Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан ЗАТО Северск" 3510000 178786,38 400,00 179186,38

Ведомственная целевая программа "Оказание транспортных услуг населению ЗАТО Северск по социально-
значимым маршрутам и по перевозке речным транспортом" 3512100 43956,80 43956,80

Основное мероприятие: улучшение социального положения населения ЗАТО Северск 3514100 134829,58 400,00 135229,58
Компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг лицам, удостоенным звания 
"Почетный гражданин ЗАТО Северск" 3514151 1545,30 1545,30

Компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, награжденным 
орденом "Родительская слава", и членам их семей 3514152 152,24 152,24

Оказание материальной помощи ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны, бывшим несо-
вершеннолетним узникам концлагерей, вдовам погибших (умерших) участников Великой Отечественной 
войны, не вступившим в повторный брак, на ремонт и (или) переустройство жилых помещений

3514153 2040,00 2040,00

Оказание единовременной адресной социальной помощи неработающим пенсионерам 3514154 6188,28 6188,28
Осуществление единовременных денежных выплат отдельным категориям граждан ЗАТО Северск в 
ознаменование годовщины Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов, к юбилейным датам (80, 85, 90, 95, 100 лет; 50-летию и 60-летию со дня госрегистрации брака)

3514155 2943,45 2943,45

Осуществление денежных выплат Почетным гражданам ЗАТО Северск и доплат к пенсии неработающим 
пенсионерам, имеющим почетные звания Российской Федерации, РСФСР и СССР, возмещение затрат 
на погребение Почетных граждан ЗАТО Северск

3514156 2665,85 2665,85

Предоставление материальной помощи жителям ЗАТО Северск, оказавшимся в трудной жизненной 
ситуации 3514157 5070,20 5070,20

Оплата расходов по договорам пожизненной ренты 3514158 2176,70 2176,70
Компенсационные выплаты для проезда до садовых участков пригородным железнодорожным транс-
портом 3514159 40,40 40,40

Ежегодная денежная выплата на частичную оплату стоимости помывки в бане пенсионерам, проживаю-
щим в квартирах, не оборудованных ванной или душем 3514160 97,00 97,00

Компенсация услуг няни для одного из родителей, воспитывающих двух и более одновременно рожден-
ных детей в возрасте до 1,5 лет, со среднедушевым доходом семьи, менее прожиточного минимума на 
душу населения Томской области

3514161 451,36 451,36

Компенсационные выплаты жителям ЗАТО Северск на проезд до садовых участков Томской области 
внутренним водным транспортом 3514162 101,00 101,00

Дополнительные субсидии отдельным категориям граждан на оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг 3514163 325,60 325,60



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
44 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Предоставление дисконтных карт малоимущим гражданам, проживающим в ЗАТО Северск, на приоб-
ретение продуктов питания и лекарственных средств со скидкой 3514164 6,00 6,00

Иные расходы по подпрограмме 3514177 110026,20 110026,20
Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в 
качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение 
жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, 
из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла 
военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних 
узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 
годов, не вступивших в повторный брак

3516023 1000,00 400,00 1400,00

Подпрограмма "Поддержка общественных объединений и садоводческих обществ ЗАТО Северск" 3520000 6408,43 46,00 6454,43
Основное мероприятие: оказание финансовой и имущественной поддержки общественным объединениям 
и садоводческим обществам ЗАТО Северск 3524100 6408,43 46,00 6454,43

Подпрограмма "Доступная среда" 3530000 5912,62 5912,62
Основное мероприятие: адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения муниципальных 
объектов социальной инфраструктуры и жилых домов по месту проживания 3534100 5912,62 5912,62

Создание в общеобразовательных организациях условий для инклюзивного образования детей-
инвалидов, в том числе создание универсальной безбарьерной среды для беспрепятственного доступа и 
оснащение общеобразовательных организаций специальным, в том числе учебным, реабилитационным, 
компьютерным оборудованием и автотранспортом за счет средств федерального бюджета

3535027 2962,15 2962,15

Создание в общеобразовательных организациях условий для инклюзивного образования детей-
инвалидов, в том числе создание универсальной безбарьерной среды для беспрепятственного доступа и 
оснащение общеобразовательных организаций специальным, в том числе учебным, реабилитационным, 
компьютерным оборудованием и автотранспортом за счет средств областного бюджета

3538017 2294,53 2294,53

Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 3540000 11448,04 11448,04
Основное мероприятие: осуществление социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 3544100 11448,04 11448,04

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского по-
печения, в семью 3545260 637,21 637,21

Осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление ежемесячной выплаты де-
нежных средств опекунам (попечителям) на содержание детей и обеспечение денежными средствами 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находившихся под опекой (по-
печительством), в приемной семье и продолжающих обучение в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях

3546211 8438,80 8438,80

Осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление ежемесячной выплаты 
денежных средств приемным семьям на содержание детей, а также вознаграждения, причитающегося 
приемным родителям

3546212 2372,02 2372,02

1.7. Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети, бла-
гоустройства и озеленения территории г.Северска" 3600000 337395,04 60000,00 397395,04

Подпрограмма "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети" 3610000 3079,09 60000,00 63079,09
Ведомственная целевая программа "Капитальный ремонт объектов улично-дорожной сети" 3612100 3079,09 60000,00 63079,09

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, направленных на формирование 
условий для развития предпринимательства и создания новых рабочих мест, обеспечение социально-
экономического и инфраструктурного развития муниципального образования "Городской округ - закрытое 
административно-территориальное образования Северск Томской области"

3618611 60000,00 60000,00

Подпрограмма "Содержание зеленых насаждений" 3620000 24835,40 24835,40
Ведомственная целевая программа "Ликвидация старовозрастных, переросших зеленых насаждений" 3622100 5711,20 5711,20
Ведомственная целевая программа "Обеспечение устойчивого воспроизводства зеленого фонда" 3622200 384,50 384,50
Ведомственная целевая программа "Поддержание объектов озеленения в нормативном и эстетически 
привлекательном состоянии" 3622300 18739,70 18739,70

Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения" 3630000 5379,94 5379,94
Основное мероприятие: приобретение и монтаж малых архитектурных форм 3634100 1143,50 1143,50
Основное мероприятие: строительство объектов благоустройства 3634200 4236,44 4236,44
Подпрограмма "Модернизация и устройство детских игровых площадок" 3640000 501,16 501,16
Основное мероприятие: устройство детских игровых площадок с новым игровым оборудованием 3644100 501,16 501,16
Подпрограмма "Организация гостевых стоянок автотранспорта и расширение внутриквартальных проездов 
на внутридворовых территориях" 3650000 15490,34 15490,34

Основное мероприятие: увеличение количества кварталов с обустроенной инфраструктурой 3654100 15490,34 15490,34
Подпрограмма "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети и внешнего благоустройства" 3660000 242542,42 242542,42
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по текущему содержанию и ремонту  объ-
ектов улично-дорожной сети и внешнего благоустройства" 3662100 193444,20 193444,20

Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности 3665390 597,10 597,10
Ведомственная целевая программа "Обеспечение комфортных и безопасных условий для проживания и 
жизнедеятельности населения" 3662200 15886,10 15886,10

Осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию численности безнадзорных 
животных 3667005 3095,90 3095,90

Ведомственная целевая программа "Обеспечение контроля качества выполнения работ по текущему со-
держанию и ремонту объектов улично-дорожной сети, благоустройства и озеленения" 3662300 30457,95 30457,95

Обеспечение деятельности МКУ "Технический центр" 3662388 30457,95 30457,95
Основное мероприятие: увеличение материально - технической базы для выполнения работ по благоустрой-
ству 3664100 2754,17 2754,17

Обеспечивающая подпрограмма Управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 3670000 26752,62 26752,62
Обеспечение деятельности 3670099 26700,62 26700,62
Осуществление отдельных госполномочий по регулированию численности безнадзорных животных 
(осуществление управленческих функций органами местного самоуправления) 3677006 52,00 52,00

Обеспечивающая подпрограмма Управления капитального строительства 3680000 18814,08 18814,08
Обеспечение деятельности 3680099 18814,08 18814,08

1.8. Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 3700000 37503,11 37503,11
Подпрограмма "Энергосбережение в муниципальном секторе" 3710000 2000,00 2000,00
Основное мероприятие: организационно-технические мероприятия по повышению энергоэффективности МУ 3714100 2000,00 2000,00
Подпрограмма "Энергосбережение в жилищном фонде" 3720000 745,62 745,62
Основное мероприятие: установка приборов учета потребления коммунальных ресурсов и реализация 
энергосберегающих мероприятий в жилищном фонде 3724100 745,62 745,62

Подпрограмма "Энергосбережение в коммунальной сфере и благоустройстве" 3730000 34757,49 34757,49
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего содержания электрообо-
рудования объектов благоустройства и объектов дорожного обустройства ЗАТО Северск" 3732100 34013,73 34013,73

Основное мероприятие: технические мероприятия направленные на снижение потерь и потребление 
энергоресурсов при транспортировке теплоносителя, и снижения потерь воды и повышение надежности и 
безопасности водоснабжения и водоотведения

3734100 101,86 101,86

Основное мероприятие: модернизация уличного освещения, освещение пешеходных переходов, праздничная 
иллюминация, архитектурное освещение объектов городской среды 3734200 641,90 641,90

1.9. Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 3800000 130972,46 130972,46
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищного фонда в ЗАТО 
Северск" 3810000 105129,51 105129,51



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
45Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Основное мероприятие: обеспечение граждан комфортным жильем 3814100 105129,51 105129,51
Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

3819502 93747,80 93747,80

Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджетов 3819602 6230,90 6230,90

Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 3820000 25842,95 25842,95
Ведомственная целевая программа "Капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда в 
ЗАТО Северск" 3822100 3296,62 3296,62

Ведомственная целевая программа "Содержание жилых помещений до заселения муниципального жилищ-
ного фонда ЗАТО Северск Томской области" 3822200 250,00 250,00

Ведомственная целевая программа "Организация и обеспечение деятельности ТОС в ЗАТО Северск Томской 
области" 3822300 1122,80 1122,80

Ведомственная целевая программа "Мероприятия по развитию и поддержке деятельности товариществ 
собственников жилья в ЗАТО Северск" 3822400 920,50 920,50

Создание условий для управления многоквартирными домами 3826214 20,50 20,50
Ведомственная целевая программа "Финансовое обеспечение капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах ЗАТО Северск в части муниципального жилищного фонда" 3822500 20253,03 20253,03

Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 3829601 10000,00 10000,00
1.10. Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 3900000 31640,47 65,61 31706,08

Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети внегородских территорий ЗАТО Северск" 3910000 14640,19 14640,19
Ведомственная целевая программа "Содержание и ремонт улично-дорожной сети внегородских территорий 
ЗАТО Северск" 3912100 14640,19 14640,19

Подпрограмма "Благоустройство внегородских территорий ЗАТО Северск" 3920000 6428,81 53,00 6481,81
Ведомственная целевая программа "Благоустройство и повышение внешней привлекательности внегород-
ских территорий ЗАТО Северск" 3922100 5175,36 53,00 5228,36

Основное мероприятие: установка ограждений мест отдыха на озере Круглое, Мальцево 3924100 162,95 162,95
Основное мероприятие: приобретение и установка детских игровых площадок 3924200 1090,50 1090,50
Подпрограмма "Развитие субъектов малых форм хозяйствования" 3930000 571,50 12,61 584,11
Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых форм хозяйствования на тер-
ритории ЗАТО Северск" 3932100 571,50 12,61 584,11

Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых форм хозяйствования 
на территории ЗАТО Северск" (осуществление госполномочий по поддержке сельскохозяйственного 
производства (предоставление субсидий на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования)

3938205 2,80 -2,80

Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых форм хозяйствования на 
территории ЗАТО Северск"  (осуществление госполномочий по поддержке сельскохозяйственного про-
изводства (поддержка малых форм хозяйствования))

3938206 568,70 15,41 584,11

Обеспечивающая подпрограмма 3940000 9999,97 9999,97
Обеспечение деятельности 3940099 9461,87 9461,87
Осуществление госполномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 
в Томской области 3946024 474,90 474,90

Осуществление госполномочий по поддержке сельскохозяйственного производства, в том числе на 
осуществление управленческих функций органами местного самоуправления 3948207 63,20 63,20

1.11. Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 4000000 65721,14 -194,85 65526,29
Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории ЗАТО Северск" 4010000 593,46 593,46
Основное мероприятие: создание условий для деятельности общественных объединений граждан правоохра-
нительной направленности 4014100 170,00 170,00

Основное мероприятие: создание условий, повышающих уровень общественной безопасности и препят-
ствующих совершению террористических актов и иных действий экстремистского характера в муниципальных 
учреждениях ЗАТО Северск

4014200 423,46 423,46

Расходы по общеобразовательным организациям 4014234 231,46 231,46
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 4020000 28528,70 -141,85 28386,85
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной безопасности 4024200 20,00 20,00
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 4024300 26798,40 26798,40

Расходы по специальным (коррекционным) образовательным организациям 4024333 1647,05 1647,05
Расходы по общеобразовательным организациям 4024334 6253,77 6253,77
Расходы по театрам, циркам, концертным и другим организациям исполнительских искусств 4024343 3399,51 3399,51

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск 4024400 1710,30 -141,85 1568,45
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от чрезвычайных си-
туаций мирного и военного времени" 4030000 13869,61 13869,61

Ведомственная целевая программа "Содержание объектов гражданской обороны" 4032100 132,93 132,93
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-диспетчерская 
служба ЗАТО Северск" 4032200 8196,47 8196,47

Обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-диспетчерская служба ЗАТО Северск" 4032288 8127,47 8127,47
Основное мероприятие: обеспечение работы по предупреждению ЧС и повышению устойчивости функцио-
нирования организаций 4034100 911,14 911,14

Основное мероприятие: обеспечение безопасного пребывания людей на водных объектах, расположенных 
на территории ЗАТО Северск 4034200 1012,62 1012,62

Основное мероприятие: совершенствование системы оповещения населения ЗАТО Северск 4034300 3616,45 3616,45
Подпрограмма  "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 4040000 12034,96 -53,00 11981,96
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по техническому обслуживанию и текущему 
содержанию технических средств организации дорожного движения на территории ЗАТО Северск Томской 
области"

4042100 1735,59 1735,59

Основное мероприятие: оснащение детских учреждений специализированными элементами дорожного 
обустройства, обучение детей в игровой форме Правилам дорожного движения 4044200 49,22 49,22

Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности в соответствие требованиям 
нормативных стандартов в части безопасности дорожного движения 4044300 10250,15 -53,00 10197,15

Обеспечивающая подпрограмма 4050000 10694,41 10694,41
Обеспечение деятельности 4050099 10665,41 10665,41

1.12. Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 4100000 22789,22 22789,22
Подпрограмма "Чистый город" 4110000 15569,21 15569,21
Ведомственная целевая программа "Экологическое воспитание и образование" 4112100 129,30 129,30
Основное мероприятие: использование современных технологий при сборе, учете отходов от населения, 
захоронении биологических отходов и очистка земельных участков от несанкционированных свалок 4114100 15439,91 15439,91

Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значения "Озерный ком-
плекс пос.Самусь ЗАТО Северск" 4120000 892,80 892,80

Основное мероприятие: обследование состояния природных объектов ООПТ 4124100 112,00 112,00
Основное мероприятие: содержание рекреационной зоны ООПТ 4124200 780,80 780,80
Обеспечивающая подпрограмма 4130000 6327,21 6327,21

Обеспечение деятельности 4130099 6327,21 6327,21
1.13. Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 4200000 28552,93 28552,93

Подпрограмма "Повышение качества и уровня автоматизации бюджетного процесса в ЗАТО Северск" 4220000 2046,55 2046,55



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
46 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Ведомственная целевая программа "Совершенствование информационно-технического сопровождения 
бюджетного процесса на территории ЗАТО Северск" 4222100 2046,55 2046,55

Подпрограмма "Обеспечение устойчивости бюджета ЗАТО Северск" 4230000 3397,88 3397,88
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление муниципальным долгом ЗАТО Северск" 4232100 3397,88 3397,88
Обеспечивающая подпрограмма 4240000 23108,50 23108,50

Обеспечение деятельности 4240099 23108,50 23108,50
1.14. Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 4300000 84360,55 141,85 84502,40

Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности ЗАТО 
Северск, оценка рыночной стоимости имущества ЗАТО Северск" 4310000 2493,57 1029,86 3523,43

Ведомственная целевая программа "Организация учета объектов недвижимого и движимого имущества 
ЗАТО Северск, в том числе признанных бесхозяйными, в Реестре муниципального имущества ЗАТО Северск" 4312100 2493,57 1029,86 3523,43

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами на территории ЗАТО Северск" 4320000 181,83 -29,43 152,40
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление земельными ресурсами на территории 
ЗАТО Северск" 4322100 181,83 -29,43 152,40

Подпрограмма  "Содержание, обслуживание и капитальный ремонт муниципального имущества ЗАТО Северск 
и общего имущества в многоквартирных домах" 4330000 18927,13 -717,94 18209,19

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности по заключению муниципальных контрактов 
по закупке товаров, работ и услуг по содержанию и обслуживанию временно не используемого имущества 
муниципальной казны ЗАТО Северск и заключению договоров на обслуживание и содержание общего 
имущества многоквартирных домов"

4332100 17214,78 -717,94 16496,84

Ведомственная целевая программа "Капитальный ремонт нежилых объектов административно-
хозяйственного назначения" 4332200 1712,35 1712,35

Подпрограмма  "Обеспечение деятельности МАУ "Газета "Диалог" в части выполнения муниципального 
задания" 4340000 5444,90 5444,90

Ведомственная целевая программа "Производство и выпуск городской еженедельной газеты  "Диалог" и 
специального приложения к ней "Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа ЗАТО Северск"

4342100 5444,90 5444,90

Подпрограмма  "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 4350000 10938,01 -14,04 10923,97
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество  ЗАТО Северск" 4352100 10836,57 10836,57

Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество  ЗАТО Северск" 4352188 10836,57 10836,57
Ведомственная целевая программа "Организация лесохозяйственных мероприятий" 4352200 101,44 -14,04 87,40
Обеспечивающая подпрограмма 4360000 46375,11 -126,60 46248,51

Обеспечение деятельности 4360099 46375,11 -126,60 46248,51
1.15. Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-инфекции" 4400000 2426,06 2426,06

Подпрограмма"Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребления спиртными напитками 
и психоактивными веществами" 4410000 1856,05 1856,05

Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни 4414100 1690,05 1690,05
Основное мероприятие: проведение семинаров-тренингов, сборов с родителями, волонтерами и другими 
категориями населения 4414200 166,00 166,00

Подпрограмма "Информационное обеспечение в профилактике злоупотребления спиртными напитками, 
психотропными веществами и распространения ВИЧ-инфекции" 4430000 271,00 271,00

Основное мероприятие: публикация в средствах массовой информации статей и рубрик, размещение  
роликов антинаркотической направленности 4434100 271,00 271,00

Подпрограмма "Создание условий для эффективной реабилитации потребителей наркотиков" 4440000 299,01 299,01
Основное мероприятие: приобретение оборудования для коррекции психоэмоционального состояния 
больных наркоманией 4444100 299,01 299,01

1.16. Программа "Комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфраструктуры ЗАТО Северск" 
на 2013 год и на перспективу до 2035 года 8000000 54286,01 54286,01

Инвестиционные проекты по развитию электрических сетей на территории ЗАТО Северск 8004100 1043,93 1043,93
Инвестиционные проекты по развитию системы теплоснабжения на территории ЗАТО Северск 8004200 3860,65 3860,65
Инвестиционные проекты по развитию системы водоснабжения на территории ЗАТО Северск 8004300 32547,39 32547,39
Инвестиционные проекты по развитию системы водоотведения на территории ЗАТО Северск 8004400 2093,00 2093,00
Инвестиционные проекты по развитию системы утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов на 
территории ЗАТО Северск 8004500 14489,52 14489,52

Инвестиционные проекты по развитию инженерной инфраструктуры и городского освещения на территории 
ЗАТО Северск 8004600 251,52 251,52

2. Непрограммные направления расходов 8800000 308130,41 1590,07 309720,48
2.1. Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 8800100 201953,11 25,63 201978,74

Содержание муниципальных казенных учреждений 8800188 5735,74 5735,74
Обеспечение деятельности 8800199 192703,87 25,63 192729,50
Осуществление полномочий по составлению  (изменению) списков кандидатов  в присяжные заседатели  
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 8805120 9,54 9,54

Осуществление госполномочий по предоставлению, переоформлению и изъятию горных отводов для 
разработки месторождений и проявлений общераспространенных полезных ископаемых 8806005 1,80 1,80

Осуществление госполномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
в Томской области в отношении совершеннолетних недееспособных граждан 8806022 308,60 308,60

Осуществление госполномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 
в Томской области 8806024 474,90 474,90

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 8806026 1062,00 1062,00

Осуществление госполномочий  по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми 
видами общественного транспорта в городском, пригородном и междугородном сообщении (кроме же-
лезнодорожного транспорта) по городским, пригородным и междугородным муниципальным маршрутам

8806105 18,00 18,00

Осуществление переданных госполномочий по регистрации коллективных договоров 8806205 501,90 501,90
Осуществление госполномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
в Томской области в отношении несовершеннолетних граждан 8806213 1067,06 1067,06

Осуществление госполномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных до-
кументов, относящихся к собственности Томской области 8806310 69,20 69,20

Осуществление госполномочий по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение социальных 
выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных 
к ним местностей

8808108 0,50 0,50

2.2. Резервные фонды 8800200 15738,21 159,16 15897,37
Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 8800201 12971,23 12971,23
Резервный фонд Администрации ЗАТО Северск по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и последствий стихийных бедствий 8800202 1542,53 1542,53

2.3. Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства областного бюджета 8800300 1817,77 1430,91 3248,68
2.4. Исполнение судебных актов 8800400 715,17 34,25 749,42

2.5. Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского округа ЗАТО Северск в различных 
Ассоциациях, межмуниципальных объединениях и организациях, некоммерческих организациях 8800500 1929,00 1929,00

2.6. Информационные расходы органов местного самоуправления 8800600 16276,00 -59,88 16216,12
2.7. Прочие расходы 8800700 65509,25 65509,25

Проведение независимой экспертизы строительно-ремонтных работ 8800701 561,34 561,34
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 8800702 87,30 87,30
Изготовление технических документов для регистрации права собственности 8800703 230,00 230,00



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
47Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Расходы на Избирательную комиссию муниципального образования "ЗАТО Северск" 8800704 12150,81 12150,81
Переселение граждан из закрытых административно-территориальных образований 8800706 4,50 4,50
Субсидия теплоснабжающей организации в целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказа-
нием  услуг в сфере теплоснабжения  потребителям пос.Орловка в 2015 году 8800707 3164,79 3164,79

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 8805082 1419,79 1419,79

Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения населения закрытых 
административно-территориальных образований, обслуживаемых лечебными учреждениями здраво-
охранения, находящимися в ведении Федерального медико-биологического агентства

8805197 14368,30 14368,30

Реализация основного мероприятия "Улучшение лекарственного обеспечения граждан" 8805482 7000,00 7000,00
Осуществление госполномочий по обеспечению лекарственными препаратами и изделиями медицин-
ского назначения отдельных категорий граждан Российской Федерации, местом жительства которых 
является Томская область

8806106 19553,00 19553,00

Осуществление госполномочий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, остав-
шимся без попечения родителей, лицам из их числа 8808012 6969,42 6969,42

2.8. Расходы на осуществление адресных выплат 8801300 4191,90 4191,90
Единовременные поощрительные выплаты ОМСУ ЗАТО Северск 8800301 3911,90 3911,90
Выплата единовременного вознаграждения победителю и призерам конкурса по охране труда между 
организациями ЗАТО Северск 8800302 280,00 280,00

ВСЕГО: 3981696,65 91671,71 4 073 368,36»;

«Приложение 11 к Решению Думы ЗАТО Северск от 16.12.2014 № 59/1
ОБЩИЙ ОБЪЕМ 

бюДжЕТных АССИГнОВАнИй, нАпРАВЛяЕМых нА ИСпОЛнЕнИЕ пУбЛИчных нОРМАТИВных ОбяЗАТЕЛьСТВ ЗАТО СЕВЕРСК нА 2015 ГОД

(тыс.руб.)
Наиме-
нование  

ГРБС

Наименование публичного 
нормативного обязательства Основание  (наименование, дата и номер нормативного правового акта)

Утв. Думой 
ЗАТО Северск  

2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн. Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.

А д м и н и с -
трация ЗАТО 
Северск

Материальная помощь жите-
лям ЗАТО Северск, оказав-
шимся в трудной жизненной 
ситуации

Постановление Администрации ЗАТО Северск от 09.02.2011 №162 "О по-
рядке оказания материальной помощи жителям ЗАТО Северск, оказавшимся 
в трудной жизненной ситуации"

5020,00 5020,00

Ежемесячные выплаты нера-
ботающим пенсионерам, удо-
стоенным звания «Почетный 
гражданин ЗАТО Северск», 
доплаты к пенсии неработаю-
щим пенсионерам, имеющим 
почетные звания Российской 
Федерации, РСФСР и СССР

Решение Думы ЗАТО Северск от 26.09.2013 № 44/12 "Об утверждении 
Положения о порядке присвоения звания "Почетный гражданин ЗАТО 
Северск";
Постановление Главы Администрации ЗАТО Северск от 16.03.2009 № 742 
"Об утверждении Положения о порядке доплаты к пенсии неработающим 
пенсионерам ЗАТО Северск, имеющим почетные звания Российской 
Федерации, РСФСР, СССР";

2639,50 2639,50

Выплаты единовременной 
адресной социальной помощи 
неработающим пенсионерам

Решение Думы ЗАТО Северск от 31.01.2013 № 34/1 "О единовременной 
адресной социальной помощи неработающим пенсионерам";
Постановление Администрации ЗАТО Северск от 27.02.2013 № 496 "О мерах 
по оказанию единовременной адресной социальной помощи неработающим 
пенсионерам"

6117,00 6117,00

Единовременные денежные 
выплаты отдельным катего-
риям граждан ЗАТО Северск 
в ознаменование годовщины 
Дня Победы советского на-
рода в ВОВ 1941-1945 годов, 
к юбилейным датам (80, 85, 
90, 95, 100 лет, 50-летию и 
60-летию свадьбы)

Решение Думы ЗАТО Северск от 17.04.2008 № 50/11 "О единовременной 
выплате в ознаменование Дня Победы в Великой Отечественной войне в 
1941-1945 годов";
 Постановление Администрации ЗАТО Северск от 26.03.2012 № 890 
"О единовременной выплате в ознаменование Дня Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов";
Постановление Главы Администрации ЗАТО Северск от 28.01.2009 № 258 
"Об осуществлении единовременной денежной выплаты гражданам ЗАТО 
Северск к юбилейным датам 80, 85, 90, 95 и 100 лет";
Постановление Администрации ЗАТО Северск от 28.09.2012 № 2752 "Об 
утверждении Положения о предоставлении единовременной денежной 
выплаты в ЗАТО Северск супружеским парам к 50-летию и 60-летию со дня 
регистрации брака"

2841,90 2841,90

Выплаты пожизненной ренты Постановление Администрации ЗАТО Северск от 19.07.2013 № 1860 "О по-
жизненной ренте в ЗАТО Северск" 2094,00 2094,00

А д м и н и с -
трация ЗАТО 
Северск

Ежегодная денежная выплата 
на частичную оплату стои-
мости помывки в бане пен-
сионерам, проживающим в 
квартирах, не оборудованных 
ванной или душем

Постановление Администрации ЗАТО Северск от 24.02.2011 № 295 «О 
порядке предоставления на территории городского округа ЗАТО Северск 
Томской области ежегодных денежных выплат 
на частичную оплату стоимости помывки в бане пенсионерам, проживающим 
в квартирах, не оборудованных ванной или душем»

96,00 96,00

Компенсационные выплаты 
для проезда до садовых участ-
ков пригородным железнодо-
рожным транспортом

Постановление Администрации ЗАТО Северск от 30.05.2012 № 1568 "Об 
утверждении Положения о предоставлении компенсационных выплат 
жителям ЗАТО Северск на проезд до садовых участков Томской области 
пригородным железнодорожным транспортом"

40,00 40,00

Дополнительные субсидии от-
дельным категориям граждан 
на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг

Постановление Администрации ЗАТО Северск от 01.03.2013 № 530 "Об 
утверждении Положения о предоставлении дополнительных субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан, проживающих на территории ЗАТО Северск"

322,30 322,30

Компенсация расходов на 
оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг ли-
цам, удостоенным звания 
«Почетный гражданин ЗАТО 
Северск»

Решение Думы ЗАТО Северск от 26.09.2013 № 44/12 "Об утверждении 
Положения о порядке присвоения звания "Почетный гражданин ЗАТО 
Северск"; 
Постановление Администрации ЗАТО Северск 
от 28.11.2013 № 3110 "О реализации Решения Думы ЗАТО Северск от 
26.09.2013 № 44/12"

1530,00 1530,00

Компенсационные выплаты 
жителям ЗАТО Северск на 
проезд до садовых участков 
Томской области внутренним 
водным транспортом

Постановление Администрации ЗАТО Северск от 01.03.2013 № 531 "Об 
утверждении Положения о предоставлении компенсационных выплат 
жителям ЗАТО Северск на проезд до садовых участков Томской области 
внутренним водным транспортом"

100,00 100,00

Компенсация расходов на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг гражда-
нам, награжденным орденом 
«Родительская слава», и чле-
нам их семей

Решение Думы ЗАТО Северск от 29.05.2014 № 53/8 "О компенсации расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, награжден-
ным орденом "Родительская слава", и членам их семей"

151,40 151,40



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
48 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Наиме-
нование  

ГРБС

Наименование публичного 
нормативного обязательства Основание  (наименование, дата и номер нормативного правового акта)

Утв. Думой 
ЗАТО Северск  

2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн. Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.

А д м и н и с -
трация ЗАТО 
Северск

Оказание помощи в ремонте 
и (или) переустройстве жи-
лых помещений отдельным 
категориям граждан, прожи-
вающим на территории ЗАТО 
Северск

Закон Томской области от 28.12.2010 № 336- ОЗ "О предоставлении меж-
бюджетных трансфертов";
Постановление Администрации Томской области от 28.12.2012 № 544а "О 
Порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов на оказание 
помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не 
стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий 
и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет 
средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, 
из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 
годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю 
блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлаге-
рей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 
1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак";
Постановление Администрации ЗАТО Северск от 30.07.2013 № 1946 "О по-
рядке оказания помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений 
отдельным категориям граждан, проживающим на территории ЗА

3000,00 400,00 3400,00

Компенсация услуг няни для 
одного из родителей, вос-
питывающих двух и более 
одновременно рожденных 
детей в возрасте до 1,5 лет, 
со среднедушевым доходом 
семьи, менее прожиточного 
минимума на душу населения 
Томской области

Решение Думы ЗАТО Северск от 27.11.2014 № 58/3 "Об установлении еже-
месячной компенсационной выплаты на оплату услуг няни" 450,10 450,10

ИТОГО: 24402,20 400,00 24 802,20»;

«Приложение 12 к Решению Думы ЗАТО Северск от 16.12.2014 № 59/1
 РАСХОДЫ 

бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК нА ОСУщЕСТВЛЕнИЕ бюДжЕТных ИнВЕСТИцИй В ОбъЕКТы КАпИТАЛьнОГО СТРОИТЕЛьСТВА МУнИцИпАЛьнОй 
СОбСТВЕннОСТИ ЗАТО СЕВЕРСК  нА 2015 ГОД

(тыс.руб.)
Раздел, 
подраз-

дел
Наименование Утв. Думой ЗАТО 

Северск 2015 г.
(плюс, 
минус)

Уточн. Думой  ЗАТО 
Северск 2015 г.

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 3616,45 3616,45

0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граж-
данская оборона 3616,45 3616,45

0309 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 3616,45 3616,45

0309 Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от чрезвычайных 
ситуаций мирного и военного времени" 3616,45 3616,45

0309 Строительство системы оповещения территории г.Северска 3616,45 3616,45
0309 за счет средств местного бюджета 3616,45 3616,45
0400 Национальная экономика 16073,22 29000,00 45073,22
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 16073,22 16073,22

0409 Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети, бла-
гоустройства и озеленения территории г.Северска" 1583,70 1583,70

0409 Подпрограмма "Организация гостевых стоянок автотранспорта и расширение внутриквартальных про-
ездов на внутридворовых территориях" 1583,70 1583,70

0409 Строительство внутриквартального проезда в микрорайоне № 10 с бульваром 1583,70 1583,70
0409 за счет средств местного бюджета 1583,70 1583,70

0409 Программа "Комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфраструктуры ЗАТО Северск" 
на 2013 год и на перспективу до 2035 года 14489,52 14489,52

0409 Строительство подъездной дороги к полигону твердых бытовых отходов в пос.Самусь 14489,52 14489,52
0409 за счет средств местного бюджета 14489,52 14489,52
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 29000,00 29000,00

0412 Муниципальная программа "Развитие физической культуры 
и спорта в ЗАТО Северск" 29000,00 29000,00

0412 Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 29000,00 29000,00

0412 Строительство многопрофильного спортивного комплекса 
по ул.Калинина в г.Северске 29000,00 29000,00

0412 за счет средств областного бюджета 29000,00 29000,00
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 142769,23 142769,23
0501 Жилищное хозяйство 105129,51 105129,51
0501 Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 105129,51 105129,51

0501 Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищного фонда в ЗАТО 
Северск" 105129,51 105129,51

0501 Строительство 80 квартирного 5 этажного жилого здания в пос.Самусь 105129,51 105129,51
0501 за счет средств местного бюджета 5150,81 5150,81
0501 за счет средств федерального бюджета 93747,80 93747,80
0501 за счет средств областного бюджета 6230,90 6230,90
0502 Коммунальное хозяйство 33403,28 33403,28

0502 Программа "Комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфраструктуры ЗАТО Северск" 
на 2013 год и на перспективу до 2035 года 33403,28 33403,28

0502 Строительство водозабора № 3 в г.Северске 2252,41 2252,41
0502 за счет средств местного бюджета 2252,41 2252,41

0502 Бурение наблюдательных скважин на территории планируемого комплекса сооружений 3 водоза-
борного узла г.Северска 2379,27 2379,27

0502 за счет средств местного бюджета 2379,27 2379,27
0502 Строительство хозяйственно-противопожарного водопровода по ул.Мало-Проточная в пос. Самусь 349,93 349,93
0502 за счет средств местного бюджета 349,93 349,93
0502 Строительство водоочистных сооружений в дер.Кижирово 22217,38 22217,38
0502 за счет средств местного бюджета 22217,38 22217,38
0502 Реконструкция теплосети по просп.Коммунистическому от т/к 1/45 до К1 в г.Северске 604,37 604,37
0502 за счет средств местного бюджета 604,37 604,37
0502 Строительство "мокрого" колодца на разворотной площадке у автобусной остановки "ПАТП" 159,00 159,00
0502 за счет средств местного бюджета 159,00 159,00
0502 Строительство "мокрого" колодца у автобусной остановки "ЦКПП" 92,52 92,52
0502 за счет средств местного бюджета 92,52 92,52



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
49Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

0502 Строительство 6 скважин на существующих подземных водозаборах (3 очередь). Водозабор № 1. 
Скважины № 7а, 15а в г.Северске 5348,40 5348,40

0502 за счет средств местного бюджета 5348,40 5348,40
0503 Благоустройство 4236,44 4236,44

0503 Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети, бла-
гоустройства и озеленения территории г.Северска" 4236,44 4236,44

0503 Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения" 4236,44 4236,44
0503 Строительство Почетного воинского захоронения 537,78 537,78
0503 за счет средств местного бюджета 537,78 537,78
0503 Строительство муниципального общественного кладбища в г.Северске 3617,55 3617,55
0503 за счет средств местного бюджета 3617,55 3617,55
0503 Строительство почетной аллеи на существующем кладбище на 20 захоронений 81,11 81,11
0503 за счет средств местного бюджета 81,11 81,11
0700 Образование 19300,09 19300,09
0701 Дошкольное образование 5119,83 5119,83
0701 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 5119,83 5119,83
0701 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 5119,83 5119,83
0701 Реконструкция фасада здания МБДОУ "Детский сад КВ № 4" 5119,83 5119,83
0701 за счет средств местного бюджета 5119,83 5119,83
0702 Общее образование 14180,26 14180,26
0702 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 11852,38 11852,38
0702 Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 11852,38 11852,38
0702 Строительство комплексных спортивных площадок 4821,21 4821,21
0702 за счет средств местного бюджета 4821,21 4821,21
0702 Реконструкция стадиона "Янтарь" 3449,27 3449,27
0702 за счет средств местного бюджета 3449,27 3449,27
0702 Cтроительство спортивной площадки МБОУ "СОШ № 198" 1717,52 1717,52
0702 за счет средств местного бюджета 1717,52 1717,52
0702 Реконструкция здания специализированного зала бокса "Авангард" 820,78 820,78
0702 за счет средств местного бюджета 820,78 820,78
0702 Реконструкция здания спортивного комплекса "Молодость" 1043,60 1043,60
0702 за счет средств местного бюджета 1043,60 1043,60
0702 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 2096,42 2096,42
0702 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 2096,42 2096,42
0702 Реконструкция МБОУ "СОШ № 78" (пристройка начальной школы) 2096,42 2096,42
0702 за счет средств местного бюджета 2096,42 2096,42
0702 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 231,46 231,46
0702 Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории ЗАТО Северск" 231,46 231,46
0702 Устройство ограждения территории МБОУ "СОШ № 196" 231,46 231,46
0702 за счет средств местного бюджета 231,46 231,46
1100 Физическая культура и спорт 178576,43 178576,43
1102 Массовый спорт 178576,43 178576,43
1102 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 178576,43 178576,43
1102 Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 178576,43 178576,43

1102 Строительство многопрофильного спортивного комплекса 
по ул.Калинина в г.Северске 178576,43 178576,43

1102 за счет средств местного бюджета 42497,83 42497,83
1102 за счет средств областного бюджета 136078,60 136078,60

ВСЕГО: 360335,42 29000,00 389335,42
за счет средств местного бюджета 124278,12 124278,12
за счет средств федерального бюджета: 93747,80 93747,80
за счет средств областного бюджета 142309,50 29000,00 171 309,5»;

«Приложение 13 к Решению Думы ЗАТО Северск от 16.12.2014 № 59/1
ПЛАН

фИнАнСИРОВАнИя КАпИТАЛьнОГО РЕМОнТА ОбъЕКТОВ СОцИАЛьнОй СфЕРы ЗАТО СЕВЕРСК нА 2015 ГОД 

(тыс.руб.)
Раздел, 

подраздел Наименование направления расходов Утв. Думой ЗАТО 
Северск 2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн. Думой  ЗАТО 
Северск  2015 г.

0700 Образование 11915,80 7,60 11923,40
0701 Дошкольное образование 2624,12 7,60 2631,72
0701 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 2624,12 7,60 2631,72
0701 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 2624,12 7,60 2631,72
0701 Расходы по дошкольным организациям 1483,22 1483,22
0701 за счет средств местного бюджета 1483,22 1483,22
0701 за счет средств областного бюджета 1140,90 7,60 1148,50
0702 Общее образование 8387,83 8387,83
0702 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 487,01 487,01
0702 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 487,01 487,01
0702 Расходы по общеобразовательным организациям 487,01 487,01
0702 за счет средств местного бюджета 487,01 487,01
0702 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 7900,82 7900,82
0702 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 7900,82 7900,82
0702 Расходы по специальным (коррекционным) образовательным организациям 1647,05 1647,05
0702 за счет средств местного бюджета 1647,05 1647,05
0702 Расходы по общеобразовательным организациям 6253,77 6253,77
0702 за счет средств местного бюджета 6253,77 6253,77
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 903,85 903,85
0707 Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 903,85 903,85
0707 Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 903,85 903,85
0707 Расходы по детским загородным оздоровительным лагерям 903,85 903,85
0707 за счет средств местного бюджета 903,85 903,85
0800 Культура и кинематография 3529,03 3529,03
0801 Культура 3529,03 3529,03
0801 Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 129,52 129,52
0801 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 129,52 129,52
0801 Расходы по библиотекам 129,52 129,52
0801 за счет средств местного бюджета 129,52 129,52
0801 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 3399,51 3399,51
0801 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 3399,51 3399,51
0801 Расходы по театрам, циркам, концертным и другим организациям исполнительских искусств 3399,51 3399,51
0801 за счет средств местного бюджета 3399,51 3399,51

ВСЕГО: 15444,83 7,60 15452,43
за счет средств местного бюджета 14303,93 14303,93
за счет средств областного бюджета 1140,90 7,60 1 148,5»;



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
50 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

«Приложение 14 к Решению Думы ЗАТО Северск от 16.12.2014 № 59/1
ПЛАН 

пРИОбРЕТЕнИя И МОДЕРнИЗАцИИ ОбОРУДОВАнИя И пРЕДМЕТОВ ДЛИТЕЛьнОГО пОЛьЗОВАнИя ЗАТО СЕВЕРСК нА 2015 ГОД

(тыс.руб.)

Наименование Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Утв. Думой 
ЗАТО Северск  

2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн. Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Общегосударственные вопросы 0100 2275,42 229,89 2505,31
Функционирование представительных органов муниципальных образований 0103 230,00 230,00
Непрограммные направления расходов 0103 230,00 230,00

Дума ЗАТО Северск 901 0103 230,00 230,00
за счет средств местного бюджета 901 0103 230,00 230,00

Функционирование  местных администраций 0104 1058,71 -0,11 1058,60
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 0104 65,09 -0,11 64,98
Обеспечивающая подпрограмма 0104 65,09 -0,11 64,98

УВГТ Администрации ЗАТО Северск 954 0104 65,09 -0,11 64,98
за счет средств местного бюджета 954 0104 31,80 31,80
за счет средств областного бюджета 954 0104 33,29 -0,11 33,18

Непрограммные направления расходов 0104 993,62 993,62
Администрация ЗАТО Северск 902 0104 993,62 993,62
за счет средств местного бюджета 902 0104 948,00 948,00
за счет средств областного бюджета 902 0104 45,62 45,62

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов  финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 0106 954,05 954,05

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 0106 721,45 721,45
Обеспечивающая подпрограмма 0106 721,45 721,45

Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 903 0106 721,45 721,45
за счет средств местного бюджета 903 0106 721,45 721,45

Непрограммные направления расходов 0106 232,60 232,60
Счетная палата ЗАТО Северск 937 0106 232,60 232,60
за счет средств местного бюджета 937 0106 232,60 232,60

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 262,66 262,66
Непрограммные направления расходов 0107 262,66 262,66

Администрация ЗАТО Северск 902 0107 262,66 262,66
за счет средств местного бюджета 902 0107 262,66 262,66

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 330,51 330,51
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граж-
данская оборона 0309 330,51 330,51

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0309 330,51 330,51
Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории ЗАТО Северск" 0309 192,00 192,00

Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации 
ЗАТО Северск 906 0309 192,00 192,00

за счет средств областного бюджета 906 0309 192,00 192,00
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от чрезвычайных си-
туаций мирного и военного времени" 0309 69,00 69,00

Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации 
ЗАТО Северск 906 0309 69,00 69,00

за счет средств областного бюджета 906 0309 69,00 69,00
Обеспечивающая подпрограмма 0309 69,51 69,51

Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации 
ЗАТО Северск 906 0309 69,51 69,51

за счет средств местного бюджета 906 0309 40,51 40,51
за счет средств областного бюджета 906 0309 29,00 29,00

Национальная экономика 0400 5259,45 6,59 5266,04
Общеэкономические вопросы 0401 2388,73 37,66 2426,39
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети, бла-
гоустройства и озеленения территории г.Северска" 0401 1029,60 1029,60

Обеспечивающая подпрограмма Управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 0401 1029,60 1029,60
УЖКХ ТиС 952 0401 1029,60 1029,60
за счет средств местного бюджета 952 0401 1029,60 1029,60

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 0401 1359,13 37,66 1396,79
Обеспечивающая подпрограмма 0401 1359,13 37,66 1396,79

Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 0401 1359,13 37,66 1396,79
за счет средств местного бюджета 909 0401 1359,13 37,66 1396,79

Лесное хозяйство 0407 68,20 68,20
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 0407 68,20 68,20
Подпрограмма  "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 0407 68,20 68,20

Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 0407 68,20 68,20
за счет средств местного бюджета 909 0407 68,20 68,20

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2802,52 -31,07 2771,45
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети, бла-
гоустройства и озеленения территории г.Северска" 0409 36,15 36,15

Подпрограмма "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети и внешнего благоустройства" 0409 36,15 36,15
УЖКХ ТиС 952 0409 36,15 36,15
за счет средств местного бюджета 952 0409 36,15 36,15

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0409 2766,37 -31,07 2735,30
Подпрограмма  "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 0409 2766,37 -31,07 2735,30

УЖКХ ТиС 952 0409 2591,29 -4,87 2586,42
за счет средств местного бюджета 952 0409 2591,29 -4,87 2586,42
УВГТ Администрации ЗАТО Северск 954 0409 175,08 -26,20 148,88
за счет средств местного бюджета 954 0409 175,08 -26,20 148,88

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 32978,28 786,03 33764,31
Коммунальное хозяйство 0502 801,53 801,53
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 0502 641,90 641,90
Подпрограмма "Энергосбережение в коммунальной сфере и благоустройстве" 0502 641,90 641,90

УЖКХ ТиС 952 0502 641,90 641,90
за счет средств местного бюджета 952 0502 641,90 641,90

Программа "Комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфраструктуры ЗАТО Северск" 
на 2013 год и на перспективу до 2035 года 0502 159,63 159,63

УЖКХ ТиС 952 0502 159,63 159,63
за счет средств местного бюджета 952 0502 159,63 159,63

Благоустройство 0503 30926,75 786,03 31712,78
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети, бла-
гоустройства и озеленения территории г.Северска" 0503 17309,24 786,03 18095,27

Подпрограмма "Содержание зеленых насаждений" 0503 2345,44 2345,44



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
51Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Наименование Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Утв. Думой 
ЗАТО Северск  

2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн. Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
УЖКХ ТиС 952 0503 2345,44 2345,44
за счет средств местного бюджета 952 0503 2345,44 2345,44

Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения" 0503 1098,60 1098,60
УЖКХ ТиС 952 0503 1098,60 1098,60
за счет средств местного бюджета 952 0503 1098,60 1098,60

Подпрограмма "Модернизация и устройство детских игровых площадок" 0503 501,16 501,16
УЖКХ ТиС 952 0503 501,16 501,16
за счет средств местного бюджета 952 0503 501,16 501,16

Подпрограмма "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети и внешнего благоустройства" 0503 13364,05 786,03 14150,08
Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 0503 2754,17 2754,17
за счет средств местного бюджета 909 0503 2754,17 2754,17
УЖКХ ТиС 952 0503 10609,88 786,03 11395,91
за счет средств местного бюджета 952 0503 10609,88 786,03 11395,91

Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 0503 2288,78 2288,78
Подпрограмма "Благоустройство внегородских территорий ЗАТО Северск" 0503 2288,78 2288,78

УВГТ Администрации ЗАТО Северск 954 0503 2288,78 2288,78
за счет средств местного бюджета 954 0503 2288,78 2288,78

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 0503 11328,73 11328,73
Подпрограмма "Чистый город" 0503 11134,05 11134,05

УЖКХ ТиС 952 0503 11134,05 11134,05
за счет средств местного бюджета 952 0503 11134,05 11134,05

Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значения "Озерный 
комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск" 0503 194,68 194,68

УВГТ Администрации ЗАТО Северск 954 0503 194,68 194,68
за счет средств местного бюджета 954 0503 194,68 194,68

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 1250,00 1250,00
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 0505 1250,00 1250,00
Подпрограмма  "Содержание, обслуживание и капитальный ремонт муниципального имущества ЗАТО 
Северск и общего имущества в многоквартирных домах" 0505 1250,00 1250,00

Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 0505 1250,00 1250,00
за счет средств местного бюджета 909 0505 1250,00 1250,00

Образование 0700 18168,10 526,50 18694,60
Дошкольное образование 0701 4588,53 83,34 4671,87
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0701 4274,72 83,34 4358,06
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 0701 78,12 78,12

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 0701 78,12 78,12
за счет средств местного бюджета 907 0701 78,12 78,12

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация 
работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 0701 4196,60 83,34 4279,94

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 0701 4196,60 83,34 4279,94
за счет средств местного бюджета 907 0701 708,14 708,14
за счет средств областного бюджета 907 0701 3488,46 83,34 3571,80

Непрограммные направления расходов 0701 313,81 313,81
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 0701 313,81 313,81
за счет средств местного бюджета 907 0701 165,86 165,86
за счет средств областного бюджета 907 0701 147,95 147,95

Общее образование 0702 12733,34 492,95 13226,29
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 0702 416,70 416,70
Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 0702 416,70 416,70

УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 0702 416,70 416,70
за счет средств местного бюджета 904 0702 416,70 416,70

Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0702 10914,79 420,67 11335,46
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 0702 850,00 850,00

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 0702 850,00 850,00
за счет средств местного бюджета 907 0702 850,00 850,00

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация 
работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 0702 10064,79 420,67 10485,46

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 0702 10064,79 420,67 10485,46
за счет средств местного бюджета 907 0702 2818,99 340,67 3159,66
за счет средств областного бюджета 907 0702 7245,80 80,00 7325,80

Непрограммные направления расходов 0702 1401,85 72,28 1474,13
УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 0702 372,54 9,61 382,15
за счет средств местного бюджета 904 0702 222,54 222,54
за счет средств областного бюджета 904 0702 150,00 9,61 159,61
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 0702 1029,31 62,67 1091,98
за счет средств местного бюджета 907 0702 725,20 725,20
за счет средств областного бюджета 907 0702 304,11 62,67 366,78

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 220,79 -49,79 171,00
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 0707 171,00 171,00
Обеспечивающая подпрограмма 0707 171,00 171,00

УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 0707 171,00 171,00
за счет средств местного бюджета 904 0707 171,00 171,00

Непрограммные направления расходов 0707 49,79 -49,79
УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 0707 49,79 -49,79
за счет средств областного бюджета 904 0707 49,79 -49,79

Другие вопросы в области образования 0709 625,45 625,45
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0709 45,00 45,00
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0709 45,00 45,00

УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 0709 45,00 45,00
за счет средств местного бюджета 904 0709 45,00 45,00

Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0709 483,00 483,00
Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одаренных детей" 0709 5,00 5,00

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 0709 5,00 5,00
за счет средств областного бюджета 907 0709 5,00 5,00

Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения ЗАТО 
Северск "Ресурсный центр образования" и Муниципального бюджетного учреждения ЗАТО Северск 
"Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений"

0709 427,24 427,24

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 0709 427,24 427,24
за счет средств местного бюджета 907 0709 427,24 427,24

Обеспечивающая подпрограмма 0709 50,76 50,76
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 0709 50,76 50,76
за счет средств областного бюджета 907 0709 50,76 50,76

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 0709 22,95 22,95



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
52 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Наименование Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Утв. Думой 
ЗАТО Северск  

2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн. Думой  
ЗАТО Северск 

2015 г.
Подпрограмма "Доступная среда" 0709 22,95 22,95

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 0709 22,95 22,95
за счет средств местного бюджета 907 0709 22,95 22,95

Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-инфекции" 0709 74,50 74,50
Подпрограмма"Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребления спиртными напитками 
и психоактивными веществами" 0709 74,50 74,50

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 0709 74,50 74,50
за счет средств местного бюджета 907 0709 74,50 74,50

Культура и кинематография 0800 259,12 259,12
Культура 0801 151,80 -9,80 142,00
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0801 111,80 -9,80 102,00
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0801 111,80 -9,80 102,00

УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 0801 111,80 -9,80 102,00
за счет средств местного бюджета 904 0801 111,80 -9,80 102,00

Непрограммные направления расходов 0801 40,00 40,00
УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 0801 40,00 40,00
за счет средств местного бюджета 904 0801 40,00 40,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 107,32 9,80 117,12
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0804 58,60 9,80 68,40
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0804 58,60 9,80 68,40

УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 0804 58,60 9,80 68,40
за счет средств местного бюджета 904 0804 58,60 9,80 68,40

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0804 38,72 38,72
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0804 38,72 38,72

УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 0804 38,72 38,72
за счет средств местного бюджета 904 0804 38,72 38,72

Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-инфекции" 0804 10,00 10,00
Подпрограмма "Информационное обеспечение в профилактике злоупотребления спиртными напитками, 
психотропными веществами и распространения ВИЧ-инфекции" 0804 10,00 10,00

УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 0804 10,00 10,00
за счет средств местного бюджета 904 0804 10,00 10,00

Социальная политика 1000 622,76 90,00 712,76
Другие вопросы в области социальной политики 1006 622,76 90,00 712,76
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 1006 323,75 90,00 413,75
Подпрограмма "Поддержка общественных объединений и садоводческих обществ ЗАТО Северск" 1006 98,07 98,07

Администрация ЗАТО Северск 902 1006 98,07 98,07
за счет средств местного бюджета 902 1006 98,07 98,07

Подпрограмма "Доступная среда" 1006 225,68 90,00 315,68
УЖКХ ТиС 952 1006 225,68 90,00 315,68
за счет средств местного бюджета 952 1006 225,68 90,00 315,68

Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-инфекции" 1006 299,01 299,01
Подпрограмма "Создание условий для эффективной реабилитации потребителей наркотиков" 1006 299,01 299,01

Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 1006 299,01 299,01
за счет средств местного бюджета 909 1006 299,01 299,01

Физическая культура и спорт 1100 268,50 268,50
Физическая культура 1101 268,50 268,50
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 1101 268,50 268,50
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 1101 168,50 168,50

УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 1101 168,50 168,50
за счет средств местного бюджета 904 1101 168,50 168,50

Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 1101 100,00 100,00
УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 1101 100,00 100,00
за счет средств местного бюджета 904 1101 100,00 100,00

ВСЕГО: 60162,14 1639,02 61801,16
За счет средств местного бюджета: 48351,37 1453,29 49804,66
За счет средств областного бюджета: 11810,77 185,73 11 996,50»;

«Приложение 15 к Решению Думы ЗАТО Северск от 16.12.2014 № 59/1
ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЪЕМЫ

 бюДжЕТных АССИГнОВАнИй пО МУнИцИпАЛьныМ пРОГРАММАМ ЗАТО СЕВЕРСК нА 2015 ГОД 

(тыс.руб.)

Nпп Наименование Код 
ГРБС

Целевая 
статья

Утв. Думой 
ЗАТО 

Северск 
2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн. 
Думой  ЗАТО 

Северск 
2015 г.

1. Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск" 3000000 5853,73 615,42 6469,15
Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры поддержки предпринимательства в ЗАТО Северск 
Томской области" 3010000 5300,00 315,42 5615,42

Администрация ЗАТО Северск 902 3010000 5300,00 315,42 5615,42
за счет средств местного бюджета 902 3010000 2600,00 2600,00
за счет средств областного бюджета 902 3010000 2700,00 315,42 3015,42

Подпрограмма "Финансовая, имущественная поддержка деятельности субъектов малого и среднего пред-
принимательства и организаций инфраструктуры поддержки предпринимательства, информационная и 
консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, развитие молодежного 
предпринимательства"

3020000 444,90 444,90

Администрация ЗАТО Северск 902 3020000 444,90 444,90
за счет средств местного бюджета 902 3020000 444,90 444,90

Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, благоприятной для развития бизнеса" 3030000 108,83 300,00 408,83
Администрация ЗАТО Северск 902 3030000 108,83 300,00 408,83
за счет средств местного бюджета 902 3030000 108,83 300,00 408,83

2. Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 3100000 420336,00 29000,00 449336,00
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 3110000 208455,38 29000,00 237455,38

УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 3110000 184703,00 29000,00 213703,00
за счет средств местного бюджета 904 3110000 46357,63 46357,63
за счет средств областного бюджета 904 3110000 138345,38 29000,00 167345,38
Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 3110000 11900,00 11900,00
за счет средств местного бюджета 909 3110000 11900,00 11900,00
УКС Администрации ЗАТО Северск 953 3110000 11852,38 11852,38
за счет средств местного бюджета 953 3110000 9736,51 9736,51
Расходы за счет остатков местного бюджета прошлых лет 953 3110000 2115,87 2115,87

Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 3120000 211580,62 211580,62
УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 3120000 211580,62 211580,62



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
53Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Наименование Код 
ГРБС

Целевая 
статья

Утв. Думой 
ЗАТО 

Северск 
2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн. 
Думой  ЗАТО 

Северск 
2015 г.

за счет средств местного бюджета 904 3120000 179122,35 179122,35
за счет средств областного бюджета 904 3120000 32458,27 32458,27

Подпрограмма "Развитие детско-юношеского и массового хоккея" 3130000 300,00 300,00
УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 3130000 300,00 300,00
за счет средств местного бюджета 904 3130000 300,00 300,00

3. Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 3200000 105457,05 118,91 105575,96
Подпрограмма "Молодежь ЗАТО Северск" 3210000 4197,00 4197,00

УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 3210000 3352,30 3352,30
за счет средств местного бюджета 904 3210000 3352,30 3352,30
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 3210000 844,70 844,70
за счет средств местного бюджета 907 3210000 844,70 844,70

Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 3220000 64516,60 64516,60
УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 3220000 59357,01 59357,01
за счет средств местного бюджета 904 3220000 53245,73 53245,73
за счет средств областного бюджета 904 3220000 6111,28 6111,28
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 3220000 4255,74 4255,74
за счет средств местного бюджета 907 3220000 278,72 278,72
за счет средств областного бюджета 907 3220000 3977,02 3977,02
УКС Администрации ЗАТО Северск 953 3220000 903,85 903,85
за счет средств местного бюджета 953 3220000 903,85 903,85

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей ЗАТО Северск" 3230000 18964,04 18964,04
УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 3230000 18964,04 18964,04
за счет средств местного бюджета 904 3230000 4000,00 4000,00
Расходы за счет остатков местного бюджета прошлых лет 904 3230000 740,32 740,32
за счет средств федерального бюджета 904 3230000 2948,48 2948,48
За счет остатков федерального бюджета прошлых лет 904 3230000 2813,17 2813,17
за счет средств областного бюджета 904 3230000 3721,76 3721,76
Расходы по межбюджетным трансфертам за счет остатков средств областного бюджета прошлых лет 904 3230000 4740,32 4740,32

Обеспечивающая подпрограмма 3240000 17779,41 118,91 17898,32
УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 3240000 17779,41 118,91 17898,32
за счет средств местного бюджета 904 3240000 17779,41 118,91 17898,32

4. Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 3300000 348702,98 348702,98
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 3310000 348630,88 348630,88

УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 3310000 348364,36 348364,36
за счет средств местного бюджета 904 3310000 267539,83 267539,83
за счет средств федерального бюджета 904 3310000 3,43 3,43
за счет средств областного бюджета 904 3310000 80821,10 80821,10
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 3310000 137,00 137,00
за счет средств местного бюджета 907 3310000 137,00 137,00
УКС Администрации ЗАТО Северск 953 3310000 129,52 129,52
за счет средств местного бюджета 953 3310000 129,52 129,52

Подпрограмма "Развитие внутреннего и въездного туризма на территории ЗАТО Северск" 3320000 72,10 72,10
УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 3320000 72,10 72,10
за счет средств областного бюджета 904 3320000 72,10 72,10

5. Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 3400000 1795014,02 -111,31 1794902,71
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 3410000 223094,95 7,60 223102,55

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 3410000 177817,07 177817,07
за счет средств местного бюджета 907 3410000 154825,55 154825,55
за счет средств областного бюджета 907 3410000 22991,52 22991,52
Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 3410000 34950,50 34950,50
за счет средств областного бюджета 909 3410000 34950,50 34950,50
УКС Администрации ЗАТО Северск 953 3410000 10327,38 7,60 10334,98
за счет средств местного бюджета 953 3410000 9103,54 9103,54
Расходы за счет остатков местного бюджета прошлых лет 953 3410000 82,94 82,94
за счет средств областного бюджета 953 3410000 1140,90 7,60 1148,50

Подпрограмма  "Развитие муниципальной системы оценки качества образования" 3420000 320,00 320,00
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 3420000 320,00 320,00
за счет средств местного бюджета 907 3420000 320,00 320,00

Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одаренных детей" 3430000 1180,00 1180,00
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 3430000 1180,00 1180,00
за счет средств местного бюджета 907 3430000 855,00 855,00
за счет средств областного бюджета 907 3430000 325,00 325,00

Подпрограмма "Педагогические кадры" 3440000 276,25 276,25
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 3440000 276,25 276,25
за счет средств местного бюджета 907 3440000 276,25 276,25

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация 
работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 3450000 1492001,05 1492001,05

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 3450000 1492001,05 1492001,05
за счет средств местного бюджета 907 3450000 361844,87 361844,87
за счет средств федерального бюджета 907 3450000 318,39 318,39
за счет средств областного бюджета 907 3450000 1129837,78 1129837,78

Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения ЗАТО 
Северск "Ресурсный центр образования" и Муниципального бюджетного учреждения ЗАТО Северск 
"Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений"

3460000 54030,57 -118,91 53911,66

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 3460000 54030,57 -118,91 53911,66
за счет средств местного бюджета 907 3460000 54030,57 -118,91 53911,66

Обеспечивающая подпрограмма 3470000 24111,20 24111,20
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 3470000 24111,20 24111,20
за счет средств местного бюджета 907 3470000 20558,26 20558,26
за счет средств областного бюджета 907 3470000 3552,94 3552,94

6. Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 3500000 202555,47 446,00 203001,47
Подпрограмма "Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан ЗАТО Северск" 3510000 178786,38 400,00 179186,38

Администрация ЗАТО Северск 902 3510000 134829,58 400,00 135229,58
за счет средств местного бюджета 902 3510000 133829,58 133829,58
за счет средств областного бюджета 902 3510000 1000,00 400,00 1400,00
УЖКХ ТиС 952 3510000 43956,80 43956,80
за счет средств местного бюджета 952 3510000 43956,80 43956,80

Подпрограмма "Поддержка общественных объединений и садоводческих обществ ЗАТО Северск" 3520000 6408,43 46,00 6454,43
Администрация ЗАТО Северск 902 3520000 6181,31 46,00 6227,31
за счет средств местного бюджета 902 3520000 5886,84 5886,84
за счет средств областного бюджета 902 3520000 294,47 46,00 340,47



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
54 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Наименование Код 
ГРБС

Целевая 
статья

Утв. Думой 
ЗАТО 

Северск 
2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн. 
Думой  ЗАТО 

Северск 
2015 г.

УЖКХ ТиС 952 3520000 227,12 227,12
за счет средств местного бюджета 952 3520000 227,12 227,12

Подпрограмма "Доступная среда" 3530000 5912,62 5912,62
УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 3530000 317,32 317,32
за счет средств местного бюджета 904 3530000 317,32 317,32
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 3530000 5279,62 5279,62
за счет средств местного бюджета 907 3530000 22,95 22,95
за счет средств федерального бюджета 907 3530000 2962,15 2962,15
за счет средств областного бюджета 907 3530000 2294,53 2294,53
УЖКХ ТиС 952 3530000 315,68 315,68
за счет средств местного бюджета 952 3530000 315,68 315,68

Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 3540000 11448,04 11448,04
Администрация ЗАТО Северск 902 3540000 11448,04 11448,04
за счет средств федерального бюджета 902 3540000 637,21 637,21
за счет средств областного бюджета 902 3540000 10810,83 10810,83

7. Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети, бла-
гоустройства и озеленения территории г.Северска" 3600000 337395,04 60000,00 397395,04

Подпрограмма "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети" 3610000 3079,09 60000,00 63079,09
УКС Администрации ЗАТО Северск 953 3610000 3079,09 60000,00 63079,09
за счет средств местного бюджета 953 3610000 3079,09 3079,09
за счет средств областного бюджета 953 3610000 60000,00 60000,00

Подпрограмма "Содержание зеленых насаждений" 3620000 24835,40 24835,40
УЖКХ ТиС 952 3620000 24835,40 24835,40
за счет средств местного бюджета 952 3620000 24835,40 24835,40

Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения" 3630000 5379,94 5379,94
УЖКХ ТиС 952 3630000 1143,50 1143,50
за счет средств местного бюджета 952 3630000 1143,50 1143,50
УКС Администрации ЗАТО Северск 953 3630000 4236,44 4236,44
за счет средств местного бюджета 953 3630000 4155,33 4155,33
Расходы за счет остатков местного бюджета прошлых лет 953 3630000 81,11 81,11

Подпрограмма "Модернизация и устройство детских игровых площадок" 3640000 501,16 501,16
УЖКХ ТиС 952 3640000 501,16 501,16
за счет средств местного бюджета 952 3640000 501,16 501,16

Подпрограмма "Организация гостевых стоянок автотранспорта и расширение внутриквартальных проездов 
на внутридворовых территориях" 3650000 15490,34 15490,34

УЖКХ ТиС 952 3650000 13906,64 13906,64
за счет средств местного бюджета 952 3650000 13906,64 13906,64
УКС Администрации ЗАТО Северск 953 3650000 1583,70 1583,70
за счет средств местного бюджета 953 3650000 1583,70 1583,70

Подпрограмма "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети и внешнего благоустройства" 3660000 242542,42 242542,42
Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 3660000 2754,17 2754,17
за счет средств местного бюджета 909 3660000 2754,17 2754,17
УЖКХ ТиС 952 3660000 239788,25 239788,25
за счет средств местного бюджета 952 3660000 236095,25 236095,25
за счет средств федерального бюджета 952 3660000 597,10 597,10
за счет средств областного бюджета 952 3660000 3095,90 3095,90

Обеспечивающая подпрограмма Управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 3670000 26752,62 26752,62
УЖКХ ТиС 952 3670000 26752,62 26752,62
за счет средств местного бюджета 952 3670000 25971,82 25971,82
Расходы за счет остатков местного бюджета прошлых лет 952 3670000 728,80 728,80
за счет средств областного бюджета 952 3670000 52,00 52,00

Обеспечивающая подпрограмма Управления капитального строительства 3680000 18814,08 18814,08
УКС Администрации ЗАТО Северск 953 3680000 18814,08 18814,08
за счет средств местного бюджета 953 3680000 18814,08 18814,08

8. Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 3700000 37503,11 37503,11
Подпрограмма "Энергосбережение в муниципальном секторе" 3710000 2000,00 2000,00

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 3710000 2000,00 2000,00
за счет средств местного бюджета 907 3710000 2000,00 2000,00

Подпрограмма "Энергосбережение в жилищном фонде" 3720000 745,62 745,62
УЖКХ ТиС 952 3720000 745,62 745,62
за счет средств местного бюджета 952 3720000 745,62 745,62

Подпрограмма "Энергосбережение в коммунальной сфере и благоустройстве" 3730000 34757,49 34757,49
УЖКХ ТиС 952 3730000 34757,49 34757,49
за счет средств местного бюджета 952 3730000 34757,49 34757,49

9. Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 3800000 130972,46 130972,46
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищного фонда в ЗАТО 
Северск" 3810000 105129,51 105129,51

УКС Администрации ЗАТО Северск 953 3810000 105129,51 105129,51
за счет средств местного бюджета 953 3810000 5150,81 5150,81
за счет средств федерального бюджета 953 3810000 93747,80 93747,80
за счет средств областного бюджета 953 3810000 6230,90 6230,90

Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 3820000 25842,95 25842,95
УЖКХ ТиС 952 3820000 25842,95 25842,95
за счет средств местного бюджета 952 3820000 25822,45 25822,45
за счет средств областного бюджета 952 3820000 20,50 20,50

10. Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 3900000 31640,47 65,61 31706,08
Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети внегородских территорий ЗАТО Северск" 3910000 14640,19 14640,19

УВГТ Администрации ЗАТО Северск 954 3910000 14640,19 14640,19
за счет средств местного бюджета 954 3910000 14640,19 14640,19

Подпрограмма "Благоустройство внегородских территорий ЗАТО Северск" 3920000 6428,81 53,00 6481,81
УВГТ Администрации ЗАТО Северск 954 3920000 6428,81 53,00 6481,81
за счет средств местного бюджета 954 3920000 6428,81 53,00 6481,81

Подпрограмма "Развитие субъектов малых форм хозяйствования" 3930000 571,50 12,61 584,11
УВГТ Администрации ЗАТО Северск 954 3930000 571,50 12,61 584,11
за счет средств областного бюджета 954 3930000 571,50 12,61 584,11

Обеспечивающая подпрограмма 3940000 9999,97 9999,97
УВГТ Администрации ЗАТО Северск 954 3940000 9999,97 9999,97
за счет средств местного бюджета 954 3940000 9461,87 9461,87
за счет средств областного бюджета 954 3940000 538,10 538,10

11. Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 4000000 65721,14 -194,85 65526,29
Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории ЗАТО Северск" 4010000 593,46 593,46

Администрация ЗАТО Северск 902 4010000 10,00 10,00



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
55Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Наименование Код 
ГРБС

Целевая 
статья

Утв. Думой 
ЗАТО 

Северск 
2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн. 
Думой  ЗАТО 

Северск 
2015 г.

за счет средств областного бюджета 902 4010000 10,00 10,00
Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации 
ЗАТО Северск 906 4010000 352,00 352,00

за счет средств местного бюджета 906 4010000 160,00 160,00
за счет средств областного бюджета 906 4010000 192,00 192,00
УКС Администрации ЗАТО Северск 953 4010000 231,46 231,46
за счет средств местного бюджета 953 4010000 231,46 231,46

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 4020000 28528,70 -141,85 28386,85
УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 4020000 5517,87 5517,87
за счет средств местного бюджета 904 4020000 5517,87 5517,87
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 4020000 10000,20 10000,20
за счет средств местного бюджета 907 4020000 10000,20 10000,20
Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 4020000 1710,30 -141,85 1568,45
за счет средств местного бюджета 909 4020000 1710,30 -141,85 1568,45
УКС Администрации ЗАТО Северск 953 4020000 11300,33 11300,33
за счет средств местного бюджета 953 4020000 11300,33 11300,33

Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от чрезвычайных си-
туаций мирного и военного времени" 4030000 13869,61 13869,61

Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации 
ЗАТО Северск 906 4030000 8898,63 8898,63

за счет средств местного бюджета 906 4030000 8829,63 8829,63
за счет средств областного бюджета 906 4030000 69,00 69,00
УЖКХ ТиС 952 4030000 1354,53 1354,53
за счет средств местного бюджета 952 4030000 1354,53 1354,53
УКС Администрации ЗАТО Северск 953 4030000 3616,45 3616,45
за счет средств местного бюджета 953 4030000 3616,45 3616,45

Подпрограмма  "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 4040000 12034,96 -53,00 11981,96
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 4040000 49,22 49,22
за счет средств местного бюджета 907 4040000 49,22 49,22
УЖКХ ТиС 952 4040000 10731,64 10731,64
за счет средств местного бюджета 952 4040000 10731,64 10731,64
УВГТ Администрации ЗАТО Северск 954 4040000 1254,10 -53,00 1201,10
за счет средств местного бюджета 954 4040000 1254,10 -53,00 1201,10

Обеспечивающая подпрограмма 4050000 10694,41 10694,41
Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации 
ЗАТО Северск 906 4050000 10694,41 10694,41

за счет средств местного бюджета 906 4050000 10537,94 10537,94
Расходы за счет остатков местного бюджета прошлых лет 906 4050000 127,47 127,47
за счет средств областного бюджета 906 4050000 29,00 29,00

12. Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 4100000 22789,22 22789,22
Подпрограмма "Чистый город" 4110000 15569,21 15569,21

КООСиПР 919 4110000 129,30 129,30
за счет средств местного бюджета 919 4110000 129,30 129,30
УЖКХ ТиС 952 4110000 15439,91 15439,91
за счет средств местного бюджета 952 4110000 15439,91 15439,91

Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значения "Озерный 
комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск" 4120000 892,80 892,80

КООСиПР 919 4120000 112,00 112,00
за счет средств местного бюджета 919 4120000 112,00 112,00
УВГТ Администрации ЗАТО Северск 954 4120000 780,80 780,80
за счет средств местного бюджета 954 4120000 780,80 780,80

Обеспечивающая подпрограмма 4130000 6327,21 6327,21
КООСиПР 919 4130000 6327,21 6327,21
за счет средств местного бюджета 919 4130000 6327,21 6327,21

13. Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 4200000 28552,93 28552,93
Подпрограмма "Повышение качества и уровня автоматизации бюджетного процесса в ЗАТО Северск" 4220000 2046,55 2046,55

Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 903 4220000 2046,55 2046,55
за счет средств местного бюджета 903 4220000 2046,55 2046,55

Подпрограмма "Обеспечение устойчивости бюджета ЗАТО Северск" 4230000 3397,88 3397,88
Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 903 4230000 3397,88 3397,88
за счет средств местного бюджета 903 4230000 3397,88 3397,88

Обеспечивающая подпрограмма 4240000 23108,50 23108,50
Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 903 4240000 23108,50 23108,50
за счет средств местного бюджета 903 4240000 23108,50 23108,50

14. Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 4300000 84360,55 141,85 84502,40
Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности ЗАТО 
Северск, оценка рыночной стоимости имущества ЗАТО Северск" 4310000 2493,57 1029,86 3523,43

Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 4310000 2493,57 1029,86 3523,43
за счет средств местного бюджета 909 4310000 2493,57 1029,86 3523,43

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами на территории ЗАТО Северск" 4320000 181,83 -29,43 152,40
Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 4320000 181,83 -29,43 152,40
за счет средств местного бюджета 909 4320000 181,83 -29,43 152,40

Подпрограмма  "Содержание, обслуживание и капитальный ремонт муниципального имущества ЗАТО 
Северск и общего имущества в многоквартирных домах" 4330000 18927,13 -717,94 18209,19

Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 4330000 17214,78 -717,94 16496,84
за счет средств местного бюджета 909 4330000 17214,78 -717,94 16496,84
УКС Администрации ЗАТО Северск 953 4330000 1712,35 1712,35
за счет средств местного бюджета 953 4330000 1712,35 1712,35

Подпрограмма  "Обеспечение деятельности МАУ "Газета "Диалог" в части выполнения муниципального 
задания" 4340000 5444,90 5444,90

Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 4340000 5444,90 5444,90
за счет средств местного бюджета 909 4340000 5444,90 5444,90

Подпрограмма  "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 4350000 10938,01 -14,04 10923,97
Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 4350000 10938,01 -14,04 10923,97
за счет средств местного бюджета 909 4350000 10938,01 -14,04 10923,97

Обеспечивающая подпрограмма 4360000 46375,11 -126,60 46248,51
Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 4360000 46375,11 -126,60 46248,51
за счет средств местного бюджета 909 4360000 46375,11 -126,60 46248,51

15. Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-инфекции" 4400000 2426,06 2426,06
Подпрограмма"Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребления спиртными напитками 
и психоактивными веществами" 4410000 1856,05 1856,05

УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 4410000 449,00 449,00



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
56 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Наименование Код 
ГРБС

Целевая 
статья

Утв. Думой 
ЗАТО 

Северск 
2015 г.

(плюс, 
минус)

Уточн. 
Думой  ЗАТО 

Северск 
2015 г.

за счет средств местного бюджета 904 4410000 449,00 449,00
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 4410000 1259,99 1259,99
за счет средств местного бюджета 907 4410000 1259,99 1259,99
Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 4410000 147,06 147,06
за счет средств местного бюджета 909 4410000 147,06 147,06

Подпрограмма "Информационное обеспечение в профилактике злоупотребления спиртными напитками, 
психотропными веществами и распространения ВИЧ-инфекции" 4430000 271,00 271,00

УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 4430000 51,00 51,00
за счет средств местного бюджета 904 4430000 51,00 51,00
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 4430000 220,00 220,00
за счет средств местного бюджета 907 4430000 220,00 220,00

Подпрограмма "Создание условий для эффективной реабилитации потребителей наркотиков" 4440000 299,01 299,01
Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 4440000 299,01 299,01
за счет средств местного бюджета 909 4440000 299,01 299,01

Программа "Комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфраструктуры ЗАТО Северск" 
на 2013 год и на перспективу до 2035 года 8000000 54286,01 54286,01

УЖКХ ТиС 952 8000000 6393,21 6393,21
за счет средств местного бюджета 952 8000000 6393,21 6393,21
УКС Администрации ЗАТО Северск 953 8000000 47892,80 47892,80
за счет средств местного бюджета 953 8000000 43827,65 43827,65
Расходы за счет остатков местного бюджета прошлых лет 953 8000000 4065,15 4065,15

ВСЕГО: 3673566,25 90081,64 3763647,88
За счет средств местного бюджета: 2070642,27 300,00 2070942,27
Расходы за счет остатков средств  местного бюджета прошлых лет: 7941,66 7941,66
За счет средств федерального бюджета: 101214,55 101214,55
Расходы за счет остатков средств  федерального бюджета прошлых лет: 2813,17 2813,17
За счет средств областного бюджета: 1486214,27 89781,64 1575995,91
Расходы за счет остатков в средств областного бюджета прошлых лет: 4740,32 4740,32».

2. Опубликовать Решение в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления городского 
округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить на официальном сайте Думы ЗАТО Северск в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://
duma-seversk.ru).

3. Решение вступает в силу с даты его принятия.
Мэр ЗАТО Северск - председатель Думы Г.А. Шамин



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
57Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

постановление № 2283 
от 15.10.2015 г. Администрации ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 12.08.2015 № 1791
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством  пОСТАнОВЛяю: 
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 12.08.2015 № 1791  «Об утверждении Положения о предоставлении единовременной денежной вы-

платы супружеским парам к 50-летию и 60-летию со дня государственной регистрации брака» следующие изменения:
1) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.»;
2) в Положении о предоставлении единовременной денежной выплаты супружеским парам к 50-летию и 60-летию со дня государственной регистрации брака, 

утвержденном указанным постановлением:
а) пункты 2, 3 изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальное казенное учреждение ЗАТО Северск «Центр жилищных субсидий» производит выплату супружеским парам в период с 15-го января до 23-го 

декабря текущего года начиная с месяца достижения 50-ти и 60-ти лет со дня государственной регистрации брака.
Днем обращения за предоставлением выплаты считается день регистрации в МКУ «Центр жилищных субсидий» в установленном порядке заявления о предо-

ставлении гражданину единовременной денежной выплаты для супружеской пары к 50-летию  или 60-летию со дня государственной регистрации брака с полным 
комплектом документов, указанных в пункте 4 настоящего Положения.

Решение о предоставлении выплаты либо об отказе в предоставлении выплаты принимается МКУ «Центр жилищных субсидий» в 10-дневный срок со дня обращения.
3. Выплата производится супружеской паре в 5-дневный срок со дня принятия решения о предоставлении выплаты на лицевой счет одного из супругов в банков-

ской (кредитной) организации.
Гражданам, обратившимся с заявлением о предоставлении выплаты и полным комплектом документов с 23-го декабря до конца текущего года, выплата произво-

дится  в срок до 1 марта следующего года. Выплата за предыдущие годы не производится.»;
б) подпункт 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«2) принимает решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении выплаты, готовит выплатные документы в банковскую (кредитную) организацию, на-

правляет копию решения о предоставлении либо об отказе в предоставлении выплаты простым почтовым отправлением или вручает гражданину лично в 5-дневный 
срок со дня принятия решения;»;

в) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Основаниями для отказа в назначении выплаты являются:
1) отсутствие права на назначение выплаты в соответствии с требованиями пункта 1 настоящего Положения;
2) непредставление документов, указанных в пункте 4 настоящего Положения.»;
г) дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Споры по вопросам предоставления выплаты разрешаются Главой Администрации ЗАТО Северск и (или) в судебном порядке.
Жалоба направляется на имя Главы Администрации ЗАТО Северск в письменной форме в Отдел по работе с обращениями граждан Администрации ЗАТО Северск 

либо  в электронном виде на официальный сайт Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.seversknet.ru).
Жалоба подлежит регистрации и рассмотрению в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения об-

ращений граждан Российской Федерации», Законом Томской области от 11.01.2007 № 5-ОЗ «Об обращениях граждан в государственные органы Томской области и 
органы местного самоуправления»   и Регламентом Администрации ЗАТО Северск Томской области, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Северск 
от 13.09.2011 № 2020 «Об утверждении Регламента Администрации ЗАТО Северск Томской области».». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Опубликовать постановление в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления 

городского округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (http://www.seversknet.ru).

Глава Администрации н.В. Диденко

постановление № 2299 
от 16.10.2015 г. Администрации ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 24.11.2010 № 3170
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством пОСТАнОВЛяю: 
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 24.11.2010 № 3170 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» на территории городского округа ЗАТО Северск Томской 
области» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Парфененко А.И.» заменить словами «Бабенышева В.В.»;
2) в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги   «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных 

услуг населению» на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области, утвержденном  указанным постановлением:
а) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1. При наличии соглашения о взаимодействии, заключенного между органом, предоставляющим муниципальную услугу, и многофункциональным центром, 

муниципальная услуга предоставляется на базе многофункционального центра.»;
б) в пункте 13 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
в) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Для оценки доступности и качества муниципальной услуги применяются следующие показатели:
1) соблюдение сроков исполнения административных процедур;
2) обеспечение полноты и достоверности информации, доводимой до заявителей;
3) возможность направления документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, через единый портал государственных и муниципальных услуг 

(http://www.gosuslugi.ru) либо через портал государственных и муниципальных услуг Томской области (http://pgs.tomsk.gov.ru/portal/);
4) отсутствие обоснованных жалоб со стороны заявителей на нарушение требований стандарта предоставления муниципальной услуги;
5) количество взаимодействий заявителя со специалистами Управления максимальное - 2, минимальное - 1;
6) уровень удовлетворенности граждан от предоставления услуги - не менее 90%.»;
г) раздел III дополнить пунктом 23.1 следующего содержания:
«23.1. Особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме:
1) заявитель может ознакомиться с информацией о предоставляемой муниципальной услуге на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск (http://www.

seversknet.ru), портале государственных и муниципальных услуг Томской области (http://pgs.tomsk.gov.ru/portal/), едином портале государственных и муниципальных 
услуг (http://www.gosuslugi.ru);

2) размещенная на портале государственных и муниципальных услуг Томской области, едином портале государственных и муниципальных услуг форма запроса, 
необходимая для получения муниципальной услуги, доступна для копирования и заполнения заявителями;

3) заявитель может подать запрос через портал государственных и муниципальных услуг Томской области (единый портал государственных и муниципальных услуг), 
при наличии соответствующей технической возможности, путем заполнения формы заявления, указанной в пункте 9 настоящего Административного регламента, 
в электронной форме.

Допустимые форматы вложений:
а) текстовый документ (MS Word);
б) графическое изображение (JPEG).
Виды электронной подписи, использование которых допускается для подписания электронных документов, при обращении заявителя за предоставлением муни-

ципальной услуги:
в заявлении - простая электронная подпись заявителя.». 
2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации ЗАТО Северск (Лашевич С.А.) разместить актуальную редакцию 

Административного регламента на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.
seversknet.ru) и внести изменения в Реестр муниципальных услуг городского округа ЗАТО Северск Томской области, размещенный на портале государственных и 



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
58 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

муниципальных услуг Томской области (http://pgs.tomsk.gov.ru/portal/). 
3. Опубликовать постановление в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления 

городского округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (http://www.seversknet.ru). 

Глава Администрации н.В. Диденко

постановление № 2489 
от 09.11.2015 г. Администрации ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 30.09.2010 № 2629
В целях реализации Закона Томской области от 09.08.2007 № 165-ОЗ «Об установлении порядка и нормативов заготовки гражданами древесины для собственных 

нужд» на территории ЗАТО Северск, в связи с кадровыми изменениями пОСТАнОВЛяю:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 30.09.2010 № 2629 «О мерах по реализации Закона Томской области от 09.08.2007 № 165-ОЗ» сле-

дующие изменения:
1) в пункте 3 слова «Кудин Ю.В.» заменить словами «Шарафутдинов М.А.»;
2) состав комиссии по включению граждан в список нуждающихся в древесине для собственных нужд, созданной указанным постановлением, изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления 

городского округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (http://www.seversknet.ru).

Глава Администрации н.В. Диденко

Приложение к постановлению Администрации ЗАТО Северск от 09.11.2015 № 2489
Приложение к постановлению Администрации ЗАТО Северскот 30.09.2010 № 2629
СОСТАВ

КОМИССИИ пО ВКЛючЕнИю ГРАжДАн В СпИСОК нУжДАющИхСя В ДРЕВЕСИнЕ ДЛя СОбСТВЕнных нУжД

председатель комиссии
Шарафутдинов
Марат Ахматович -  

начальник Управления по внегородским территориям Администрации ЗАТО Северск
Заместитель председателя комиссии
Протопопов
Всеволод Борисович - заместитель начальника Управления по внегородским территориям Администрации ЗАТО Северск

Секретарь комиссии
Калиниченко
Анастасия Анатольевна - ведущий специалист Управления по внегородским территориям Администрации ЗАТО Северск

члены комиссии:
Бородин
Дмитрий Валерьевич        - главный специалист Управления по внегородским территориям Администрации ЗАТО Северск

Попов
Евгений Михайлович       - консультант Управления по внегородским территориям Администрации ЗАТО Северск

Пугин
Александр Сергеевич       - начальник отдела муниципального лесного контроля и надзора Управления имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск

постановление № 2548 
от 13.11.2015 г. Администрации ЗАТО Северск

О повышении ответственности руководителей главных распорядителей бюджетных средств и муниципальных учреждений ЗАТО Северск за организацию 
мониторинга параметров энергоэффективности посредством модуля в рамках ГИС в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
В целях реализации Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и обеспечения своевременного и достоверного представления сведений мониторинга параметров 
энергоэффективности посредством модуля в рамках государственной информационной системы в области энергосбережения и повышения энергетической эф-
фективности пОСТАнОВЛяю:

1. Руководителям главных распорядителей бюджетных средств (далее − ГРБС) и муниципальных учреждений ЗАТО Северск, в отношении которых ГРБС осущест-
вляют полномочия учредителей, обеспечить в срок до 20 ноября 2015 г., а далее ежегодно до 1 апреля, следующего за отчетным годом, размещение энергодекла-
рации в модуле в рамках государственной информационной системы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности (http://dper.gisee.
ru)(далее – Модуль).

2. На руководителей ГРБС и руководителей муниципальных учреждений ЗАТО Северск, в отношении которых ГРБС осуществляют полномочия учредителей, воз-
ложить персональную ответственность за своевременное и достоверное представление сведений в Модуль.

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации ЗАТО Северск (Лашевич С.А.):
1) в срок до 27 ноября 2015 г. представить на имя Главы Администрации ЗАТО Северск справку о ГРБС и муниципальных учреждениях ЗАТО Северск, не обеспе-

чивших своевременное представление сведений в Модуль, далее представлять в срок до 5 апреля, следующего за отчетным годом;
2) оказывать методическую помощь ГРБС и муниципальным учреждениям ЗАТО Северск по вопросам подготовки энергодекларации и ее размещения в Модуле.
4. Опубликовать постановление в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления 

городского округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (http://www.seversknet.ru).

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации н.В. Диденко

постановление № 2549 
от 13.11.2015 г. Администрации ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 24.12.2013 № 3459
В целях приведения в соответствие с Программой социально-экономического развития ЗАТО Северск на 2012 - 2016 годы, утвержденной решением Думы ЗАТО 

Северск от 17.11.2011 № 19/1 «Об утверждении Программы социально - экономического развития ЗАТО Северск на 2012 - 2016 годы» пОСТАнОВЛяю:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 24.12.2013 № 3459 «Об утверждении комплексного инвестиционного плана модернизации моногорода 

ЗАТО Северск Томской области» следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЗАТО Северск по экономике и финансам Смольникову Л.В.»;
2) в паспорте комплексного инвестиционного плана модернизации моногорода ЗАТО Северск Томской области (далее – КИП) разделы «Источники и объемы фи-

нансирования мероприятий КИП» и «Ожидаемые результаты» изложить в следующей редакции:



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
59Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

« И с т о ч н и к и  и 
объемы финан-
сирования меро-
приятий КИП

Общий объем потребности в инвестициях для осуществления мероприятий, инвестиционных проектов КИП (2011 - 2020 гг.) составляет 74409,98 
млн. руб., в том числе:
 - средства федерального бюджета в размере 6769,16 млн. руб., в том числе:
2011 г. – 159,76 млн. руб.;
2012 г. – 150,60 млн. руб.;
2013 г. – 99,59 млн. руб.;
2014 г. – 878,55 млн. руб.;
2015 г. – 2623,04 млн. руб.;
2016 - 2020 гг. – 2857,62 млн. руб.;
- средства бюджета Томской области в размере 406,83 млн. руб., в том числе:
2013 г. – 58,57 млн. руб.;
2014 г. – 100,83 млн. руб.;
2015 г. – 136,08 млн. руб.;
2016 - 2020 гг. – 111,35 млн. руб.;
- средства местного бюджета в размере 526,48 млн. руб., в том числе:
2011 г. – 0,4 млн. руб.;
2012 г. – 21,22 млн. руб.;
2013 г. – 136,17 млн. руб.;
2014 г. – 62,24 млн. руб.;
2015 г. – 69,61 млн. руб.;
2016 - 2020 гг. – 236,84 млн. руб.;
- внебюджетные источники в размере 66707,51 млн. руб., в том числе:
2011 г. – 3189,94 млн. руб.;
2012 г. – 2967,52 млн. руб.;
2013 г. – 1682,66 млн. руб.;
2014 г. – 1541,00 млн. руб.;
2015 г. – 3424,80 млн. руб.;
2016 - 2020 гг. – 53901,59 млн. руб.
Бюджетные средства подлежат ежегодной корректировке исходя из возможностей бюджета и с учетом изменений в законодательстве. Объемы, 
структура затрат и источники финансирования мероприятий, инвестиционных проектов КИП будут уточняться с учетом финансовых возможностей, 
в соответствии с результатами выполнения мероприятий и проектов и с учетом их приоритетности

Ожидаемые ре-
зультаты

В результате реализации КИП ожидается увеличение к 2020 году по сравнению с уровнем 2009 года: среднемесячной заработной платы населения 
– в 2,3 раза, снижение уровня безработицы – в 1,9 раза, увеличение численности занятых в субъектах малого предпринимательства – в 1,9 раза. 
Основными результатами КИП станут:
1) улучшение демографической ситуации;
2) модернизация городской среды;
3) развитие малого и среднего бизнеса; 
4) повышение инвестиционной привлекательности»;

3) абзац двенадцатый подраздела 3.2 раздела III КИП признать утратившим силу;
4) в разделе IV КИП:
а) абзац третий подраздела 4.1 изложить в следующей редакции: 
«Социальная эффективность проектов: сохранение 1594 рабочих мест, создание  4133 новых рабочих мест (в том числе 1010 рабочих мест – к 2022 году), на этапе 

строительства – 2000 рабочих мест.»;
б) в подразделе 4.2:
- пункт 4.2.1 признать утратившим силу;
- в пункте 4.2.2:
абзац восьмой изложить в следующей редакции: 
«создание 200 рабочих мест, сохранение 200 рабочих мест.»;
абзац девятый признать утратившим силу;
- абзац двадцать четвертый пункта 4.2.3 изложить в следующей редакции: 
«Срок реализации проекта – 2012-2020 годы.»;
в) в подразделе 4.3:
- абзацы девятый, десятый изложить в следующей редакции: 
«Общая финансовая потребность на реализацию проекта – 25,24 млн. руб.
Социальная эффективность проекта: создание 44 рабочих мест;»;
- абзац двенадцатый изложить в следующей редакции: 
«Срок реализации проекта – 2012-2016 гг.»;
- абзацы девятнадцатый, двадцатый изложить в следующей редакции: 
«Переработка золошлаковых материалов»
Срок реализации проекта – 2015-2016 гг.»;
- абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:
- «Организация комплексного питомника по производству живых кормов, овощной продукции и заготовке сена, дикоросов для обеспечения кормами животных 

Муниципального автономного учреждения «Северский природный парк»;
- абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции: 
«Общая финансовая потребность на реализацию проекта – 15 млн. руб.»;
- абзацы двадцать восьмой, двадцать девятый изложить в следующей редакции: 
«Срок реализации проекта – 2015-2016 гг.
Общая финансовая потребность на реализацию проекта – 20 млн. руб.»;
г) в подразделе 4.4: 
- абзацы четвертый, пятый подпункта 4.4.1.1 изложить в следующей редакции:
«Срок реализации проекта – 2015-2016 гг.; 2018-2035 гг.
Общая финансовая потребность на реализацию проекта – 833,81 млн. руб.»;
-абзац шестой подпункта 4.4.1.1 признать утратившим силу;
- абзац первый пункта 4.4.2 изложить в следующей редакции:
«4.4.2. «Строительство 6 скважин на существующих подземных водозаборах (3-я очередь). Водозабор № 1. Скважины № 7а, 15а в г.Северске Томской области»;
- абзацы шестнадцатый - двадцать третий пункта 4.4.2 признать утратившими силу;
- абзац двадцать шестой пункта 4.4.2 изложить в следующей редакции:
«Сметная стоимость по проекту – 8,88 млн. руб.»;
- абзац первый пункта 4.4.3 изложить в следующей редакции:
«4.4.3. «Строительство улицы Солнечной. Участок от ул.Калинина до Северной дороги (в т.ч. ПИР)»;
- абзац первый пункта 4.4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4.4. «Строительство автодороги ул.Солнечная – ул.Ленина с бульваром (в т.ч. ПИР)»;
- абзац первый пункта 4.4.5 изложить в следующей редакции:
«4.4.5. «Реконструкция автодороги № 10 (в т.ч. ПИР)»;
- абзац двенадцатый пункта 4.4.5 изложить в следующей редакции:
«Сметная стоимость проекта – 351,46 млн. руб. (в том числе расходы прошлых лет – 190,67 млн. руб.).»;
- абзац первый пункта 4.4.6 изложить в следующей редакции:
«4.4.6. «Реконструкция автодороги ул.Ленинградская. I этап (участок ул.Победы – ул.Славского), II этап (участок ДОК – ул.Победы), в т.ч. ПИР»;
- абзац восьмой пункта 4.4.6 изложить в следующей редакции:
«Сметная стоимость проекта – 144,32 млн. руб. (в том числе расходы прошлых лет – 74,9 млн. руб.).»;



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
60 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

- абзац первый пункта 4.4.7 изложить в следующей редакции:
«4.4.7. «Строительство проезда Южного на  участке от ул.Ленинградской до ж/д  по ул.Победы, 6а (в т.ч. ПИР)»;
- абзац шестой пункта 4.4.7 изложить в следующей редакции:
«Сметная стоимость проекта – 30,2 млн. руб.»; 
- пункт 4.4.8 признать утратившим силу; 
- абзац шестнадцатый пункта 4.4.9 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования: 188,3 млн. руб. в ценах соответствующих лет, в т.ч. ПИР (расходы прошлых лет – 3,53 млн. руб.).»;
- абзац тринадцатый пункта 4.4.10 изложить в следующей редакции:
«Сметная стоимость по проекту – 464,28 млн. руб. (в том числе расходы прошлых лет – 10,56 млн. руб.).».
- абзац первый пункта 4.4.11 изложить в следующей редакции:
«4.4.11. «Строительство объектов туристско-рекреационного кластера «Северск» (в рамках муниципальных программ «Развитие туризма в ЗАТО Северск» и 

«Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск»)»;
5) в разделе VI КИП: 
а) абзац второй изложить в следующей редакции: 
«улучшение демографической ситуации;»;
б) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«В результате реализации КИП ожидается увеличение к 2020 году по сравнению с уровнем 2009 года: среднемесячной заработной платы населения – в 2,3 раза, 

снижение уровня безработицы – в 1,9 раза, увеличение численности занятых в субъектах малого предпринимательства – в 1,9 раза.»; 
6) таблицу 28 «Целевые показатели комплексного инвестиционного плана модернизации моногорода ЗАТО Северск» изложить в новой редакции согласно при-

ложению 1 к настоящему постановлению;
7) приложение к комплексному инвестиционному плану модернизации моногорода ЗАТО Северск Томской области изложить в новой редакции согласно прило-

жению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления 

городского округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (http://www.seversknet.ru).

Глава Администрации н.В. Диденко

Приложение 1 к постановлению Администрации ЗАТО Северск от 13.11.2015 № 2549 
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

КОМпЛЕКСнОГО ИнВЕСТИцИОннОГО пЛАнА МОДЕРнИЗАцИИ МОнОГОРОДА ЗАТО СЕВЕРСК (нА КОнЕц СООТВЕТСТВУющЕГО  ГОДА)

Таблица 28

№ 
п/п Наименование показателя

Единица  
изме-
рения

2007 г. 2008 г. 2009 г. 2010 г. 2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2020 г.

1. Численность населения  ЗАТО Северск чел. 113840 113800 115569<*> 115241<*> 116407<**> 116320 116085 114940 114780 115350

2. Доля работающих на градообразующем предприятии от 
численности экономически активного населения % 23,9 23,1 20,8 18,5 13,6 11,6 9,0 7,0 6,5 6,1

3. Доля работающих на малых предприятиях от числен-
ности экономически активного населения % 5,6 5,7 6,7 6,8 7,5 7,7 10,7 12,9 12,2 12,6

4. Уровень зарегистрированной безработицы % 1,4 1,2 2,5 1,74 1,3 1,25 1,2 1,31
<***> 1,5 1,3

5. Общее количество дополнительно созданных временных 
рабочих мест в период реализации КИП чел. 100 200 1700

6.
Общее количество дополнительно созданных посто-
янных рабочих мест в период эксплуатации проектов 
(накопленным итогом)

чел. 174 220 420 600 690 3123

7. Среднемесячная заработная плата работников крупных 
и средних организаций руб. 15376 18982 22075 25357 28130 31440 35250 36600 38100 49800

8. Объем отгруженных товаров, выполненных работ и услуг 
собственного производства

млн.
руб. 16689,8 18463,9 20054,7 21940,2 24750 26595 27660 27630 28790 36500

9.
Доля градообразующего предприятия в общем объеме 
отгруженных товаров, выполненных работ и услуг соб-
ственного производства

% 68,0 67,1 69,6 67,0 65,5 59,4 52,3 50,7 49,9 40

10.
Доля малых предприятий в общем объеме отгруженных 
товаров, выполненных работ и услуг собственного про-
изводства

% 8,5 12,8 11,6 11,4 12,5 13,8 13,7 14,0 14,4 17,4

11.
Финансовый результат (сальдо прибылей и убытков) 
организаций, осуществляющих деятельность на терри-
тории ЗАТО Северск

млн. 
руб. 938,5 382,5 746,2 910,1 611,3 997,4 960 760 795 1170

12. Финансовый результат (сальдо прибылей и убытков) 
градообразующего предприятия

млн. 
руб. 935,1 339,2 881,1 1218,2 625,4 843,0 565 520 500 870

------------------------------
<*> С учетом итогов Всероссийской переписи населения 2010 г.
<**> С изменением методики учета срочных мигрантов.
<***> Значение показателя указано в соответствии с уточнением численности экономически активного населения (с 61,1 тыс. чел. до 58,3 тыс. чел.), произведенным 

по результатам обследования Федеральной службой государственной статистики рабочей силы.

Приложение 2 к постановлению Администрации ЗАТО Северск от 13.11.2015 № 2549 
Приложение  к  комплексному инвестиционному плану модернизации моногорода ЗАТО Северск  Томской области

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ,
ИнВЕСТИцИОнных пРОЕКТОВ КОМпЛЕКСнОГО ИнВЕСТИцИОннОГО пЛАнА МОДЕРнИЗАцИИ МОнОГОРОДА ЗАТО СЕВЕРСК ТОМСКОй ОбЛАСТИ

№ 
п/п

Наименование мероприятий, инвестицион-
ных проектов, 

источники финансирования

Общая стои-
мость мероприя-

тий, инвести-
ционных 
проектов

Расходы 
прошлых 

лет

Потреб-
ность в 
инвес-
тициях

В том числе по годам Сроки 
выпол-
нения 
работ

Количество 
вводимых (со-

храняемых)  
рабочих мест, 

единиц

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016-
2020 гг.

 
 
 
 
 

Финансовая потребность на реализацию 
мероприятий комплексного инвестицион-
ного плана, всего

84989,85 8418,58 74409,98 3350,10 3139,34 1976,99 2582,62 6253,53 57107,40 4133 (в т.ч. 
1010 – к 

2022 г.); 2000 
- на этапе 

строительства                            
(1594)

в том числе по источникам финансирования:
федеральный бюджет 9024,73 265,57 6769,16 159,76 150,60 99,59 878,55 2623,04 2857,62
бюджет Томской области 557,08 0,00 406,83 0,00 0,00 58,57 100,83 136,08 111,35
местный бюджет 563,41 15,89 526,48 0,40 21,22 136,17 62,24 69,61 236,84
внебюджетные средства 74844,63 8137,12 66707,51 3189,94 2967,52 1682,66 1541,00 3424,80 53901,59

I. Повышение эффективности производства и конкурентоспособности градообразующего предприятия



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
61Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

№ 
п/п

Наименование мероприятий, инвестицион-
ных проектов, 

источники финансирования

Общая стои-
мость мероприя-

тий, инвести-
ционных 
проектов

Расходы 
прошлых 

лет

Потреб-
ность в 
инвес-
тициях

В том числе по годам Сроки 
выпол-
нения 
работ

Количество 
вводимых (со-

храняемых)  
рабочих мест, 

единиц

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016-
2020 гг.

Финансовая потребность всего на реализа-
цию мероприятий по I направлению: 69878,76 8035,50 61843,26 3037,80 2438,79 1625,16 2214,76 5727,24 46799,51

 
в том числе по источникам финансирования:          
федеральный бюджет 4999,86 0,00 4999,86 0,00 0,00 0,00 855,40 2623,04 1521,42 1010 (к 2022 г.);  

2000 – на эта-
пе строитель-

ства (1394)

бюджет Томской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 64878,90 8035,50 56843,40 3037,80 2438,79 1625,16 1359,36 3104,20 45278,09

1-5. Проекты АО «СХК» 69878,76 8035,50 61843,26 3037,80 2438,79 1625,16 2214,76 5727,24 46799,51 1992-
2022 гг.

Информация 
по проектам  

коммерческая 
тайна 

АО «СХК»
II. Диверсификация экономики, расширение и модернизация существующих производств

Финансовая потребность всего на реализа-
цию мероприятий по направлению II: 6621,78 0,00 6621,78 0,00 389,18 36,37 33,00 33,00 6130,23  

 
 
 
 
 

1200 (200)
в том числе по источникам финансирования:
федеральный бюджет 66,20 0,00 66,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,20
бюджет Томской области 48,35 0,00 48,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,35
местный бюджет 24,25 0,00 24,25 0,00 5,20 3,37 0,00 0,00 15,68
внебюджетные средства 6482,98 0,00 6482,98 0,00 383,98 33,00 33,00 33,00 6000,00

6.

Опытно-демонстрационный центр вывода 
из эксплуата-ции уран-графитовых ядерных 
реакторов

482,98 0,00 482,98 0,00 383,98 33,00 33,00 33,00 0,00

2012-
2015 гг. 200 (200)федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Томской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 482,98 0,00 482,98 0,00 383,98 33,00 33,00 33,00 0,00

7.  

Создание промышленного парка 6138,80 0,00 6138,80 0,00 5,20 3,37 0,00 0,00 6130,23
2012-

2020 гг. 
 

1000
федеральный бюджет 66,20 0,00 66,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,20
бюджет Томской области 48,35 0,00 48,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,35
местный бюджет 24,25 0,00 24,25 0,00 5,20 3,37 0,00 0,00 15,68
внебюджетные средства 6000,00 0,00 6000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6000,00

III. Повышение роли малого и среднего бизнеса, оказание поддержки развитию промышленных и инновационных малых предприятий
Финансовая потребность всего для реализа-
ции мероприятий по направлению III: 994,75 101,62 893,13 152,14 144,75 24,50 148,64 287,60 135,50  

 
 
 

738,
в том числе 
30 ежегодно 

сезонных

в том числе по источникам финансирования:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Томской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 994,75 101,62 893,13 152,14 144,75 24,50 148,64 287,60 135,50  

8.

Создание производства по выпуску систем 
охранно-пожарной сигнализации серии 
SeCoM NX и модулей расширения

10,72 10,12 0,60 0,00 0,60 0,00 0,00 0,00 0,00

2008-
2012 гг. 19федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Томской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 10,72 10,12 0,60 0,00 0,60 0,00 0,00 0,00 0,00

9.

Создание акустических систем любой слож-
ности «Might»(полный производ-ственный 
цикл) в сегменте middle class

3,09 0,00 3,09 0,94 2,15 0,00 0,00 0,00 0,00

2011-
2012 гг. 3федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Томской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 3,09 0,00 3,09 0,94 2,15 0,00 0,00 0,00 0,00

10.

Создание производственных мощностей 
по выпуску теплоизоляционных изделий из 
пенополиуретана

21,30 8,80 12,50 12,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2009-
2012 гг. 22федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Томской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 21,30 8,80 12,50 12,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.

Создание производства фурнитуры для 
мебели из специальной конструкцион-
ной пластмассы на основе формованного 
пенополиу-ретана высокой плотности

21,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2009-
2012 гг. 

 
 
 

72
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Томской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 21,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.

Высокотехнологический комплекс универ-
сальных строительных машин 4,70 0,00 4,70 4,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2011-

2012 гг. 15

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 
 
 

бюджет Томской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 4,70 0,00 4,70 4,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.

Производство металлопластиковых форм для 
изготовления полимерпластиковых изделий 5,70 1,70 4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2010-

2012 гг. 
 
 

4федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Томской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 5,70 1,70 4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.
 

Строительство завода по производству 
теплоэффективного строительного блока 
теплостен

46,70 46,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2008-
2012 гг.

 
 
 

28федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Томской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 46,70 46,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
62 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

№ 
п/п

Наименование мероприятий, инвестицион-
ных проектов, 

источники финансирования

Общая стои-
мость мероприя-

тий, инвести-
ционных 
проектов

Расходы 
прошлых 

лет

Потреб-
ность в 
инвес-
тициях

В том числе по годам Сроки 
выпол-
нения 
работ

Количество 
вводимых (со-

храняемых)  
рабочих мест, 

единиц

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016-
2020 гг.

15.

Производство мягкой мебели 13,30 13,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010-
2012 гг. 33

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Томской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 13,30 13,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16.

Создание Северского экспериментального 
завода детского игрового и спортивного 
оборудования

100,00 0,00 100,00 0,00 7,00 4,50 40,50 48,00 0,00 2012-
2015 гг. 

 
 

120федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Томской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 100,00 0,00 100,00 0,00 7,00 4,50 40,50 48,00 0,00

17. 

Переработка вторсырья и производство из-
делий из бумаги и картона 25,24 0,00 25,24 0,00 0,00 0,00 3,14 7,10 15,00

2014-
2016 гг. 44федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Томской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 25,24 0,00 25,24 0,00 0,00 0,00 3,14 7,10 15,00  

18.

Переработка золошлаковых материалов 198,00 0,00 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122,50 75,50
2015-

2016 гг. 
 

61
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Томской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 198,00 0,00 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122,50 75,50

19.
 

Организация комплексного питомника 
по производству живых кормов, овощной 
продукции и заготовке сена, дикоросов 
для обеспечения кормами животных МАУ 
«Северский природный парк»

15,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 5,00
2014-

2016 гг.
 
 
 
 

20 постоянных 
и 30 ежегодно 

сезонныхфедеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Томской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 15,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 5,00

20.
 
 
 
 

Создание предприятия по разработке, вы-
пуску, реа-лизации инновационных модулей 
повышения энерго-эффективности дизель-
ных силовых установок (модули на основе 
объединения электролитической ячейки, 
также возможна комплек-тация с ветряной 
электроустановкой)

20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 15,00
2015-

2016 гг.
 
 
 
 

17

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Томской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 15,00

21.

Строительство гостиничного комплекса 250,00 0,00 250,00 0,00 5,00 20,00 100,00 100,00 25,00
2012-

2016 гг.  
 

50
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Томской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 250,00 0,00 250,00 0,00 5,00 20,00 100,00 100,00 25,00

22.

 

Строительство многофункционального 
комплекса 260,00 0,00 260,00 130,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2011-
2012 гг. 

 
200федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Томской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 260,00 0,00 260,00 130,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IV. Развитие и модернизация социальной и инженерной инфраструктуры
Финансовая потребность всего для реализа-
ции мероприятий по направлению IV: 7494,56 281,46 5051,81 160,16 166,62 290,96 186,22 205,69 4042,16  

 
 
 
 
 

1185
в том числе по источникам финансирования:
федеральный бюджет 3958,67 265,57 1703,10 159,76 150,60 99,59 23,15 0,00 1270,00
бюджет Томской области 508,73 0,00 358,48 0,00 0,00 58,57 100,83 136,08 63,00
местный бюджет 539,16 15,89 502,23 0,40 16,02 132,80 62,24 69,61 221,16
внебюджетные средства 2488,00 0,00 2488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2488,00

23.

Строительство очистных сооружений в 
г.Северске с полной биологической очисткой 
и илохранилищем (в т.ч. ПИР)

2743,20 0,00 1200,16 0,00 0,00 0,00 0,16 0,00 1200,00 2014;                   
2018-

2035 гг.

 
 
 
 

федеральный бюджет 2600,00 0,00 1140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1140,00
бюджет Томской области 110,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,00
местный бюджет 33,20 0,00 12,16 0,00 0,00 0,00 0,16 0,00 12,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24.

Строительство водозабора № 3 в г.Северске 
(в т.ч. ПИР) 833,81 0,00 215,56 0,00 0,00 0,00 10,61 26,34 178,61 2014-

2016; 
2018-

2035 гг. 

 
 
 
 
 

федеральный бюджет 660,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,00
бюджет Томской области 103,25 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,00
местный бюджет 70,56 0,00 70,56 0,00 0,00 0,00 10,61 26,34 33,61
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25.

Строительство 6 скважин на существующих 
подземных водозаборах (3-я очередь). 
Водозабор № 1. Скважины № 7а, 15а в г. 
Северске Томской области

8,88 0,00 8,88 0,00 0,00 0,00 8,88 0,00 0,00 2015 г.
 

 
 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Томской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
 

 
 
 

местный бюджет 8,88 0,00 8,88 0,00 0,00 0,00 8,88 0,00 0,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.

Строительство улицы Солнечной. Участок  от 
ул.Калинина до Северной дороги (в т.ч. ПИР) 89,38 1,80 87,58 0,00 55,71 31,87 0,00 0,00 0,00 2012-

2013 гг.
 
 
 

 
 
 
 

федеральный бюджет 60,61 0,00 60,61 0,00 55,53 5,08 0,00 0,00 0,00
бюджет Томской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 28,77 1,80 26,97 0,00 0,18 26,79 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
63Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

№ 
п/п

Наименование мероприятий, инвестицион-
ных проектов, 

источники финансирования

Общая стои-
мость мероприя-

тий, инвести-
ционных 
проектов

Расходы 
прошлых 

лет

Потреб-
ность в 
инвес-
тициях

В том числе по годам Сроки 
выпол-
нения 
работ

Количество 
вводимых (со-

храняемых)  
рабочих мест, 

единиц

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016-
2020 гг.

27.

Строительство автодороги ул.Солнечная – 
ул.Ленина с бульваром (в т.ч.ПИР) 145,35 0,00 145,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145,35 2019-

2020 гг. 
 
 

 
 
 
 
 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Томской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 145,35 0,00 145,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145,35
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28.

Реконструкция автодороги № 10 (в т.ч. ПИР) 351,46 190,67 160,79 122,53 0,95 37,31 0,00 0,00 0,00

2008-
2013 гг.  

федеральный бюджет 313,58 190,67 122,91 122,13 0,78 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Томской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 37,88 0,00 37,88 0,40 0,17 37,31 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29.

Реконструкция автодороги ул. Ленинградская. 
I этап (участок ул. Победы - ул.Славского), II 
этап (участок ДОК - ул. Победы), в т.ч. ПИР

144,32 74,90 69,42 0,00 58,94 10,48 0,00 0,00 0,00

2008-
2013 гг.федеральный бюджет 118,17 74,90 43,27 0,00 43,27 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Томской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 26,15 0,00 26,15 0,00 15,67 10,48 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30.

Строительство проезда Южного на  участке 
от ул.Ленинградской до ж/д по ул.Победы, 
6а (в т.ч.ПИР)

30,20 0,00 30,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,20 2018-
2020 гг.федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Томской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 30,20 0,00 30,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,20
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31.

Строительство детского сада на 260 мест 
(в т.ч. ПИР) 188,30 3,53 184,77 37,63 51,02 89,02 7,10 0,00 0,00

2009-
2014 гг. 140федеральный бюджет 138,67 0,00 138,67 37,63 51,02 50,02 0,00 0,00 0,00

бюджет Томской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 49,63 3,53 46,10 0,00 0,00 39,00 7,10 0,00 0,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32.

Строительство многопро-фильного спортив-
ного комплекса по ул.Калинина в г. Северске 464,28 10,56 453,72 0,00 0,00 114,90 159,47 179,35 0,00

2009-
2015 гг. 45федеральный бюджет 67,64 0,00 67,64 0,00 0,00 44,49 23,15 0,00 0,00

бюджет Томской области 289,98 0,00 289,98 0,00 0,00 53,07 100,83 136,08 0,00
местный бюджет 106,66 10,56 96,10 0,00 0,00 17,34 35,49 43,27 0,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33.

Строительство объектов туристско-
рекреационного кластера «Северск» (в 
рамках муниципальных программ «Развитие 
туризма в ЗАТО Северск» и «Развитие куль-
туры и туризма в ЗАТО Северск»)

2495,38 0,00 2495,38 0,00 0,00 7,38 0,00 0,00 2488,00

2013-
2020 гг. До 1000

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Томской области 5,50 0,00 5,50 0,00 0,00 5,50 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 1,88 0,00 1,88 0,00 0,00 1,88 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 2488,00 0,00 2488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2488,00

постановление № 2550 
от 16.11.2015 г. Администрации ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 27.09.2012 № 2749
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством пОСТАнОВЛяю:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 27.09.2012 № 2749 «Об утверждении Административного  регламента предоставления  муниципальной 

услуги «Заключение, изменение, расторжение договоров социального найма, найма специализированных жилых помещений» на территории городского округа ЗАТО 
Северск Томской области» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЗАТО Северск по капитальному строительству, жилищно-коммунальному 

хозяйству, транспорту и связи Бабенышева В.В.»;
2) в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Заключение, изменение, расторжение договоров социального найма, найма специали-

зированных жилых помещений» на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области, утвержденном указанным постановлением:
а) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Договор социального найма, находящийся в распоряжении Управления, приобщается сотрудником Управления к представленным заявителем документам 

в день обращения заявителя. В случае отсутствия в Управлении договора социального найма (сведений о нем) данный документ представляется заявителем.»;
б) в подпункте 5 пункта 19 слово «Отдела» заменить словом «Управления»;
в) абзац семнадцатый подпункта 3 пункта 19.1 изложить в следующей редакции:
«При подаче заявления и документов, отвечающих требованиям, предусмотренным пунктами 10, 11, 19.1 настоящего Административного регламента, заявителю 

выдается электронная квитанция, являющаяся уникальным идентификатором данного экземпляра процедуры предоставления услуги;»;
г) пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Поступившее заявление исполнитель регистрирует в Книге регистрации заявлений в день приема, при обращении гражданина в электронном виде регистрация 

производится в системе Гран-док.
При установлении факта отсутствия документов, предусмотренных пунктами 10, 11 настоящего Административного регламента, исполнитель уведомляет заявителя 

о предоставлении муниципальной услуги, объясняет заявителю содержание выявленных недостатков в представленных документах и предлагает принять меры по 
их устранению в 3-дневный срок.

В 5-дневный срок после регистрации заявления исполнитель формирует учетное дело и представляет его на рассмотрение начальнику Управления.»;
д) наименование раздела III изложить в следующей редакции:
«III. СОСТАВ, ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР, ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ИХ ВЫПОЛНЕНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ 

ОСОБЕННОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ, А ТАКЖЕ ОСОБЕННОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 
ПРОЦЕДУР В МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРАХ».

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации ЗАТО Северск (Лашевич С.А.) разместить актуальную редакцию 
Административного регламента на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.
seversknet.ru) и внести изменения в Реестр муниципальных услуг городского округа ЗАТО Северск Томской области, размещенный на портале государственных и 
муниципальных услуг Томской области (http://pgs.tomsk.gov.ru/portal/).

3. Опубликовать постановление в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (http://www.seversknet.ru).

Глава Администрации н.В. Диденко



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
64 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

постановление № 2555 
от 16.11.2015 г. Администрации ЗАТО Северск

О Консилиуме специалистов по работе с семьей и детьми на территории ЗАТО Северск
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Семейным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ 

«Об опеке и попечительстве», Законом Томской области от 28.12.2007 № 298-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Томской области», постановлением Администрации ЗАТО Северск от 
18.06.2015 № 1208 «О реализации отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», а также 
в целях обеспечения профессионального сопровождения процесса реабилитации семьи и ребенка, поддержки специалистов при работе со «случаем» нарушения 
прав ребенка (детей), пОСТАнОВЛяю:

1. Создать Консилиум специалистов по работе с семьей и детьми на территории ЗАТО Северск (далее – Консилиум).
2. Утвердить прилагаемые:
1) Положение о Консилиуме специалистов по работе с семьей и детьми на территории ЗАТО Северск;
2) состав Консилиума специалистов по работе с семьей и детьми на территории ЗАТО Северск.
3. Координацию деятельности Консилиума возложить на Отдел социальной поддержки населения Администрации ЗАТО Северск (Фомин М.Г.).
4. Опубликовать постановление в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления 

городского округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (http://www.seversknet.ru).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЗАТО Северск по социальной политике Лоскутову Л.А.
Глава Администрации н.В. Диденко

УТВержДено постановлением  Администрации ЗАТО Северск от 16.11.2015 №  2555
ПОЛОЖЕНИЕ 

О КОнСИЛИУМЕ СпЕцИАЛИСТОВ пО РАбОТЕ С СЕМьЕй И ДЕТьМИ нА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО СЕВЕРСК

I. ОбщИЕ пОЛОжЕнИя
1. Консилиум по работе с семьей и детьми на территории ЗАТО Северск (далее – Консилиум) – межведомственный орган, состоящий из представителей 

Администрации ЗАТО Северск, организаций ЗАТО Северск, работающих с семьей и детьми.
2. В своей деятельности Консилиум руководствуется федеральными законами и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Томской об-

ласти, муниципальными правовыми актами ЗАТО Северск и настоящим Положением.
3. Консилиум является совещательным и консультативным органом, решения которого носят рекомендательный характер.
4. Консилиум осуществляет свою деятельность на общественных началах.
5. Консилиум обеспечивает взаимодействие специалистов, работающих с семьей и детьми, при реализации Плана реабилитации семьи и ребенка, рассмотрении 

результатов работы с семьей и детьми.
6. Состав Консилиума определяется постановлением Администрации ЗАТО Северск.
7. В состав Консилиума входят специалисты организаций социальной, медицинской, образовательной и других сфер деятельности.
8. Руководители организаций, работающих с семьей и детьми, обеспечивают участие специалистов в работе Консилиума, а также исполнение закрепленных за 

ними мероприятий Плана реабилитации семьи и ребенка в пределах их компетенции.
II. цЕЛИ И ЗАДАчИ КОнСИЛИУМА
9. Целью деятельности Консилиума является обеспечение профессионального сопровождения процесса реабилитации семьи и ребенка, поддержка специалистов  

при работе со «случаем».
10. Задачами Консилиума являются:
1) информационно-методическая, профессиональная поддержка кураторов «случаев» и участников реализации Плана реабилитации семьи и ребенка, профес-

сиональное (супервизорское) сопровождение «случаев»;
2) обсуждение, дополнение и согласование содержательной части Плана реабилитации семьи и ребенка, представленного куратором «случая». В случае необхо-

димости поддержка куратора «случая» при выработке общего видения ситуации работы со «случаем», определении и оценке проблем конкретного ребенка и семьи, 
ресурсов семьи, ближайшего окружения, среды;

3) утверждение Плана реабилитации семьи и ребенка, его коррекция, рассмотрение результатов мониторинга динамики состояния и развития ребенка, реаби-
литации семьи.

III. пОРяДОК РАбОТы КОнСИЛИУМА
11. Состав Консилиума определяется постановлением Администрации ЗАТО Северск. 
Председатель Консилиума осуществляет общее руководство деятельностью Консилиума, ведет заседания, организует и контролирует выполнение решений, 

представляет Консилиум во взаимоотношениях с органами местного самоуправления, общественными организациями и другими юридическими лицами.
12. Секретарь Консилиума информирует членов Консилиума о месте и времени проведения заседаний Консилиума, организует явку членов Консилиума на за-

седания, ведет протоколы заседаний.
13. Заседания Консилиума проводятся в 1, 3-й вторник месяца.
14. По предложению кураторов «случая» и других специалистов Консилиума в заседаниях могут принимать участие другие специалисты.
15. Решения Консилиума принимаются большинством голосов и считаются правомочными, если на заседании присутствует не менее половины его состава. 
16. Решения Консилиума оформляются протоколами, подписываются председателем Консилиума и секретарем Консилиума и направляются членам Консилиума 

в 10-дневный срок со дня проведения заседания Консилиума. 
IV. пРАВА КОнСИЛИУМА
17. Консилиум для осуществления возложенных на него задач имеет право запрашивать и получать необходимую информацию у должностных лиц Администрации 

ЗАТО Северск, муниципальных предприятий и учреждений, территориальных подразделений федеральных и государственных органов власти, государственных 
учреждений, представителей общественных и иных организаций по вопросам социального сиротства.

УТВержДен постановлением Администрации ЗАТО Северск от 16.11.2015 № 2555
СОСТАВ

КОнСИЛИУМА СпЕцИАЛИСТОВ пО РАбОТЕ С СЕМьЕй И ДЕТьМИ нА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО СЕВЕРСК

председатель Консилиума
Фомин
Михаил Георгиевич - начальник Отдела социальной поддержки населения Администрации ЗАТО Северск

Заместитель председателя Консилиума
Гиренко
Елена Ивановна - консультант Отдела социальной поддержки населения Администрации ЗАТО Северск

(замещает 
Снигирева
Ольга Валентиновна

- консультант Отдела социальной поддержки населения Администрации ЗАТО Северск)

Секретарь Консилиума
Рогулин 
Валерий Юрьевич - главный специалист Отдела социальной поддержки населения Администрации ЗАТО Северск

(замещает 
Халина 
Елена Геннадьевна

- ведущий специалист Отдела социальной поддержки населения Администрации ЗАТО Северск)

члены Консилиума:
Гарнышева 
Мария Андреевна - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации ЗАТО Северск



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
65Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

(замещает
Туркина
Валентина Викторовна

- консультант комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации ЗАТО Северск)

Данилова
Людмила Григорьевна - заведующий отделением кураторской службы ОГКУ «РЦ ЗАТО Северск» (по согласованию)

(замещает 
Пашкова
Елена Валерьевна

- специалист по социальной работе, куратор «случая» ОГКУ  «РЦ ЗАТО Северск» (по согласованию)

Кулешова 
Ольга Анатольевна - начальник отдела развития образования, мониторинга и защиты прав детей Управления образования Администрации ЗАТО Северск

(замещает 
Сотскова 
Юлия Петровна

- главный специалист отдела развития образования, мониторинга и защиты прав детей Управления образования Администрации ЗАТО 
Северск)

Садиева
Марина Станиславовна - руководитель Службы поддержки семьи МАУ ЗАТО Северск «РЦО» (по согласованию)

(замещает 
Шкарина
Ольга Сергеевна

- социальный педагог Службы поддержки семьи МАУ ЗАТО Северск «РЦО» (по согласованию)

Семенова
Нина Юрьевна - начальник МЦ № 3 СКБ ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России   (по согласованию)

(замещает 
Швецова
Ирина Петровна

- заместитель начальника МЦ № 3 СКБ ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России (по согласованию)

постановление № 2556 
от 17.11.2015 г. Администрации ЗАТО Северск

О проведении благотворительной акции «Милосердие в Рождество»
В целях оказания помощи детям-инвалидам, детям-сиротам, детям из опекунских, малообеспеченных и многодетных семей и развития общественной инициативы 

пОСТАнОВЛяю:
1. Провести в период с 10 ноября 2015 года по 15 января 2016 года благотворительную акцию «Милосердие в Рождество» на территории ЗАТО Северск.
2. Утвердить прилагаемые:
1) Положение о проведении благотворительной акции «Милосердие в Рождество»;
2) состав организационного комитета по подготовке и проведению благотворительной акции «Милосердие в Рождество»;
3) план по подготовке и проведению благотворительной акции «Милосердие в Рождество»;
4) состав комиссии по учету и расходованию благотворительных средств, собранных в ходе проведения благотворительной акции «Милосердие в Рождество».
3. Отделу информационной политики Администрации ЗАТО Северск (Санникова И.М.) обеспечить информационное сопровождение благотворительной акции 

«Милосердие в Рождество».
4. Опубликовать постановление в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления 

городского округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (http://www.seversknet.ru).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЗАТО Северск по социальной политике Лоскутову Л.А.
Глава Администрации н.В. Диденко

УТВержДено постановлением  Администрации ЗАТО Северск от 17.11.2015 № 2556
ПОЛОЖЕНИЕ 

О пРОВЕДЕнИИ бЛАГОТВОРИТЕЛьнОй АКцИИ «МИЛОСЕРДИЕ В РОжДЕСТВО» 

I. ОбщИЕ пОЛОжЕнИя
1. Настоящее Положение о проведении благотворительной акции «Милосердие в Рождество» (далее – Положение) определяет цель, задачи, организацию и по-

рядок проведения мероприятия.
2. Благотворительная акция «Милосердие в Рождество» (далее – Акция) проводится   на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области.
3. Целью Акции является оказание помощи детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, в том числе детям-инвалидам, детям-сиротам, детям из опекунских, 

малообеспеченных и многодетных семей, проживающих на территории ЗАТО Северск (далее – благополучатели).
4. Задачи Акции:
1) сбор финансовых и материальных средств от граждан и организаций (учреждений), индивидуальных предпринимателей ЗАТО Северск;
2) приобретение на собранные денежные средства подарков для благополучателей;
3) развитие общественной инициативы.
5. Организаторы Акции – Администрация ЗАТО Северск, Управление молодежной и семейной политики, культуры и спорта Администрации ЗАТО Северск, 

Управление образования Администрации ЗАТО Северск, Муниципальное бюджетное учреждение «Северский музыкальный театр», Местная общественная органи-
зация «Содружество родителей (усыновителей, опекунов, попечителей) детей-инвалидов г.Северска Томской области «Радуга». 

6. Участниками Акции могут быть:
1) организации всех форм собственности и индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории ЗАТО Северск; 
2) граждане, проживающие и (или) находящиеся на территории ЗАТО Северск, разделяющие цель Акции и идеи благотворительности.
7. Денежные средства, собранные во время проведения Акции, расходуются на:
1) приобретение канцелярских товаров, кондитерских изделий, игрушек, одежды, обуви, книжной продукции для детей;
2) организацию и проведение благотворительного праздника «Милосердие в Рождество».
8. Информационное сопровождение Акции осуществляет Отдел информационной политики Администрации ЗАТО Северск путем размещения информацион-

ных материалов     о порядке и условиях проведения Акции на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (http://www.seversknet.ru).

Управление образования Администрации ЗАТО Северск (http://edu.tomsk-7.ru), МАУ ЗАТО Северск «РЦО» (http://center-edu.ssti.ru) размещают информационные 
материалы о порядке и условиях проведения Акции на своих официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

II. ОРГАнИЗАцИя И пОРяДОК пРОВЕДЕнИя
9. Акция проводится с 10 ноября 2015 года по 15 января 2016 года на территории ЗАТО Северск.
10. В ходе Акции осуществляется сбор благотворительных средств для благополучателей. Итоговыми мероприятиями Акции являются проведение благотвори-

тельного праздника «Милосердие в Рождество» и вручение подарков благополучателям, которые состоятся 08 января 2016 года в МБУ СМТ.
11. Для сбора денежных средств устанавливаются опечатанные прозрачные ящики-накопители в местах, определенных организационным комитетом по подго-

товке и проведению благотворительной акции «Милосердие в Рождество». На каждом кубе размещается подробная информация о целях и условиях сбора средств, 
дальнейшего их использования, а также контактная информация об организаторах Акции.

12. Образовательные организации ЗАТО Северск в рамках проведения благотворительной акции «Милосердие в Рождество» реализуют благотворительный проект 
«С тобой всегда тепло!». До 20 декабря 2015 года образовательные организации направляют в МАУ ЗАТО Северск «РЦО» 20-25 пар варежек, игрушек, сделанных 
обучающимися совместно с педагогами, открыток с поздравлениями и пожеланиями для благополучателей от образовательной организации (не менее 1 подар-
ка от класса). Итоговое мероприятие благотворительного проекта «С тобой всегда тепло!» состоится           08 января 2016 года на благотворительном празднике 
«Милосердие в Рождество». 

13. В рамках Акции воспитанниками и обучающимися образовательных организаций ЗАТО Северск реализуется  благотворительный проект «Мир без преград»        
до 15 декабря 2015 года: 

- организация и проведение концертных программ;
- организация и проведение спортивно-массовых мероприятий;
- организация акций по благоустройству территории общественных организаций, объединяющих людей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 

инвалидов;



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
66 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

- изготовление подарков для детей-инвалидов.
14. В  рамках благотворительного проекта «Новогодний переполох» образовательными организациями ЗАТО Северск до 30 декабря 2015 года будут подготовлены 

и проведены:
- новогодние развлекательные программы;
- акции по новогоднему оформлению территорий общественных организаций, объединяющих людей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 

инвалидов;
- изготовление новогодних подарков для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
III. пОДВЕДЕнИЕ ИТОГОВ
15. Для вскрытия ящика-накопителя формируется комиссия по учету и расходованию благотворительных средств, собранных в ходе акции «Милосердие в 

Рождество», из представителей организационного комитета по подготовке и проведению благотворительной акции «Милосердие в Рождество»  (далее - Комиссия), 
выполняющая функции счетной комиссии для подведения итогов акции и подсчета суммы собранных денежных средств. Состав Комиссии утверждается постанов-
лением Администрации ЗАТО Северск.

16. Перед вскрытием ящика-накопителя члены Комиссии должны убедиться, что куб находится в рабочем состоянии, на нем отсутствуют повреждения. При изъятии 
денежных средств из кубов составляется акт подсчета денежных средств, который подписывается членами Комиссии. В акте должны быть указаны место установки, 
дата вскрытия и общая сумма собранных средств со всех кубов. 

17. Межведомственный территориальный совет по работе с семьей и детьми утверждает распределение финансовых и материальных средств, собранных в ходе 
проведения Акции.

18. Комиссия проводит учет собранных средств в 2 этапа: 1 этап – выемка благотворительных средств из кубов 29,30 декабря 2015 года и закупка подарков,                    
2 этап – выемка благотворительных средств из кубов 05 января 2016 года и закупка подарков. 

19. Комиссия передает подарки для вручения благополучателям 08 января 2016 года на благотворительном празднике «Милосердие в Рождество».
20. Комиссия представляет отчет по учету и расходованию благотворительных средств председателю организационного комитета - заместителю Главы 

Администрации ЗАТО Северск по социальной политике до 26 января 2016 года.
21. Итоги (с финансовым отчетом) о проведении благотворительной акции «Милосердие в Рождество» публикуются в специальном приложении к газете «Диалог»    

«Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Северск Томской области» и размещаются на официальном 
сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.seversknet.ru).

УТВержДен постановлением Администрации ЗАТО Северск от 17.11.2015 № 2556
СОСТАВ

ОРГАнИЗАцИОннОГО КОМИТЕТА пО пОДГОТОВКЕ И пРОВЕДЕнИю бЛАГОТВОРИТЕЛьнОй АКцИИ «МИЛОСЕРДИЕ В РОжДЕСТВО» 

председатель организационного комитета
Лоскутова
Лариса Анатольевна - заместитель Главы Администрации ЗАТО Северск по социальной политике

Заместитель председателя организационного комитета
Роговцев 
Станислав Владимирович - начальник УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск

члены комитета:
Андольщик 
Мария Сергеевна - методист МАУ ЗАТО Северск «РЦО» (по согласованию)

Агранович 
Оксана Ивановна - председатель МОО СРУОПДИ «Радуга» (по согласованию)

Бунакова 
Светлана Евгеньевна - директор МБУ СМТ (по согласованию)

Данилова 
Людмила Григорьевна - заведующий отделением ОГКУ «РЦО ЗАТО Северск» (по согласованию)

Дубовицкая 
Юлия Валерьевна - начальник Управления образования Администрации ЗАТО Северск

Кондинская 
Татьяна Юрьевна - заместитель начальника Управления – начальник отдела молодежной и семейной политики УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск

Кубарев 
Евгений Николаевич - директор МАУ ЗАТО Северск «РЦО» (по согласованию)

Санникова 
Ирина Михайловна - начальник Отдела по информационной политике Администрации ЗАТО Северск

Сливкина 
Галина Михайловна - общественный помощник Уполномоченного по правам ребенка в Томской области (по согласованию)

Садиева 
Марина Станиславовна - руководитель службы поддержки семьи МАУ ЗАТО Северск «РЦО» (по согласованию)

Фомин 
Михаил Георгиевич - начальник Отдела социальной поддержки населения Администрации ЗАТО Северск

УТВержДен постановлением  Администрации ЗАТО Северск от 17.11.2015 № 2556
ПЛАН 

пО пОДГОТОВКЕ И пРОВЕДЕнИю бЛАГОТВОРИТЕЛьнОй АКцИИ «МИЛОСЕРДИЕ В РОжДЕСТВО» 

№ 
п/п Наименование мероприятия Срок  

исполнения Ответственные исполнители

1.

Информационное сопровождение акции «Милосердие в Рождество» на 
официальных сайтах:
1) Администрации ЗАТО Северск;
2) Управления образования;
3) МАУ ЗАТО Северск «РЦО»

С 10.11.2015
до 15.01.2016

Отдел информационной политики Администрации ЗАТО Северск, 
Управление образования, УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск,  
МАУ ЗАТО Северск «РЦО»

2.
Изготовление и размещение логотипа акции в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», размещение ящиков-
накопителей с целью сбора средств для благополучателей

16.11.2015
УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск совместно с Местной обще-
ственной организацией «Содружество родителей (усыновителей, опеку-
нов, попечителей) детей-инвалидов г.Северска Томской области «Радуга»

3.

Организация работы команды волонтеров (формирование команды во-
лонтеров, обучение волонтеров, составление графика работы волонтеров 
в торговых центрах ЗАТО Северск) с целью сбора благотворительных 
средств для благополучателей

10.11.2015 УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск

4. Формирование списков благополучателей До 11.12.2015
Управление образования, МАУ ЗАТО Северск «РЦО», Отдел социальной 
поддержки населения Администрации ЗАТО Северск,  МОО СРУОПДИ 
«Радуга»

5. Организация деятельности по сбору благотворительных средств для 
благополучателей До 05.01.2016 Администрация ЗАТО Северск совместно с МОО СРУОПДИ «Радуга»

6.
Организация и проведение благотворительной акции «Мир без преград» 
(концертные программы, спортивно-массовые мероприятия, организация 
акций, изготовление подарков для детей-инвалидов)

До 15.12.2015 Управление образования, МАУ ЗАТО Северск «РЦО», УМСП КиС 
Администрации ЗАТО Северск

7. Реализация проекта «С тобой всегда тепло!» в образовательных органи-
зациях ЗАТО Северск До 30.12.2015 Управление образования, МАУ ЗАТО Северск «РЦО»

8.

Организация и проведение благотворительной акции «Новогодний пере-
полох» (новогодние развлекательные программы, акции по новогоднему 
оформлению, изготовление подарков для детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации)

До 30.12.2015 Управление образования, МАУ ЗАТО Северск «РЦО»



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
67Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

№ 
п/п Наименование мероприятия Срок  

исполнения Ответственные исполнители

9. Учет благотворительных средств, собранных для благополучателей 05.01.2016 Комиссия по учету и расходованию благотворительных средств, со-
бранных в ходе проведения акции «Милосердие в Рождество»

10. Новогодний праздник «Милосердие в Рождество» для благополучателей, 
вручение подарков 08.01.2016 УМСП КиС Администрации  ЗАТО Северск, МБУ СМТ

11. Проведение игровых программ волонтерами для детей-пациентов   МЦ 
№ 3 ФГБУ СКБ СибФНКЦ ФМБА России До 15.01.2015 УМСП КиС Администрации  ЗАТО Северск

12.

Подведение итогов акции, информирование общественности, публикация 
итогов акции с финансовым отчетом в специальном приложении к газете 
«Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного 
самоуправления городского округа ЗАТО Северск Томской области» и 
размещение на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.
seversknet.ru)

До 30.01.2016
Организационный комитет по подготовке и проведению благотвори-
тельной акции «Милосердие в Рождество»,
Отдел информационной политики Администрации ЗАТО Северск

УТВержДен  постановлением Администрации ЗАТО Северск от 17.11.2015 № 2556
СОСТАВ

КОМИССИИ пО УчЕТУ И РАСхОДОВАнИю бЛАГОТВОРИТЕЛьных СРЕДСТВ, СОбРАнных В хОДЕ пРОВЕДЕнИя бЛАГОТВОРИТЕЛьнОй АКцИИ «МИЛОСЕРДИЕ 
В РОжДЕСТВО»  

председатель комиссии
Садиева
Марина Станиславовна - руководитель службы поддержки семьи МАУ ЗАТО Северск «РЦО» (по согласованию)

члены комиссии:
Агранович 
Оксана Ивановна - МОО СРУОПДИ «Радуга» (по согласованию)

Андольщик 
Мария Сергеевна - методист муниципального автономного учреждения ЗАТО Северск «РЦО» (по согласованию)

Данилова 
Людмила Григорьевна -  заведующий отделением ОГКУ «РЦ ЗАТО Северск» (по согласованию)

Кондинская 
Татьяна Юрьевна - заместитель начальника Управления – начальник отдела молодежной и семейной политики УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск

постановление № 2567 
от 19.11.2015 г. Администрации ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 03.09.2012 № 2533
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством пОСТАнОВЛяю:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Оказание поддержки садоводческим, огородническим и дачным некоммерче-

ским объединениям» на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Северск от 03.09.2012 
№ 2533 «Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Оказание поддержки садоводческим, огородническим и дачным 
некоммерческим объединениям» на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области», следующие изменения:

1) пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. При наличии соглашения о взаимодействии, заключенного между органом, предоставляющим муниципальную услугу, и многофункциональным центром, 

муниципальная услуга предоставляется на базе многофункционального центра.»;
2) наименование раздела III изложить в следующей редакции:
«III.СОСТАВ, ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР, ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ИХ ВЫПОЛНЕНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ 

ОСОБЕННОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР  В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ, А ТАКЖЕ ОСОБЕННОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 
ПРОЦЕДУР В МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРАХ»;

3) пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе либо в электронной форме на имя начальника УЖКХ ТиС. Жалобы на решения, принятые на-

чальником УЖКХ ТиС, подаются Главе Администрации ЗАТО Северск.».
2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации ЗАТО Северск (Лашевич С.А.) разместить актуальную редакцию 

Административного регламента на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.
seversknet.ru) и внести изменения в Реестр муниципальных услуг городского округа ЗАТО Северск Томской области, размещенный на портале государственных и 
муниципальных услуг Томской области (http://pgs.tomsk.gov.ru/portal/).

3. Опубликовать постановление в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (http://www.seversknet.ru).

Глава Администрации н.В. Диденко

постановление № 2569 
от 19.11.2015 г. Администрации ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 09.08.2012 № 2333
В целях приведения нормативного правового акта Администрации ЗАТО Северск в соответствие с действующим законодательством пОСТАнОВЛяю:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений граждан и включение их в список нуждающихся в древесине 

для собственных нужд» на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Северск от 09.08.2012 
№ 2333 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений граждан и включение их в список нуждающихся 
в древесине для собственных нужд» на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области», следующие изменения:

1) в пункте 7 слова «постановления Администрации ЗАТО Северск» заменить словом «уведомления»;
2) абзац девятый подпункта 3 пункта 19 изложить в следующей редакции:
«При подаче заявления, отвечающего требованиям, предусмотренным подпунктом 3 пункта 19 настоящего Административного регламента, заявителю выдается 

электронная квитанция, являющаяся уникальным идентификатором данного экземпляра процедуры предоставления услуги;»;
3) в абзаце первом пункта 24 слово «письмо» заменить словом «уведомление»;
4) в абзаце втором пункта 25 слово «Постановление» заменить словом «Уведомление».
2. Управлению по внегородским территориям Администрации ЗАТО Северск (Шарафутдинов М.А.) разместить актуальную редакцию Административного регламента 

на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.seversknet.ru) и внести изменения в 
Реестр муниципальных услуг городского округа ЗАТО Северск Томской области, размещенный на портале государственных и муниципальных услуг Томской области 
(http://pgs.tomsk.gov.ru/portal/).

3. Опубликовать постановление в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (http://www.seversknet.ru).

Глава Администрации н.В. Диденко



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
68 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

постановление № 2570 
от 19.11.2015 г. Администрации ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 30.07.2013 № 1946
В соответствии с пунктом 1 решения Думы ЗАТО Северск от 02.04.2015 № 63/6 «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан, проживающих на 

территории ЗАТО Северск» пОСТАнОВЛяю:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 30.07.2013 № 1946 «О порядке оказания помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений 

отдельным категориям граждан» следующие изменения:
1) пункт 4 дополнить словами «, предшествующих месяцу обращения»;
2) в подпункте 2 пункта 8 Положения о порядке оказания помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений отдельным категориям граждан, утвержден-

ного указанным постановлением, слово «дню» заменить словом «месяцу».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.
3. Опубликовать постановление в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления 

городского округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (http://www.seversknet.ru).

Глава Администрации н.В. Диденко

постановление № 2629 
от 23.11.2015 г. Администрации ЗАТО Северск

О признании утратившими силу отдельных постановлений Главы Администрации ЗАТО Северск
В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, приказом Департамента ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области 

от 30.11.2013 № 47 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг на территории Томской области» пОСТАнОВЛяю:
1. Признать утратившими силу постановления Главы Администрации ЗАТО Северск:
1) от 09.08.2001 № 1883 «О нормативах потребления услуг жилищно-коммунального хозяйства»;
2) от 30.10.2002 № 2679 «О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Администрации от 09.08.2001 № 1883 «О нормативах потребления услуг 

жилищно-коммунального хозяйства»;
3) от 30.04.2004 № 1530 «О нормативах потребления коммунальных услуг»;
4) от 13.03.2006 № 484 «О признании утратившим силу пункта 1 постановления Главы Администрации ЗАТО Северск от 30.04.2004 № 1530»;
5) от 23.01.2007 № 127 «О признании утратившим силу приложения № 1 к постановлению Главы Администрации ЗАТО Северск от 09.08.2001 № 1883».
2. Постановление вступает в силу с даты введения в действие нормативов потребления коммунальных услуг для ЗАТО Северск, утвержденных приказом Департамента 

ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области от 30.11.2013 № 47 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг на территории 
Томской области».

3. Опубликовать постановление в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа ЗАТО Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.seversknet.ru).

Глава Администрации н.В. Диденко

постановление № 2658 
от 25.11.2015 г. Администрации ЗАТО Северск

Об утверждении Плана основных мероприятий, посвященных празднованию Международного дня инвалидов в 2015 году
В связи с празднованием на территории ЗАТО Северск Международного дня инвалидов в 2015 году, в соответствии с муниципальной программой «Социальная 

поддержка населения ЗАТО Северск» на 2015 - 2017 годы, утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Северск от 30.12.2014 № 3509 «Об утверждении 
муниципальной программы «Социальная поддержка населения ЗАТО Северск» на 2015 - 2017 годы»,  пОСТАнОВЛяю: 

1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий, посвященных празднованию Международного дня инвалидов в 2015 году (далее – План). 
2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности организовать поздравление и посещение лиц с ограниченными физическими 

возможностями. 
3. Отделу информационной политики Администрации ЗАТО Северск (Санникова И.М.) организовать освещение реализации мероприятий Плана в СМИ.
4. Опубликовать постановление в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления 

городского округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (http://www.seversknet.ru). 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЗАТО Северск по социальной политике Лоскутову Л.А. 
Глава Администрации н.В. Диденко

УТВержДен  постановлением Администрации ЗАТО Северск от 25.11.2015 № 2658
ПЛАН 

ОСнОВных МЕРОпРИяТИй, пОСВящЕнных пРАЗДнОВАнИю МЕжДУнАРОДнОГО Дня ИнВАЛИДОВ В 2015 ГОДУ

№
п/п Наименование мероприятия Дата Место проведения Ответственные исполнители

I. Поздравления с Международным днем инвалидов

1. Торжественное открытие Декады инвалидов с участием творческих 
коллективов

4 декабря
(15.00) МАУДО ДШИ, ул.Курчатова, 7

Отдел социальной поддержки населения 
Администрации ЗАТО Северск, УМСП 
КиС Администрации ЗАТО Северск

II. Проведение культурно-массовых мероприятий

1. Паралимпийский старт «Мы вместе!» 24 ноября 
(13.00) с/к «Химик» Отдел социальной поддержки населения 

Администрации ЗАТО Северск

2. Благотворительный вернисаж 27 ноября
(16.00)

МБУ «Музей г.Северска»,
просп.Коммунистический, 117а

Отдел социальной поддержки населения 
Администрации ЗАТО Северск

3. Концерт воспитанников дошкольных образовательных организаций 2 декабря
(11.00)

Центр общественных организаций 
ЗАТО Северск, ул.Калинина, 32

Управление образования Администрации 
ЗАТО Северск

4.
В гостях в МБУ «Музей г.Северска» представители Северской 
городской общественной организации клуб молодых инвалидов 
«Ровесники». Мастер-классы мягкой игрушки

4 декабря
(16.00)

МБУ «Музей г.Северска», просп.
Коммунистический, 117а УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск

5. «Зимняя мозаика», занятия детей-инвалидов со студентами 5 декабря
(12.00)

ФГБОУ ВПО «Томский государствен-
ный педагогический университет»,

г.Томск, ул.Киевская, 60

Отдел социальной поддержки населения 
Администрации ЗАТО Северск

6. Фестиваль зимних спортивных игр в рамках празднования 
Международного дня инвалидов

3, 4, 11-13 
декабря
(11.00)

Спортивные площадки (по согла-
сованию) УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск

7. Посещение одиноких, малоподвижных членов городских обще-
ственных организаций инвалидов с вручением подарков Декабрь По месту жительства Отдел социальной поддержки населения 

Администрации ЗАТО Северск

8. Выдача сладких подарков детям городских общественных орга-
низаций инвалидов 7-12 декабря Центр общественных организаций 

ЗАТО Северск, ул.Калинина, 32
Отдел социальной поддержки населения 
Администрации ЗАТО Северск

9. Фольклорный праздник «Ах, зимушка-зима!» 7 декабря
(14.00)

Центр общественных организаций 
ЗАТО Северск, ул.Калинина, 32

Отдел социальной поддержки населения 
Администрации ЗАТО Северск



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
69Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

10. Встреча активистов Городской общественной организации 
Всероссийского общества инвалидов г.Северска Томской области

8 декабря
(14.00) МБУ ЦГБ, ул.Курчатова, 16 Отдел социальной поддержки населения 

Администрации ЗАТО Северск

11. Вечер «Вместе интересней – вместе мир чудесней!» 8 декабря
(14.00)

Центр общественных организаций 
ЗАТО Северск, ул.Калинина, 32

Отдел социальной поддержки населения 
Администрации ЗАТО Северск

12. Экскурсия в планетарий 8 декабря
(16.00) г.Томск, просп.Ленина, 82а, стр.1 Отдел социальной поддержки населения 

Администрации ЗАТО Северск

13.

Турнир по боулингу членов Северской городской общественной 
организации клуб молодых инвалидов «Ровесники» и Городской 
общественной организации Всероссийского общества инвалидов 
г.Северска Томской области

9 декабря 
(14.00)

Развлекательный комплекс «Лас-
Вегас»; г.Северск, ул.Солнечная, 2а

Отдел социальной поддержки населения 
Администрации ЗАТО Северск

14. Вечер встречи друзей 10 декабря
(15.00)

МБУ ЦДБ, филиал «Родник» 
ул.Ленинградская, 6

Отдел социальной поддержки населения 
Администрации ЗАТО Северск

15.

Праздничный вечер для активистов Северской местной организа-
ции Томской областной организации Общероссийской обществен-
ной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового 
Красного Знамени общество слепых»

11 декабря ул.Советская, 23 Отдел социальной поддержки населения 
Администрации ЗАТО Северск

16. Участие детей-инвалидов в спортивном фестивале в г.Томске Декабрь По согласованию Отдел социальной поддержки населения 
Администрации ЗАТО Северск

постановление № 2659 
от 25.11.2015 г. Администрации ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 24.07.2014 № 1791
В соответствии со статьями 154 и 160 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 20 Гражданского кодекса Российской Федерации, частью 5 

статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы 
ЗАТО Северск от 29.05.2014 № 53/8 «О компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, награжденным орденом «Родительская 
слава», и членам их семей», в целях социальной поддержки населения ЗАТО Северск  пОСТАнОВЛяю: 

1. Внести в Порядок предоставления компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, награжденным орденом «Родительская 
слава», и членам их семей, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Северск от 24.07.2014 № 1791 «Об утверждении Порядка предоставления компенсации 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, награжденным орденом «Родительская слава», и членам их семей», следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Компенсации подлежат расходы по оплате жилого помещения и коммунальных услуг (холодного и горячего водоснабжения, водоотведения, электроснабжения, 

отопления, газоснабжения) независимо от вида жилищного фонда гражданам, награжденным орденом «Родительская слава», и членам их семей (проживающим 
совместно супругу (супруге), а также их детям и родителям).

Компенсации подлежат расходы за текущий календарный год с месяца, следующего за обращением.»;
2) подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«2) постоянное или преимущественное проживание на территории ЗАТО Северск;»;
3) подпункт 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«2) справки с места жительства о составе семьи (с указанием фамилии, имени, отчества (последнее при наличии), даты рождения, степени родства), выданной 

лицом, ответственным за прием и передачу в органы регистрационного учета документов для регистрации и снятия с регистрационного учета граждан по месту 
пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации или свидетельства о регистрации по месту пребывания на территории ЗАТО Северск;». 

2. Отделу социальной поддержки населения Администрации ЗАТО Северск (Фомин М.Г.) осуществлять в пределах своих полномочий контроль  за целевым исполь-
зованием Муниципальным казенным учреждением «Центр жилищных субсидий» средств бюджета ЗАТО Северск, направляемых на выплату компенсации расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, награжденным орденом «Родительская слава», и членам их семей. 

3. Опубликовать постановление в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (http://www.seversknet.ru).  

Глава Администрации н.В. Диденко

постановление № 2661 
от 26.11.2015 г. Администрации ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 06.08.2013 № 2023
В связи с кадровыми изменениями пОСТАнОВЛяю:
1. Внести в состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в ЗАТО Северск (далее – Комиссия), утвержденный постановлением Администрации 

ЗАТО Северск от 06.08.2013 № 2023 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в ЗАТО Северск», следующие изменения:
1) должность Диденко Николая Васильевича изложить в следующей редакции:
«Глава Администрации ЗАТО Северск»;
2) должность Пронина Андрея Николаевича изложить в следующей редакции:
«консультант - инспектор (по осуществлению муниципального контроля) отдела транспорта и связи УЖКХ ТиС»;
3) ввести в состав Комиссии:
а) Дорофеева Олега Георгиевича, директора ООО «СТК» (по согласованию);
б) Мухачева Владимира Владимировича, заместителя начальника отдела - начальника отделения организации движения и дорожной инспекции ОГИБДД УМВД 

России по ЗАТО Северск Томской области (по согласованию);
в) Шарафутдинова Марата Ахматовича, начальника Управления по внегородским территориям  Администрации ЗАТО Северск;
4) вывести из состава Комиссии Варанкина Андрея Витальевича, Кудина Юрия Владимировича. 
2. Опубликовать постановление в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления 

городского округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»(http://www.seversknet.ru). 

Глава Администрации н.В. Диденко

постановление № 2672 
от 27.11.2015 г. Администрации ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 15.12.2014 № 3316
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие  с действующим законодательством пОСТАнОВЛяю: 
1. Внести изменения в пункт 6 Порядка передачи детям-инвалидам (инвалидам), обучающимся по состоянию здоровья на дому с использованием дистанционных 

образовательных технологий, компьютерного оборудования для дистанционного обучения после завершения обучения в общеобразовательной организации ЗАТО 
Северск, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО Северск от 15.12.2014 № 3316 «Об утверждении Порядка передачи детям-инвалидам (инвалидам), 
обучающимся по состоянию здоровья на дому с использованием дистанционных образовательных технологий, компьютерного оборудования для дистанционного 
обучения после завершения обучения  в общеобразовательной организации ЗАТО Северск», заменив слова  «с момента» словами «со дня». 

2. Опубликовать постановление в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск  в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (http://www.seversknet.ru). 

Глава Администрации н.В. Диденко



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
70 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

постановление № 2673 
от 27.11.2015 г. Администрации ЗАТО Северск

Об организации внешнего оформления г.Северска к Новому году и Рождеству
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьями 10 и 42 Устава городского округа ЗАТО Северск Томской области, в целях повышения уровня благоустройства г.Северска и создания праздничной атмос-
феры пОСТАнОВЛяю: 

1. Утвердить прилагаемые рекомендации по оформлению зданий и строений, нежилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, и временных тор-
говых сооружений к Новому году и Рождеству. 

2. Опубликовать постановление в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (http://www.seversknet.ru). 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
Глава Администрации н.В. Диденко

УТВержДенЫ постановлением Администрации ЗАТО Северск от 27.11.2015 № 2673
РЕКОМЕНДАЦИИ

пО ОфОРМЛЕнИю ЗДАнИй И СТРОЕнИй, нЕжИЛых пОМЕщЕнИй, РАСпОЛОжЕнных В МнОГОКВАРТИРных ДОМАх, И ВРЕМЕнных ТОРГОВых 
СООРУжЕнИй К нОВОМУ ГОДУ И РОжДЕСТВУ

I. ОфОРМЛЕнИЕ ЗДАнИй И СТРОЕнИй
1. При оформлении зданий и строений к Новому году и Рождеству собственникам и иным законным владельцам зданий и строений рекомендуется производить 

оформление фасадов, входных групп, витрин зданий и территорий находящихся в собственности или переданных в пользование на основании договора земельных 
участков, на которых расположены здания или строения.

2. При оформлении фасадов здания рекомендуется применять:
1) цветную подсветку софитами и прожекторами по периметру здания с элементами праздничной символики;
2) праздничную подсветку вывесок в темное время суток.
3. При оформлении входной группы здания рекомендуется применять:
1) гирлянды из ветвей живых и (или) искусственных елей;
2) фигуры из дюралайта (снежинки, елочки, колокольчики);
3) объемные световые фигуры;
4) световой занавес;
5) светодиодные фигуры;
6) фигуры и символику из снега и льда.
4. При оформлении витрин здания рекомендуется применять:
1) стикеры с новогодней тематикой, отпечатанные методом шелкографии на самоклеящейся основе;
2) световые гирлянды, шнуры (дюралайт), а также иные декоративные светильники;
3) композиции на новогоднюю тематику с подсветкой, создающей уровень освещенности, необходимый для восприятия в вечернее и ночное время.
5. При оформлении территории находящегося в собственности или переданного в пользование на основании договора земельного участка, на котором располо-

жены здание или строение, рекомендуется:
1) украшать деревья, находящиеся на территории указанного земельного участка, специальным световым дождем или сеткой;
2) при отсутствии деревьев на указанном земельном участке установить новогоднюю ель.
6. В случае наличия у нескольких собственников или иных законных владельцев зданий и строений общего входа, витрин или общей территории находящегося в 

собственности или переданного в пользование на основании договора земельного участка, на котором расположены здания или строения, новогоднее оформление 
рекомендуется выполнять по согласованному с собственниками или иными законными владельцами зданий и строений проекту.

II. ОфОРМЛЕнИЕ нЕжИЛых пОМЕщЕнИй, РАСпОЛОжЕнных В МнОГОКВАРТИРных ДОМАх, И ВРЕМЕнных ТОРГОВых СООРУжЕнИй
7. При новогоднем оформлении нежилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, и временных торговых сооружений рекомендуется производить 

оформление входных групп и витрин.
8. При оформлении входной группы нежилого помещения, расположенного в многоквартирном доме, рекомендуется применять:
1) гирлянды из ветвей живых и (или) искусственных елей;
2) фигуры из дюралайта (снежинки, елочки, колокольчики);
3) световой занавес.
9. Оформление витрин нежилого помещения, расположенного в многоквартирном доме, рекомендуется производить:
1) путем размещения стикеров с новогодней тематикой, отпечатанных методом шелкографии на самоклеящейся основе;
2) световыми гирляндами, шнурами (дюралайт), а также иными декоративными светильниками;
3) декоративными композициями из шаров, мишуры, фигур новогодних персонажей с подсветкой из неона, люминесцентных или галогеновых ламп, а также других 

источников света, создающих уровень освещенности, необходимый для восприятия в вечернее и ночное время.
10. В случае наличия общих входа и витрин у нескольких собственников или иных законных владельцев нежилых помещений, расположенных в многоквартирных 

домах, новогоднее оформление рекомендуется выполнять по проекту, согласованному с собственниками или иными законными владельцами нежилых помещений, 
расположенных в многоквартирных домах.

постановление № 2675 
от 30.11.2015 г. Администрации ЗАТО Северск

Об утверждении отчетов об исполнении бюджета ЗАТО Северск за 9 месяцев 2015 года
В соответствии со статьей 34 Положения о бюджетном процессе в ЗАТО Северск, утвержденного Решением Думы ЗАТО Северск от 29.09.2011 № 17/4 «Об утверж-

дении Положения о бюджетном процессе в ЗАТО Северск»,  пОСТАнОВЛяю: 
1. Утвердить прилагаемые отчеты об исполнении бюджета ЗАТО Северск за 9 месяцев 2015 года:
1) отчет о доходах бюджета за 9 месяцев 2015 года;
2) отчет о расходах бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за 9 месяцев 2015 года;
3) отчет о расходах бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2015 года;
4) отчет об источниках финансирования дефицита бюджета за 9 месяцев 2015 года;
5) отчет о программе муниципальных заимствований за 9 месяцев 2015 года;
6) отчет о расходах бюджета на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности ЗАТО Северск за 9 

месяцев 2015 года;
7) отчет об исполнении плана финансирования капитального ремонта объектов социальной сферы ЗАТО Северск за 9 месяцев 2015 года;
8) отчет об исполнении плана приобретения и модернизации оборудования и предметов длительного пользования ЗАТО Северск за 9 месяцев 2015 года;
9) отчет об исполнении муниципальных программ за счет средств бюджета ЗАТО Северск за 9 месяцев 2015 года;
10) отчет об использовании бюджетных ассигнований резервных фондов Администрации ЗАТО Северск за 9 месяцев 2015 года;
11) отчет о расходах  бюджета по программным и непрограммным направлениям деятельности за 9 месяцев 2015 года; 
12) отчет о расходах бюджета, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств ЗАТО Северск за 9 месяцев 2015 года; 
13) отчет об исполнении муниципального дорожного фонда за счет средств бюджета ЗАТО Северск за 9 месяцев 2015 года.
14) отчет о расходах бюджета ЗАТО Северск на осуществление бюджетных инвестиций на приобретение недвижимого имущества в муниципальную собственность 

ЗАТО Северск за 9 месяцев 2015 года. 
2. Направить отчеты об исполнении бюджета ЗАТО Северск за 9 месяцев 2015 года в Думу ЗАТО Северск и Счетную палату ЗАТО Северск для сведения. 
3. Опубликовать постановление в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления 

городского округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (http://www.seversknet.ru). 



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
71Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЗАТО Северск по экономике и финансам Смольникову Л.В. 
Глава Администрации н.В. Диденко

УТВержДен Постановлением Администрации ЗАТО Северск от 30.11.2015 № 2675
ОТЧЕТ 

О ДОхОДАх бюДжЕТА ЗА 9 МЕСяцЕВ 2015 ГОДА

(тыс.руб.)

Код Наименование показателей Утверждено 
на 2015 год Исполнено Процент 

исполнения
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 1102423,66 643434,72 58,4
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 801446,22 510710,54 63,7

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 628663,82 389550,47 62,0

000 103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 6461,00 6027,54 93,3

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 97054,40 66747,75 68,8
182 1 05 01000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 35286,50 24619,07 69,8
182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 61280,90 41849,79 68,3
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 117,00 67,85 58,0
182 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 370,00 211,04 57,0
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 60381,00 41661,67 69,0
182 1 06 01000 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц 18017,00 8614,93 47,8
182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 42364,00 33046,74 78,0
000 1 07 00000 00 0000 000 Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами 156,00 234,23 150,1
182 1 07 01020 00 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 156,00 234,23 150,1
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 8730,00 6488,48 74,3

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением Верховного суда Российской Федерации) 8280,00 6225,88 75,2

909 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 250,00 121,00 48,4

952 1 08 07173 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа 
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осу-
ществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая 
в бюджеты городских округов

200,00 141,60 70,8

000 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и платежам 0,40
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 300977,44 132724,18 44,1

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося  в государственной и муниципальной соб-
ственности 123721,80 88851,16 71,8

909 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам 2,00 0,0

Арендная плата за землю - всего 70678,00 51534,48 72,9

909 1 11 05012 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров  аренды указанных земельных участков

42541,00 27779,44 65,3

909 1 11 05024 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских окру-
гов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

28137,00 23755,04 84,4

909 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами 240,00 228,93 95,4

000 1 11 09044 04 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

52801,80 37087,75 70,2

909 1 11 09044 04 0001 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (аренда помещений нежилого фонда) 41276,11 28361,99 68,7

952 1 11 09044 04 0002 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (плата за наем жилых помещений) 3640,60 2504,59 68,8

909 1 11 09044 04 0003 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (аренда сетей инженерно-технического обеспечения) 689,54 495,24 71,8

909 1 11 09044 04 0004 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (аренда движимого имущества) 1446,30 1001,55 69,2

909 1 11 09044 04 0005 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (плата за установку и эксплуатацию рекламных конструкций) 5749,25 4724,38 82,2

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 9161,00 7769,08 84,8
048 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 9161,00 7769,08 84,8
000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсация затрат государства 863,00 887,82 102,9

000 1 13 02994 04 0002 130 Прочие доходы  бюджетов городских округов от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства (дебиторская задолженность прошлых лет) 863,00 887,82 102,9

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 151517,63 22176,93 14,6

909 1 14 02043 04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за ис-
ключением  имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

151277,63 20615,05 13,6

909 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность  на которые не разгра-
ничена и которые расположены в границах городских округов 240,00 1561,88 650,8

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 13904,01 11229,17 80,8
000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 1810,00 1810,02 100,0
000 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 13,92
909 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы городских округов 1810,00 1796,10 99,2
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2911610,25 2092940,04 71,9
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2909837,74 2091090,58 71,9
000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1270419,20 934950,62 73,6

903 2 02 01001 04 0000 151 Дотации  бюджетам  городских  округов  на  выравнивание бюджетной обеспеченности из област-
ного фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) 246729,60 165818,20 67,2

903 2 02 01001 04 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из областного фонда финан-
совой поддержки поселений 115673,30 79043,42 68,3

903 2 02 01007 04 0000 151 Дотации бюджетам закрытых административно-территориальных образований 908016,30 690089,00 76,0

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюд-
жетные субсидии) 420951,53 255600,48 60,7

904 2 02 02051 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ (реа-
лизация государственной программы "Обеспечение доступности жилья и улучшение качества 
жилищных условий населения Томской области" Основное мероприятие "Улучшение жилищных 
условий молодых семей Томской области ")

2948,48 2948,48 100,0

907 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2015 годы 2962,15 2962,15 100,0



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
72 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Код Наименование показателей Утверждено 
на 2015 год Исполнено Процент 

исполнения

904 2 02 02077 04 0036 151

Субсидии местным бюджетам на софинансирование объектов капитального строительства соб-
ственности муниципальных образований в рамках реализации долгосрочной целевой программы 
"Развитие физической культуры и спорта в Томской области на 2011-2015 годы" - многопрофильный 
спортивный комплекс по ул.Калинина в г.Северске Томской области

136078,60 78352,50 57,6

909 2 02 02077 04 0037 151

Субсидии на реализацию государственной программы "Обеспечение доступности и развития 
дошкольного образования в Томской области на 2013-2020 годы" (приобретение здания для раз-
мещения дошкольного образовательного учреждения на 145 мест по адресу: Томская область, 
г.Северск, микрорайон № 17, ул.Северная, 32)

34950,50 26458,50 75,7

953 2 02 02088 04 0002 151
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение  мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации 
- Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

93747,80 28124,34 30,0

953 2 02 02089 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 6230,90 1869,27 30,0

000 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 144033,10 114885,24 79,8
952 2 02 02999 04 0007 151 Субсидии на создание условий для управления многоквартирными домами 20,50 0,00 0,0
904 2 02 02999 04 0011 151 Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время 10088,30 10088,30 100,0

904 2 02 02999 04 0012 151

Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») 
«Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы пе-
дагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования  в рамках 
государственной программы "Развитие физической культуры и спорта в Томской области"

25611,30 22500,72 87,9

904 2 02 02999 04 0013 151

Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") 
"Изменения в сфере образования в Томской области", в части повышения заработной платы 
педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования  Томской 
области в рамках государственной программы "Развитие культуры и туризма в Томской области"

16259,40 12367,40 76,1

904 2 02 02999 04 0018 151 Субсидии на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и 
искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу) 8131,20 6098,40 75,0

904 2 02 02999 04 0019 151

Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") 
"Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здраво-
охранения в Томской области" в части повышения заработной платы работников муниципальных 
образовательных организаций, занимающих должности врачей, а также среднего медицинского 
персонала

3783,44 3783,44 100,0

907 2 02 02999 04 0019 151

Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") 
"Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здраво-
охранения в Томской области" в части повышения заработной платы работников муниципальных 
образовательных организаций, занимающих должности врачей, а также среднего медицинского 
персонала

219,00 0,00 0,0

904 2 02 02999 04 0032 151
Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») 
«Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности" в части повышения 
заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры

53145,10 43729,90 82,3

907 2 02 02999 04 0033 151

Субсидиии местным бюджетам на организацию предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеоб-
разовательным программам в части обеспечения расходов на содержание зданий, оплаты ком-
мунальных услуг и прочих расходов, не связанных с обеспечением реализации основных обще-
образовательных программ, за исключением расходов на капитальный ремонт, в муниципальных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность только 
по адаптированным основным общеобразовательным программам и муниципальных санаторных 
общеобразовательных организациях

4419,40 3654,38 82,7

904 2 02 02999 04 0038 151 Субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта 2266,77 1713,96 75,6

904 2 02 02999 04 0041 151 Субсидии на софинансирование реализации проектов, отобранных по итогам проведения конкурса 
проектов в рамках государственной программы "Развитие культуры и туризма в Томской области" 72,10 72,10 100,0

904 2 02 02999 04 0042 151 Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образо-
вания Томской области 6138,00 4603,50 75,0

907 2 02 02999 04 0042 151 Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образо-
вания Томской области 849,00 636,75 75,0

953 2 02 02999 04 0043 151 Субсидии на создание дополнительных мест в действующих образовательных организациях (за 
исключением затрат на капитальное строительство) 1140,90 0,00 0,0

907 2 02 02999 04 0044 151

Субсидии на создание в общеобразовательных организациях условий для инклюзивного образо-
вания детей-инвалидов, в том числе создание универсальной безбарьерной среды для беспре-
пятственного доступа и оснащение общеобразовательных организаций специальным, в том числе 
учебным, реабилитационным, компьютерным оборудованием и автотранспортом

2294,53 0,00 0,0

904 2 02 02999 04 0045 151
Субсидия на реализацию государственной программы "Обеспечение доступности жилья и улучше-
ние качества жилищных условий населения Томской области" Основное мероприятие "Улучшение 
жилищных условий молодых семей Томской области"

3721,76 3721,76 100,0

906 2 02 02999 04 0046 151 Субсидия на реализацию государственной программы "Обеспечение безопасности населения 
Томской области" основное мероприятие "Снижение количества правонарушений" 300,00 300,00 100,0

907 2 02 02999 04 0048 151
Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожная карта") 
"Изменения в сфере образования в Томской области", в части повышения заработной платы пе-
дагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования

5572,40 1614,63 29,0

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1025855,59 836097,25 81,5

907 2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на составление (изменение) списков кандидатов в при-
сяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 9,54 9,54 100,0

902 2 02 03020 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 165,60 65,25 39,4

907 2 02 03020 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 520,00 318,39 61,2

000 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 1016583,56 827314,87 81,4

907 2 02 03024 04 0010 151

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение допол-
нительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

512127,00 403189,76 78,7

907 2 02 03024 04 0015 151
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

396829,60 346644,30 87,4

952 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию числен-
ности безнадзорных животных, в том числе: 3147,90 2358,37 74,9

952 2 02 03024 04 0021 151 Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию числен-
ности безнадзорных животных 3095,90 2321,92 75,0

952 2 02 03024 04 0022 151 Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию числен-
ности безнадзорных животных (на управленческие функции органами местного самоуправления) 52,00 36,45 70,1



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
73Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Код Наименование показателей Утверждено 
на 2015 год Исполнено Процент 

исполнения

904 2 02 03024 04 0030 151 Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к 
должностному окладу педагогическим работникам  муниципальных образовательных организаций 210,93 158,10 75,0

907 2 02 03024 04 0030 151 Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к 
должностному окладу педагогическим работникам  муниципальных образовательных организаций 774,07 602,08 77,8

902 2 02 03024 04 0040 151 Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 1062,00 821,00 77,3

902 2 02 03024 04 0060 151

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию тарифов 
на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском, при-
городном и междугородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по городским, 
пригородным и междугородным муниципальным маршрутам

18,00 13,50 75,0

902 2 02 03024 04 0070 151
Субвенции на осуществление государственных полномочий по регистрации и учету граждан, 
имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением 
из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

0,50 0,50 100,0

902 2 02 03024 04 0080 151 Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по хранению, комплектова-
нию, учету и использованию архивных документов, относящихся к собственности Томской области 69,20 51,90 75,0

000 2 02 03024 04 0100 151 Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечительству, в том числе: 4928,60 4210,18 85,4

902 2 02 03024 04 0101 151 Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству  в отношении несовершеннолетних детей 1067,06 418,14 39,2

907 2 02 03024 04 0101 151 Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству  в отношении несовершеннолетних детей 3552,94 3552,94 100,0

902 2 02 03024 04 0102 151
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних недееспособных 
граждан

308,60 239,10 77,5

902 2 02 03024 04 0111 151

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полно-
мочий на осуществление ежемесячной выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на 
содержание детей и обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находившихся под опекой (попечительством), в приемной 
семье и продолжающих обучение в муниципальных общеобразовательных учреждениях

9165,79 3925,59 42,8

907 2 02 03024 04 0111 151

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полно-
мочий на осуществление ежемесячной выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на 
содержание детей и обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находившихся под опекой (попечительством), в приемной 
семье и продолжающих обучение в муниципальных общеобразовательных учреждениях

14674,41 14559,40 99,2

902 2 02 03024 04 0112 151
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление еже-
месячной выплаты денежных средств приемным семьям на содержание детей, а также возна-
граждения, причитающегося приемным родителям

1980,78 721,18 36,4

907 2 02 03024 04 0112 151
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление еже-
месячной выплаты денежных средств приемным семьям на содержание детей, а также возна-
граждения, причитающегося приемным родителям

4665,82 4659,58 99,9

954 2 02 03024 04 0120 151
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной 
поддержке сельскохозяйственного производства (на осуществление управленческих функций 
органами местного самоуправления)

63,20 44,70 70,7

954 2 02 03024 04 0121 151 Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной под-
держке сельскохозяйственного производства (поддержка малых форм хозяйствования) 568,70 546,30 96,1

954 2 02 03024 04 0122 151

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной под-
держке сельскохозяйственного производства (предоставление субсидий на возмещение части 
процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми 
формами хозяйствования)

2,80 0,0

907 2 02 03024 04 0150 151

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на обеспечение одеждой, 
обувью,мягким инвентарем, оборудованием  и единовременным денежным пособием детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, - выпускников муниципальных образовательных учреждений, 
находящихся (находившихся) под опекой (попечительством) или в приемных семьях, и выпускников 
негосударственных общеобразовательных учреждений, находящихся (находившихся) под опекой 
(попечительством), в приемных семьях

923,96 923,96 100,0

902 2 02 03024 04 0160 151
Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению, 
переоформлению и изъятию горных отводов для разработки месторождений и проявлений обще-
распространенных полезных ископаемых

1,80 1,80 100,0

902 2 02 03024 04 0170 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полно-
мочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в Томской области 474,90 356,18 75,0

954 2 02 03024 04 0170 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полно-
мочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в Томской области 474,90 356,18 75,0

902 2 02 03024 04 0200 151
Субвенции на осуществление отдельных государственных  полномочий по обеспечению лекар-
ственными препаратами и изделиями медицинского назначения отдельных категорий граждан 
Российской Федерации, местом жительства которых является Томская область

19553,00 19553,00 100,0

902 2 02 03024 04 0210 151
Субвенции на осуществление отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения на-
селения закрытых административно-территориальных образований, обслуживаемых лечебными 
учреждениями, находящимися в ведении Федерального медико-биологического агентства

14368,30 3350,00 23,3

902 2 02 03024 04 0211 151 Субвенции на реализацию основного мероприятия "Улучшение лекарственного обеспечения 
граждан" 7000,00 2875,00 41,1

907 2 02 03024 04 0215 151

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по  предоставлению бес-
платной методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи 
в консультационных центрах, созданных в  дошкольных образовательных организациях и обще-
образовательных организациях, родителям (законным представителям) несовершеннолетних 
обучающихся, обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного 
образования

283,40 212,55 75,0

907 2 02 03024 04 0245 151

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по  обеспечению обу-
чающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем 
и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в 
муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную дея-
тельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием

22712,10 16827,46 74,1

902 2 02 03024 04 0250 151 Субвенции на осуществление переданных отдельных государственных полномочий по регистрации 
коллективных договоров 501,90 352,30 70,2

902 2 02 03119 04 0240 151
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

7157,10 6969,42 97,4



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
74 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Код Наименование показателей Утверждено 
на 2015 год Исполнено Процент 

исполнения

902 2 02 03119 04 0241 151 Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попе-
чения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 1419,79 1419,78 100,0

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 192611,42 64442,23 33,5

904 2 02 04041 04 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов, на подключение обще-
доступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного 
дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

3,43 0,00 0,0

952 2 02 04999 04 0014 151 Иной межбюджетный трансферт на финансовое обеспечение дорожной деятельности 597,10 597,10 100,0

902 2 02 04999 04 0016 151 Прочие межбюджетные трансферты из резервного фонда финансирования непредвиденных рас-
ходов Администрации Томской области 294,47 294,47 100,0

904 2 02 04999 04 0016 151 Прочие межбюджетные трансферты из резервного фонда финансирования непредвиденных рас-
ходов Администрации Томской области 579,30 579,30 100,0

907 2 02 04999 04 0016 151 Прочие межбюджетные трансферты из резервного фонда финансирования непредвиденных рас-
ходов Администрации Томской области 304,67 304,55 100,0

907 2 02 04999 04 0025 151
Иные межбюджетные трансферты на частичную оплату стоимости питания отдельных категорий 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Томской области, за исклю-
чением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

1622,80 1217,10 75,0

902 2 02 04999 04 0027 151

Иные межбюджетные трансферты на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых 
помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий 
и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального 
и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком 
"Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов по-
гибших (умерших)  участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших 
в повторный брак

1000,00 1000,00 100,0

907 2 02 04999 04 0028 151 Межбюджетные трансферты на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество вы-
полняемых работ в муниципальных общеобразовательных организациях 28423,60 17247,98 60,7

907 2 02 04999 04 0029 151
Иные межбюджетные трансферты на выплату ежемесячной стипендии Губернатора Томской 
области молодым учителям областных государственных и муниципальных образовательных 
организаций Томской области

672,00 550,30 81,9

907 2 02 04999 04 0039 151 Иные межбюджетные трансферты на организацию системы выявления, сопровождения одарен-
ных детей 325,00 140,00 43,1

907 2 02 04999 04 0047 151 Иные межбюджетные трансферты на исполнение судебных актов 607,05 0,00 0,0

907 2 02 04999 04 0049 151
Стипендии Губернатора Томской области обучающимся областных государственных и муниципаль-
ных образовательных организаций Томской области, реализующих образовательные программы 
среднего общего образования

112,00 112,00 100,0

907 2 02 04999 04 0050 151
Иные межбюджетные трансферты на достижение целевых показателей по плану мероприятий («до-
рожной карте») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработ-
ной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций

105757,00 28086,93 26,6

907 2 02 04999 04 0051 151
Иные межбюджетные трансферты на достижение целевых показателей по плану мероприятий 
(«дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения за-
работной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций

52313,00 14312,50 27,4

000 2 107 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 9,71
000 2 107 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 9,71
000 2 18 04000 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата организациями  остатков субсидий прошлых лет 5868,11 6003,58 102,3

904 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата  бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 55,18

907 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 80,28

907 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 5868,11 5868,12 100,0

000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет -4095,60 -4163,83 101,7

902 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов -1676,76 -1676,76 100,0

904 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов -769,05 -789,78 102,7

906 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов -0,06 -0,06 100,0

907 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов -319,67 -364,54 114,0

952 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов -1330,06 -1332,69 100,2

ВСЕГО ДОХОДОВ ПО ЗАТО СЕВЕРСК 4014033,91 2736374,76 68,2

УТВержДен Постановлением Администрации ЗАТО Северск от 30.11.2015 № 2675
ОТЧЕТ

О РАСхОДАх бюДжЕТА пО ВЕДОМСТВЕннОй СТРУКТУРЕ РАСхОДОВ бюДжЕТА ЗА 9 МЕСяцЕВ 2015 ГОДА

(тыс.руб.)

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел,
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
1 Дума ЗАТО Северск 901 58673,76 37886,70 64,6

Общегосударственные вопросы 901 0100 58673,76 37886,70 64,6
Функционирование высшего должностного лица  муниципального образования 901 0102 4837,22 2703,43 55,9
Непрограммные направления расходов 901 0102 8800000 4837,22 2703,43 55,9
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреж-
дений 901 0102 8800100 3463,00 2703,43 78,1

Обеспечение деятельности 901 0102 8800199 3463,00 2703,43 78,1
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 901 0102 8800199 121 3223,00 2523,43 78,3

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 901 0102 8800199 122 240,00 180,00 75,0

Резервные фонды 901 0102 8800200 1374,22
Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 901 0102 8800201 1374,22
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 901 0102 8800201 122 1374,22

Функционирование представительных органов муниципальных образований 901 0103 45081,04 29362,96 65,1
Непрограммные направления расходов 901 0103 8800000 45081,04 29362,96 65,1
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреж-
дений 901 0103 8800100 43315,48 29362,96 67,8



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
75Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел,
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
Обеспечение деятельности 901 0103 8800199 43315,48 29362,96 67,8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 901 0103 8800199 121 30098,95 22213,28 73,8

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 901 0103 8800199 122 2671,40 1171,94 43,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 901 0103 8800199 242 1676,39 323,47 19,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 901 0103 8800199 244 8839,98 5625,54 63,6

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0103 8800199 852 28,76 28,74 99,9
Резервные фонды 901 0103 8800200 1765,56

Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 901 0103 8800201 1765,56
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 901 0103 8800201 122 1765,56

Другие общегосударственные вопросы 901 0113 8755,50 5820,30 66,5
Непрограммные направления расходов 901 0113 8800000 8755,50 5820,30 66,5
Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского округа ЗАТО 
Северск в различных Ассоциациях, межмуниципальных объединениях и организа-
циях, некоммерческих организациях

901 0113 8800500 779,50 770,34 98,8

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 8800500 852 779,50 770,34 98,8
Информационные расходы органов местного самоуправления 901 0113 8800600 6276,00 4050,00 64,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 901 0113 8800600 244 6276,00 4050,00 64,5

Расходы на осуществление адресных выплат 901 0113 8801300 1700,00 999,96 58,8
Единовременные поощрительные выплаты ОМСУ ЗАТО Северск 901 0113 8800301 1700,00 999,96 58,8
Иные выплаты населению 901 0113 8800301 360 1700,00 999,96 58,8

2 Администрация ЗАТО Северск 902 402114,60 287063,67 71,4
Общегосударственные вопросы 902 0100 162877,54 123282,83 75,7
Функционирование  местных администраций 902 0104 136491,69 101128,93 74,1
Непрограммные направления расходов 902 0104 8800000 136491,69 101128,93 74,1
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреж-
дений 902 0104 8800100 135550,21 100187,46 73,9

Обеспечение деятельности 902 0104 8800199 132548,15 98643,39 74,4
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 902 0104 8800199 121 108067,02 81847,71 75,7

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 902 0104 8800199 122 600,70 265,26 44,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 902 0104 8800199 242 6034,29 4491,49 74,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 0104 8800199 244 17756,14 12005,08 67,6

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 902 0104 8800199 852 85,00 33,83 39,8
Уплата иных платежей 902 0104 8800199 853 5,00 0,02 0,4
Осуществление госполномочий по предоставлению, переоформлению и изъятию 
горных отводов для разработки месторождений и проявлений общераспростра-
ненных полезных ископаемых

902 0104 8806005 1,80

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 902 0104 8806005 121 1,65

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 0104 8806005 244 0,15

Осуществление госполномочий по созданию и обеспечению деятельности ад-
министративных комиссий в Томской области 902 0104 8806024 474,90 349,79 73,7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 902 0104 8806024 121 431,60 325,06 75,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 0104 8806024 244 43,30 24,72 57,1

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспе-
чению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 902 0104 8806026 1062,00 756,84 71,3

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 902 0104 8806026 121 965,34 724,33 75,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 902 0104 8806026 242 48,25 32,52 67,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 0104 8806026 244 48,41

Осуществление госполномочий  по регулированию тарифов на перевозки пас-
сажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском, при-
городном и междугородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта) 
по городским, пригородным и междугородным муниципальным маршрутам

902 0104 8806105 18,00 12,79 71,1

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 902 0104 8806105 121 17,00 11,79 69,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 0104 8806105 244 1,00 1,00 100,0

Осуществление госполномочий по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в Томской области в отношении несовершеннолетних 
граждан

902 0104 8806213 1375,66 378,77 27,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 902 0104 8806213 121 1177,74 350,80 29,8

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 902 0104 8806213 122 0,50

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 902 0104 8806213 242 106,90 26,32 24,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 0104 8806213 244 90,52 1,65 1,8

Осуществление госполномочий по хранению, комплектованию, учету и исполь-
зованию архивных документов, относящихся к собственности Томской области 902 0104 8806310 69,20 45,88 66,3

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 902 0104 8806310 121 61,20 45,88 75,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 0104 8806310 244 8,00



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
76 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел,
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
Осуществление госполномочий по регистрации и учету граждан, имеющих право 
на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселени-
ем из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

902 0104 8808108 0,50

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 902 0104 8808108 121 0,50

Резервные фонды 902 0104 8800200 941,48 941,47 100,0
Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 902 0104 8800201 941,48 941,47 100,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 902 0104 8800201 122 941,48 941,47 100,0

Судебная система 902 0105 9,54 9,54 100,0
Непрограммные направления расходов 902 0105 8800000 9,54 9,54 100,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреж-
дений 902 0105 8800100 9,54 9,54 100,0

Осуществление полномочий по составлению  (изменению) списков кандидатов  
в присяжные заседатели  федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

902 0105 8805120 9,54 9,54 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 0105 8805120 244 9,54 9,54 100,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 902 0107 12150,81 11648,82 95,9
Непрограммные направления расходов 902 0107 8800000 12150,81 11648,82 95,9
Прочие расходы 902 0107 8800700 12150,81 11648,82 95,9

Расходы на Избирательную комиссию муниципального образования "ЗАТО 
Северск" 902 0107 8800704 12150,81 11648,82 95,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 902 0107 8800704 242 78,80 50,22 63,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 0107 8800704 244 12072,01 11598,60 96,1

Другие общегосударственные вопросы 902 0113 14225,50 10495,54 73,8
Непрограммные направления расходов 902 0113 8800000 14225,50 10495,54 73,8
Исполнение судебных актов 902 0113 8800400 50,00 50,00 100,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 902 0113 8800400 852 50,00 50,00 100,0
Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского округа ЗАТО 
Северск в различных Ассоциациях, межмуниципальных объединениях и организа-
циях, некоммерческих организациях

902 0113 8800500 1133,60 1133,60 100,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 902 0113 8800500 852 1133,60 1133,60 100,0
Информационные расходы органов местного самоуправления 902 0113 8800600 10000,00 6830,59 68,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 0113 8800600 244 10000,00 6830,59 68,3

Прочие расходы 902 0113 8800700 230,00 150,30 65,4
Изготовление технических документов для регистрации права собственности 902 0113 8800703 230,00 150,30 65,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 0113 8800703 244 230,00 150,30 65,4

Расходы на осуществление адресных выплат 902 0113 8801300 2811,90 2331,05 82,9
Единовременные поощрительные выплаты ОМСУ ЗАТО Северск 902 0113 8800301 2531,90 2051,05 81,0
Иные выплаты населению 902 0113 8800301 360 2531,90 2051,05 81,0
Выплата единовременного вознаграждения победителю и призерам конкурса 
по охране труда между организациями ЗАТО Северск 902 0113 8800302 280,00 280,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 0113 8800302 244 280,00 280,00 100,0

Национальная оборона 902 0200 87,30 87,28 100,0
Мобилизационная подготовка экономики 902 0204 87,30 87,28 100,0
Непрограммные направления расходов 902 0204 8800000 87,30 87,28 100,0
Прочие расходы 902 0204 8800700 87,30 87,28 100,0

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 902 0204 8800702 87,30 87,28 100,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 902 0204 8800702 242 87,30 87,28 100,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 902 0300 10,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона 902 0309 10,00

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск" 902 0309 4000000 10,00

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории 
ЗАТО Северск" 902 0309 4010000 10,00

Основное мероприятие: создание условий для деятельности общественных объеди-
нений граждан правоохранительной направленности 902 0309 4014100 10,00

Иные выплаты населению 902 0309 4018200 360 10,00
Национальная экономика 902 0400 3655,63 2317,26 63,4
Общеэкономические вопросы 902 0401 501,90 341,53 68,1
Непрограммные направления расходов 902 0401 8800000 501,90 341,53 68,1
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреж-
дений 902 0401 8800100 501,90 341,53 68,1

Осуществление переданных госполномочий по регистрации коллективных до-
говоров 902 0401 8806205 501,90 341,53 68,1

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 902 0401 8806205 121 495,80 341,53 68,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 0401 8806205 244 6,10

Другие вопросы в области национальной экономики 902 0412 3153,73 1975,72 62,7
Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск" 902 0412 3000000 3153,73 1975,72 62,7
Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры поддержки предпринима-
тельства в ЗАТО Северск Томской области" 902 0412 3010000 2600,00 1835,00 70,6

Основное мероприятие: предоставление субсидий на текущую деятельность инфра-
структуры поддержки малого и среднего предпринимательства 902 0412 3014100 2600,00 1835,00 70,6

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 902 0412 3014100 630 2600,00 1835,00 70,6

Подпрограмма "Финансовая, имущественная поддержка деятельности субъектов 
малого и среднего предпринимательства и организаций инфраструктуры под-
держки предпринимательства, информационная и консультационная поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства, развитие молодежного пред-
принимательства"

902 0412 3020000 444,90 51,33 11,5



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
77Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел,
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
Основное мероприятие: предоставление финансовой поддержки субъектам малого 
и среднего предпринимательства ЗАТО Северск 902 0412 3024100 393,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 902 0412 3024100 630 50,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам 902 0412 3024100 810 343,00

Основное мероприятие: организация и проведение мероприятий в сфере предпри-
нимательства, ориентированных на молодежь, включая школьников 902 0412 3024200 51,90 51,33 98,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 0412 3024200 244 22,00 22,00 100,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 902 0412 3024200 630 29,90 29,33 98,1

Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, благоприятной для 
развития бизнеса" 902 0412 3030000 108,83 89,40 82,2

Основное мероприятие: реализация мер, направленных на формирование положи-
тельного образа субъекта предпринимательства 902 0412 3034100 108,83 89,40 82,2

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 902 0412 3034100 630 108,83 89,40 82,2

Социальная политика 902 1000 235484,13 161376,30 68,5
Социальное обслуживание населения 902 1002 5735,74 3592,61 62,6
Непрограммные направления расходов 902 1002 8800000 5735,74 3592,61 62,6
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреж-
дений 902 1002 8800100 5735,74 3592,61 62,6

Содержание муниципальных казенных учреждений 902 1002 8800188 5735,74 3592,61 62,6
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социаль-
ному страхованию 902 1002 8800188 111 4364,11 3100,47 71,0

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 902 1002 8800188 112 1,50 1,09 72,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 902 1002 8800188 242 512,40 247,31 48,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 1002 8800188 244 850,73 243,33 28,6

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 902 1002 8800188 852 7,00 0,41 5,9
Социальное обеспечение населения 902 1003 3040,00 2981,58 98,1
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 902 1003 3500000 3040,00 2981,58 98,1
Подпрограмма "Предоставление дополнительных мер социальной поддержки от-
дельным категориям граждан ЗАТО Северск" 902 1003 3510000 3040,00 2981,58 98,1

Основное мероприятие: улучшение социального положения населения ЗАТО Северск 902 1003 3514100 3040,00 2981,58 98,1
Оказание материальной помощи ветеранам и инвалидам Великой Отечественной 
войны, бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, вдовам погибших 
(умерших) участников Великой Отечественной войны, не вступившим в повтор-
ный брак, на ремонт и (или) переустройство жилых помещений

902 1003 3514153 2040,00 1981,58 97,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 1003 3514153 244 40,00 27,00 67,5

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам 902 1003 3514153 313 2000,00 1954,58 97,7

Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, 
не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и 
не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств 
федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: 
участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; 
тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного 
Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погиб-
ших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не 
вступивших в повторный брак

902 1003 3516023 1000,00 1000,00 100,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам 902 1003 3516023 313 1000,00 1000,00 100,0

Охрана семьи и детства 902 1004 22029,70 9451,89 42,9
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 902 1004 3500000 11635,04 2513,77 21,6
Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 902 1004 3540000 11635,04 2513,77 21,6
Основное мероприятие: осуществление социальной поддержки в отношении детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

902 1004 3544100 11635,04 2513,77 21,6

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 902 1004 3545260 367,21 65,24 17,8

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 902 1004 3545260 321 367,21 65,24 17,8

Осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление 
ежемесячной выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содер-
жание детей и обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, находившихся под опекой (по-
печительством), в приемной семье и продолжающих обучение в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях

902 1004 3546211 9280,80 1869,94 20,2

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 902 1004 3546211 321 9280,80 1869,94 20,2

Осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление еже-
месячной выплаты денежных средств приемным семьям на содержание детей, 
а также вознаграждения, причитающегося приемным родителям

902 1004 3546212 1987,02 578,58 29,1

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 902 1004 3546212 321 1036,26 311,20 30,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения 902 1004 3546212 323 950,76 267,39 28,1

Непрограммные направления расходов 902 1004 8800000 10394,66 6938,13 66,8
Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства областного 
бюджета 902 1004 8800300 1817,77

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения 902 1004 8800300 323 1817,77

Прочие расходы 902 1004 8800700 8576,89 6938,13 80,9



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
78 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел,
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализиро-
ванных жилых помещений

902 1004 8805082 1419,79 1419,79 100,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения 902 1004 8805082 323 1419,79 1419,79 100,0

Осуществление госполномочий по предоставлению жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 902 1004 8808012 7157,10 5518,34 77,1

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения 902 1004 8808012 323 7157,10 5518,34 77,1

Другие вопросы в области социальной политики 902 1006 204678,69 145350,22 71,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 902 1006 3500000 163752,89 120232,23 73,4
Подпрограмма "Предоставление дополнительных мер социальной поддержки от-
дельным категориям граждан ЗАТО Северск" 902 1006 3510000 157571,58 115388,34 73,2

Основное мероприятие: улучшение социального положения населения ЗАТО Северск 902 1006 3514100 157571,58 115388,34 73,2
Компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин ЗАТО Северск" 902 1006 3514151 1545,30 1013,77 65,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 1006 3514151 244 15,30 10,04 65,6

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам 902 1006 3514151 313 1530,00 1003,73 65,6

Компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
гражданам, награжденным орденом "Родительская слава", и членам их семей 902 1006 3514152 152,24 103,04 67,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 1006 3514152 244 0,84 0,12 14,3

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам 902 1006 3514152 313 151,40 102,92 68,0

Оказание единовременной адресной социальной помощи неработающим 
пенсионерам 902 1006 3514154 7301,28 4594,62 62,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 1006 3514154 244 71,28 45,42 63,7

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам 902 1006 3514154 313 7230,00 4549,20 62,9

Осуществление единовременных денежных выплат отдельным категориям граж-
дан ЗАТО Северск в ознаменование годовщины Дня Победы советского народа в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, к юбилейным датам (80, 85, 90, 
95, 100 лет; 50-летию и 60-летию со дня госрегистрации брака)

902 1006 3514155 2943,45 2488,07 84,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 1006 3514155 244 101,55 66,37 65,4

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам 902 1006 3514155 313 2841,90 2421,70 85,2

Осуществление денежных выплат Почетным гражданам ЗАТО Северск и доплат 
к пенсии неработающим пенсионерам, имеющим почетные звания Российской 
Федерации, РСФСР и СССР, возмещение затрат на погребение Почетных граж-
дан ЗАТО Северск

902 1006 3514156 2665,85 1871,29 70,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 1006 3514156 244 26,35 15,90 60,3

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам 902 1006 3514156 313 2639,50 1855,39 70,3

Предоставление материальной помощи жителям ЗАТО Северск, оказавшимся 
в трудной жизненной ситуации 902 1006 3514157 5070,20 3996,98 78,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 1006 3514157 244 50,20 39,11 77,9

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам 902 1006 3514157 313 5020,00 3957,87 78,8

Оплата расходов по договорам пожизненной ренты 902 1006 3514158 2176,70 1392,89 64,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 1006 3514158 244 81,70 77,19 94,5

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам 902 1006 3514158 313 2094,00 1315,70 62,8

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 902 1006 3514158 852 1,00
Компенсационные выплаты для проезда до садовых участков пригородным 
железнодорожным транспортом 902 1006 3514159 40,40 8,08 20,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 1006 3514159 244 0,40 0,08 20,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам 902 1006 3514159 313 40,00 8,00 20,0

Ежегодная денежная выплата на частичную оплату стоимости помывки в бане 
пенсионерам, проживающим в квартирах, не оборудованных ванной или душем 902 1006 3514160 97,00 72,58 74,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 1006 3514160 244 1,00 0,58 58,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам 902 1006 3514160 313 96,00 72,00 75,0

Компенсация услуг няни для одного из родителей, воспитывающих двух и более 
одновременно рожденных детей в возрасте до 1,5 лет, со среднедушевым дохо-
дом семьи, менее прожиточного минимума на душу населения Томской области

902 1006 3514161 348,36 240,53 69,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 1006 3514161 244 1,26 0,53 42,1

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам 902 1006 3514161 313 347,10 240,00 69,1

Компенсационные выплаты жителям ЗАТО Северск на проезд до садовых участ-
ков Томской области внутренним водным транспортом 902 1006 3514162 101,00 5,72 5,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 1006 3514162 244 1,00 0,06 6,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам 902 1006 3514162 313 100,00 5,66 5,7

Дополнительные субсидии отдельным категориям граждан на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 902 1006 3514163 325,60 203,60 62,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 1006 3514163 244 3,30 2,02 61,2



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
79Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел,
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам 902 1006 3514163 313 322,30 201,59 62,6

Предоставление дисконтных карт малоимущим гражданам, проживающим в 
ЗАТО Северск, на приобретение продуктов питания и лекарственных средств 
со скидкой

902 1006 3514164 6,00 6,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 902 1006 3514164 244 6,00 6,00 100,0

Иные расходы по подпрограмме 902 1006 3514177 134798,20 99391,18 73,7
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения 902 1006 3514177 323 134798,20 99391,18 73,7

Подпрограмма "Поддержка общественных объединений и садоводческих обществ 
ЗАТО Северск" 902 1006 3520000 6181,31 4843,88 78,4

Основное мероприятие: оказание финансовой и имущественной поддержки обще-
ственным объединениям и садоводческим обществам ЗАТО Северск 902 1006 3524100 6181,31 4843,88 78,4

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 902 1006 3524100 630 5886,84 4549,41 77,3

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 902 1006 3520200 630 294,47 294,47 100,0

Непрограммные направления расходов 902 1006 8800000 40925,80 25118,00 61,4
Прочие расходы 902 1006 8800700 40925,80 25118,00 61,4

Переселение граждан из закрытых административно-территориальных об-
разований 902 1006 8800706 4,50 4,50 100,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 902 1006 8800706 321 4,50 4,50 100,0

Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения на-
селения закрытых административно-территориальных образований, обслужи-
ваемых лечебными учреждениями здравоохранения, находящимися в ведении 
Федерального медико-биологического агентства

902 1006 8805197 14368,30 3015,50 21,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам 902 1006 8805197 810 14368,30 3015,50 21,0

Реализация основного мероприятия "Улучшение лекарственного обеспечения 
граждан" 902 1006 8805482 7000,00 2545,00 36,4

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам 902 1006 8805482 810 7000,00 2545,00 36,4

Осуществление госполномочий по обеспечению лекарственными препаратами и 
изделиями медицинского назначения отдельных категорий граждан Российской 
Федерации, местом жительства которых является Томская область

902 1006 8806106 19553,00 19553,00 100,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам 902 1006 8806106 810 19553,00 19553,00 100,0

3 Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 903 34157,53 22610,64 66,2
Общегосударственные вопросы 903 0100 30759,65 19411,45 63,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов  
финансового (финансово-бюджетного) надзора 903 0106 23510,79 17714,37 75,4

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами 
ЗАТО Северск" 903 0106 4200000 23510,79 17714,37 75,4

Обеспечивающая подпрограмма 903 0106 4240000 23510,79 17714,37 75,4
Обеспечение деятельности 903 0106 4240099 23510,79 17714,37 75,4
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 903 0106 4240099 121 20929,31 15822,07 75,6

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 903 0106 4240099 122 226,65 112,07 49,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 903 0106 4240099 242 1262,85 1022,75 81,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 903 0106 4240099 244 1076,98 742,48 68,9

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 903 0106 4240099 852 15,00 15,00 100,0
Резервные фонды 903 0111 5132,31
Непрограммные направления расходов 903 0111 8800000 5132,31
Резервные фонды 903 0111 8800200 5132,31

Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 903 0111 8800201 3242,89
Резервные средства 903 0111 8800201 870 3242,89
Резервный фонд Администрации ЗАТО Северск по предупреждению, ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 903 0111 8800202 1889,42

Резервные средства 903 0111 8800202 870 1889,42
Другие общегосударственные вопросы 903 0113 2116,55 1697,08 80,2
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами 
ЗАТО Северск" 903 0113 4200000 2046,55 1627,08 79,5

Подпрограмма "Повышение качества и уровня автоматизации бюджетного процесса 
в ЗАТО Северск" 903 0113 4220000 2046,55 1627,08 79,5

Ведомственная целевая программа "Совершенствование информационно-
технического сопровождения бюджетного процесса на территории ЗАТО Северск" 903 0113 4222100 2046,55 1627,08 79,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 903 0113 4222100 242 2046,55 1627,08 79,5

Непрограммные направления расходов 903 0113 8800000 70,00 70,00 100,0
Резервные фонды 903 0113 8800200 70,00 70,00 100,0

Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 903 0113 8800201 70,00 70,00 100,0
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений 
по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (без-
действия) органов государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в резуль-
тате деятельности казенных учреждений

903 0113 8800201 831 70,00 70,00 100,0

Обслуживание государственного и муниципального долга 903 1300 3397,88 3199,19 94,2
Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 903 1301 3397,88 3199,19 94,2
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами 
ЗАТО Северск" 903 1301 4200000 3397,88 3199,19 94,2

Подпрограмма "Обеспечение устойчивости бюджета ЗАТО Северск" 903 1301 4230000 3397,88 3199,19 94,2
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление муниципальным 
долгом ЗАТО Северск" 903 1301 4232100 3397,88 3199,19 94,2

Обслуживание муниципального долга 903 1301 4232100 730 3397,88 3199,19 94,2
4 УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 863177,58 626880,54 72,6

Образование 904 0700 398150,34 301433,72 75,7



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
80 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел,
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
Общее образование 904 0702 314505,09 234823,06 74,7
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 904 0702 3100000 212855,59 158869,72 74,6
Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 904 0702 3120000 212855,59 158869,72 74,6
Ведомственная целевая программа  "Организация предоставления дополнитель-
ного образования детей в учреждениях физкультурно-спортивной направленности" 904 0702 3122100 212855,59 158869,72 74,6

Расходы по организациям по внешкольной работе с детьми 904 0702 3122135 180397,32 130351,99 72,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

904 0702 3122135 611 143584,93 106788,16 74,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0702 3122135 612 949,07 749,07 78,9
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

904 0702 3122135 621 34646,62 21598,05 62,3

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0702 3122135 622 1216,70 1216,70 100,0
Стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного об-
разования Томской области 904 0702 3126012 2899,48 2110,63 72,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0702 3126012 612 2456,33 1832,69 74,6
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0702 3126012 622 443,15 277,94 62,7
Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") 
"Изменения в сфере образования в Томской области", в части повышения за-
работной платы педагогических работников муниципальных организаций до-
полнительного образования

904 0702 3126108 25611,30 22500,72 87,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0702 3126108 612 21496,00 18905,62 88,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0702 3126108 622 4115,30 3595,11 87,4
Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") 
"Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффек-
тивности здравоохранения в Томской области", в части повышения заработной 
платы работников муниципальных учреждений дополнительного образования 
детей в сфере физической культуры и спорта, занимающих должности врачей, 
а также среднего медицинского персонала

904 0702 3126109 3783,44 3783,44 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0702 3126109 612 3022,24 3022,24 100,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0702 3126109 622 761,20 761,20 100,0
Осуществление госполномочий по выплате надбавок к тарифной ставке пе-
дагогических работникам и руководителям муниципальных образовательных 
учреждений

904 0702 3126309 164,05 122,94 74,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0702 3126309 612 117,18 87,88 75,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0702 3126309 622 46,87 35,06 74,8

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 904 0702 3300000 98208,07 72535,47 73,9
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 904 0702 3310000 98208,07 72535,47 73,9
Ведомственная целевая программа "Организация предоставления дополнительного 
образования детей художественно-эстетической направленности" 904 0702 3312200 98208,07 72535,47 73,9

Расходы по организациям по внешкольной работе с детьми 904 0702 3312235 78663,27 57640,04 73,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

904 0702 3312235 611 23428,67 17842,53 76,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0702 3312235 612 100,00 100,00 100,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

904 0702 3312235 621 54443,56 39136,47 71,9

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0702 3312235 622 691,04 561,04 81,2
Стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного об-
разования Томской области 904 0702 3316012 3238,52 2492,87 77,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0702 3316012 612 731,55 555,87 76,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0702 3316012 622 2506,97 1937,00 77,3
Осуществление госполномочий по выплате надбавок к должностному окладу 
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций 904 0702 3316309 46,88 35,16 75,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0702 3316309 612 23,44 17,58 75,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0702 3316309 622 23,44 17,58 75,0
Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") 
"Изменения в сфере образования в Томской области", в части повышения за-
работной платы педагогических работников муниципальных организаций до-
полнительного образования

904 0702 3316505 16259,40 12367,40 76,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0702 3316505 612 4008,48 3128,04 78,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0702 3316505 622 12250,92 9239,36 75,4

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск" 904 0702 4000000 2326,50 2326,50 100,0

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск" 904 0702 4020000 2326,50 2326,50 100,0

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных 
учреждениях 904 0702 4024300 2326,50 2326,50 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0702 4024300 612 273,50 273,50 100,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0702 4024300 622 2053,00 2053,00 100,0

Непрограммные направления расходов 904 0702 8800000 1114,93 1091,37 97,9
Резервные фонды 904 0702 8800200 1114,93 1091,37 97,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0702 8800200 612 384,72 381,17 99,1
Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 904 0702 8800201 730,21 710,20 97,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0702 8800201 612 730,21 710,20 97,3

Молодежная политика и оздоровление детей 904 0707 83345,25 66310,66 79,6
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 904 0707 3200000 81088,29 64100,71 79,1
Подпрограмма "Молодежь ЗАТО Северск" 904 0707 3210000 3334,52 3174,18 95,2
Ведомственная целевая программа "Реализация молодежной политики ЗАТО 
Северск" 904 0707 3212100 432,00 345,50 80,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 904 0707 3212100 244 432,00 345,50 80,0

Основное мероприятие: обеспечение временной занятости и трудоустройства не-
совершеннолетних в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) в свободное от учебы 
время, содействие развитию молодежных трудовых отрядов

904 0707 3214100 2902,52 2828,68 97,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 904 0707 3214100 244 2902,52 2828,68 97,5

Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 904 0707 3220000 59974,36 48568,17 81,0
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО Северск 904 0707 3224100 59974,36 48568,17 81,0



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
81Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел,
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
Расходы по детским загородным оздоровительным лагерям 904 0707 3224131 45365,78 34218,63 75,4
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

904 0707 3224131 621 42915,48 32718,63 76,2

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0707 3224131 622 2450,30 1500,00 61,2
Расходы по мероприятиям на проведение оздоровительной кампании 904 0707 3224132 8497,30 8471,24 99,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

904 0707 3224132 611 2092,50 2082,54 99,5

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

904 0707 3224132 621 6404,80 6388,70 99,8

Организация отдыха детей в каникулярное время 904 0707 3228107 6111,28 5878,30 96,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 904 0707 3228107 244 232,98

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

904 0707 3228107 621 5878,30 5878,30 100,0

Обеспечивающая подпрограмма 904 0707 3240000 17779,41 12358,36 69,5
Обеспечение деятельности 904 0707 3240099 17779,41 12358,36 69,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 904 0707 3240099 121 14124,90 10339,92 73,2

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 904 0707 3240099 122 248,13 231,11 93,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 904 0707 3240099 242 1915,25 773,34 40,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 904 0707 3240099 244 1479,98 1008,48 68,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 904 0707 3240099 852 11,15 5,52 49,5
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск" 904 0707 4000000 2037,70 2037,70 100,0

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск" 904 0707 4020000 2037,70 2037,70 100,0

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных 
учреждениях 904 0707 4024300 2037,70 2037,70 100,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0707 4024300 622 2037,70 2037,70 100,0
Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании 
и ВИЧ-инфекции" 904 0707 4400000 203,00 156,00 76,9

Подпрограмма"Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребле-
ния спиртными напитками и психоактивными веществами" 904 0707 4410000 177,00 130,00 73,5

Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих здоровый 
образ жизни 904 0707 4414100 177,00 130,00 73,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 904 0707 4414100 244 177,00 130,00 73,5

Подпрограмма "Информационное обеспечение в профилактике злоупотребления 
спиртными напитками, психотропными веществами и распространения ВИЧ-
инфекции"

904 0707 4430000 26,00 26,00 100,0

Основное мероприятие: публикация в средствах массовой информации статей и 
рубрик, размещение  роликов антинаркотической направленности 904 0707 4434100 26,00 26,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 904 0707 4434100 244 26,00 26,00 100,0

Непрограммные направления расходов 904 0707 8800000 16,26 16,26 100,0
Резервные фонды 904 0707 8800200 16,26 16,26 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 904 0707 8800200 244 16,26 16,26 100,0

Другие вопросы в области образования 904 0709 300,00 300,00 100,0
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 904 0709 3300000 300,00 300,00 100,0
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 904 0709 3310000 300,00 300,00 100,0
Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творче-
ских мероприятий 904 0709 3314300 300,00 300,00 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0709 3314300 612 120,00 120,00 100,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0709 3314300 622 180,00 180,00 100,0

Культура и кинематография 904 0800 258880,19 196058,48 75,7
Культура 904 0801 252381,39 190043,17 75,3
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 904 0801 3300000 251615,20 189277,11 75,2
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 904 0801 3310000 251615,20 189277,11 75,2
Ведомственная целевая программа "Создание условий для организации досуга и 
обеспечения населения ЗАТО Северск услугами организаций культуры" 904 0801 3312100 250895,94 188557,85 75,2

Расходы по дворцам и домам культуры, другим учреждениям культуры 904 0801 3312140 70399,90 52067,67 74,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

904 0801 3312140 611 4117,33 3357,00 81,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0801 3312140 612 202,96 202,96 100,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

904 0801 3312140 621 64483,77 46935,31 72,8

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0801 3312140 622 1595,84 1572,40 98,5
Расходы по музеям и постоянным выставкам 904 0801 3312141 9917,57 6962,93 70,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

904 0801 3312141 611 9917,57 6962,93 70,2

Расходы по библиотекам 904 0801 3312142 36234,34 26145,22 72,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

904 0801 3312142 611 34478,85 24589,73 71,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0801 3312142 612 1755,49 1555,49 88,6
Расходы по театрам, циркам, концертным и другим организациям исполни-
тельских искусств 904 0801 3312143 73064,40 53553,72 73,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

904 0801 3312143 611 72406,69 53247,57 73,5



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
82 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел,
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0801 3312143 612 657,71 306,15 46,6
Проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек 
Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного 
дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

904 0801 3315146 3,43

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0801 3315146 612 3,43
Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") 
"Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности", 
в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных 
учреждений культуры

904 0801 3316405 53145,10 43729,90 82,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0801 3316405 612 41437,25 32789,66 79,1
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0801 3316405 622 11707,84 10940,24 93,4
Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений 
культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке 
(должностному окладу)

904 0801 3316406 8131,20 6098,40 75,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0801 3316406 612 6546,60 4917,66 75,1
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0801 3316406 622 1584,60 1180,74 74,5

Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на развитие 
материально-технической базы учреждений культуры 904 0801 3314200 719,26 719,26 100,0

Расходы по дворцам и домам культуры, другим учреждениям культуры 904 0801 3314240 111,80 111,80 100,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0801 3314240 622 111,80 111,80 100,0
Расходы по библиотекам 904 0801 3314242 607,46 607,46 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0801 3314242 612 607,46 607,46 100,0

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 904 0801 3500000 372,18 372,18 100,0
Подпрограмма "Доступная среда" 904 0801 3530000 372,18 372,18 100,0
Основное мероприятие: адаптация для инвалидов и других маломобильных групп 
населения муниципальных объектов социальной инфраструктуры и жилых домов 
по месту проживания

904 0801 3534100 372,18 372,18 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0801 3534100 612 372,18 372,18 100,0
Непрограммные направления расходов 904 0801 8800000 394,01 393,89 100,0
Резервные фонды 904 0801 8800200 394,01 393,89 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0801 8800200 612 88,32 88,30 100,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0801 8800200 622 40,00 40,00 100,0
Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 904 0801 8800201 265,69 265,58 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0801 8800201 612 265,69 265,58 100,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 904 0804 6498,80 6015,31 92,6
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 904 0804 3300000 4806,30 4614,65 96,0
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 904 0804 3310000 4734,20 4542,55 96,0
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на развитие 
материально-технической базы учреждений культуры 904 0804 3314200 68,40 68,31 99,9

Расходы по дворцам и домам культуры, другим учреждениям культуры 904 0804 3314240 68,40 68,31 99,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0804 3314240 612 68,40 68,31 99,9

Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творче-
ских мероприятий 904 0804 3314300 4665,80 4474,24 95,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 904 0804 3314300 244 191,56

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0804 3314300 612 1507,64 1507,64 100,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0804 3314300 622 2966,60 2966,60 100,0

Подпрограмма "Развитие внутреннего и въездного туризма на территории ЗАТО 
Северск" 904 0804 3320000 72,10 72,10 100,0

Основное мероприятие: создание условий для развития туризма и поддержка 
приоритетных направлений туризма 904 0804 3324300 72,10 72,10 100,0

Реализация проектов, отобранных по итогам проведения конкурса проектов 904 0804 3328209 72,10 72,10 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0804 3328209 612 72,10 72,10 100,0

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск" 904 0804 4000000 1445,50 1153,66 79,8

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск" 904 0804 4020000 1445,50 1153,66 79,8

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных 
учреждениях 904 0804 4024300 1445,50 1153,66 79,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0804 4024300 612 1390,10 1098,26 79,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0804 4024300 622 55,40 55,40 100,0

Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании 
и ВИЧ-инфекции" 904 0804 4400000 247,00 247,00 100,0

Подпрограмма"Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребле-
ния спиртными напитками и психоактивными веществами" 904 0804 4410000 222,00 222,00 100,0

Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих здоровый 
образ жизни 904 0804 4414100 222,00 222,00 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0804 4414100 612 222,00 222,00 100,0
Подпрограмма "Информационное обеспечение в профилактике злоупотребления 
спиртными напитками, психотропными веществами и распространения ВИЧ-
инфекции"

904 0804 4430000 25,00 25,00 100,0

Основное мероприятие: публикация в средствах массовой информации статей и 
рубрик, размещение  роликов антинаркотической направленности 904 0804 4434100 25,00 25,00 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 0804 4434100 612 25,00 25,00 100,0
Социальная политика 904 1000 18964,04 10967,04 57,8
Социальное обеспечение населения 904 1003 18964,04 10967,04 57,8
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 904 1003 3200000 18964,04 10967,04 57,8
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей ЗАТО Северск" 904 1003 3230000 18964,04 10967,04 57,8
Основное мероприятие: выдача молодым семьям в установленном порядке соци-
альных выплат на приобретение (строительство) жилья 904 1003 3234100 18964,04 10967,04 57,8

Субсидии гражданам на приобретение жилья 904 1003 3234100 322 4740,32 4076,94 86,0
Субсидия на реализацию подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" 
ФЦП "Жилище" на 2011-2015 годы 904 1003 3235020 5761,65 2813,17 48,8

Субсидии гражданам на приобретение жилья 904 1003 3235020 322 5761,65 2813,17 48,8
Субсидия на реализацию государственной программы "Обеспечение жильем 
молодых семей в Томской области на 2011 - 2015 годы" 904 1003 3238013 8462,08 4076,94 48,2

Субсидии гражданам на приобретение жилья 904 1003 3238013 322 8462,08 4076,94 48,2
Физическая культура и спорт 904 1100 187183,00 118421,29 63,3
Физическая культура 904 1101 8606,58 6516,84 75,7
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 904 1101 3100000 8556,58 6466,84 75,6
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 904 1101 3110000 6126,58 4645,10 75,8



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
83Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел,
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
Ведомственная целевая программа "Обеспечение условий для организации про-
ведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий, повышение 
эффективности пропаганды физической культуры и спорта"

904 1101 3112100 3441,50 2559,24 74,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 904 1101 3112100 244 2505,50 1676,74 66,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 1101 3112100 612 676,00 622,50 92,1
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 1101 3112100 622 260,00 260,00 100,0

Основное мероприятие: обеспечение условий для развития физической культуры 
и массового спорта по месту жительства 904 1101 3114200 2685,08 2085,86 77,7

Расходы на обеспечение условий для развития физической культуры и массового 
спорта по месту жительства 904 1101 3114235 418,30 371,90 88,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 1101 3114235 612 418,30 371,90 88,9
Обеспечение условий для развития физической культуры и спорта 904 1101 3116006 2266,78 1713,96 75,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 1101 3116006 612 2266,78 1713,96 75,6

Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 904 1101 3120000 2130,00 1521,74 71,4
Ведомственная целевая программа "Обеспечение спортивных сборных команд 
ЗАТО Северск, реализация мероприятий, направленная на социальную поддержку 
спортсменов и их тренеров"

904 1101 3122200 2130,00 1521,74 71,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 904 1101 3122200 244 1088,20 807,94 74,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 1101 3122200 612 641,80 413,80 64,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 1101 3122200 622 200,00 100,00 50,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 904 1101 3122200 630 200,00 200,00 100,0

Подпрограмма "Развитие детско-юношеского и массового хоккея" 904 1101 3130000 300,00 300,00 100,0
Ведомственная целевая программа  "Развитие детско-юношеского и массового 
хоккея в ЗАТО Северск" 904 1101 3132100 300,00 300,00 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 904 1101 3132100 612 300,00 300,00 100,0
Непрограммные направления расходов 904 1101 8800000 50,00 50,00 100,0
Резервные фонды 904 1101 8800200 50,00 50,00 100,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 904 1101 8800200 630 50,00 50,00 100,0

Массовый спорт 904 1102 178576,43 111904,46 62,7
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 904 1102 3100000 178576,43 111904,46 62,7
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 904 1102 3110000 178576,43 111904,46 62,7
Основное  мероприятие: строительство, приобретение, реконструкция и капиталь-
ный ремонт  объектов спортивного назначения 904 1102 3114100 178576,43 111904,46 62,7

Расходы по организациям по внешкольной работе с детьми 904 1102 3114135 42497,83 33551,96 79,0
Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности автономным 
учреждениям

904 1102 3114135 465 42497,83 33551,96 79,0

Софинансирование объектов капитального строительства собственности му-
ниципальных образований 904 1102 3118006 136078,60 78352,50 57,6

Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности автономным 
учреждениям

904 1102 3118006 465 136078,60 78352,50 57,6

5 Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
Администрации ЗАТО Северск 906 20176,69 14654,47 72,6

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 906 0300 20176,69 14654,47 72,6
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона 906 0309 20176,69 14654,47 72,6

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск" 906 0309 4000000 19945,04 14422,82 72,3

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории 
ЗАТО Северск" 906 0309 4010000 352,00 81,36 23,1

Основное мероприятие: создание условий для деятельности общественных объеди-
нений граждан правоохранительной направленности 906 0309 4014100 160,00 81,36 50,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 906 0309 4014100 244 160,00 81,36 50,9

Основное мероприятие: создание условий, повышающих уровень общественной 
безопасности и препятствующих совершению террористических актов и иных 
действий экстремистского характера в муниципальных учреждениях ЗАТО Северск

906 0309 4014200 192,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 906 0309 4018200 244 192,00

Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск 
от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени" 906 0309 4030000 8898,63 6489,15 72,9

Ведомственная целевая программа "Содержание объектов гражданской обороны" 906 0309 4032100 132,93 85,43 64,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 906 0309 4032100 242 10,80 7,04 65,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 906 0309 4032100 244 122,13 78,39 64,2

Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Единая 
дежурно-диспетчерская служба ЗАТО Северск" 906 0309 4032200 8196,47 5843,57 71,3

Обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-диспетчерская служба ЗАТО 
Северск" 906 0309 4032288 8127,47 5843,57 71,9

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социаль-
ному страхованию 906 0309 4032288 111 6992,05 5164,75 73,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 906 0309 4032288 242 380,66 289,41 76,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 906 0309 4032288 244 754,76 389,41 51,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 906 0309 4038200 242 69,00

Основное мероприятие: обеспечение безопасного пребывания людей на водных 
объектах, расположенных на территории ЗАТО Северск 906 0309 4034200 569,23 560,15 98,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 906 0309 4034200 244 569,23 560,15 98,4

Обеспечивающая подпрограмма 906 0309 4050000 10694,41 7852,31 73,4
Обеспечение деятельности 906 0309 4050099 10665,41 7852,31 73,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 906 0309 4050099 121 9634,90 7150,02 74,2



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
84 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел,
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 906 0309 4050099 242 203,48 91,94 45,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 906 0309 4050099 244 596,34 385,47 64,6

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 906 0309 4050099 321 224,69 224,68 100,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 906 0309 4050099 852 6,00 0,21 3,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 906 0309 4058200 242 29,00

Непрограммные направления расходов 906 0309 8800000 231,65 231,65 100,0
Резервные фонды 906 0309 8800200 231,65 231,65 100,0

Резервный фонд Администрации ЗАТО Северск по предупреждению, ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 906 0309 8800202 231,65 231,65 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 906 0309 8800202 244 231,65 231,65 100,0

6 Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 1788910,92 1341962,41 75,0
Образование 907 0700 1769373,55 1322425,05 74,7
Дошкольное образование 907 0701 842772,23 631664,93 75,0
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 907 0701 3400000 842425,72 631319,48 74,9
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 907 0701 3410000 140481,43 107890,32 76,8
Ведомственная целевая программа "Организация питания детей муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных организаций" 907 0701 3412100 140403,31 107812,20 76,8

Расходы по дошкольным организациям 907 0701 3412130 133126,83 102339,46 76,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0701 3412130 611 133126,83 102339,46 76,9

Осуществление госполномочий  по обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образо-
вательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, 
мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) обра-
зовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым 
питанием

907 0701 3416021 7276,48 5472,74 75,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0701 3416021 611 7276,48 5472,74 75,2

Основное мероприятие: устройство новых малых архитектурных форм в дошкольных 
образовательных организациях ЗАТО Северск 907 0701 3414400 78,12 78,12 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0701 3414400 612 78,12 78,12 100,0
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО 
Северск, организация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей"

907 0701 3450000 701944,29 523429,16 74,6

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности дошкольных об-
разовательных организаций ЗАТО Северск" 907 0701 3452100 701944,29 523429,16 74,6

Расходы на дошкольные организации для осуществления присмотра и ухода 
за детьми 907 0701 3452130 198856,31 148368,11 74,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0701 3452130 611 167839,71 123093,34 73,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0701 3452130 612 6725,18 5916,26 88,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0701 3452130 621 22432,13 17604,92 78,5

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0701 3452130 622 1859,29 1753,59 94,3
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в Томской области

907 0701 3456008 396829,60 346644,30 87,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0701 3456008 611 361869,30 315920,68 87,3

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0701 3456008 621 34960,30 30723,62 87,9

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 
предоставления  бесплатной методической, психолого-педагогической, диа-
гностической и консультативной помощи, в том числе в дошкольных  образова-
тельных организациях и общеобразовательных организациях, если в них созданы 
соответствующие консультационные центры, родителям (законным представи-
телям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми 
дошкольного образования в форме семейного образования

907 0701 3456010 283,40 212,55 75,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0701 3456010 612 283,40 212,55 75,0
Иные межбюджетные трансферты на достижение целевых показателей по плану 
мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Томской 
области» в части повышения заработной платы педагогических работников 
муниципальных дошкольных образовательных организаций

907 0701 3456011 105757,00 28086,93 26,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0701 3456011 612 92995,37 24797,57 26,7
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0701 3456011 622 12761,63 3289,36 25,8
Осуществление госполномочий  по обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образо-
вательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, 
мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) обра-
зовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым 
питанием

907 0701 3456021 53,88 43,04 79,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0701 3456021 612 41,41 33,25 80,3
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0701 3456021 622 12,47 9,79 78,5



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
85Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел,
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
Осуществление госполномочий по выплате надбавок к должностному окладу 
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций 907 0701 3456309 164,10 74,23 45,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0701 3456309 612 164,10 74,23 45,2
Непрограммные направления расходов 907 0701 8800000 346,50 345,44 99,7
Резервные фонды 907 0701 8800200 346,50 345,44 99,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0701 8800200 612 78,64 78,53 99,9
Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 907 0701 8800201 267,86 266,91 99,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0701 8800201 612 267,86 266,91 99,7

Общее образование 907 0702 827267,30 610155,61 73,8
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 907 0702 3400000 820647,94 605831,00 73,8
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 907 0702 3410000 38279,14 28269,04 73,9
Ведомственная целевая программа "Организация питания детей муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных организаций" 907 0702 3412100 37429,14 27419,04 73,3

Расходы на общеобразовательные организации 907 0702 3412134 21714,10 15640,58 72,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0702 3412134 611 21714,10 15640,58 72,0

Частичная оплата стоимости  питания отдельных категорий обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях Томской области, за ис-
ключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

907 0702 3416018 1622,80 1217,10 75,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0702 3416018 611 1622,80 1217,10 75,0

Осуществление госполномочий  по обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образо-
вательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, 
мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) обра-
зовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым 
питанием

907 0702 3416021 14092,24 10561,36 74,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0702 3416021 611 14092,24 10561,36 74,9

Основное мероприятие: приобретение оборудования и мебели для образовательных 
организаций 907 0702 3414600 850,00 850,00 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3414600 612 850,00 850,00 100,0
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО 
Северск, организация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей"

907 0702 3450000 782368,80 577561,96 73,8

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности общеобразователь-
ных организаций и организации дополнительного образования детей ЗАТО Северск" 907 0702 3452200 781444,84 576638,00 73,8

Расходы на специальные (коррекционные) образовательные организации 907 0702 3452233 2590,31 2035,65 78,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0702 3452233 611 2166,99 1621,15 74,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3452233 612 423,32 414,50 97,9
Расходы на общеобразовательные организации 907 0702 3452234 156208,28 117452,62 75,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0702 3452234 611 119272,38 88111,16 73,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3452234 612 11116,30 11006,77 99,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0702 3452234 621 25073,13 17588,22 70,2

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0702 3452234 622 746,47 746,47 100,0
Расходы на организации по внешкольной работе с детьми 907 0702 3452235 16039,38 14792,72 92,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0702 3452235 611 15639,38 14392,72 92,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3452235 612 400,00 400,00 100,0
Расходы на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожная 
карта")"Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение 
эффективности здравоохранения

907 0702 3456007 219,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3456007 612 219,00
Стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного об-
разования Томской области 907 0702 3456012 849,00 636,75 75,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3456012 612 849,00 636,75 75,0
Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной 
карте») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения 
заработной платы педагогических работников муниципальных организаций до-
полнительного образования

907 0702 3456013 5572,40 1614,63 29,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3456013 612 5572,40 1614,63 29,0
Обеспечение госгарантий реализации прав граждан на получение общедоступно-
го и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях

907 0702 3456015 512127,00 403156,76 78,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0702 3456015 611 440007,90 345586,68 78,5

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0702 3456015 621 72119,10 57570,08 79,8

Иные межбюджетные трансферты на стимулирующие выплаты за высокие ре-
зультаты и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных 
организациях

907 0702 3456019 28423,60 17247,98 60,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3456019 612 23751,08 14513,08 61,1
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0702 3456019 622 4672,52 2734,90 58,5



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
86 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел,
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
Иные межбюджетные трансферты на достижение целевых показателей по плану 
мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Томской 
области» в части повышения заработной платы педагогических работников 
муниципальных общеобразовательных организаций

907 0702 3456020 52313,00 14312,50 27,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3456020 612 41994,77 11770,33 28,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0702 3456020 622 10318,23 2542,17 24,6
Осуществление госполномочий  по обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образо-
вательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, 
мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) обра-
зовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым 
питанием

907 0702 3456021 1289,50 730,56 56,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3456021 612 1235,10 685,40 55,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0702 3456021 622 54,40 45,16 83,0
Субсидии местным бюджетам на организацию предоставления общедоступного 
и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего обра-
зования по основным общеобразовательным программам в части обеспечения 
расходов на содержание зданий, оплаты коммунальных услуг и прочих расходов, 
не связанных с обеспечением реализации основных общеобразовательных 
программ, за исключением расходов на капитальный ремонт, в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность только по адаптированным основным общеобразовательным 
программам и муниципальных санаторных общеобразовательных организациях

907 0702 3456025 4419,40 3654,38 82,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0702 3456025 611 4419,40 3654,38 82,7

Стипендии Губернатора Томской области обучающимся областных государ-
ственных и муниципальных образовательных организаций Томской области, 
реализующих образовательные программы среднего общего образования

907 0702 3456249 112,00 112,00 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3456249 612 80,00 80,00 100,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0702 3456249 622 32,00 32,00 100,0
Ежемесячная стипендия Губернатора Томской области молодым учителям 
областных  государственных и муниципальных образовательных организаций 
Томской области

907 0702 3456308 672,00 535,88 79,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3456308 612 545,69 434,21 79,6
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0702 3456308 622 126,31 101,67 80,5
Осуществление госполномочий по выплате надбавок к должностному окладу 
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций 907 0702 3456309 609,97 355,58 58,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3456309 612 471,30 259,86 55,1
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0702 3456309 622 138,67 95,72 69,0

Ведомственная целевая программа "Организация работы по развитию форм жиз-
неустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 907 0702 3452300 923,96 923,96 100,0

Осуществление госполномочий на обеспечение одеждой, обувью, мягким инвен-
тарем, обмундированием и единовременным денежным пособием детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, - выпускников муниципальных 
образовательных учреждений, находящихся (находившихся) под опекой (по-
печительством) или в приемных семьях и выпускников негосударственных 
общеобразовательных учреждений, находящихся (находившихся) под опекой 
(попечительством) или в приемных семьях

907 0702 3456209 923,96 923,96 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3456209 612 831,56 831,56 100,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0702 3456209 622 92,40 92,40 100,0

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 907 0702 3500000 5256,68 2962,15 56,4
Подпрограмма "Доступная среда" 907 0702 3530000 5256,68 2962,15 56,4
Основное мероприятие: адаптация для инвалидов и других маломобильных групп 
населения муниципальных объектов социальной инфраструктуры и жилых домов 
по месту проживания

907 0702 3534100 5256,68 2962,15 56,4

Создание в общеобразовательных организациях условий для инклюзивного об-
разования детей-инвалидов, в том числе создание универсальной безбарьерной 
среды для беспрепятственного доступа и оснащение общеобразовательных 
организаций специальным, в том числе учебным, реабилитационным, компьютер-
ным оборудованием и автотранспортом за счет средств федерального бюджета

907 0702 3535027 2962,15 2962,15 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3535027 612 2962,15 2962,15 100,0
Создание в общеобразовательных организациях условий для инклюзивного об-
разования детей-инвалидов, в том числе создание универсальной безбарьерной 
среды для беспрепятственного доступа и оснащение общеобразовательных 
организаций специальным, в том числе учебным, реабилитационным, компью-
терным оборудованием и автотранспортом за счет средств областного бюджета

907 0702 3538017 2294,53

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 3538017 612 2294,53
Непрограммные направления расходов 907 0702 8800000 1362,68 1362,46 100,0
Резервные фонды 907 0702 8800200 1362,68 1362,46 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 8800200 612 114,00 114,00 100,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0702 8800200 622 112,02 112,02 100,0
Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 907 0702 8800201 1136,66 1136,44 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0702 8800201 612 1107,80 1107,58 100,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0702 8800201 622 28,86 28,86 100,0

Молодежная политика и оздоровление детей 907 0707 5118,22 5103,67 99,7
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 907 0707 3200000 5118,22 5103,67 99,7
Подпрограмма "Молодежь ЗАТО Северск" 907 0707 3210000 862,48 847,93 98,3
Основное мероприятие: обеспечение временной занятости и трудоустройства не-
совершеннолетних в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) в свободное от учебы 
время, содействие развитию молодежных трудовых отрядов

907 0707 3214100 862,48 847,93 98,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0707 3214100 612 741,86 728,73 98,2
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0707 3214100 622 120,62 119,20 98,8

Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 907 0707 3220000 4255,74 4255,73 100,0
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО Северск 907 0707 3224100 4255,74 4255,73 100,0

Расходы по мероприятиям на проведение оздоровительной кампании 907 0707 3224132 278,72 278,72 100,0



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
87Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел,
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0707 3224132 611 243,50 243,50 100,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0707 3224132 621 35,22 35,22 100,0

Организация отдыха детей в каникулярное время 907 0707 3228107 3977,02 3977,02 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0707 3228107 611 3343,56 3343,56 100,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0707 3228107 621 633,46 633,46 100,0

Другие вопросы в области образования 907 0709 94215,81 75500,85 80,1
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 907 0709 3300000 137,00 129,00 94,2
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 907 0709 3310000 137,00 129,00 94,2
Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творче-
ских мероприятий 907 0709 3314300 137,00 129,00 94,2

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0709 3314300 622 137,00 129,00 94,2
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 907 0709 3400000 79972,01 61556,13 77,0
Подпрограмма  "Развитие муниципальной системы оценки качества образования" 907 0709 3420000 320,00 270,00 84,4
Основное мероприятие: развитие муниципальной системы оценки качества образо-
вания, привлечение общественности ЗАТО Северск к оценке качества образования 
через деятельность Управляющих советов общественно – активных школ

907 0709 3424100 320,00 270,00 84,4

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0709 3424100 622 320,00 270,00 84,4
Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки ода-
ренных детей" 907 0709 3430000 1180,00 824,60 69,9

Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей 907 0709 3434100 525,00 340,00 64,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0709 3434100 612 150,00 150,00 100,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0709 3434100 622 50,00 50,00 100,0
Иные межбюджетные трансферты на организацию системы выявления, сопро-
вождения одаренных детей 907 0709 3436207 325,00 140,00 43,1

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0709 3436207 622 325,00 140,00 43,1
Основное мероприятие: обеспечение участия одаренных детей в мероприятиях 
различного уровня 907 0709 3434200 100,00 100,00 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0709 3434200 612 100,00 100,00 100,0
Основное мероприятие: адресная поддержка одаренных детей 907 0709 3434300 555,00 384,60 69,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0709 3434300 612 365,40 270,90 74,1
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0709 3434300 622 189,60 113,70 60,0

Подпрограмма "Педагогические кадры" 907 0709 3440000 276,25 276,25 100,0
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на повышение 
профессионального мастерства, мотивации, рост творческой активности педаго-
гических работников и кадрового резерва

907 0709 3444200 276,25 276,25 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0709 3444200 612 165,00 165,00 100,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0709 3444200 622 111,25 111,25 100,0

Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреж-
дения ЗАТО Северск "Ресурсный центр образования" и Муниципального бюджет-
ного учреждения ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия образовательных 
учреждений"

907 0709 3460000 54772,26 42395,02 77,4

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального 
автономного учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный центр образования" 907 0709 3462100 27125,02 21479,88 79,2

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0709 3462100 621 24387,39 18742,25 76,9

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0709 3462100 622 2737,63 2737,63 100,0
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального 
бюджетного учреждения ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия образо-
вательных учреждений"

907 0709 3462200 27647,24 20915,14 75,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

907 0709 3462200 611 27647,24 20915,14 75,7

Обеспечивающая подпрограмма 907 0709 3470000 23423,50 17790,26 76,0
Обеспечение деятельности 907 0709 3470099 19870,56 14305,71 72,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 907 0709 3470099 121 18604,47 13718,90 73,7

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 907 0709 3470099 122 130,59 0,31 0,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 907 0709 3470099 242 766,84 465,75 60,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 907 0709 3470099 244 368,48 120,75 32,8

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 907 0709 3470099 852 0,18
Осуществление госполномочий по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в Томской области 907 0709 3476213 3552,94 3484,55 98,1

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 907 0709 3476213 121 3222,49 3154,14 97,9

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 907 0709 3476213 122 0,32 0,32 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 907 0709 3476213 242 171,86 171,83 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 907 0709 3476213 244 55,21 55,20 100,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 907 0709 3476213 321 103,06 103,05 100,0

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 907 0709 3500000 22,95 22,95 100,0
Подпрограмма "Доступная среда" 907 0709 3530000 22,95 22,95 100,0
Основное мероприятие: адаптация для инвалидов и других маломобильных групп 
населения муниципальных объектов социальной инфраструктуры и жилых домов 
по месту проживания

907 0709 3534100 22,95 22,95 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0709 3534100 612 22,95 22,95 100,0
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 907 0709 3700000 2000,00 2000,00 100,0



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
88 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел,
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
Подпрограмма "Энергосбережение в муниципальном секторе" 907 0709 3710000 2000,00 2000,00 100,0
Основное мероприятие: организационно-технические мероприятия по повышению 
энергоэффективности МУ 907 0709 3714100 2000,00 2000,00 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0709 3714100 612 2000,00 2000,00 100,0
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск" 907 0709 4000000 10049,42 10049,34 100,0

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск" 907 0709 4020000 10000,20 10000,12 100,0

Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области 
пожарной безопасности 907 0709 4024200 20,00 20,00 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0709 4024200 612 20,00 20,00 100,0
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных 
учреждениях 907 0709 4024300 9980,20 9980,12 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0709 4024300 612 9929,20 9929,12 100,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0709 4024300 622 51,00 51,00 100,0

Подпрограмма  "Повышение безопасности дорожного движения на территории 
ЗАТО Северск" 907 0709 4040000 49,22 49,22 100,0

Основное мероприятие: оснащение детских учреждений специализированными 
элементами дорожного обустройства, обучение детей в игровой форме Правилам 
дорожного движения

907 0709 4044200 49,22 49,22 100,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0709 4044200 622 49,22 49,22 100,0
Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании 
и ВИЧ-инфекции" 907 0709 4400000 1479,99 1189,00 80,3

Подпрограмма"Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребле-
ния спиртными напитками и психоактивными веществами" 907 0709 4410000 1259,99 979,00 77,7

Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих здоровый 
образ жизни 907 0709 4414100 1143,99 863,00 75,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0709 4414100 612 354,99 124,00 34,9
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0709 4414100 622 789,00 739,00 93,7

Основное мероприятие: проведение семинаров-тренингов, сборов с родителями, 
волонтерами и другими категориями населения 907 0709 4414200 116,00 116,00 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0709 4414200 612 66,76 66,76 100,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0709 4414200 622 49,24 49,24 100,0

Подпрограмма "Информационное обеспечение в профилактике злоупотребления 
спиртными напитками, психотропными веществами и распространения ВИЧ-
инфекции"

907 0709 4430000 220,00 210,00 95,5

Основное мероприятие: публикация в средствах массовой информации статей и 
рубрик, размещение  роликов антинаркотической направленности 907 0709 4434100 220,00 210,00 95,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0709 4434100 612 20,00 10,00 50,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0709 4434100 622 200,00 200,00 100,0

Непрограммные направления расходов 907 0709 8800000 554,44 554,43 100,0
Резервные фонды 907 0709 8800200 554,44 554,43 100,0

Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 907 0709 8800201 554,44 554,43 100,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 907 0709 8800201 122 455,44 455,43 100,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0709 8800201 622 99,00 99,00 100,0
Социальная политика 907 1000 19537,36 19537,36 100,0
Охрана семьи и детства 907 1004 19537,36 19537,36 100,0
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 907 1004 3400000 19537,36 19537,36 100,0
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО 
Северск, организация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей"

907 1004 3450000 19537,36 19537,36 100,0

Ведомственная целевая программа "Организация работы по развитию форм жиз-
неустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 907 1004 3452300 19537,36 19537,36 100,0

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 907 1004 3455260 318,39 318,39 100,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 907 1004 3455260 321 318,39 318,39 100,0

Осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление 
ежемесячной выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содер-
жание детей и обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, находившихся под опекой (по-
печительством), в приемной семье и продолжающих обучение в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях

907 1004 3456211 14559,40 14559,40 100,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 907 1004 3456211 321 14559,40 14559,40 100,0

Осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление еже-
месячной выплаты денежных средств приемным семьям на содержание детей, 
а также вознаграждения, причитающегося приемным родителям

907 1004 3456212 4659,58 4659,58 100,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 907 1004 3456212 321 2393,04 2393,04 100,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения 907 1004 3456212 323 2266,54 2266,54 100,0

7 Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 134167,52 98280,06 73,3
Общегосударственные вопросы 909 0100 3490,85 1454,83 41,7
Другие общегосударственные вопросы 909 0113 3490,85 1454,83 41,7
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом 
ЗАТО Северск" 909 0113 4300000 3490,85 1454,83 41,7

Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности ЗАТО Северск, оценка рыночной стоимости имущества ЗАТО Северск" 909 0113 4310000 3490,85 1454,83 41,7

Ведомственная целевая программа "Организация учета объектов недвижимого и 
движимого имущества ЗАТО Северск, в том числе признанных бесхозяйными, в 
Реестре муниципального имущества ЗАТО Северск"

909 0113 4312100 3490,85 1454,83 41,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 909 0113 4312100 244 3310,05 1393,66 42,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 909 0113 4312100 852 180,80 61,17 33,8
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 909 0300 36,77 20,42 55,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона 909 0309 36,77 20,42 55,5

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом 
ЗАТО Северск" 909 0309 4300000 36,77 20,42 55,5



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
89Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел,
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
Подпрограмма  "Содержание, обслуживание и капитальный ремонт муниципального 
имущества ЗАТО Северск и общего имущества в многоквартирных домах" 909 0309 4330000 36,77 20,42 55,5

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности по заключению 
муниципальных контрактов по закупке товаров, работ и услуг по содержанию и 
обслуживанию временно не используемого имущества муниципальной казны ЗАТО 
Северск и заключению договоров на обслуживание и содержание общего имущества 
многоквартирных домов"

909 0309 4332100 36,77 20,42 55,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 909 0309 4332100 244 36,77 20,42 55,5

Национальная экономика 909 0400 59205,25 41668,10 70,4
Общеэкономические вопросы 909 0401 46375,11 33627,17 72,5
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом 
ЗАТО Северск" 909 0401 4300000 46375,11 33627,17 72,5

Обеспечивающая подпрограмма 909 0401 4360000 46375,11 33627,17 72,5
Обеспечение деятельности 909 0401 4360099 46375,11 33627,17 72,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 909 0401 4360099 121 30637,71 23307,73 76,1

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 909 0401 4360099 122 98,85 91,44 92,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 909 0401 4360099 242 8272,71 5678,32 68,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 909 0401 4360099 244 7353,00 4537,26 61,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 909 0401 4360099 852 5,34 4,92 92,1
Уплата иных платежей 909 0401 4360099 853 7,50 7,50 100,0

Лесное хозяйство 909 0407 12648,31 7978,77 63,1
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск" 909 0407 4000000 1710,30 859,14 50,2

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск" 909 0407 4020000 1710,30 859,14 50,2

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск 909 0407 4024400 1710,30 859,14 50,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 909 0407 4024400 244 1710,30 859,14 50,2

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом 
ЗАТО Северск" 909 0407 4300000 10938,01 7119,64 65,1

Подпрограмма  "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 909 0407 4350000 10938,01 7119,64 65,1
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество  
ЗАТО Северск" 909 0407 4352100 10836,57 7032,32 64,9

Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество  ЗАТО Северск" 909 0407 4352188 10836,57 7032,32 64,9
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социаль-
ному страхованию 909 0407 4352188 111 7872,80 5744,00 73,0

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 909 0407 4352188 112 1,80 0,90 50,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 909 0407 4352188 242 244,79 144,87 59,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 909 0407 4352188 244 2706,58 1135,11 41,9

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 909 0407 4352188 852 10,60 7,44 70,2
Ведомственная целевая программа "Организация лесохозяйственных мероприятий" 909 0407 4352200 101,44 87,32 86,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 909 0407 4352200 244 101,44 87,32 86,1

Другие вопросы в области национальной экономики 909 0412 181,83 62,15 34,2
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом 
ЗАТО Северск" 909 0412 4300000 181,83 62,15 34,2

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами на территории ЗАТО Северск" 909 0412 4320000 181,83 62,15 34,2
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление земельными ресур-
сами на территории ЗАТО Северск" 909 0412 4322100 181,83 62,15 34,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 909 0412 4322100 244 181,83 62,15 34,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500 19932,18 13177,71 66,1
Благоустройство 909 0503 2754,17 2740,91 99,5
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-
дорожной сети, благоустройства и озеленения территории г.Северска" 909 0503 3600000 2754,17 2740,91 99,5

Подпрограмма "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети и внешнего 
благоустройства" 909 0503 3660000 2754,17 2740,91 99,5

Основное мероприятие: увеличение материально - технической базы для выполнения 
работ по благоустройству 909 0503 3664100 2754,17 2740,91 99,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 909 0503 3664100 244 2754,17 2740,91 99,5

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 909 0505 17178,01 10436,80 60,8
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом 
ЗАТО Северск" 909 0505 4300000 17178,01 10436,80 60,8

Подпрограмма  "Содержание, обслуживание и капитальный ремонт муниципального 
имущества ЗАТО Северск и общего имущества в многоквартирных домах" 909 0505 4330000 17178,01 10436,80 60,8

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности по заключению 
муниципальных контрактов по закупке товаров, работ и услуг по содержанию и 
обслуживанию временно не используемого имущества муниципальной казны ЗАТО 
Северск и заключению договоров на обслуживание и содержание общего имущества 
многоквартирных домов"

909 0505 4332100 17178,01 10436,80 60,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 909 0505 4332100 244 17000,50 10259,29 60,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 909 0505 4332100 852 177,51 177,51 100,0
Образование 909 0700 34950,50 26458,50 75,7
Дошкольное образование 909 0701 34950,50 26458,50 75,7
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 909 0701 3400000 34950,50 26458,50 75,7
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 909 0701 3410000 34950,50 26458,50 75,7
Основное мероприятие: капитальный ремонт, выполнение ПИР и реконструкция в 
дошкольных образовательных организациях, приобретение в муниципальную соб-
ственность вновь построенного объекта дошкольной образовательной организации

909 0701 3414100 34950,50 26458,50 75,7



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
90 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел,
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собствен-
ности 909 0701 3418208 34950,50 26458,50 75,7

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность 909 0701 3418208 412 34950,50 26458,50 75,7

Социальная политика 909 1000 446,07 446,07 100,0
Другие вопросы в области социальной политики 909 1006 446,07 446,07 100,0
Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании 
и ВИЧ-инфекции" 909 1006 4400000 446,07 446,07 100,0

Подпрограмма"Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребле-
ния спиртными напитками и психоактивными веществами" 909 1006 4410000 147,06 147,06 100,0

Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих здоровый 
образ жизни 909 1006 4414100 147,06 147,06 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 909 1006 4414100 244 147,06 147,06 100,0

Подпрограмма "Создание условий для эффективной реабилитации потребителей 
наркотиков" 909 1006 4440000 299,01 299,01 100,0

Основное мероприятие: приобретение оборудования для коррекции психоэмоцио-
нального состояния больных наркоманией 909 1006 4444100 299,01 299,01 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 909 1006 4444100 244 299,01 299,01 100,0

Физическая культура и спорт 909 1100 11900,00 11900,00 100,0
Массовый спорт 909 1102 11900,00 11900,00 100,0
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 909 1102 3100000 11900,00 11900,00 100,0
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 909 1102 3110000 11900,00 11900,00 100,0
Основное  мероприятие: строительство, приобретение, реконструкция и капиталь-
ный ремонт  объектов спортивного назначения 909 1102 3114100 11900,00 11900,00 100,0

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность 909 1102 3114100 412 11900,00 11900,00 100,0

Средства массовой информации 909 1200 4205,90 3154,42 75,0
Периодическая печать и издательства 909 1202 4205,90 3154,42 75,0
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом 
ЗАТО Северск" 909 1202 4300000 4205,90 3154,42 75,0

Подпрограмма  "Обеспечение деятельности МАУ "Газета "Диалог" в части выпол-
нения муниципального задания" 909 1202 4340000 4205,90 3154,42 75,0

Ведомственная целевая программа "Производство и выпуск городской еженедель-
ной газеты  "Диалог" и специального приложения к ней "Официальный бюллетень 
правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Северск"

909 1202 4342100 4205,90 3154,42 75,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

909 1202 4342100 621 4205,90 3154,42 75,0

8 КООСиПР 919 6883,24 5453,53 79,2
Национальная экономика 919 0400 6641,94 5326,25 80,2
Общеэкономические вопросы 919 0401 6641,94 5326,25 80,2
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО 
Северск" 919 0401 4100000 6641,94 5326,25 80,2

Обеспечивающая подпрограмма 919 0401 4130000 6641,94 5326,25 80,2
Обеспечение деятельности 919 0401 4130099 6641,94 5326,25 80,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 919 0401 4130099 121 4214,93 3910,71 92,8

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 919 0401 4130099 122 0,15 0,10 66,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 919 0401 4130099 242 246,47 189,11 76,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 919 0401 4130099 244 404,37 374,75 92,7

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 919 0401 4130099 321 1690,31 851,50 50,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 919 0401 4130099 852 4,11 0,09 2,2
Уплата иных платежей 919 0401 4130099 853 81,60

Охрана окружающей среды 919 0600 241,30 127,28 52,8
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 919 0603 241,30 127,28 52,8
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО 
Северск" 919 0603 4100000 241,30 127,28 52,8

Подпрограмма "Чистый город" 919 0603 4110000 129,30 127,28 98,4
Ведомственная целевая программа "Экологическое воспитание и образование" 919 0603 4112100 129,30 127,28 98,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 919 0603 4112100 244 129,30 127,28 98,4

Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного 
значения "Озерный комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск" 919 0603 4120000 112,00

Основное мероприятие: обследование состояния природных объектов ООПТ 919 0603 4124100 112,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 919 0603 4124100 244 112,00

9 Счетная палата ЗАТО Северск 937 13981,23 10296,44 73,6
Общегосударственные вопросы 937 0100 13981,23 10296,44 73,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов  
финансового (финансово-бюджетного) надзора 937 0106 13394,89 9908,16 74,0

Непрограммные направления расходов 937 0106 8800000 13394,89 9908,16 74,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреж-
дений 937 0106 8800100 13394,89 9908,16 74,0

Обеспечение деятельности 937 0106 8800199 13394,89 9908,16 74,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 937 0106 8800199 121 10675,41 7915,35 74,2

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 937 0106 8800199 122 141,60 105,05 74,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 937 0106 8800199 242 1600,91 1268,98 79,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 937 0106 8800199 244 971,57 618,40 63,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 937 0106 8800199 852 5,40 0,37 6,9
Другие общегосударственные вопросы 937 0113 586,34 388,29 66,2
Непрограммные направления расходов 937 0113 8800000 586,34 388,29 66,2



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
91Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел,
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского округа ЗАТО 
Северск в различных Ассоциациях, межмуниципальных объединениях и организа-
циях, некоммерческих организациях

937 0113 8800500 25,00 25,00 100,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 937 0113 8800500 852 25,00 25,00 100,0
Прочие расходы 937 0113 8800700 561,34 363,29 64,7

Проведение независимой экспертизы строительно-ремонтных работ 937 0113 8800701 561,34 363,29 64,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 937 0113 8800701 244 561,34 363,29 64,7

10 УЖКХ ТиС 952 444429,50 329890,32 74,2
Общегосударственные вопросы 952 0100 426,89 426,89 100,0
Другие общегосударственные вопросы 952 0113 426,89 426,89 100,0
Непрограммные направления расходов 952 0113 8800000 426,89 426,89 100,0
Исполнение судебных актов 952 0113 8800400 426,89 426,89 100,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений 
по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (без-
действия) органов государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в резуль-
тате деятельности казенных учреждений

952 0113 8800400 831 40,00 40,00 100,0

Уплата иных платежей 952 0113 8800400 853 386,89 386,89 100,0
Национальная экономика 952 0400 237468,24 183889,61 77,4
Общеэкономические вопросы 952 0401 26795,21 19498,37 72,8
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-
дорожной сети, благоустройства и озеленения территории г.Северска" 952 0401 3600000 26795,21 19498,37 72,8

Обеспечивающая подпрограмма Управления жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и связи 952 0401 3670000 26795,21 19498,37 72,8

Обеспечение деятельности 952 0401 3670099 26795,21 19498,37 72,8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 952 0401 3670099 121 22384,58 16841,80 75,2

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 952 0401 3670099 122 32,40 1,41 4,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 952 0401 3670099 242 1338,86 524,58 39,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0401 3670099 244 3034,03 2127,73 70,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 952 0401 3670099 852 5,34 2,85 53,4
Сельское хозяйство и рыболовство 952 0405 3147,90 1538,30 48,9
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-
дорожной сети, благоустройства и озеленения территории г.Северска" 952 0405 3600000 3147,90 1538,30 48,9

Подпрограмма "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети и внешнего 
благоустройства" 952 0405 3660000 3095,90 1501,86 48,5

Ведомственная целевая программа "Обеспечение комфортных и безопасных усло-
вий для проживания и жизнедеятельности населения" 952 0405 3662200 3095,90 1501,86 48,5

Осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию 
численности безнадзорных животных 952 0405 3667005 3095,90 1501,86 48,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0405 3667005 244 3095,90 1501,86 48,5

Обеспечивающая подпрограмма Управления жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и связи 952 0405 3670000 52,00 36,44 70,1

Осуществление отдельных госполномочий по регулированию численности 
безнадзорных животных (осуществление управленческих функций органами 
местного самоуправления)

952 0405 3677006 52,00 36,44 70,1

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 952 0405 3677006 121 52,00 36,44 70,1

Транспорт 952 0408 43956,80 33674,68 76,6
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 952 0408 3500000 43956,80 33674,68 76,6
Подпрограмма "Предоставление дополнительных мер социальной поддержки от-
дельным категориям граждан ЗАТО Северск" 952 0408 3510000 43956,80 33674,68 76,6

Ведомственная целевая программа "Оказание транспортных услуг населению ЗАТО 
Северск по социально-значимым маршрутам и по перевозке речным транспортом" 952 0408 3512100 43956,80 33674,68 76,6

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам 952 0408 3512100 810 43956,80 33674,68 76,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 952 0409 163568,33 129178,25 79,0
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-
дорожной сети, благоустройства и озеленения территории г.Северска" 952 0409 3600000 153052,66 120966,78 79,0

Подпрограмма "Организация гостевых стоянок автотранспорта и расширение вну-
триквартальных проездов на внутридворовых территориях" 952 0409 3650000 13906,64 6017,55 43,3

Основное мероприятие: увеличение количества кварталов с обустроенной инфра-
структурой 952 0409 3654100 13906,64 6017,55 43,3

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 952 0409 3654100 243 13906,64 6017,55 43,3

Подпрограмма "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети и внешнего 
благоустройства" 952 0409 3660000 139146,02 114949,23 82,6

Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по текущему со-
держанию и ремонту  объектов улично-дорожной сети и внешнего благоустройства" 952 0409 3662100 139146,02 114949,23 82,6

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 952 0409 3662100 243 35248,23 32729,79 92,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0409 3662100 244 16724,71 13864,71 82,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

952 0409 3662100 611 85620,98 67817,34 79,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 952 0409 3662100 612 955,00
Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности 952 0409 3665390 597,10 537,39 90,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0409 3665390 244 597,10 537,39 90,0

Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 952 0409 3700000 275,43 203,15 73,8
Подпрограмма "Энергосбережение в коммунальной сфере и благоустройстве" 952 0409 3730000 275,43 203,15 73,8
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего 
содержания электрооборудования объектов благоустройства и объектов дорожного 
обустройства ЗАТО Северск"

952 0409 3732100 275,43 203,15 73,8



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
92 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел,
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

952 0409 3732100 611 275,43 203,15 73,8

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск" 952 0409 4000000 10240,24 8008,32 78,2

Подпрограмма  "Повышение безопасности дорожного движения на территории 
ЗАТО Северск" 952 0409 4040000 10240,24 8008,32 78,2

Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по техническому 
обслуживанию и текущему содержанию технических средств организации дорожного 
движения на территории ЗАТО Северск Томской области"

952 0409 4042100 1735,59 1640,15 94,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

952 0409 4042100 611 1735,59 1640,15 94,5

Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности в со-
ответствие требованиям нормативных стандартов в части безопасности дорожного 
движения

952 0409 4044300 8504,65 6368,17 74,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0409 4044300 244 8504,65 6368,17 74,9

Жилищно-коммунальное хозяйство 952 0500 205881,57 145520,87 70,7
Жилищное хозяйство 952 0501 25519,45 11552,65 45,3
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 952 0501 3700000 1000,00 43,93 4,4
Подпрограмма "Энергосбережение в жилищном фонде" 952 0501 3720000 1000,00 43,93 4,4
Основное мероприятие: установка приборов учета потребления коммунальных 
ресурсов и реализация энергосберегающих мероприятий в жилищном фонде 952 0501 3724100 1000,00 43,93 4,4

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 952 0501 3724100 243 1000,00 43,93 4,4

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан 
ЗАТО Северск" 952 0501 3800000 24115,77 11105,06 46,1

Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО 
Северск" 952 0501 3820000 24115,77 11105,06 46,1

Ведомственная целевая программа "Капитальный и текущий ремонт муниципального 
жилищного фонда в ЗАТО Северск" 952 0501 3822100 3242,24 2740,85 84,5

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 952 0501 3822100 243 2049,64 1583,42 77,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0501 3822100 244 1192,60 1157,43 97,1

Ведомственная целевая программа "Содержание жилых помещений до заселения 
муниципального жилищного фонда ЗАТО Северск Томской области" 952 0501 3822200 600,00 198,00 33,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0501 3822200 244 600,00 198,00 33,0

Ведомственная целевая программа "Мероприятия по развитию и поддержке дея-
тельности товариществ собственников жилья в ЗАТО Северск" 952 0501 3822400 20,50

Создание условий для управления многоквартирными домами 952 0501 3826214 20,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0501 3826214 244 20,50

Ведомственная целевая программа "Финансовое обеспечение капитального ре-
монта общего имущества в многоквартирных домах ЗАТО Северск в части муници-
пального жилищного фонда"

952 0501 3822500 20253,03 8166,21 40,3

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 952 0501 3822500 243 20253,03 8166,21 40,3

Непрограммные направления расходов 952 0501 8800000 403,68 403,66 100,0
Резервные фонды 952 0501 8800200 403,68 403,66 100,0

Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 952 0501 8800201 282,22 282,21 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0501 8800201 244 282,22 282,21 100,0

Резервный фонд Администрации ЗАТО Северск по предупреждению, ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 952 0501 8800202 121,46 121,45 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 952 0501 8800202 243 121,46 121,45 100,0

Коммунальное хозяйство 952 0502 8063,13 1199,88 14,9
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 952 0502 3700000 1290,05 508,71 39,4
Подпрограмма "Энергосбережение в коммунальной сфере и благоустройстве" 952 0502 3730000 1290,05 508,71 39,4
Основное мероприятие: технические мероприятия направленные на снижение 
потерь и потребление энергоресурсов при транспортировке теплоносителя, и 
снижения потерь воды и повышение надежности и безопасности водоснабжения 
и водоотведения

952 0502 3734100 648,15 30,08 4,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0502 3734100 244 648,15 30,08 4,6

Основное мероприятие: модернизация уличного освещения, освещение пешеход-
ных переходов, праздничная иллюминация, архитектурное освещение объектов 
городской среды

952 0502 3734200 641,90 478,63 74,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0502 3734200 244 641,90 478,63 74,6

Программа "Комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфра-
структуры ЗАТО Северск" на 2013 год и на перспективу до 2035 года 952 0502 8000000 6773,08 691,17 10,2

Инвестиционные проекты по развитию электрических сетей на территории ЗАТО 
Северск 952 0502 8004100 884,30 591,20 66,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0502 8004100 244 884,30 591,20 66,9

Инвестиционные проекты по развитию системы теплоснабжения на территории 
ЗАТО Северск 952 0502 8004200 3795,78 99,97 2,6

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 952 0502 8004200 243 3695,78 99,97 2,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0502 8004200 244 100,00

Инвестиционные проекты по развитию системы водоотведения на территории 
ЗАТО Северск 952 0502 8004400 2093,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 952 0502 8004400 243 2093,00

Благоустройство 952 0503 139470,55 109194,93 78,3



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
93Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел,
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-
дорожной сети, благоустройства и озеленения территории г.Северска" 952 0503 3600000 88573,91 70331,35 79,4

Подпрограмма "Содержание зеленых насаждений" 952 0503 3620000 24996,78 19822,97 79,3
Ведомственная целевая программа "Ликвидация старовозрастных, переросших 
зеленых насаждений" 952 0503 3622100 5711,20 4624,20 81,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

952 0503 3622100 611 5711,20 4624,20 81,0

Ведомственная целевая программа "Обеспечение устойчивого воспроизводства 
зеленого фонда" 952 0503 3622200 384,50 384,50 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

952 0503 3622200 611 384,50 384,50 100,0

Ведомственная целевая программа "Поддержание объектов озеленения в норма-
тивном и эстетически привлекательном состоянии" 952 0503 3622300 18901,08 14814,27 78,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

952 0503 3622300 611 16394,26 12307,45 75,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 952 0503 3622300 612 2506,82 2506,82 100,0
Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения" 952 0503 3630000 1143,50 1055,74 92,3
Основное мероприятие: приобретение и монтаж малых архитектурных форм 952 0503 3634100 1143,50 1055,74 92,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0503 3634100 244 1143,50 1055,74 92,3

Подпрограмма "Модернизация и устройство детских игровых площадок" 952 0503 3640000 501,16 481,01 96,0
Основное мероприятие: устройство детских игровых площадок с новым игровым 
оборудованием 952 0503 3644100 501,16 481,01 96,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0503 3644100 244 501,16 481,01 96,0

Подпрограмма "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети и внешнего 
благоустройства" 952 0503 3660000 61932,47 48971,63 79,1

Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по текущему со-
держанию и ремонту  объектов улично-дорожной сети и внешнего благоустройства" 952 0503 3662100 49127,27 40481,66 82,4

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 952 0503 3662100 243 200,67

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0503 3662100 244 32487,97 24880,44 76,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

952 0503 3662100 611 6489,46 5652,06 87,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 952 0503 3662100 612 9949,17 9949,17 100,0
Ведомственная целевая программа "Обеспечение комфортных и безопасных усло-
вий для проживания и жизнедеятельности населения" 952 0503 3662200 12805,20 8489,97 66,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0503 3662200 244 9972,58 5978,87 60,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

952 0503 3662200 611 2832,62 2511,10 88,7

Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 952 0503 3700000 33738,30 24963,86 74,0
Подпрограмма "Энергосбережение в коммунальной сфере и благоустройстве" 952 0503 3730000 33738,30 24963,86 74,0
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего 
содержания электрооборудования объектов благоустройства и объектов дорожного 
обустройства ЗАТО Северск"

952 0503 3732100 33738,30 24963,86 74,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0503 3732100 244 33444,67 24695,22 73,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

952 0503 3732100 611 293,63 268,63 91,5

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск" 952 0503 4000000 1718,43 1611,63 93,8

Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск 
от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени" 952 0503 4030000 1354,53 1264,56 93,4

Основное мероприятие: обеспечение работы по предупреждению ЧС и повышению 
устойчивости функционирования организаций 952 0503 4034100 911,14 880,52 96,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0503 4034100 244 231,14 231,12 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

952 0503 4034100 611 680,00 649,40 95,5

Основное мероприятие: обеспечение безопасного пребывания людей на водных 
объектах, расположенных на территории ЗАТО Северск 952 0503 4034200 443,39 384,04 86,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0503 4034200 244 443,39 384,04 86,6

Подпрограмма  "Повышение безопасности дорожного движения на территории 
ЗАТО Северск" 952 0503 4040000 363,90 347,07 95,4

Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности в со-
ответствие требованиям нормативных стандартов в части безопасности дорожного 
движения

952 0503 4044300 363,90 347,07 95,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

952 0503 4044300 611 363,90 347,07 95,4

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО 
Северск" 952 0503 4100000 15439,91 12288,09 79,6

Подпрограмма "Чистый город" 952 0503 4110000 15439,91 12288,09 79,6
Основное мероприятие: использование современных технологий при сборе, учете 
отходов от населения, захоронении биологических отходов и очистка земельных 
участков от несанкционированных свалок

952 0503 4114100 15439,91 12288,09 79,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0503 4114100 244 12639,91 9523,16 75,3



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
94 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел,
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

952 0503 4114100 611 2800,00 2764,93 98,8

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 952 0505 32828,44 23573,40 71,8
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-
дорожной сети, благоустройства и озеленения территории г.Северска" 952 0505 3600000 30392,64 22513,75 74,1

Подпрограмма "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети и внешнего 
благоустройства" 952 0505 3660000 30392,64 22513,75 74,1

Ведомственная целевая программа "Обеспечение контроля качества выполнения 
работ по текущему содержанию и ремонту объектов улично-дорожной сети, бла-
гоустройства и озеленения"

952 0505 3662300 30392,64 22513,75 74,1

Обеспечение деятельности МКУ "Технический центр" 952 0505 3662388 30392,64 22513,75 74,1
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социаль-
ному страхованию 952 0505 3662388 111 25988,44 19719,00 75,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 952 0505 3662388 242 1060,80 579,34 54,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 0505 3662388 244 3256,05 2150,57 66,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 952 0505 3662388 852 42,35 34,84 82,3
Уплата иных платежей 952 0505 3662388 853 45,00 30,00 66,7

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан 
ЗАТО Северск" 952 0505 3800000 2435,80 1059,66 43,5

Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО 
Северск" 952 0505 3820000 2435,80 1059,66 43,5

Ведомственная целевая программа "Организация и обеспечение деятельности ТОС 
в ЗАТО Северск Томской области" 952 0505 3822300 1535,80 781,05 50,9

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 952 0505 3822300 630 1535,80 781,05 50,9

Ведомственная целевая программа "Мероприятия по развитию и поддержке дея-
тельности товариществ собственников жилья в ЗАТО Северск" 952 0505 3822400 900,00 278,61 31,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 952 0505 3822400 630 900,00 278,61 31,0

Социальная политика 952 1000 652,80 52,96 8,1
Другие вопросы в области социальной политики 952 1006 652,80 52,96 8,1
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 952 1006 3500000 652,80 52,96 8,1
Подпрограмма "Поддержка общественных объединений и садоводческих обществ 
ЗАТО Северск" 952 1006 3520000 227,12 52,96 23,3

Основное мероприятие: оказание финансовой и имущественной поддержки обще-
ственным объединениям и садоводческим обществам ЗАТО Северск 952 1006 3524100 227,12 52,96 23,3

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 952 1006 3524100 630 227,12 52,96 23,3

Подпрограмма "Доступная среда" 952 1006 3530000 425,68
Основное мероприятие: адаптация для инвалидов и других маломобильных групп 
населения муниципальных объектов социальной инфраструктуры и жилых домов 
по месту проживания

952 1006 3534100 425,68

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 952 1006 3534100 243 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 952 1006 3534100 244 225,68

11 УКС Администрации ЗАТО Северск 953 257966,64 73349,30 28,4
Общегосударственные вопросы 953 0100 2160,64 670,00 31,0
Другие общегосударственные вопросы 953 0113 2160,64 670,00 31,0
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом 
ЗАТО Северск" 953 0113 4300000 2160,64 670,00 31,0

Подпрограмма  "Содержание, обслуживание и капитальный ремонт муниципального 
имущества ЗАТО Северск и общего имущества в многоквартирных домах" 953 0113 4330000 2160,64 670,00 31,0

Ведомственная целевая программа "Капитальный ремонт нежилых объектов 
административно-хозяйственного назначения" 953 0113 4332200 2160,64 670,00 31,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 953 0113 4332200 243 2160,64 670,00 31,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 953 0300 6616,45 28,74 0,4
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона 953 0309 6616,45 28,74 0,4

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск" 953 0309 4000000 6616,45 28,74 0,4

Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск 
от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени" 953 0309 4030000 6616,45 28,74 0,4

Основное мероприятие: совершенствование системы оповещения населения ЗАТО 
Северск 953 0309 4034300 6616,45 28,74 0,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 953 0309 4034300 414 6616,45 28,74 0,4

Национальная экономика 953 0400 42793,66 18483,78 43,2
Общеэкономические вопросы 953 0401 18444,44 13488,21 73,1
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-
дорожной сети, благоустройства и озеленения территории г.Северска" 953 0401 3600000 18444,44 13488,21 73,1

Обеспечивающая подпрограмма Управления капитального строительства 953 0401 3680000 18444,44 13488,21 73,1
Обеспечение деятельности 953 0401 3680099 18444,44 13488,21 73,1
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 953 0401 3680099 121 16570,47 12052,67 72,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 953 0401 3680099 242 596,22 480,75 80,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 953 0401 3680099 244 1270,02 947,65 74,6

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 953 0401 3680099 852 1,83 1,54 84,2
Уплата иных платежей 953 0401 3680099 853 5,90 5,60 94,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 953 0409 24349,22 4995,56 20,5
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-
дорожной сети, благоустройства и озеленения территории г.Северска" 953 0409 3600000 9859,70 1346,15 13,7

Подпрограмма "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной 
сети" 953 0409 3610000 8276,00 4,03 0,1



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
95Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел,
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
Ведомственная целевая программа "Капитальный ремонт объектов улично-
дорожной сети" 953 0409 3612100 8276,00 4,03 0,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 953 0409 3612100 243 8276,00 4,03 0,1

Подпрограмма "Организация гостевых стоянок автотранспорта и расширение вну-
триквартальных проездов на внутридворовых территориях" 953 0409 3650000 1583,70 1342,12 84,8

Основное мероприятие: увеличение количества кварталов с обустроенной инфра-
структурой 953 0409 3654100 1583,70 1342,12 84,8

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 953 0409 3654100 414 1583,70 1342,12 84,8

Программа "Комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфра-
структуры ЗАТО Северск" на 2013 год и на перспективу до 2035 года 953 0409 8000000 14489,52 3649,41 25,2

Инвестиционные проекты по развитию системы утилизации (захоронения) твердых 
бытовых отходов на территории ЗАТО Северск 953 0409 8004500 14489,52 3649,41 25,2

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 953 0409 8004500 414 14489,52 3649,41 25,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 953 0500 169982,31 35105,25 20,7
Жилищное хозяйство 953 0501 105171,85 5150,81 4,9
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан 
ЗАТО Северск" 953 0501 3800000 105171,85 5150,81 4,9

Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного 
жилищного фонда в ЗАТО Северск" 953 0501 3810000 105171,85 5150,81 4,9

Основное мероприятие: обеспечение граждан комфортным жильем 953 0501 3814100 105171,85 5150,81 4,9
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 953 0501 3814100 414 5193,15 5150,81 99,2

Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпора-
ции - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

953 0501 3819502 93747,80

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 953 0501 3819502 414 93747,80

Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств бюджетов 953 0501 3819602 6230,90

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 953 0501 3819602 414 6230,90

Коммунальное хозяйство 953 0502 58184,97 29299,11 50,4
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфра-
структуры ЗАТО Северск" на 2013 год и на перспективу до 2035 года 953 0502 8000000 58184,97 29299,11 50,4

Инвестиционные проекты по развитию системы теплоснабжения на территории 
ЗАТО Северск 953 0502 8004200 604,37

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 953 0502 8004200 414 604,37

Инвестиционные проекты по развитию системы водоснабжения на территории 
ЗАТО Северск 953 0502 8004300 57329,08 29047,69 50,7

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 953 0502 8004300 414 57329,08 29047,69 50,7

Инвестиционные проекты по развитию инженерной инфраструктуры и городского 
освещения на территории ЗАТО Северск 953 0502 8004600 251,52 251,42 100,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 953 0502 8004600 414 251,52 251,42 100,0

Благоустройство 953 0503 6625,49 655,33 9,9
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-
дорожной сети, благоустройства и озеленения территории г.Северска" 953 0503 3600000 6625,49 655,33 9,9

Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения" 953 0503 3630000 6625,49 655,33 9,9
Основное мероприятие: строительство объектов благоустройства 953 0503 3634200 6625,49 655,33 9,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 953 0503 3634200 414 6625,49 655,33 9,9

Образование 953 0700 32844,37 19061,54 58,0
Дошкольное образование 953 0701 9222,14 3628,78 39,4
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 953 0701 3400000 9222,14 3628,78 39,4
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 953 0701 3410000 9222,14 3628,78 39,4
Основное мероприятие: капитальный ремонт, выполнение ПИР и реконструкция в 
дошкольных образовательных организациях, приобретение в муниципальную соб-
ственность вновь построенного объекта дошкольной образовательной организации

953 0701 3414100 9222,14 3628,78 39,4

Расходы по дошкольным организациям 953 0701 3414130 8081,24 3628,78 44,9
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 953 0701 3414130 243 2961,41 412,68 13,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 953 0701 3414130 414 5119,83 3216,10 62,8

Создание дополнительных мест в действующих образовательных организациях 
(за исключением затрат на капитальное строительство) 953 0701 3418110 1140,90

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 953 0701 3418110 243 1140,90

Общее образование 953 0702 22718,38 15288,19 67,3
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 953 0702 3100000 11975,15 10762,40 89,9
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 953 0702 3110000 11975,15 10762,40 89,9
Основное  мероприятие: строительство, приобретение, реконструкция и капиталь-
ный ремонт  объектов спортивного назначения 953 0702 3114100 11975,15 10762,40 89,9

Расходы по общеобразовательным организациям 953 0702 3114134 6649,57 6296,78 94,7
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 953 0702 3114134 414 6649,57 6296,78 94,7

Расходы по организациям по внешкольной работе с детьми 953 0702 3114135 5325,58 4465,62 83,9
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 953 0702 3114135 414 5325,58 4465,62 83,9

Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 953 0702 3400000 2583,43 159,87 6,2
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 953 0702 3410000 2583,43 159,87 6,2
Основное мероприятие: капитальный ремонт, выполнение ПИР и строительные 
работы в общеобразовательных организациях и МБУ "Комбинат школьного питания" 953 0702 3414200 2583,43 159,87 6,2

Расходы по общеобразовательным организациям 953 0702 3414234 2583,43 159,87 6,2
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 953 0702 3414234 243 487,01 159,87 32,8



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
96 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел,
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 953 0702 3414234 414 2096,42

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск" 953 0702 4000000 8159,80 4365,93 53,5

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории 
ЗАТО Северск" 953 0702 4010000 258,98 231,45 89,4

Основное мероприятие: создание условий, повышающих уровень общественной 
безопасности и препятствующих совершению террористических актов и иных 
действий экстремистского характера в муниципальных учреждениях ЗАТО Северск

953 0702 4014200 258,98 231,45 89,4

Расходы по общеобразовательным организациям 953 0702 4014234 258,98 231,45 89,4
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 953 0702 4014234 414 258,98 231,45 89,4

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск" 953 0702 4020000 7900,82 4134,47 52,3

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных 
учреждениях 953 0702 4024300 7900,82 4134,47 52,3

Расходы по специальным (коррекционным) образовательным организациям 953 0702 4024333 1647,05
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 953 0702 4024333 243 1647,05

Расходы по общеобразовательным организациям 953 0702 4024334 6253,77 4134,47 66,1
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 953 0702 4024334 243 6253,77 4134,47 66,1

Молодежная политика и оздоровление детей 953 0707 903,85 144,56 16,0
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 953 0707 3200000 903,85 144,56 16,0
Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 953 0707 3220000 903,85 144,56 16,0
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО Северск 953 0707 3224100 903,85 144,56 16,0

Расходы по детским загородным оздоровительным лагерям 953 0707 3224131 903,85 144,56 16,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 953 0707 3224131 243 903,85 144,56 16,0

Культура и кинематография 953 0800 3569,21
Культура 953 0801 3569,21
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 953 0801 3300000 129,52
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 953 0801 3310000 129,52
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на развитие 
материально-технической базы учреждений культуры 953 0801 3314200 129,52

Расходы по библиотекам 953 0801 3314242 129,52
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 953 0801 3314242 243 129,52

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск" 953 0801 4000000 3439,69

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск" 953 0801 4020000 3439,69

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных 
учреждениях 953 0801 4024300 3439,69

Расходы по театрам, циркам, концертным и другим организациям исполни-
тельских искусств 953 0801 4024343 3439,69

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 953 0801 4024343 243 3439,69

12 УВГТ Администрации ЗАТО Северск 954 33675,37 23835,63 70,8
Общегосударственные вопросы 954 0100 10141,00 6314,90 62,3
Функционирование  местных администраций 954 0104 10141,00 6314,90 62,3
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских терри-
торий ЗАТО Северск" 954 0104 3900000 10141,00 6314,90 62,3

Обеспечивающая подпрограмма 954 0104 3940000 10141,00 6314,90 62,3
Обеспечение деятельности 954 0104 3940099 9666,10 5995,01 62,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 954 0104 3940099 121 6890,07 4161,56 60,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 954 0104 3940099 242 758,47 595,43 78,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 954 0104 3940099 244 2014,56 1237,78 61,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 954 0104 3940099 852 3,00 0,24 8,0
Осуществление госполномочий по созданию и обеспечению деятельности ад-
министративных комиссий в Томской области 954 0104 3946024 474,90 319,89 67,4

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 954 0104 3946024 121 431,61 319,89 74,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 954 0104 3946024 242 33,29

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 954 0104 3946024 244 10,00

Национальная экономика 954 0400 16324,76 13506,02 82,7
Сельское хозяйство и рыболовство 954 0405 634,70 581,30 91,6
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских терри-
торий ЗАТО Северск" 954 0405 3900000 634,70 581,30 91,6

Подпрограмма "Развитие субъектов малых форм хозяйствования" 954 0405 3930000 571,50 540,49 94,6
Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых форм 
хозяйствования на территории ЗАТО Северск" 954 0405 3932100 571,50 540,49 94,6

Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых форм 
хозяйствования на территории ЗАТО Северск" (осуществление госполномочий 
по поддержке сельскохозяйственного производства (предоставление субсидий 
на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования)

954 0405 3938205 2,80

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам 954 0405 3938205 810 2,80

Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых форм 
хозяйствования на территории ЗАТО Северск"  (осуществление госполномочий 
по поддержке сельскохозяйственного производства (поддержка малых форм 
хозяйствования))

954 0405 3938206 568,70 540,49 95,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 954 0405 3938206 244 21,86 21,85 100,0



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
97Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Получатели бюджетных средств Код 
ГРБС

Раздел,
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам 954 0405 3938206 810 546,84 518,64 94,8

Обеспечивающая подпрограмма 954 0405 3940000 63,20 40,81 64,6
Осуществление госполномочий по поддержке сельскохозяйственного про-
изводства, в том числе на осуществление управленческих функций органами 
местного самоуправления

954 0405 3948207 63,20 40,81 64,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 954 0405 3948207 121 57,44 40,81 71,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 954 0405 3948207 244 5,76

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 954 0409 15690,06 12924,72 82,4
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских терри-
торий ЗАТО Северск" 954 0409 3900000 14435,96 12024,72 83,3

Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети внегородских терри-
торий ЗАТО Северск" 954 0409 3910000 14435,96 12024,72 83,3

Ведомственная целевая программа "Содержание и ремонт улично-дорожной сети 
внегородских территорий ЗАТО Северск" 954 0409 3912100 14435,96 12024,72 83,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 954 0409 3912100 244 14435,96 12024,72 83,3

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск" 954 0409 4000000 1254,10 900,00 71,8

Подпрограмма  "Повышение безопасности дорожного движения на территории 
ЗАТО Северск" 954 0409 4040000 1254,10 900,00 71,8

Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности в со-
ответствие требованиям нормативных стандартов в части безопасности дорожного 
движения

954 0409 4044300 1254,10 900,00 71,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 954 0409 4044300 244 1254,10 900,00 71,8

Жилищно-коммунальное хозяйство 954 0500 7209,61 4014,71 55,7
Благоустройство 954 0503 7209,61 4014,71 55,7
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских терри-
торий ЗАТО Северск" 954 0503 3900000 6428,81 3256,07 50,7

Подпрограмма "Благоустройство внегородских территорий ЗАТО Северск" 954 0503 3920000 6428,81 3256,07 50,7
Ведомственная целевая программа "Благоустройство и повышение внешней при-
влекательности внегородских территорий ЗАТО Северск" 954 0503 3922100 5175,36 3256,07 62,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 954 0503 3922100 244 5175,36 3256,07 62,9

Основное мероприятие: установка ограждений мест отдыха на озере Круглое, 
Мальцево 954 0503 3924100 162,95

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 954 0503 3924100 244 162,95

Основное мероприятие: приобретение и установка детских игровых площадок 954 0503 3924200 1090,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 954 0503 3924200 244 1090,50

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО 
Северск" 954 0503 4100000 780,80 758,64 97,2

Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного 
значения "Озерный комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск" 954 0503 4120000 780,80 758,64 97,2

Основное мероприятие: содержание рекреационной зоны ООПТ 954 0503 4124200 780,80 758,64 97,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 954 0503 4124200 244 780,80 758,64 97,2

ВСЕГО: 4058314,57 2872163,71 70,8

УТВержДен Постановлением Администрации ЗАТО Северск от 30.11.2015 № 2675
ОТЧЕТ

 О РАСхОДАх бюДжЕТА пО РАЗДЕЛАМ И пОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИфИКАцИИ РАСхОДОВ бюДжЕТОВ  ЗА 9 МЕСяцЕВ 2015 ГОДА   

(тыс.руб.)

Получатели бюджетных средств
Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено
на 2015 год Исполнено

Процент
испол-
нения

Общегосударственные вопросы 0100 282511,56 199744,04 70,7
Функционирование высшего должностного лица  муниципального образования 0102 4837,22 2703,43 55,9
Непрограммные направления расходов 0102 8800000 4837,22 2703,43 55,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0102 8800000 100 4837,22 2703,43 55,9

Функционирование представительных органов муниципальных образований 0103 45081,04 29362,96 65,1
Непрограммные направления расходов 0103 8800000 45081,04 29362,96 65,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0103 8800000 100 34535,91 23385,22 67,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 8800000 200 10516,37 5949,01 56,6
Иные бюджетные ассигнования 0103 8800000 800 28,76 28,74 99,9

Функционирование  местных администраций 0104 146632,69 107443,83 73,3
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 0104 3900000 10141,00 6314,90 62,3
Обеспечивающая подпрограмма 0104 3940000 10141,00 6314,90 62,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 3940000 100 7321,68 4481,46 61,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 3940000 200 2816,32 1833,21 65,1
Иные бюджетные ассигнования 0104 3940000 800 3,00 0,24 8,0

Непрограммные направления расходов 0104 8800000 136491,69 101128,93 74,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 8800000 100 112264,73 84512,28 75,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 8800000 200 24136,96 16582,79 68,7
Иные бюджетные ассигнования 0104 8800000 800 90,00 33,86 37,6

Судебная система 0105 9,54 9,54 100,0
Непрограммные направления расходов 0105 8800000 9,54 9,54 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0105 8800000 200 9,54 9,54 100,0



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
98 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Получатели бюджетных средств
Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено
на 2015 год Исполнено

Процент
испол-
нения

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов  финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 0106 36905,68 27622,53 74,9

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 0106 4200000 23510,79 17714,37 75,4
Обеспечивающая подпрограмма 0106 4240000 23510,79 17714,37 75,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0106 4240000 100 21155,96 15934,14 75,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0106 4240000 200 2339,83 1765,23 75,4
Иные бюджетные ассигнования 0106 4240000 800 15,00 15,00 100,0

Непрограммные направления расходов 0106 8800000 13394,89 9908,16 74,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0106 8800000 100 10817,01 8020,40 74,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0106 8800000 200 2572,48 1887,38 73,4
Иные бюджетные ассигнования 0106 8800000 800 5,40 0,37 6,9

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 12150,81 11648,82 95,9
Непрограммные направления расходов 0107 8800000 12150,81 11648,82 95,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0107 8800000 200 12150,81 11648,82 95,9
Резервные фонды 0111 5132,31
Непрограммные направления расходов 0111 8800000 5132,31

Иные бюджетные ассигнования 0111 8800000 800 5132,31
Другие общегосударственные вопросы 0113 31762,27 20952,93 66,0
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 0113 4200000 2046,55 1627,08 79,5
Подпрограмма "Повышение качества и уровня автоматизации бюджетного процесса в ЗАТО Северск" 0113 4220000 2046,55 1627,08 79,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 4220000 200 2046,55 1627,08 79,5
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 0113 4300000 5651,49 2124,83 37,6
Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности ЗАТО 
Северск, оценка рыночной стоимости имущества ЗАТО Северск" 0113 4310000 3490,85 1454,83 41,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 4310000 200 3310,05 1393,66 42,1
Иные бюджетные ассигнования 0113 4310000 800 180,80 61,17 33,8

Подпрограмма  "Содержание, обслуживание и капитальный ремонт муниципального имущества ЗАТО 
Северск и общего имущества в многоквартирных домах" 0113 4330000 2160,64 670,00 31,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 4330000 200 2160,64 670,00 31,0
Непрограммные направления расходов 0113 8800000 24064,23 17201,02 71,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 8800000 200 17347,34 11674,18 67,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 8800000 300 4231,90 3051,01 72,1
Иные бюджетные ассигнования 0113 8800000 800 2484,99 2475,83 99,6

Национальная оборона 0200 87,30 87,28 100,0
Мобилизационная подготовка экономики 0204 87,30 87,28 100,0
Непрограммные направления расходов 0204 8800000 87,30 87,28 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0204 8800000 200 87,30 87,28 100,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 26839,91 14703,63 54,8
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граж-
данская оборона 0309 26839,91 14703,63 54,8

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0309 4000000 26571,49 14451,56 54,4
Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории ЗАТО Северск" 0309 4010000 362,00 81,36 22,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 4010000 200 352,00 81,36 23,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0309 4010000 300 10,00

Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от чрезвычайных 
ситуаций мирного и военного времени" 0309 4030000 15515,08 6517,89 42,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0309 4030000 100 6992,05 5164,75 73,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 4030000 200 1906,58 1324,40 69,5
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) соб-
ственности 0309 4030000 400 6616,45 28,74 0,4

Обеспечивающая подпрограмма 0309 4050000 10694,41 7852,31 73,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0309 4050000 100 9634,90 7150,02 74,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 4050000 200 828,82 477,40 57,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0309 4050000 300 224,69 224,68 100,0
Иные бюджетные ассигнования 0309 4050000 800 6,00 0,21 3,5

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 0309 4300000 36,77 20,42 55,5
Подпрограмма  "Содержание, обслуживание и капитальный ремонт муниципального имущества ЗАТО 
Северск и общего имущества в многоквартирных домах" 0309 4330000 36,77 20,42 55,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 4330000 200 36,77 20,42 55,5
Непрограммные направления расходов 0309 8800000 231,65 231,65 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 8800000 200 231,65 231,65 100,0
Национальная экономика 0400 366089,48 265191,01 72,4
Общеэкономические вопросы 0401 98758,60 72281,54 73,2
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети, бла-
гоустройства и озеленения территории г.Северска" 0401 3600000 45239,65 32986,58 72,9

Обеспечивающая подпрограмма Управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 0401 3670000 26795,21 19498,37 72,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0401 3670000 100 22416,98 16843,21 75,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 3670000 200 4372,89 2652,31 60,7
Иные бюджетные ассигнования 0401 3670000 800 5,34 2,85 53,4

Обеспечивающая подпрограмма Управления капитального строительства 0401 3680000 18444,44 13488,21 73,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0401 3680000 100 16570,47 12052,67 72,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 3680000 200 1866,24 1428,40 76,5
Иные бюджетные ассигнования 0401 3680000 800 7,73 7,15 92,5

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 0401 4100000 6641,94 5326,25 80,2
Обеспечивающая подпрограмма 0401 4130000 6641,94 5326,25 80,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0401 4130000 100 4215,08 3910,81 92,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 4130000 200 650,84 563,86 86,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0401 4130000 300 1690,31 851,50 50,4



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
99Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Получатели бюджетных средств
Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено
на 2015 год Исполнено

Процент
испол-
нения

Иные бюджетные ассигнования 0401 4130000 800 85,71 0,09 0,1
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 0401 4300000 46375,11 33627,17 72,5
Обеспечивающая подпрограмма 0401 4360000 46375,11 33627,17 72,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0401 4360000 100 30736,56 23399,17 76,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 4360000 200 15625,71 10215,59 65,4
Иные бюджетные ассигнования 0401 4360000 800 12,84 12,42 96,7

Непрограммные направления расходов 0401 8800000 501,90 341,53 68,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0401 8800000 100 495,80 341,53 68,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 8800000 200 6,10
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 3782,60 2119,61 56,0
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети, бла-
гоустройства и озеленения территории г.Северска" 0405 3600000 3147,90 1538,30 48,9

Подпрограмма "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети и внешнего благоустройства" 0405 3660000 3095,90 1501,86 48,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0405 3660000 200 3095,90 1501,86 48,5

Обеспечивающая подпрограмма Управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 0405 3670000 52,00 36,44 70,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0405 3670000 100 52,00 36,44 70,1

Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 0405 3900000 634,70 581,30 91,6
Подпрограмма "Развитие субъектов малых форм хозяйствования" 0405 3930000 571,50 540,49 94,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0405 3930000 200 21,86 21,85 100,0
Иные бюджетные ассигнования 0405 3930000 800 549,64 518,64 94,4

Обеспечивающая подпрограмма 0405 3940000 63,20 40,81 64,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0405 3940000 100 57,44 40,81 71,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0405 3940000 200 5,76
Лесное хозяйство 0407 12648,31 7978,77 63,1
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0407 4000000 1710,30 859,14 50,2
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0407 4020000 1710,30 859,14 50,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0407 4020000 200 1710,30 859,14 50,2
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 0407 4300000 10938,01 7119,64 65,1
Подпрограмма  "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 0407 4350000 10938,01 7119,64 65,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0407 4350000 100 7874,60 5744,90 73,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0407 4350000 200 3052,81 1367,30 44,8
Иные бюджетные ассигнования 0407 4350000 800 10,60 7,44 70,2

Транспорт 0408 43956,80 33674,68 76,6
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 0408 3500000 43956,80 33674,68 76,6
Подпрограмма "Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан ЗАТО Северск" 0408 3510000 43956,80 33674,68 76,6

Иные бюджетные ассигнования 0408 3510000 800 43956,80 33674,68 76,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 203607,61 147098,53 72,3
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети, бла-
гоустройства и озеленения территории г.Северска" 0409 3600000 162912,36 122312,93 75,1

Подпрограмма "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети" 0409 3610000 8276,00 4,03 0,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 3610000 200 8276,00 4,03 0,1

Подпрограмма "Организация гостевых стоянок автотранспорта и расширение внутриквартальных про-
ездов на внутридворовых территориях" 0409 3650000 15490,34 7359,66 47,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 3650000 200 13906,64 6017,55 43,3
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) соб-
ственности 0409 3650000 400 1583,70 1342,12 84,8

Подпрограмма "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети и внешнего благоустройства" 0409 3660000 139146,02 114949,23 82,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 3660000 200 52570,04 47131,89 89,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0409 3660000 600 86575,98 67817,34 78,3

Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 0409 3700000 275,43 203,15 73,8
Подпрограмма "Энергосбережение в коммунальной сфере и благоустройстве" 0409 3730000 275,43 203,15 73,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0409 3730000 600 275,43 203,15 73,8

Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 0409 3900000 14435,96 12024,72 83,3
Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети внегородских территорий ЗАТО Северск" 0409 3910000 14435,96 12024,72 83,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 3910000 200 14435,96 12024,72 83,3
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0409 4000000 11494,34 8908,32 77,5
Подпрограмма  "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 0409 4040000 11494,34 8908,32 77,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 4040000 200 9758,75 7268,17 74,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0409 4040000 600 1735,59 1640,15 94,5

Программа "Комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфраструктуры ЗАТО Северск" 
на 2013 год и на перспективу до 2035 года 0409 8000000 14489,52 3649,41 25,2

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) соб-
ственности 0409 8000000 400 14489,52 3649,41 25,2

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 3335,56 2037,88 61,1
Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск" 0412 3000000 3153,73 1975,72 62,7
Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры поддержки предпринимательства в ЗАТО Северск 
Томской области" 0412 3010000 2600,00 1835,00 70,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0412 3010000 600 2600,00 1835,00 70,6

Подпрограмма "Финансовая, имущественная поддержка деятельности субъектов малого и среднего пред-
принимательства и организаций инфраструктуры поддержки предпринимательства, информационная и 
консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, развитие молодежного 
предпринимательства"

0412 3020000 444,90 51,33 11,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 3020000 200 22,00 22,00 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0412 3020000 600 79,90 29,33 36,7

Иные бюджетные ассигнования 0412 3020000 800 343,00
Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, благоприятной для развития бизнеса" 0412 3030000 108,83 89,40 82,2



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
100 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Получатели бюджетных средств
Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено
на 2015 год Исполнено

Процент
испол-
нения

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0412 3030000 600 108,83 89,40 82,2

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 0412 4300000 181,83 62,15 34,2
Подпрограмма "Управление земельными ресурсами на территории ЗАТО Северск" 0412 4320000 181,83 62,15 34,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 4320000 200 181,83 62,15 34,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 403005,67 197818,54 49,1
Жилищное хозяйство 0501 130691,30 16703,46 12,8
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 0501 3700000 1000,00 43,93 4,4
Подпрограмма "Энергосбережение в жилищном фонде" 0501 3720000 1000,00 43,93 4,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 3720000 200 1000,00 43,93 4,4
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 0501 3800000 129287,62 16255,87 12,6
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищного фонда в ЗАТО 
Северск" 0501 3810000 105171,85 5150,81 4,9

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) соб-
ственности 0501 3810000 400 105171,85 5150,81 4,9

Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 0501 3820000 24115,77 11105,06 46,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 3820000 200 24115,77 11105,06 46,1

Непрограммные направления расходов 0501 8800000 403,68 403,66 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 8800000 200 403,68 403,66 100,0

Коммунальное хозяйство 0502 66248,10 30498,99 46,0
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 0502 3700000 1290,05 508,71 39,4
Подпрограмма "Энергосбережение в коммунальной сфере и благоустройстве" 0502 3730000 1290,05 508,71 39,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 3730000 200 1290,05 508,71 39,4
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфраструктуры ЗАТО Северск" 
на 2013 год и на перспективу до 2035 года 0502 8000000 64958,05 29990,28 46,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 8000000 200 6773,08 691,17 10,2
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) соб-
ственности 0502 8000000 400 58184,97 29299,11 50,4

Благоустройство 0503 156059,82 116605,88 74,7
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети, бла-
гоустройства и озеленения территории г.Северска" 0503 3600000 97953,57 73727,59 75,3

Подпрограмма "Содержание зеленых насаждений" 0503 3620000 24996,78 19822,97 79,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0503 3620000 600 24996,78 19822,97 79,3

Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения" 0503 3630000 7768,99 1711,06 22,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 3630000 200 1143,50 1055,74 92,3
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) соб-
ственности 0503 3630000 400 6625,49 655,33 9,9

Подпрограмма "Модернизация и устройство детских игровых площадок" 0503 3640000 501,16 481,01 96,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 3640000 200 501,16 481,01 96,0

Подпрограмма "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети и внешнего благоустройства" 0503 3660000 64686,64 51712,55 79,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 3660000 200 45415,39 33600,22 74,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0503 3660000 600 19271,25 18112,33 94,0

Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 0503 3700000 33738,30 24963,86 74,0
Подпрограмма "Энергосбережение в коммунальной сфере и благоустройстве" 0503 3730000 33738,30 24963,86 74,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 3730000 200 33444,67 24695,22 73,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0503 3730000 600 293,63 268,63 91,5

Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 0503 3900000 6428,81 3256,07 50,7
Подпрограмма "Благоустройство внегородских территорий ЗАТО Северск" 0503 3920000 6428,81 3256,07 50,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 3920000 200 6428,81 3256,07 50,7
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0503 4000000 1718,43 1611,63 93,8
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от чрезвычайных 
ситуаций мирного и военного времени" 0503 4030000 1354,53 1264,56 93,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 4030000 200 674,53 615,16 91,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0503 4030000 600 680,00 649,40 95,5

Подпрограмма  "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 0503 4040000 363,90 347,07 95,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0503 4040000 600 363,90 347,07 95,4

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 0503 4100000 16220,71 13046,73 80,4
Подпрограмма "Чистый город" 0503 4110000 15439,91 12288,09 79,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 4110000 200 12639,91 9523,16 75,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0503 4110000 600 2800,00 2764,93 98,8

Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значения "Озерный 
комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск" 0503 4120000 780,80 758,64 97,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 4120000 200 780,80 758,64 97,2
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 50006,45 34010,20 68,0
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети, бла-
гоустройства и озеленения территории г.Северска" 0505 3600000 30392,64 22513,75 74,1

Подпрограмма "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети и внешнего благоустройства" 0505 3660000 30392,64 22513,75 74,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0505 3660000 100 25988,44 19719,00 75,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0505 3660000 200 4316,85 2729,91 63,2
Иные бюджетные ассигнования 0505 3660000 800 87,35 64,84 74,2

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 0505 3800000 2435,80 1059,66 43,5
Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 0505 3820000 2435,80 1059,66 43,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0505 3820000 600 2435,80 1059,66 43,5

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 0505 4300000 17178,01 10436,80 60,8
Подпрограмма  "Содержание, обслуживание и капитальный ремонт муниципального имущества ЗАТО 
Северск и общего имущества в многоквартирных домах" 0505 4330000 17178,01 10436,80 60,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0505 4330000 200 17000,50 10259,29 60,4
Иные бюджетные ассигнования 0505 4330000 800 177,51 177,51 100,0

Охрана окружающей среды 0600 241,30 127,28 52,8
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 0603 241,30 127,28 52,8
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 0603 4100000 241,30 127,28 52,8
Подпрограмма "Чистый город" 0603 4110000 129,30 127,28 98,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0603 4110000 200 129,30 127,28 98,4



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
101Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Получатели бюджетных средств
Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено
на 2015 год Исполнено

Процент
испол-
нения

Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значения "Озерный 
комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск" 0603 4120000 112,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0603 4120000 200 112,00
Образование 0700 2235318,76 1669378,81 74,7
Дошкольное образование 0701 886944,87 661752,21 74,6
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0701 3400000 886598,36 661406,77 74,6
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 0701 3410000 184654,07 137977,60 74,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0701 3410000 200 4102,31 412,68 10,1
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) соб-
ственности 0701 3410000 400 40070,33 29674,60 74,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0701 3410000 600 140481,43 107890,32 76,8

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация 
работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 0701 3450000 701944,29 523429,16 74,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0701 3450000 600 701944,29 523429,16 74,6

Непрограммные направления расходов 0701 8800000 346,50 345,44 99,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0701 8800000 600 346,50 345,44 99,7

Общее образование 0702 1164490,77 860266,86 73,9
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 0702 3100000 224830,74 169632,12 75,5
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 0702 3110000 11975,15 10762,40 89,9

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) соб-
ственности 0702 3110000 400 11975,15 10762,40 89,9

Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 0702 3120000 212855,59 158869,72 74,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0702 3120000 600 212855,59 158869,72 74,6

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0702 3300000 98208,07 72535,47 73,9
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0702 3310000 98208,07 72535,47 73,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0702 3310000 600 98208,07 72535,47 73,9

Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0702 3400000 823231,37 605990,86 73,6
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 0702 3410000 40862,57 28428,90 69,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 3410000 200 487,01 159,87 32,8
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) соб-
ственности 0702 3410000 400 2096,42

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0702 3410000 600 38279,14 28269,04 73,9

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация 
работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 0702 3450000 782368,80 577561,96 73,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0702 3450000 600 782368,80 577561,96 73,8

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 0702 3500000 5256,68 2962,15 56,4
Подпрограмма "Доступная среда" 0702 3530000 5256,68 2962,15 56,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0702 3530000 600 5256,68 2962,15 56,4

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0702 4000000 10486,30 6692,43 63,8
Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории ЗАТО Северск" 0702 4010000 258,98 231,45 89,4

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) соб-
ственности 0702 4010000 400 258,98 231,45 89,4

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0702 4020000 10227,32 6460,97 63,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4020000 200 7900,82 4134,47 52,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0702 4020000 600 2326,50 2326,50 100,0

Непрограммные направления расходов 0702 8800000 2477,61 2453,82 99,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0702 8800000 600 2477,61 2453,82 99,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 89367,32 71558,89 80,1
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 0707 3200000 87110,36 69348,93 79,6
Подпрограмма "Молодежь ЗАТО Северск" 0707 3210000 4197,00 4022,11 95,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 3210000 200 3334,52 3174,18 95,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0707 3210000 600 862,48 847,93 98,3

Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 0707 3220000 65133,95 52968,46 81,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 3220000 200 1136,83 144,56 12,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0707 3220000 600 63997,12 52823,90 82,5

Обеспечивающая подпрограмма 0707 3240000 17779,41 12358,36 69,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0707 3240000 100 14373,03 10571,02 73,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 3240000 200 3395,23 1781,82 52,5
Иные бюджетные ассигнования 0707 3240000 800 11,15 5,52 49,5

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0707 4000000 2037,70 2037,70 100,0
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0707 4020000 2037,70 2037,70 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0707 4020000 600 2037,70 2037,70 100,0

Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-инфекции" 0707 4400000 203,00 156,00 76,9
Подпрограмма"Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребления спиртными напит-
ками и психоактивными веществами" 0707 4410000 177,00 130,00 73,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4410000 200 177,00 130,00 73,5
Подпрограмма "Информационное обеспечение в профилактике злоупотребления спиртными напитками, 
психотропными веществами и распространения ВИЧ-инфекции" 0707 4430000 26,00 26,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4430000 200 26,00 26,00 100,0
Непрограммные направления расходов 0707 8800000 16,26 16,26 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 8800000 200 16,26 16,26 100,0
Другие вопросы в области образования 0709 94515,81 75800,85 80,2
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0709 3300000 437,00 429,00 98,2
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0709 3310000 437,00 429,00 98,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0709 3310000 600 437,00 429,00 98,2

Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0709 3400000 79972,01 61556,13 77,0



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
102 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Получатели бюджетных средств
Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено
на 2015 год Исполнено

Процент
испол-
нения

Подпрограмма  "Развитие муниципальной системы оценки качества образования" 0709 3420000 320,00 270,00 84,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0709 3420000 600 320,00 270,00 84,4

Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одаренных детей" 0709 3430000 1180,00 824,60 69,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0709 3430000 600 1180,00 824,60 69,9

Подпрограмма "Педагогические кадры" 0709 3440000 276,25 276,25 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0709 3440000 600 276,25 276,25 100,0

Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения ЗАТО 
Северск "Ресурсный центр образования" и Муниципального бюджетного учреждения ЗАТО Северск 
"Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений"

0709 3460000 54772,26 42395,02 77,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0709 3460000 600 54772,26 42395,02 77,4

Обеспечивающая подпрограмма 0709 3470000 23423,50 17790,26 76,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0709 3470000 100 21957,87 16873,67 76,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 3470000 200 1362,39 813,53 59,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 3470000 300 103,06 103,05 100,0
Иные бюджетные ассигнования 0709 3470000 800 0,18

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 0709 3500000 22,95 22,95 100,0
Подпрограмма "Доступная среда" 0709 3530000 22,95 22,95 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0709 3530000 600 22,95 22,95 100,0

Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 0709 3700000 2000,00 2000,00 100,0
Подпрограмма "Энергосбережение в муниципальном секторе" 0709 3710000 2000,00 2000,00 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0709 3710000 600 2000,00 2000,00 100,0

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0709 4000000 10049,42 10049,34 100,0
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0709 4020000 10000,20 10000,12 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0709 4020000 600 10000,20 10000,12 100,0

Подпрограмма  "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 0709 4040000 49,22 49,22 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0709 4040000 600 49,22 49,22 100,0

Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-инфекции" 0709 4400000 1479,99 1189,00 80,3
Подпрограмма"Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребления спиртными напит-
ками и психоактивными веществами" 0709 4410000 1259,99 979,00 77,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0709 4410000 600 1259,99 979,00 77,7

Подпрограмма "Информационное обеспечение в профилактике злоупотребления спиртными напитками, 
психотропными веществами и распространения ВИЧ-инфекции" 0709 4430000 220,00 210,00 95,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0709 4430000 600 220,00 210,00 95,5

Непрограммные направления расходов 0709 8800000 554,44 554,43 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0709 8800000 100 455,44 455,43 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0709 8800000 600 99,00 99,00 100,0

Культура и кинематография 0800 262449,40 196058,48 74,7
Культура 0801 255950,60 190043,17 74,3
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0801 3300000 251744,72 189277,11 75,2
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0801 3310000 251744,72 189277,11 75,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 3310000 200 129,52
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0801 3310000 600 251615,20 189277,11 75,2

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 0801 3500000 372,18 372,18 100,0
Подпрограмма "Доступная среда" 0801 3530000 372,18 372,18 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0801 3530000 600 372,18 372,18 100,0

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0801 4000000 3439,69
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0801 4020000 3439,69

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4020000 200 3439,69
Непрограммные направления расходов 0801 8800000 394,01 393,89 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0801 8800000 600 394,01 393,89 100,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 6498,80 6015,31 92,6
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0804 3300000 4806,30 4614,65 96,0
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0804 3310000 4734,20 4542,55 96,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 3310000 200 191,56
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0804 3310000 600 4542,64 4542,55 100,0

Подпрограмма "Развитие внутреннего и въездного туризма на территории ЗАТО Северск" 0804 3320000 72,10 72,10 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0804 3320000 600 72,10 72,10 100,0

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0804 4000000 1445,50 1153,66 79,8
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0804 4020000 1445,50 1153,66 79,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0804 4020000 600 1445,50 1153,66 79,8
Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-инфекции" 0804 4400000 247,00 247,00 100,0
Подпрограмма"Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребления спиртными напит-
ками и психоактивными веществами" 0804 4410000 222,00 222,00 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0804 4410000 600 222,00 222,00 100,0
Подпрограмма "Информационное обеспечение в профилактике злоупотребления спиртными напитками, 
психотропными веществами и распространения ВИЧ-инфекции" 0804 4430000 25,00 25,00 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0804 4430000 600 25,00 25,00 100,0
Социальная политика 1000 275084,41 192379,73 69,9
Социальное обслуживание населения 1002 5735,74 3592,61 62,6
Непрограммные направления расходов 1002 8800000 5735,74 3592,61 62,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

1002 8800000 100 4365,61 3101,56 71,1



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
103Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Получатели бюджетных средств
Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Утверждено
на 2015 год Исполнено

Процент
испол-
нения

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1002 8800000 200 1363,13 490,63 36,0
Иные бюджетные ассигнования 1002 8800000 800 7,00 0,41 5,9

Социальное обеспечение населения 1003 22004,04 13948,62 63,4
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 1003 3200000 18964,04 10967,04 57,8
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей ЗАТО Северск" 1003 3230000 18964,04 10967,04 57,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 3230000 300 18964,04 10967,04 57,8
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 1003 3500000 3040,00 2981,58 98,1
Подпрограмма "Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан ЗАТО Северск" 1003 3510000 3040,00 2981,58 98,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1003 3510000 200 40,00 27,00 67,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 3510000 300 3000,00 2954,58 98,5

Охрана семьи и детства 1004 41567,06 28989,25 69,7
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 1004 3400000 19537,36 19537,36 100,0
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация 
работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 1004 3450000 19537,36 19537,36 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 3450000 300 19537,36 19537,36 100,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 1004 3500000 11635,04 2513,77 21,6
Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 1004 3540000 11635,04 2513,77 21,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 3540000 300 11635,04 2513,77 21,6
Непрограммные направления расходов 1004 8800000 10394,66 6938,13 66,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 8800000 300 10394,66 6938,13 66,8
Другие вопросы в области социальной политики 1006 205777,56 145849,25 70,9
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 1006 3500000 164405,69 120285,19 73,2
Подпрограмма "Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан ЗАТО Северск" 1006 3510000 157571,58 115388,34 73,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1006 3510000 200 360,18 263,42 73,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 3510000 300 157210,40 115124,93 73,2
Иные бюджетные ассигнования 1006 3510000 800 1,00

Подпрограмма "Поддержка общественных объединений и садоводческих обществ ЗАТО Северск" 1006 3520000 6408,43 4896,84 76,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 1006 3520000 600 6408,43 4896,84 76,4

Подпрограмма "Доступная среда" 1006 3530000 425,68
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1006 3530000 200 425,68

Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-инфекции" 1006 4400000 446,07 446,07 100,0
Подпрограмма"Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребления спиртными напит-
ками и психоактивными веществами" 1006 4410000 147,06 147,06 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1006 4410000 200 147,06 147,06 100,0
Подпрограмма "Создание условий для эффективной реабилитации потребителей наркотиков" 1006 4440000 299,01 299,01 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1006 4440000 200 299,01 299,01 100,0
Непрограммные направления расходов 1006 8800000 40925,80 25118,00 61,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 8800000 300 4,50 4,50 100,0
Иные бюджетные ассигнования 1006 8800000 800 40921,30 25113,50 61,4

Физическая культура и спорт 1100 199083,00 130321,29 65,5
Физическая культура 1101 8606,58 6516,84 75,7
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 1101 3100000 8556,58 6466,84 75,6
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 1101 3110000 6126,58 4645,10 75,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 3110000 200 2505,50 1676,74 66,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 3110000 600 3621,08 2968,36 82,0

Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 1101 3120000 2130,00 1521,74 71,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 3120000 200 1088,20 807,94 74,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 1101 3120000 600 1041,80 713,80 68,5

Подпрограмма "Развитие детско-юношеского и массового хоккея" 1101 3130000 300,00 300,00 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 3130000 600 300,00 300,00 100,0

Непрограммные направления расходов 1101 8800000 50,00 50,00 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 8800000 600 50,00 50,00 100,0

Массовый спорт 1102 190476,43 123804,46 65,0
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 1102 3100000 190476,43 123804,46 65,0
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 1102 3110000 190476,43 123804,46 65,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) соб-
ственности 1102 3110000 400 190476,43 123804,46 65,0

Средства массовой информации 1200 4205,90 3154,42 75,0
Периодическая печать и издательства 1202 4205,90 3154,42 75,0
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 1202 4300000 4205,90 3154,42 75,0
Подпрограмма  "Обеспечение деятельности МАУ "Газета "Диалог" в части выполнения муниципального 
задания" 1202 4340000 4205,90 3154,42 75,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1202 4340000 600 4205,90 3154,42 75,0
Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 3397,88 3199,19 94,2
Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 1301 3397,88 3199,19 94,2
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 1301 4200000 3397,88 3199,19 94,2
Подпрограмма "Обеспечение устойчивости бюджета ЗАТО Северск" 1301 4230000 3397,88 3199,19 94,2

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 4230000 700 3397,88 3199,19 94,2
ВСЕГО: 4058314,57 2872163,71 70,8

УТВержДен Постановлением Администрации ЗАТО Северск от 30.11.2015 № 2675
ОТЧЕТ

Об ИСТОчнИКАх фИнАнСИРОВАнИя ДЕфИцИТА бюДжЕТА ЗА 9 МЕСяцЕВ 2015 ГОДА

(тыс.руб.)
Наименование Утверждено на 2015 год Исполнено Процент исполнения

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета ЗАТО Северск 44280,66 135788,95 306,7
в том числе:
кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации -12279,40 -50185,57 408,7
получение кредитов от кредитных организаций бюджетом ЗАТО Северск в валюте Российской 
Федерации 37906,17

погашение кредитов от кредитных организаций бюджетом ЗАТО Северск в валюте Российской 
Федерации 50185,57 50185,57 100,0

увеличение финансовых активов в  собственности  городских округов за счет  средств автономных 
и бюджетных учреждений, учрежденных Российской Федерацией, лицевые счета которым открыты 
в территориальных органах Федерального казначейства

199788,91

изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета ЗАТО Северск 56560,06 -13814,39 -24,4



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
104 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

УТВержДен  Постановлением Администрации ЗАТО Северск от 30.11.2015 № 2675
ОТЧЕТ 

О пРОГРАММЕ МУнИцИпАЛьных  ЗАИМСТВОВАнИй ЗА 9 МЕСяцЕВ 2015 ГОДА

(тыс.руб.)
Перечень внутренних заимствований Утверждено на  2015 год Исполнено Процент исполнения

Муниципальные внутренние заимствования -12279,40 -50185,57 408,7
в том числе:
Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций: -12279,40 -50185,57 408,7
объем привлечения 37906,17
объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга 50185,57 50185,57 100,0

УТВержДен Постановлением Администрации ЗАТО Северск от 30.11.2015 № 2675
  ОТЧЕТ

О РАСхОДАх бюДжЕТА нА ОСУщЕСТВЛЕнИЕ бюДжЕТных ИнВЕСТИцИй В ОбъЕКТы КАпИТАЛьнОГО СТРОИТЕЛьСТВА МУнИцИпАЛьнОй СОбСТВЕннОСТИ 
ЗАТО СЕВЕРСК  ЗА 9 МЕСяцЕВ 2015 ГОДА

(тыс. руб.)
Раздел, 
подраз-

дел
Наименование Утверждено 

на 2015 год Исполнено
Процент 
испол-
нения

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 6616,45 28,74 0,4
0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 6616,45 28,74 0,4
0309 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 6616,45 28,74 0,4

0309 Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от чрезвычайных ситуаций мирного  
и военного времени" 6616,45 28,74 0,4

0309 Строительство системы оповещения территории г.Северска 6616,45 28,74 0,4
0309 за счет средств местного бюджета 6616,45 28,74 0,4
0400 Национальная экономика 16073,22 4991,53 31,1
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 16073,22 4991,53 31,1

0409 Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети, благоустройства и 
озеленения территории г.Северска" 1583,70 1342,12 84,8

0409 Подпрограмма "Организация гостевых стоянок автотранспорта 
и расширение внутриквартальных проездов на внутридворовых территориях" 1583,70 1342,12 84,8

0409 Строительство внутриквартального проезда в микрорайоне № 10 с бульваром 1583,70 1342,12 84,8
0409 за счет средств местного бюджета 1583,70 1342,12 84,8

0409 Программа "Комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфраструктуры ЗАТО Северск" на 2013 год и на 
перспективу до 2035 года 14489,52 3649,41 25,2

0409 Строительство подъездной дороги к полигону твердых бытовых отходов в пос.Самусь 14489,52 3649,41 25,2
0409 за счет средств местного бюджета 14489,52 3649,41 25,2
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 169982,31 35105,25 20,7
0501 Жилищное хозяйство 105171,85 5150,81 4,9
0501 Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 105171,85 5150,81 4,9
0501 Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищного фонда в ЗАТО Северск" 105171,85 5150,81 4,9
0501 Строительство 80 квартирного 5 этажного жилого здания в пос.Самусь 105171,85 5150,81 4,9
0501 за счет средств местного бюджета 5193,15 5150,81 99,2
0501 за счет средств федерального бюджета 93747,80
0501 за счет средств областного бюджета 6230,90
0502 Коммунальное хозяйство 58184,97 29299,11 50,4

0502 Программа "Комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфраструктуры ЗАТО Северск" на 2013 год и на 
перспективу до 2035 года 58184,97 29299,11 50,4

0502 Строительство водозабора № 3 в г.Северске 26340,30 2252,41 8,6
0502 за счет средств местного бюджета 26340,30 2252,41 8,6
0502 Бурение наблюдательных скважин на территории планируемого комплекса сооружений 3 водозаборного узла г.Северска 2379,27 2379,27 100,0
0502 за счет средств местного бюджета 2379,27 2379,27 100,0
0502 Строительство хозяйственно-противопожарного водопровода по ул.Мало-Проточная в пос. Самусь 349,93
0502 за счет средств местного бюджета 349,93
0502 Строительство водоочистных сооружений в дер.Кижирово 22217,38 22166,83 99,8
0502 за счет средств местного бюджета 22217,38 22166,83 99,8
0502 Реконструкция теплосети по просп.Коммунистическому от т/к 1/45 до К1 в г.Северске 604,37
0502 за счет средств местного бюджета 604,37

0502 Строительство "мокрого" колодца на разворотной площадке 
у автобусной остановки "ПАТП" 159,00 158,94 100,0

0502 за счет средств местного бюджета 159,00 158,94 100,0
0502 Строительство "мокрого" колодца у автобусной остановки "ЦКПП" 92,52 92,48 100,0
0502 за счет средств местного бюджета 92,52 92,48 100,0

0502 Строительство 6 скважин на существующих подземных водозаборах (3 очередь). Водозабор № 1. Скважины № 7а, 15а 
в г.Северске 6042,20 2249,19 37,2

0502 за счет средств местного бюджета 6042,20 2249,19 37,2
0503 Благоустройство 6625,49 655,33 9,9

0503 Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети, благоустройства и 
озеленения территории г.Северска" 6625,49 655,33 9,9

0503 Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения" 6625,49 655,33 9,9
0503 Строительство Почетного воинского захоронения 2926,83 537,78 18,4
0503 за счет средств местного бюджета 2926,83 537,78 18,4
0503 Строительство муниципального общественного кладбища в г.Северске 3617,55 117,55 3,3
0503 за счет средств местного бюджета 3617,55 117,55 3,3
0503 Строительство почетной аллеи на существующем кладбище на 20 захоронений 81,11
0503 за счет средств местного бюджета 81,11
0700 Образование 19450,38 14209,95 73,1
0701 Дошкольное образование 5119,83 3216,10 62,8
0701 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 5119,83 3216,10 62,8
0701 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 5119,83 3216,10 62,8
0701 Реконструкция фасада здания МБДОУ "Детский сад КВ № 4" 5119,83 3216,10 62,8
0701 за счет средств местного бюджета 5119,83 3216,10 62,8
0702 Общее образование 14330,55 10993,85 76,7
0702 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 11975,15 10762,40 89,9
0702 Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 11975,15 10762,40 89,9
0702 Строительство комплексных спортивных площадок 4821,21 4820,11 100,0
0702 за счет средств местного бюджета 4821,21 4820,11 100,0
0702 Реконструкция стадиона "Янтарь" 3461,20 3422,03 98,9
0702 за счет средств местного бюджета 3461,20 3422,03 98,9
0702 Cтроительство спортивной площадки МБОУ "СОШ № 198" 1828,36 1476,67 80,8
0702 за счет средств местного бюджета 1828,36 1476,67 80,8
0702 Реконструкция здания специализированного зала бокса "Авангард" 820,78
0702 за счет средств местного бюджета 820,78



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
105Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Раздел, 
подраз-

дел
Наименование Утверждено 

на 2015 год Исполнено
Процент 
испол-
нения

0702 Реконструкция здания спортивного комплекса "Молодость" 1043,60 1043,59 100,0
0702 за счет средств местного бюджета 1043,60 1043,59 100,0
0702 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 2096,42
0702 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 2096,42
0702 Реконструкция МБОУ "СОШ № 78" (пристройка начальной школы) 2096,42
0702 за счет средств местного бюджета 2096,42
0702 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 258,98 231,45 89,4
0702 Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории ЗАТО Северск" 258,98 231,45 89,4
0702 Устройство ограждения территории МБОУ «СОШ № 196» 258,98 231,45 89,4
0702 за счет средств местного бюджета 258,98 231,45 89,4
1100 Физическая культура и спорт 178576,43 111904,46 62,7
1102 Массовый спорт 178576,43 111904,46 62,7
1102 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 178576,43 111904,46 62,7
1102 Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 178576,43 111904,46 62,7
1102 Строительство многопрофильного спортивного комплекса по ул.Калинина в г.Северске 178576,43 111904,46 62,7
1102 за счет средств местного бюджета 42497,83 33551,96 79,0
1102 за счет средств областного бюджета 136078,60 78352,50 57,6

ВСЕГО: 390698,79 166239,93 42,6
за счет средств местного бюджета: 154641,49 87887,43 56,8
за счет средств федерального бюджета: 93747,80
за счет средств областного бюджета: 142309,50 78352,50 55,1

УТВержДен Постановлением Администрации ЗАТО Северск от 30.11.2015 № 2675
ОТЧЕТ

Об ИСпОЛнЕнИИ пЛАнА фИнАнСИРОВАнИя КАпИТАЛьнОГО РЕМОнТА ОбъЕКТОВ СОцИАЛьнОй СфЕРы ЗАТО СЕВЕРСК  ЗА 9 МЕСяцЕВ 2015 ГОДА

(тыс.руб.)
Раздел, 
подраз-

дел
Наименование направления расходов Утв. Думой ЗАТО 

Северск 2015 г Исполнено Процент 
исполнения

0700 Образование 13393,99 4851,58 36,2
0701 Дошкольное образование 4102,31 412,68 10,1
0701 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 4102,31 412,68 10,1
0701 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 4102,31 412,68 10,1
0701 Расходы по дошкольным организациям 2961,41 412,68 13,9
0701 за счет средств местного бюджета 2961,41 412,68 13,9

0701 Создание дополнительных мест в действующих образовательных организациях (за исключением затрат на 
капитальное строительство) 1140,90

0701 за счет средств областного бюджета 1140,90
0702 Общее образование 8387,83 4294,34 51,2
0702 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 487,01 159,87 32,8
0702 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 487,01 159,87 32,8
0702 Расходы по общеобразовательным организациям 487,01 159,87 32,8
0702 за счет средств местного бюджета 487,01 159,87 32,8
0702 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 7900,82 4134,47 52,3
0702 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 7900,82 4134,47 52,3
0702 Расходы по специальным (коррекционным) образовательным организациям 1647,05
0702 за счет средств местного бюджета 1647,05
0702 Расходы по общеобразовательным организациям 6253,77 4134,47 66,1
0702 за счет средств местного бюджета 6253,77 4134,47 66,1
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 903,85 144,56 16,0
0707 Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 903,85 144,56 16,0
0707 Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 903,85 144,56 16,0
0707 Расходы по детским загородным оздоровительным лагерям 903,85 144,56 16,0
0707 за счет средств местного бюджета 903,85 144,56 16,0
0800 Культура и кинематография 3569,21
0801 Культура 3569,21
0801 Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 129,52
0801 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 129,52
0801 Расходы по библиотекам 129,52
0801 за счет средств местного бюджета 129,52
0801 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 3439,69
0801 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 3439,69
0801 Расходы по театрам, циркам, концертным и другим организациям исполнительских искусств 3439,69
0801 за счет средств местного бюджета 3439,69

ВСЕГО: 16963,20 4851,58 28,6
за счет средств местного бюджета: 15822,30 4851,58 30,7
за счет средств областного бюджета: 1140,90

УТВержДен Постановлением Администрации ЗАТО Северск от 30.11.2015 № 2675
ОТЧЕТ 

Об ИСпОЛнЕнИИ пЛАнА пРИОбРЕТЕнИя И МОДЕРнИЗАцИИ ОбОРУДОВАнИя  И пРЕДМЕТОВ  ДЛИТЕЛьнОГО пОЛьЗОВАнИя ЗАТО СЕВЕРСК  ЗА 9 МЕСяцЕВ 
2015 ГОДА  

(тыс.руб.)

Nпп Наименование Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Утверж-
дено на  

2015 год
Исполнено

Процент
  испол-
нения

1. Общегосударственные вопросы 0100 2352,20 2230,15 94,8
Функционирование  местных администраций 0104 1074,44 1021,36 95,1
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 0104 65,09 31,80 48,9
Обеспечивающая подпрограмма 0104 65,09 31,80 48,9

УВГТ Администрации ЗАТО Северск 954 0104 65,09 31,80 48,9
за счет средств местного бюджета 954 0104 31,80 31,80 100,0
за счет средств областного бюджета 954 0104 33,29

Непрограммные направления расходов 0104 1009,35 989,56 98,0
Администрация ЗАТО Северск 902 0104 1009,35 989,56 98,0
за счет средств местного бюджета 902 0104 948,00 944,03 99,6
за счет средств областного бюджета 902 0104 61,35 45,54 74,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов  финансового (финансово-
бюджетного) надзора 0106 1015,10 946,12 93,2

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 0106 782,50 721,45 92,2



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
106 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Наименование Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Утверж-
дено на  

2015 год
Исполнено

Процент
  испол-
нения

Обеспечивающая подпрограмма 0106 782,50 721,45 92,2
Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 903 0106 782,50 721,45 92,2
за счет средств местного бюджета 903 0106 782,50 721,45 92,2

Непрограммные направления расходов 0106 232,60 224,67 96,6
Счетная палата ЗАТО Северск 937 0106 232,60 224,67 96,6
за счет средств местного бюджета 937 0106 232,60 224,67 96,6

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 262,66 262,66 100,0
Непрограммные направления расходов 0107 262,66 262,66 100,0

Администрация ЗАТО Северск 902 0107 262,66 262,66 100,0
за счет средств местного бюджета 902 0107 262,66 262,66 100,0

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 330,51 26,32 8,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона 0309 330,51 26,32 8,0

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0309 330,51 26,32 8,0
Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории ЗАТО Северск" 0309 192,00

Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО 
Северск 906 0309 192,00

за счет средств областного бюджета 906 0309 192,00
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от чрезвычайных ситуаций 
мирного и военного времени" 0309 69,00

Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО 
Северск 906 0309 69,00

за счет средств областного бюджета 906 0309 69,00
Обеспечивающая подпрограмма 0309 69,51 26,32 37,9

Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО 
Северск 906 0309 69,51 26,32 37,9

за счет средств местного бюджета 906 0309 40,51 26,32 65,0
за счет средств областного бюджета 906 0309 29,00

4. Национальная экономика 0400 5131,95 3104,85 60,5
Общеэкономические вопросы 0401 2388,73 2182,04 91,4
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети, благоустрой-
ства и озеленения территории г.Северска" 0401 1029,60 823,31 80,0

Обеспечивающая подпрограмма Управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 0401 1029,60 823,31 80,0
УЖКХ ТиС 952 0401 1029,60 823,31 80,0
за счет средств местного бюджета 952 0401 1029,60 823,31 80,0

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 0401 1359,13 1358,73 100,0
Обеспечивающая подпрограмма 0401 1359,13 1358,73 100,0

Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 0401 1359,13 1358,73 100,0
за счет средств местного бюджета 909 0401 1359,13 1358,73 100,0

Лесное хозяйство 0407 68,20 51,42 75,4
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 0407 68,20 51,42 75,4
Подпрограмма  "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 0407 68,20 51,42 75,4

Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 0407 68,20 51,42 75,4
за счет средств местного бюджета 909 0407 68,20 51,42 75,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2675,02 871,39 32,6
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети, благоустрой-
ства и озеленения территории г.Северска" 0409 36,15 36,15 100,0

Подпрограмма "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети и внешнего благоустройства" 0409 36,15 36,15 100,0
УЖКХ ТиС 952 0409 36,15 36,15 100,0
за счет средств местного бюджета 952 0409 36,15 36,15 100,0

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0409 2638,87 835,25 31,7
Подпрограмма  "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 0409 2638,87 835,25 31,7

УЖКХ ТиС 952 0409 2463,79 835,25 33,9
за счет средств местного бюджета 952 0409 2463,79 835,25 33,9
УВГТ Администрации ЗАТО Северск 954 0409 175,08
за счет средств местного бюджета 954 0409 175,08

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 32980,04 29148,10 88,4
Коммунальное хозяйство 0502 641,90 478,63 74,6
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 0502 641,90 478,63 74,6
Подпрограмма "Энергосбережение в коммунальной сфере и благоустройстве" 0502 641,90 478,63 74,6

УЖКХ ТиС 952 0502 641,90 478,63 74,6
за счет средств местного бюджета 952 0502 641,90 478,63 74,6

Благоустройство 0503 31088,14 27419,47 88,2
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети, благоустрой-
ства и озеленения территории г.Северска" 0503 17470,63 17351,16 99,3

Подпрограмма "Содержание зеленых насаждений" 0503 2506,82 2506,82 100,0
УЖКХ ТиС 952 0503 2506,82 2506,82 100,0
за счет средств местного бюджета 952 0503 2506,82 2506,82 100,0

Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения" 0503 1098,60 1012,54 92,2
УЖКХ ТиС 952 0503 1098,60 1012,54 92,2
за счет средств местного бюджета 952 0503 1098,60 1012,54 92,2

Подпрограмма "Модернизация и устройство детских игровых площадок" 0503 501,16 481,01 96,0
УЖКХ ТиС 952 0503 501,16 481,01 96,0
за счет средств местного бюджета 952 0503 501,16 481,01 96,0

Подпрограмма "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети и внешнего благоустройства" 0503 13364,05 13350,79 99,9
Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 0503 2754,17 2740,91 99,5
за счет средств местного бюджета 909 0503 2754,17 2740,91 99,5
УЖКХ ТиС 952 0503 10609,88 10609,88 100,0
за счет средств местного бюджета 952 0503 10609,88 10609,88 100,0

Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 0503 2288,78 372,58 16,3
Подпрограмма "Благоустройство внегородских территорий ЗАТО Северск" 0503 2288,78 372,58 16,3

УВГТ Администрации ЗАТО Северск 954 0503 2288,78 372,58 16,3
за счет средств местного бюджета 954 0503 2288,78 372,58 16,3

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 0503 11328,73 9695,73 85,6
Подпрограмма "Чистый город" 0503 11134,05 9523,16 85,5

УЖКХ ТиС 952 0503 11134,05 9523,16 85,5
за счет средств местного бюджета 952 0503 11134,05 9523,16 85,5

Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значения "Озерный комплекс 
пос.Самусь ЗАТО Северск" 0503 194,68 172,57 88,6

УВГТ Администрации ЗАТО Северск 954 0503 194,68 172,57 88,6
за счет средств местного бюджета 954 0503 194,68 172,57 88,6

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 1250,00 1250,00 100,0
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 0505 1250,00 1250,00 100,0



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
107Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Наименование Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Утверж-
дено на  

2015 год
Исполнено

Процент
  испол-
нения

Подпрограмма  "Содержание, обслуживание и капитальный ремонт муниципального имущества ЗАТО Северск 
и общего имущества в многоквартирных домах" 0505 1250,00 1250,00 100,0

Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 0505 1250,00 1250,00 100,0
за счет средств местного бюджета 909 0505 1250,00 1250,00 100,0

6. Образование 0700 17792,38 15492,33 87,1
Дошкольное образование 0701 4496,53 2976,91 66,2
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0701 4274,72 2755,23 64,5
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 0701 78,12 78,12 100,0

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 0701 78,12 78,12 100,0
за счет средств местного бюджета 907 0701 78,12 78,12 100,0

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация работы 
по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 0701 4196,60 2677,11 63,8

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 0701 4196,60 2677,11 63,8
за счет средств местного бюджета 907 0701 708,14 708,14 100,0
за счет средств областного бюджета 907 0701 3488,46 1968,97 56,4

Непрограммные направления расходов 0701 221,81 221,68 99,9
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 0701 221,81 221,68 99,9
за счет средств местного бюджета 907 0701 165,86 165,84 100,0
за счет средств областного бюджета 907 0701 55,95 55,84 99,8

Общее образование 0702 12534,64 11942,72 95,3
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 0702 416,70 416,70 100,0
Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 0702 416,70 416,70 100,0

УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 0702 416,70 416,70 100,0
за счет средств местного бюджета 904 0702 416,70 416,70 100,0

Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0702 10914,79 10322,89 94,6
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 0702 850,00 850,00 100,0

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 0702 850,00 850,00 100,0
за счет средств местного бюджета 907 0702 850,00 850,00 100,0

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация работы 
по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 0702 10064,79 9472,89 94,1

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 0702 10064,79 9472,89 94,1
за счет средств местного бюджета 907 0702 2818,99 2729,59 96,8
за счет средств областного бюджета 907 0702 7245,80 6743,30 93,1

Непрограммные направления расходов 0702 1203,15 1203,12 100,0
УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 0702 372,54 372,53 100,0
за счет средств местного бюджета 904 0702 222,54 222,53 100,0
за счет средств областного бюджета 904 0702 150,00 150,00 100,0
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 0702 830,61 830,59 100,0
за счет средств местного бюджета 907 0702 725,20 725,18 100,0
за счет средств областного бюджета 907 0702 105,41 105,41 100,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 171,00 29,00 17,0
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 0707 171,00 29,00 17,0
Обеспечивающая подпрограмма 0707 171,00 29,00 17,0

УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 0707 171,00 29,00 17,0
за счет средств местного бюджета 904 0707 171,00 29,00 17,0

Другие вопросы в области образования 0709 590,21 543,70 92,1
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0709 45,00 45,00 100,0
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0709 45,00 45,00 100,0

УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 0709 45,00 45,00 100,0
за счет средств местного бюджета 904 0709 45,00 45,00 100,0

Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0709 447,76 447,76 100,0
Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения ЗАТО Северск 
"Ресурсный центр образования" и Муниципального бюджетного учреждения ЗАТО Северск "Централизованная 
бухгалтерия образовательных учреждений"

0709 397,00 397,00 100,0

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 0709 397,00 397,00 100,0
за счет средств местного бюджета 907 0709 397,00 397,00 100,0

Обеспечивающая подпрограмма 0709 50,76 50,76 100,0
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 0709 50,76 50,76 100,0
за счет средств областного бюджета 907 0709 50,76 50,76 100,0

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 0709 22,95 22,95 100,0
Подпрограмма "Доступная среда" 0709 22,95 22,95 100,0

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 0709 22,95 22,95 100,0
за счет средств местного бюджета 907 0709 22,95 22,95 100,0

Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-инфекции" 0709 74,50 28,00 37,6
Подпрограмма"Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребления спиртными напитками 
и психоактивными веществами" 0709 74,50 28,00 37,6

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 0709 74,50 28,00 37,6
за счет средств местного бюджета 907 0709 74,50 28,00 37,6

7. Культура и кинематография 0800 268,92 268,83 100,0
Культура 0801 151,80 151,80 100,0
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0801 111,80 111,80 100,0
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0801 111,80 111,80 100,0

УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 0801 111,80 111,80 100,0
за счет средств местного бюджета 904 0801 111,80 111,80 100,0

Непрограммные направления расходов 0801 40,00 40,00 100,0
УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 0801 40,00 40,00 100,0
за счет средств местного бюджета 904 0801 40,00 40,00 100,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 117,12 117,03 99,9
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0804 68,40 68,31 99,9
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0804 68,40 68,31 99,9

УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 0804 68,40 68,31 99,9
за счет средств местного бюджета 904 0804 68,40 68,31 99,9

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0804 38,72 38,72 100,0
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0804 38,72 38,72 100,0

УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 0804 38,72 38,72 100,0
за счет средств местного бюджета 904 0804 38,72 38,72 100,0

Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-инфекции" 0804 10,00 10,00 100,0
Подпрограмма "Информационное обеспечение в профилактике злоупотребления спиртными напитками, 
психотропными веществами и распространения ВИЧ-инфекции" 0804 10,00 10,00 100,0

УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 0804 10,00 10,00 100,0
за счет средств местного бюджета 904 0804 10,00 10,00 100,0

8. Социальная политика 1000 622,76 397,08 63,8
Другие вопросы в области социальной политики 1006 622,76 397,08 63,8



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
108 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Наименование Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Утверж-
дено на  

2015 год
Исполнено

Процент
  испол-
нения

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 1006 323,75 98,07 30,3
Подпрограмма "Поддержка общественных объединений и садоводческих обществ ЗАТО Северск" 1006 98,07 98,07 100,0

Администрация ЗАТО Северск 902 1006 98,07 98,07 100,0
за счет средств местного бюджета 902 1006 98,07 98,07 100,0

Подпрограмма "Доступная среда" 1006 225,68
УЖКХ ТиС 952 1006 225,68
за счет средств местного бюджета 952 1006 225,68

Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-инфекции" 1006 299,01 299,01 100,0
Подпрограмма "Создание условий для эффективной реабилитации потребителей наркотиков" 1006 299,01 299,01 100,0

Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 1006 299,01 299,01 100,0
за счет средств местного бюджета 909 1006 299,01 299,01 100,0

9. Физическая культура и спорт 1100 268,50 268,50 100,0
Физическая культура 1101 268,50 268,50 100,0
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 1101 268,50 268,50 100,0
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 1101 168,50 168,50 100,0

УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 1101 168,50 168,50 100,0
за счет средств местного бюджета 904 1101 168,50 168,50 100,0

Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 1101 100,00 100,00 100,0
УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 1101 100,00 100,00 100,0
за счет средств местного бюджета 904 1101 100,00 100,00 100,0

ВСЕГО: 59747,26 50936,14 85,3
За счет средств местного бюджета: 48266,24 41816,33 86,6
За счет средств областного бюджета: 11481,02 9119,81 79,4

УТВержДен Постановлением Администрации ЗАТО Северск от 30.11.2015 № 2675
ОТЧЕТ

Об ИСпОЛнЕнИИ МУнИцИпАЛьных пРОГРАММ ЗА СчЕТ СРЕДСТВ бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК ЗА 9 МЕСяцЕВ 2015 ГОДА 

(тыс.руб.)

Nпп Наименование Код 
ГРБС

Целевая 
статья

Утверждено
 на 2015 год Исполнено Процент 

исполнения
1. Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск" 3000000 3153,73 1975,72 62,7

Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры поддержки предпринимательства в ЗАТО Северск 
Томской области" 3010000 2600,00 1835,00 70,6

Администрация ЗАТО Северск 902 3010000 2600,00 1835,00 70,6
за счет средств местного бюджета 902 3010000 2600,00 1835,00 70,6

Подпрограмма "Финансовая, имущественная поддержка деятельности субъектов малого и среднего 
предпринимательства и организаций инфраструктуры поддержки предпринимательства, информаци-
онная и консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, развитие 
молодежного предпринимательства"

3020000 444,90 51,33 11,5

Администрация ЗАТО Северск 902 3020000 444,90 51,33 11,5
за счет средств местного бюджета 902 3020000 444,90 51,33 11,5

Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, благоприятной для развития бизнеса" 3030000 108,83 89,40 82,2
Администрация ЗАТО Северск 902 3030000 108,83 89,40 82,2
за счет средств местного бюджета 902 3030000 108,83 89,40 82,2

2. Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 3100000 423863,74 299903,42 70,8
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 3110000 208578,16 139211,96 66,7

УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 3110000 184703,00 116549,56 63,1
за счет средств местного бюджета 904 3110000 46357,63 36483,10 78,7
за счет средств областного бюджета 904 3110000 138345,38 80066,46 57,9
Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 3110000 11900,00 11900,00 100,0
за счет средств местного бюджета 909 3110000 11900,00 11900,00 100,0
УКС Администрации ЗАТО Северск 953 3110000 11975,15 10762,40 89,9
за счет средств местного бюджета 953 3110000 9859,28 9467,32 96,0
Расходы за счет остатков местного бюджета прошлых лет 953 3110000 2115,87 1295,08 61,2

Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 3120000 214985,59 160391,46 74,6
УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 3120000 214985,59 160391,46 74,6
за счет средств местного бюджета 904 3120000 182527,32 131873,72 72,3
за счет средств областного бюджета 904 3120000 32458,27 28517,74 87,9

Подпрограмма "Развитие детско-юношеского и массового хоккея" 3130000 300,00 300,00 100,0
УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 3130000 300,00 300,00 100,0
за счет средств местного бюджета 904 3130000 300,00 300,00 100,0

3. Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 3200000 106074,40 80315,97 75,7
Подпрограмма "Молодежь ЗАТО Северск" 3210000 4197,00 4022,11 95,8

УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 3210000 3334,52 3174,18 95,2
за счет средств местного бюджета 904 3210000 3334,52 3174,18 95,2
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 3210000 862,48 847,93 98,3
за счет средств местного бюджета 907 3210000 862,48 847,93 98,3

Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 3220000 65133,95 52968,46 81,3
УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 3220000 59974,36 48568,17 81,0
за счет средств местного бюджета 904 3220000 53863,08 42689,87 79,3
за счет средств областного бюджета 904 3220000 6111,28 5878,30 96,2
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 3220000 4255,74 4255,73 100,0
за счет средств местного бюджета 907 3220000 278,72 278,72 100,0
за счет средств областного бюджета 907 3220000 3977,02 3977,02 100,0
УКС Администрации ЗАТО Северск 953 3220000 903,85 144,56 16,0
за счет средств местного бюджета 953 3220000 903,85 144,56 16,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей ЗАТО Северск" 3230000 18964,04 10967,04 57,8
УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 3230000 18964,04 10967,04 57,8
за счет средств местного бюджета 904 3230000 4000,00 3835,02 95,9
Расходы за счет остатков местного бюджета прошлых лет 904 3230000 740,32 241,92 32,7
за счет средств федерального бюджета 904 3230000 2948,48
За счет остатков федерального бюджета прошлых лет 904 3230000 2813,17 2813,17 100,0
за счет средств областного бюджета 904 3230000 3721,76
Расходы по межбюджетным трансфертам за счет остатков средств областного бюджета прошлых лет 904 3230000 4740,32 4076,94 86,0

Обеспечивающая подпрограмма 3240000 17779,41 12358,36 69,5
УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 3240000 17779,41 12358,36 69,5
за счет средств местного бюджета 904 3240000 17779,41 12358,36 69,5

4. Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 3300000 355196,09 266856,22 75,1
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 3310000 355123,99 266784,12 75,1

УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 3310000 354857,47 266655,12 75,1



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
109Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Наименование Код 
ГРБС

Целевая 
статья

Утверждено
 на 2015 год Исполнено Процент 

исполнения
за счет средств местного бюджета 904 3310000 274032,94 201931,40 73,7
за счет средств федерального бюджета 904 3310000 3,43
за счет средств областного бюджета 904 3310000 80821,10 64723,73 80,1
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 3310000 137,00 129,00 94,2
за счет средств местного бюджета 907 3310000 137,00 129,00 94,2
УКС Администрации ЗАТО Северск 953 3310000 129,52
за счет средств местного бюджета 953 3310000 129,52

Подпрограмма "Развитие внутреннего и въездного туризма на территории ЗАТО Северск" 3320000 72,10 72,10 100,0
УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 3320000 72,10 72,10 100,0
за счет средств областного бюджета 904 3320000 72,10 72,10 100,0

5. Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 3400000 1809339,11 1348491,12 74,5
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 3410000 225516,64 166406,51 73,8

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 3410000 178760,57 136159,36 76,2
за счет средств местного бюджета 907 3410000 155769,05 118908,16 76,3
за счет средств областного бюджета 907 3410000 22991,52 17251,20 75,0
Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 3410000 34950,50 26458,50 75,7
за счет средств областного бюджета 909 3410000 34950,50 26458,50 75,7
УКС Администрации ЗАТО Северск 953 3410000 11805,57 3788,65 32,1
за счет средств местного бюджета 953 3410000 10581,73 3705,71 35,0
Расходы за счет остатков местного бюджета прошлых лет 953 3410000 82,94 82,94 100,0
за счет средств областного бюджета 953 3410000 1140,90

Подпрограмма  "Развитие муниципальной системы оценки качества образования" 3420000 320,00 270,00 84,4
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 3420000 320,00 270,00 84,4
за счет средств местного бюджета 907 3420000 320,00 270,00 84,4

Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одаренных детей" 3430000 1180,00 824,60 69,9
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 3430000 1180,00 824,60 69,9
за счет средств местного бюджета 907 3430000 855,00 684,60 80,1
за счет средств областного бюджета 907 3430000 325,00 140,00 43,1

Подпрограмма "Педагогические кадры" 3440000 276,25 276,25 100,0
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 3440000 276,25 276,25 100,0
за счет средств местного бюджета 907 3440000 276,25 276,25 100,0

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация 
работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 3450000 1503850,46 1120528,49 74,5

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 3450000 1503850,46 1120528,49 74,5
за счет средств местного бюджета 907 3450000 373694,28 282649,11 75,6
за счет средств федерального бюджета 907 3450000 318,39 318,39 100,0
за счет средств областного бюджета 907 3450000 1129837,78 837560,99 74,1

Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения ЗАТО 
Северск "Ресурсный центр образования" и Муниципального бюджетного учреждения ЗАТО Северск 
"Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений"

3460000 54772,26 42395,02 77,4

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 3460000 54772,26 42395,02 77,4
за счет средств местного бюджета 907 3460000 54772,26 42395,02 77,4

Обеспечивающая подпрограмма 3470000 23423,50 17790,26 76,0
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 3470000 23423,50 17790,26 76,0
за счет средств местного бюджета 907 3470000 19870,56 14305,71 72,0
за счет средств областного бюджета 907 3470000 3552,94 3484,55 98,1

6. Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 3500000 228689,33 162812,49 71,2
Подпрограмма "Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан ЗАТО Северск" 3510000 204568,38 152044,61 74,3

Администрация ЗАТО Северск 902 3510000 160611,58 118369,92 73,7
за счет средств местного бюджета 902 3510000 159611,58 117369,92 73,5
за счет средств областного бюджета 902 3510000 1000,00 1000,00 100,0
УЖКХ ТиС 952 3510000 43956,80 33674,68 76,6
за счет средств местного бюджета 952 3510000 43956,80 33674,68 76,6

Подпрограмма "Поддержка общественных объединений и садоводческих обществ ЗАТО Северск" 3520000 6408,43 4896,84 76,4
Администрация ЗАТО Северск 902 3520000 6181,31 4843,88 78,4
за счет средств местного бюджета 902 3520000 5886,84 4549,41 77,3
за счет средств областного бюджета 902 3520000 294,47 294,47 100,0
УЖКХ ТиС 952 3520000 227,12 52,96 23,3
за счет средств местного бюджета 952 3520000 227,12 52,96 23,3

Подпрограмма "Доступная среда" 3530000 6077,48 3357,28 55,2
УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 3530000 372,18 372,18 100,0
за счет средств местного бюджета 904 3530000 372,18 372,18 100,0
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 3530000 5279,62 2985,10 56,5
за счет средств местного бюджета 907 3530000 22,95 22,95 100,0
за счет средств федерального бюджета 907 3530000 2962,15 2962,15 100,0
за счет средств областного бюджета 907 3530000 2294,53
УЖКХ ТиС 952 3530000 425,68
за счет средств местного бюджета 952 3530000 425,68

Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 3540000 11635,04 2513,77 21,6
Администрация ЗАТО Северск 902 3540000 11635,04 2513,77 21,6
за счет средств федерального бюджета 902 3540000 367,21 65,24 17,8
за счет средств областного бюджета 902 3540000 11267,83 2448,53 21,7

7. Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети, 
благоустройства и озеленения территории г.Северска" 3600000 339646,12 253079,15 74,5

Подпрограмма "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети" 3610000 8276,00 4,03 0,1
УКС Администрации ЗАТО Северск 953 3610000 8276,00 4,03 0,1
за счет средств местного бюджета 953 3610000 8276,00 4,03 0,1

Подпрограмма "Содержание зеленых насаждений" 3620000 24996,78 19822,97 79,3
УЖКХ ТиС 952 3620000 24996,78 19822,97 79,3
за счет средств местного бюджета 952 3620000 24996,78 19822,97 79,3

Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения" 3630000 7768,99 1711,06 22,0
УЖКХ ТиС 952 3630000 1143,50 1055,74 92,3
за счет средств местного бюджета 952 3630000 1143,50 1055,74 92,3
УКС Администрации ЗАТО Северск 953 3630000 6625,49 655,33 9,9
за счет средств местного бюджета 953 3630000 6544,38 655,33 10,0
Расходы за счет остатков местного бюджета прошлых лет 953 3630000 81,11

Подпрограмма "Модернизация и устройство детских игровых площадок" 3640000 501,16 481,01 96,0
УЖКХ ТиС 952 3640000 501,16 481,01 96,0
за счет средств местного бюджета 952 3640000 501,16 481,01 96,0



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
110 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Наименование Код 
ГРБС

Целевая 
статья

Утверждено
 на 2015 год Исполнено Процент 

исполнения
Подпрограмма "Организация гостевых стоянок автотранспорта и расширение внутриквартальных про-
ездов на внутридворовых территориях" 3650000 15490,34 7359,66 47,5

УЖКХ ТиС 952 3650000 13906,64 6017,55 43,3
за счет средств местного бюджета 952 3650000 13906,64 6017,55 43,3
УКС Администрации ЗАТО Северск 953 3650000 1583,70 1342,12 84,8
за счет средств местного бюджета 953 3650000 1583,70 1342,12 84,8

Подпрограмма "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети и внешнего благоустройства" 3660000 237321,20 190677,39 80,4
Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 3660000 2754,17 2740,91 99,5
за счет средств местного бюджета 909 3660000 2754,17 2740,91 99,5
УЖКХ ТиС 952 3660000 234567,03 187936,47 80,1
за счет средств местного бюджета 952 3660000 230874,03 185897,22 80,5
за счет средств федерального бюджета 952 3660000 597,10 537,39 90,0
за счет средств областного бюджета 952 3660000 3095,90 1501,86 48,5

Обеспечивающая подпрограмма Управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 3670000 26847,21 19534,81 72,8
УЖКХ ТиС 952 3670000 26847,21 19534,81 72,8
за счет средств местного бюджета 952 3670000 26066,41 18769,57 72,0
Расходы за счет остатков местного бюджета прошлых лет 952 3670000 728,80 728,80 100,0
за счет средств областного бюджета 952 3670000 52,00 36,44 70,1

Обеспечивающая подпрограмма Управления капитального строительства 3680000 18444,44 13488,21 73,1
УКС Администрации ЗАТО Северск 953 3680000 18444,44 13488,21 73,1
за счет средств местного бюджета 953 3680000 18444,44 13488,21 73,1

8. Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 3700000 38303,78 27719,65 72,4
Подпрограмма "Энергосбережение в муниципальном секторе" 3710000 2000,00 2000,00 100,0

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 3710000 2000,00 2000,00 100,0
за счет средств местного бюджета 907 3710000 2000,00 2000,00 100,0

Подпрограмма "Энергосбережение в жилищном фонде" 3720000 1000,00 43,93 4,4
УЖКХ ТиС 952 3720000 1000,00 43,93 4,4
за счет средств местного бюджета 952 3720000 1000,00 43,93 4,4

Подпрограмма "Энергосбережение в коммунальной сфере и благоустройстве" 3730000 35303,78 25675,71 72,7
УЖКХ ТиС 952 3730000 35303,78 25675,71 72,7
за счет средств местного бюджета 952 3730000 35303,78 25675,71 72,7

9. Муниципальная программа "Обеспечение доступным 
и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 3800000 131723,42 17315,52 13,2

Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья 
и ликвидация аварийного жилищного фонда в ЗАТО Северск" 3810000 105171,85 5150,81 4,9

УКС Администрации ЗАТО Северск 953 3810000 105171,85 5150,81 4,9
за счет средств местного бюджета 953 3810000 5193,15 5150,81 99,2
за счет средств федерального бюджета 953 3810000 93747,80
за счет средств областного бюджета 953 3810000 6230,90

Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 3820000 26551,57 12164,71 45,8
УЖКХ ТиС 952 3820000 26551,57 12164,71 45,8
за счет средств местного бюджета 952 3820000 26531,07 12164,71 45,9
за счет средств областного бюджета 952 3820000 20,50

10. Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 3900000 31640,47 22176,99 70,1
Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети внегородских территорий ЗАТО Северск" 3910000 14435,96 12024,72 83,3

УВГТ Администрации ЗАТО Северск 954 3910000 14435,96 12024,72 83,3
за счет средств местного бюджета 954 3910000 14435,96 12024,72 83,3

Подпрограмма "Благоустройство внегородских территорий ЗАТО Северск" 3920000 6428,81 3256,07 50,7
УВГТ Администрации ЗАТО Северск 954 3920000 6428,81 3256,07 50,7
за счет средств местного бюджета 954 3920000 6428,81 3256,07 50,7

Подпрограмма "Развитие субъектов малых форм хозяйствования" 3930000 571,50 540,49 94,6
УВГТ Администрации ЗАТО Северск 954 3930000 571,50 540,49 94,6
за счет средств областного бюджета 954 3930000 571,50 540,49 94,6

Обеспечивающая подпрограмма 3940000 10204,20 6355,71 62,3
УВГТ Администрации ЗАТО Северск 954 3940000 10204,20 6355,71 62,3
за счет средств местного бюджета 954 3940000 9666,10 5995,01 62,0
за счет средств областного бюджета 954 3940000 538,10 360,70 67,0

11. Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 4000000 68953,17 45763,78 66,4
Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории ЗАТО Северск" 4010000 620,98 312,81 50,4

Администрация ЗАТО Северск 902 4010000 10,00
за счет средств областного бюджета 902 4010000 10,00
Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации 
ЗАТО Северск 906 4010000 352,00 81,36 23,1

за счет средств местного бюджета 906 4010000 160,00 81,36 50,9
за счет средств областного бюджета 906 4010000 192,00
УКС Администрации ЗАТО Северск 953 4010000 258,98 231,45 89,4
за счет средств местного бюджета 953 4010000 258,98 231,45 89,4

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 4020000 28860,71 20511,59 71,1
УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 4020000 5809,70 5517,86 95,0
за счет средств местного бюджета 904 4020000 5809,70 5517,86 95,0
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 4020000 10000,20 10000,12 100,0
за счет средств местного бюджета 907 4020000 10000,20 10000,12 100,0
Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 4020000 1710,30 859,14 50,2
за счет средств местного бюджета 909 4020000 1710,30 859,14 50,2
УКС Администрации ЗАТО Северск 953 4020000 11340,51 4134,47 36,5
за счет средств местного бюджета 953 4020000 11340,51 4134,47 36,5

Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от чрезвычайных 
ситуаций мирного и военного времени" 4030000 16869,61 7782,46 46,1

Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации 
ЗАТО Северск 906 4030000 8898,63 6489,15 72,9

за счет средств местного бюджета 906 4030000 8829,63 6489,15 73,5
за счет средств областного бюджета 906 4030000 69,00
УЖКХ ТиС 952 4030000 1354,53 1264,56 93,4
за счет средств местного бюджета 952 4030000 1354,53 1264,56 93,4
УКС Администрации ЗАТО Северск 953 4030000 6616,45 28,74 0,4
за счет средств местного бюджета 953 4030000 6616,45 28,74 0,4

Подпрограмма  "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 4040000 11907,46 9304,61 78,1
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 4040000 49,22 49,22 100,0
за счет средств местного бюджета 907 4040000 49,22 49,22 100,0
УЖКХ ТиС 952 4040000 10604,14 8355,39 78,8
за счет средств местного бюджета 952 4040000 10604,14 8355,39 78,8



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
111Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Наименование Код 
ГРБС

Целевая 
статья

Утверждено
 на 2015 год Исполнено Процент 

исполнения
УВГТ Администрации ЗАТО Северск 954 4040000 1254,10 900,00 71,8
за счет средств местного бюджета 954 4040000 1254,10 900,00 71,8

Обеспечивающая подпрограмма 4050000 10694,41 7852,31 73,4
Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации 
ЗАТО Северск 906 4050000 10694,41 7852,31 73,4

за счет средств местного бюджета 906 4050000 10537,94 7724,85 73,3
Расходы за счет остатков местного бюджета прошлых лет 906 4050000 127,47 127,46 100,0
за счет средств областного бюджета 906 4050000 29,00

12. Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 4100000 23103,95 18500,26 80,1
Подпрограмма "Чистый город" 4110000 15569,21 12415,37 79,7

КООСиПР 919 4110000 129,30 127,28 98,4
за счет средств местного бюджета 919 4110000 129,30 127,28 98,4
УЖКХ ТиС 952 4110000 15439,91 12288,09 79,6
за счет средств местного бюджета 952 4110000 15439,91 12288,09 79,6

Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значения "Озерный 
комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск" 4120000 892,80 758,64 85,0

КООСиПР 919 4120000 112,00
за счет средств местного бюджета 919 4120000 112,00
УВГТ Администрации ЗАТО Северск 954 4120000 780,80 758,64 97,2
за счет средств местного бюджета 954 4120000 780,80 758,64 97,2

Обеспечивающая подпрограмма 4130000 6641,94 5326,25 80,2
КООСиПР 919 4130000 6641,94 5326,25 80,2
за счет средств местного бюджета 919 4130000 6641,94 5326,25 80,2

13. Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 4200000 28955,22 22540,64 77,9
Подпрограмма "Повышение качества и уровня автоматизации бюджетного процесса в ЗАТО Северск" 4220000 2046,55 1627,08 79,5

Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 903 4220000 2046,55 1627,08 79,5
за счет средств местного бюджета 903 4220000 2046,55 1627,08 79,5

Подпрограмма "Обеспечение устойчивости бюджета ЗАТО Северск" 4230000 3397,88 3199,19 94,2
Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 903 4230000 3397,88 3199,19 94,2
за счет средств местного бюджета 903 4230000 3397,88 3199,19 94,2

Обеспечивающая подпрограмма 4240000 23510,79 17714,37 75,4
Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 903 4240000 23510,79 17714,37 75,4
за счет средств местного бюджета 903 4240000 23510,79 17714,37 75,4

14. Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 4300000 84567,12 56545,44 66,9
Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности ЗАТО 
Северск, оценка рыночной стоимости имущества ЗАТО Северск" 4310000 3490,85 1454,83 41,7

Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 4310000 3490,85 1454,83 41,7
за счет средств местного бюджета 909 4310000 3490,85 1454,83 41,7

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами на территории ЗАТО Северск" 4320000 181,83 62,15 34,2
Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 4320000 181,83 62,15 34,2
за счет средств местного бюджета 909 4320000 181,83 62,15 34,2

Подпрограмма  "Содержание, обслуживание и капитальный ремонт муниципального имущества ЗАТО 
Северск и общего имущества в многоквартирных домах" 4330000 19375,42 11127,22 57,4

Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 4330000 17214,78 10457,22 60,8
за счет средств местного бюджета 909 4330000 17214,78 10457,22 60,8
УКС Администрации ЗАТО Северск 953 4330000 2160,64 670,00 31,0
за счет средств местного бюджета 953 4330000 2160,64 670,00 31,0

Подпрограмма  "Обеспечение деятельности МАУ "Газета "Диалог" в части выполнения муниципального 
задания" 4340000 4205,90 3154,42 75,0

Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 4340000 4205,90 3154,42 75,0
за счет средств местного бюджета 909 4340000 4205,90 3154,42 75,0

Подпрограмма  "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 4350000 10938,01 7119,64 65,1
Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 4350000 10938,01 7119,64 65,1
за счет средств местного бюджета 909 4350000 10938,01 7119,64 65,1

Обеспечивающая подпрограмма 4360000 46375,11 33627,17 72,5
Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 4360000 46375,11 33627,17 72,5
за счет средств местного бюджета 909 4360000 46375,11 33627,17 72,5

15. Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-инфекции" 4400000 2376,06 2038,07 85,8
Подпрограмма"Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребления спиртными на-
питками и психоактивными веществами" 4410000 1806,05 1478,06 81,8

УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 4410000 399,00 352,00 88,2
за счет средств местного бюджета 904 4410000 399,00 352,00 88,2
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 4410000 1259,99 979,00 77,7
за счет средств местного бюджета 907 4410000 1259,99 979,00 77,7
Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 4410000 147,06 147,06 100,0
за счет средств местного бюджета 909 4410000 147,06 147,06 100,0

Подпрограмма "Информационное обеспечение в профилактике злоупотребления спиртными напитками, 
психотропными веществами и распространения ВИЧ-инфекции" 4430000 271,00 261,00 96,3

УМСП КиС Администрации ЗАТО Северск 904 4430000 51,00 51,00 100,0
за счет средств местного бюджета 904 4430000 51,00 51,00 100,0
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 4430000 220,00 210,00 95,5
за счет средств местного бюджета 907 4430000 220,00 210,00 95,5

Подпрограмма "Создание условий для эффективной реабилитации потребителей наркотиков" 4440000 299,01 299,01 100,0
Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 4440000 299,01 299,01 100,0
за счет средств местного бюджета 909 4440000 299,01 299,01 100,0

16. Программа "Комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфраструктуры ЗАТО Северск" 
на 2013 год и на перспективу до 2035 года 8000000 79447,57 33639,70 42,3

УЖКХ ТиС 952 8000000 6773,08 691,17 10,2
за счет средств местного бюджета 952 8000000 6773,08 691,17 10,2
УКС Администрации ЗАТО Северск 953 8000000 72674,49 32948,53 45,3
за счет средств местного бюджета 953 8000000 68609,34 29299,11 42,7
Расходы за счет остатков местного бюджета прошлых лет 953 8000000 4065,15 3649,41 89,8

ВСЕГО: 3755033,28 2659674,16 70,8
За счет средств местного бюджета: 2154622,31 1568462,19 72,8
Расходы за счет остатков средств  местного бюджета прошлых лет: 7941,66 6125,62 77,1
За счет средств федерального бюджета: 100944,56 3883,17 3,9
Расходы за счет остатков средств  федерального бюджета прошлых лет: 2813,17 2813,17 100,0
За счет средств областного бюджета: 1483971,27 1074313,07 72,4
Расходы за счет остатков в средств областного бюджета прошлых лет: 4740,32 4076,94 86,0



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
112 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

УТВержДен Постановлением Администрации ЗАТО Северск от 30.11.2015 № 2675
ОТЧЕТ

Об ИСпОЛьЗОВАнИИ бюДжЕТных АССИГнОВАнИй РЕЗЕРВных фОнДОВ АДМИнИСТРАцИИ ЗАТО СЕВЕРСК ЗА 9 МЕСяцЕВ 2015 ГОДА

(тыс.руб.)
Раздел, 
подраз-

дел
Основные направления расходования средств Утверждено 

на  2015 год Исполнено Процент  
исполнения

Утверждено по бюджету на 2015 год - всего, в том числе: 12873,76 4580,35 35,6

0111 I. Резервный фонд Администрации ЗАТО Северск по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий (далее - резервный фонд) 2242,53 353,10 15,7

Направлено средств на финансирование расходов за счет средств резервного фонда, всего, в том числе: 353,11 353,10 100,0

Получатель средств Направления 
расходования средств

Дата, номер 
Распоряжения 

Администрации 
ЗАТО Северск

0309

1.Управление по делам 
защиты населения и тер-
риторий от чрезвычайных 
ситуаций Администрации 
ЗАТО Северск

На оплату расходов по организации работы нештатных водомерных 
постов в пос.Орловка и Иглаково в период весеннего половодья 2015 
года и на оплату изготовления памяток о правилах безопасности и 
поведении в случае наводнения и о правилах поведения при возник-
новении лесных пожаров

от 30.03.2015 
№ 474-р 40,20 40,20 100,0

0501
2 .  У Ж К Х  Т и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

На аварийно-восстановительные работы по ремонту крыши много-
квартирного дома, расположенного по адресу: ЗАТО Северск, пос.
Самусь, ул.Ленина,9а

от 29.06.2015
№ 1058-р 121,46 121,45 100,0

0309

3.Управление по делам 
защиты населения и тер-
риторий от чрезвычайных 
ситуаций Администрации 
ЗАТО Северск

На оплату расходов по организации работы спасательного поста в 
период с 03.07.2015 по 31.08.2015 на р.Томь (в районе КПП "Парковая")

от 29.07.2015
№ 1311-р 191,45 191,45 100,0

0111 II. Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск (далее - ФНР) 10631,23 4227,25 39,8
Направлено средств на финансирование расходов за счет средств ФНР, всего, в том числе: 7388,34 4227,25 57,2

Получатель средств Направления 
расходования средств

Дата, номер 
Распоряжения 

Администрации 
ЗАТО Северск

0501
1 .  У Ж К Х  Т и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Текущий ремонт лестничной клетки третьего подъезда много-
квартирного дома, расположенного по адресу: г.Северск, просп. 
Коммунистический, 133, в связи с произошедшим 10.11.2014 пожаром

от 20.02.2015
№ 277-р 282,22 282,21 100,0

0702
2. Управление образова-
ния Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному 
общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная 
школа № 89»  на приобретение оборудования для проведения спор-
тивных праздников и школьных мероприятий

от 13.03.2015
№ 373-р 10,00 10,00 100,0

0801
3 .  У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели  Муниципальному бюджетно-
му учреждению «Центральная детская библиотека» на приобретение 
детских стульев для читателей-дошкольников

от 13.03.2015
№ 374-р 10,00 10,00 100,0

0702
4. Управление образова-
ния Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному 
общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная 
школа № 88 имени А.Бородина и А.Кочева»  на приобретение обо-
рудования

от 25.03.2015
№ 454-р 100,00 100,00 100,0

0702
5. Управление образова-
ния Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному 
образовательному учреждению дополнительного образования детей 
«Центр «Поиск» на приобретение мебели в раздевалку спортсменов 
отделения «Военно-прикладное многоборье. Силовая подготовка»

от 19.03.2015
№ 438-р 74,46 74,46 100,0

0702
6. Управление образова-
ния Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному 
образовательному учреждению дополнительного образования детей 
«Центр «Поиск» на приобретение оборудования для занятий с детьми 
с ограниченными возможностями здоровья

от 30.03.2015
№ 475-р 10,00 10,00 100,0

0702
7. Управление образова-
ния Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному 
образовательному учреждению «Самусьский лицей» на организацию 
проведения праздничных мероприятий

от 09.04.2015
№ 512-р 50,00 50,00 100,0

0702
8 .  У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному 
образовательному учреждению дополнительного образования детей 
«Детско-юношеская спортивная школа «Смена»  на приобретение 
игровой формы

от 09.04.2015
№ 513-р 75,00 75,00 100,0

0709
9. Управление образова-
ния Администрации ЗАТО 
Северск

Выплата однократного единовременного поощрения в связи с пре-
кращением муниципальной службы (выходом на пенсию)

от 09.04.2015
№ 514-р 455,44 455,44 100,0

0113
10. Финансовое управле-
ние Администрации ЗАТО 
Северск

Исполнение судебного акта Арбитражного суда Томской области в 
возмещение судебных расходов

от 09.04.2015
№ 515-р 20,00 20,00 100,0

0801
1 1 .  У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии 
на иные цели Муниципальному бюджетному учреждению «Музей 
г.Северска» на ремонт калориферов

от 22.04.2015
№ 576-р 103,93 103,83 99,9

0801
1 2 .  У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии 
на иные цели Муниципальному бюджетному учреждению «Музей 
г.Северска» для оплаты расходов 
на изготовление каталога межмузейной выставки «Пламя Победы»

от 22.04.2015
№ 577-р 13,00 13,00 100,0

0701
13. Управление образова-
ния Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджет-
ному дошкольному образовательному учреждению «Центр развития 
ребенка – детский сад № 60» на приобретение ноутбуков

от 22.04.2015
№ 578-р 49,14 49,14 100,0

0702
1 4 .  У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджет-
ному образовательному учреждению дополнительного образования 
детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа 
олимпийского резерва гимнастики 
им. Р.Кузнецова»  на приобретение спортивного инвентаря и эки-
пировки

от 08.05.2015
№ 668-р 50,00 50,00 100,0

0702
15. Управление образова-
ния Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели  Муниципальному бюджет-
ному образовательному учреждению дополнительного образования 
детей «Центр «Поиск» на оплату транспортных расходов для участия 
юных спортсменов объединения военно-спортивного многоборья 
«Воин» во Всероссийском турнире по рукопашному бою среди право-
славных военно-спортивных клубов в г.Москве

от 08.05.2015
№ 669-р 14,00 14,00 100,0



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
113Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Раздел, 
подраз-

дел
Основные направления расходования средств Утверждено 

на  2015 год Исполнено Процент  
исполнения

0104 16. Администрация ЗАТО 
Северск

Выплата однократного единовременного поощрения в связи с пре-
кращением муниципальной службы (выходом на пенсию)

от 08.05.2015
№ 670-р 548,14 548,13 100,0

0701,
0702

17. Управление образова-
ния Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели на оплату транспортных 
расходов для участия воспитанников Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11» 
и  Муниципального бюджетного специального (коррекционного) 
образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья «Северская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида» в 
Восьмом международном творческом фестивале детей с ограничен-
ными возможностями «Шаг навстречу!» в г.Санкт-Петербурге

от 08.05.2015
№ 671-р 147,00 147,00 100,0

0702
1 8 .  У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному 
образовательному учреждению дополнительного образования детей 
«Художественная школа»  
на приобретение мебели

от 15.05.2015
№ 685-р 70,00 70,00 100,0

0702
1 9 .  У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджет-
ному образовательному учреждению дополнительного образования 
детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа 
олимпийского резерва «Лидер» 
на проведение футбольного праздника «Дети России» с участием 
школьных команд г.Северска и пос.Самусь в июне 2015 года

от 15.05.2015
№ 686-р 123,32 123,32 100,0

0702
20. Управление образова-
ния Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному автоном-
ному образовательному учреждению «Средняя общеобразовательная 
школа № 76» на укрепление материально-технической базы

от 19.05.2015
№ 704-р 28,86 28,86 100,0

0702
21. Управление образова-
ния Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетно-
му образовательному учреждению «Средняя общеобразовательная 
школа № 90» на приобретение посудомоечной машины в школьную 
столовую

от 19.05.2015
№ 705-р 126,59 126,58 100,0

0702
22. Управление образова-
ния Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному 
образовательному учреждению «Северская гимназия» на приобрете-
ние учебного оборудования

от 19.05.2015
№ 706-р 150,00 150,00 100,0

0113
23. Финансовое управле-
ние Администрации ЗАТО 
Северск

Исполнение судебного акта Арбитражного суда Томской области в 
возмещение судебных расходов

от 29.05.2015
№ 775-р 50,00 50,00 100,0

0702
2 4 .  У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджет-
ному образовательному учреждению дополнительного образования 
детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа 
олимпийского резерва гимнастики им. Р.Кузнецова»  на приобретение 
спортивной экипировки

от 29.05.2015
№ 776-р 120,00 120,00 100,0

0702
25. Управление образова-
ния Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному 
общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная 
школа № 89»  на приобретение радиомикрофонов и фотоаппарата

от 23.06.2015
№ 1013-р 20,00 20,00 100,0

0702
2 6 .  У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджет-
ному образовательному учреждению дополнительного образования 
детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа 
олимпийского резерва гимнастики им. Р.Кузнецова»  на приобретение 
платья для танцевального спорта (латина)

от 23.06.2015
№ 1014-р 20,00 20,00 100,0

0702
2 7 .  У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному 
образовательному учреждению дополнительного образования детей 
«Детско-юношеская спортивная школа «Смена»  на приобретение 
ноутбука, шкафов для хранения одежды и инвентаря

от 30.06.2015
№ 1073-р 126,89 126,88 100,0

0702
2 8 .  У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному 
образовательному учреждению дополнительного образования детей 
«Художественная школа»  на проведение праздника «Город мастеров»

от 30.06.2015
№ 1074-р 25,00 25,00 100,0

0702
2 9 . У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели МБОУ ДОД ДЮСШ «Смена»  
на приобретение хоккейной формы

от 13.07.2015          
№ 1186-р 100,00 100,00 100,00

30.Администрация ЗАТО 
Северск

Выплата однократного единовременного поощрения в связи с пре-
кращением муниципальной службы (выходом на пенсию) Анисимовой 
Татьяне Федоровне – консультанту отдела по регулированию тарифов 
Комитета экономического развития Администрации ЗАТО Северск

10.07.2015               
№ 352/лс 393,34 393,34 100,0

0702
31.Управление образова-
ния Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели МБОУ «СОШ 197 имени 
В.Маркелова» на приобретение телевизора и цветного принтера

от 13.07.2015         
№ 1187-р 20,00 20,00 100,0

0702
32.Управление образова-
ния Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели МБОУ «СОШ 88 имени 
А.Бородина и А.Кочева» на приобретение окна из ПВХ в комплекте 
с подоконником и откосами

от 13.07.2015         
№ 1188-р 30,00 30,00 100,0

0702
33.Управление образова-
ния Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели МБДОУ «Детский сад № 52» 
на приобретение спортинвентаря в бассейн, МБДОУ  «Детский сад № 
53» на приобретение игрового оборудования, МБДОУ «ЦРР - детский 
сад № 56» на приобретение видеоаппаратуры

от 13.07.2015          
№ 1189-р 60,00 58,83 100,0

0702
34.Управление образова-
ния Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели МАУ ЗАТО Северск 
«Ресурсный центр образования» на издание книги «Победа в сердцах 
поколений»

от 13.07.2015         
№ 1190-р 99,00 99,00 100,0

0702
35.Управление образова-
ния Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставления субсидии на иные цели МБОУ ДОД «Центр «Поиск»  
на приобретение спортивного оборудования (тренажеров)

от 22.07.2015          
№ 1261-р 30,00 30,00 100,0

0702
3 6 . У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели МБУ «ЦГБ»  на укрепление 
материально-технической базы

от 22.07.2015         
№ 1262-р 30,00 30,00 100,0

0702
37.Управление образова-
ния Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставления субсидии на иные цели МБДОУ «Детский сад № 11» 
на приобретение массажного мата и массажной накидки для детей, 
имеющих инвалидность

от 31.07.2015
№1334-р 19,50 19,50 100,0

0702
3 8 . У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели МБУ «Северский театр для де-
тей и юношества» на подключение волоконно-оптической линии связи

от 31.07.2015
№1333-р 37,05 37,05 100,0

0702
39.Управление образова-
ния Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставления субсидии на иные цели МБДОУ «Детский сад № 55» 
на приобретение паласов

от 04.08.2015
№ 1349-р 6,86 6,86 100,0



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
114 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Раздел, 
подраз-

дел
Основные направления расходования средств Утверждено 

на  2015 год Исполнено Процент  
исполнения

0702
40.Управление образова-
ния Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставления субсидии на иные цели МБДОУ «Детский сад № 
58» на приобретение детских столов, МБДОУ «Детский сад № 59» на 
приобретение кроватей

от 04.08.2015
№ 1350-р 50,36 50,36 100,0

0702
41.Управление образова-
ния Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставления субсидии на иные цели МБОУ «СОШ № 198» на при-
обретение спортивных костюмов (комплект)

от 04.08.2015
№ 1351-р 100,00 100,00 100,0

0702
42.Управление образова-
ния Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставления субсидии на иные цели МБОУ «Орловская СОШ» на 
приобретение оборудования для школьного музея (витрины)

от 04.08.2015
№ 1352-р 67,75 67,75 100,0

0702
4 3 . У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели МБУ "Музей г.Северска" на 
приобретение металлических шкафов  и на  текущий ремонт цоколя 
здания

от 28.08.2015         
№ 1465-р 26,71 26,71 100,0

0702
4 4 . У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели МБУ "Музей г.Северска" на 
организацию городского мероприятия "Праздник улицы Царевского" 
и на приобретение старообрядческих книг

от 28.08.2015          
№ 1466-р 45,00 45,00 100,0

0702
4 5 . У М С П  К и С 
Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные целиМБОУ ДОД «СДЮСШОР 
«Лидер» на проведение паралимпийских игр для  детей-инвалидов

от.10.09.2015         
№ 1524-р 20,00 100,0

0702
46.Управление образова-
ние Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели Муниципальному бюджет.
образов.учреждению "Сумусьский лицей"на проведение праздничных 
мероприятий в честь 90-летие школы

от 11.09.2015           
№ 1545-р 170,00 170,00 100,0

0702
47.Управление образова-
ние Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели МБДОУ "Детский Сад № 34" 
на пиобретение сценических костюмов к юбилею п.Самусь

от 11.09.2015           
№ 1546-р 40,00 40,00 100,0

0702
48.Управление образова-
ние Администрации ЗАТО 
Северск

Предоставление субсидии на иные цели МБОУ "СОШ № 83" на орга-
низацию праздника,посвященного Дню знаний.

от 11.09.2015              
№ 1544-р 30,00 30,00 100,0

0103 49.Дума ЗАТО Северск На выплату единовременных пособий от 23.09.2015               
№ 1587-р 3139,78 100,0

Остаток средств по резервному фонду и ФНР - всего, в том числе: 5132,31
- по резервному фонду 1889,42

- по ФНР 3242,89

УТВержДен Постановлением Администрации ЗАТО Северск от 30.11.2015 № 2675
ОТЧЕТ

 О РАСхОДАх  бюДжЕТА пО пРОГРАММныМ И нЕпРОГРАММныМ нАпРАВЛЕнИяМ ДЕяТЕЛьнОСТИ ЗА 9 МЕСяцЕВ 2015 ГОДА    

(тыс.руб.)

Nпп Получатели бюджетных средств Целевая 
статья

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
1 Программные мероприятия

1.1. Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск" 3000000 3153,73 1975,72 62,7
Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры поддержки предпринимательства в ЗАТО Северск Томской 
области" 3010000 2600,00 1835,00 70,6

Основное мероприятие: предоставление субсидий на текущую деятельность инфраструктуры поддержки малого 
и среднего предпринимательства 3014100 2600,00 1835,00 70,6

Подпрограмма "Финансовая, имущественная поддержка деятельности субъектов малого и среднего предпринима-
тельства и организаций инфраструктуры поддержки предпринимательства, информационная и консультационная 
поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, развитие молодежного предпринимательства"

3020000 444,90 51,33 11,5

Основное мероприятие: предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринима-
тельства ЗАТО Северск 3024100 393,00

Основное мероприятие: организация и проведение мероприятий в сфере предпринимательства, ориентированных 
на молодежь, включая школьников 3024200 51,90 51,33 98,9

Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, благоприятной для развития бизнеса" 3030000 108,83 89,40 82,2
Основное мероприятие: реализация мер, направленных на формирование положительного образа субъекта 
предпринимательства 3034100 108,83 89,40 82,2

1.2. Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 3100000 423863,74 299903,42 70,8
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 3110000 208578,16 139211,96 66,7
Ведомственная целевая программа "Обеспечение условий для организации проведения официальных физ-
культурных и спортивных мероприятий, повышение эффективности пропаганды физической культуры и спорта" 3112100 3441,50 2559,24 74,4

Основное  мероприятие: строительство, приобретение, реконструкция и капитальный ремонт  объектов спор-
тивного назначения 3114100 202451,58 134566,86 66,5

Расходы по общеобразовательным организациям 3114134 6649,57 6296,78 94,7
Расходы по организациям по внешкольной работе с детьми 3114135 47823,41 38017,58 79,5
Софинансирование объектов капитального строительства собственности муниципальных образований 3118006 136078,60 78352,50 57,6

Основное мероприятие: обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта по месту 
жительства 3114200 2685,08 2085,86 77,7

Расходы на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта по месту жительства 3114235 418,30 371,90 88,9
Обеспечение условий для развития физической культуры и спорта 3116006 2266,78 1713,96 75,6

Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 3120000 214985,59 160391,46 74,6
Ведомственная целевая программа  "Организация предоставления дополнительного образования детей в учреж-
дениях физкультурно-спортивной направленности" 3122100 212855,59 158869,72 74,6

Расходы по организациям по внешкольной работе с детьми 3122135 180397,32 130351,99 72,3
Стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования Томской области 3126012 2899,48 2110,63 72,8
Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере образова-
ния в Томской области", в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных 
организаций дополнительного образования

3126108 25611,30 22500,72 87,9

Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях социальной 
сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в Томской области", в части повыше-
ния заработной платы работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере 
физической культуры и спорта, занимающих должности врачей, а также среднего медицинского персонала

3126109 3783,44 3783,44 100,0

Осуществление госполномочий по выплате надбавок к тарифной ставке педагогических работникам и руко-
водителям муниципальных образовательных учреждений 3126309 164,05 122,94 74,9

Ведомственная целевая программа "Обеспечение спортивных сборных команд ЗАТО Северск, реализация ме-
роприятий, направленная на социальную поддержку спортсменов и их тренеров" 3122200 2130,00 1521,74 71,4

Подпрограмма "Развитие детско-юношеского и массового хоккея" 3130000 300,00 300,00 100,0
Ведомственная целевая программа  "Развитие детско-юношеского и массового хоккея в ЗАТО Северск" 3132100 300,00 300,00 100,0

1.3. Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 3200000 106074,40 80315,97 75,7
Подпрограмма "Молодежь ЗАТО Северск" 3210000 4197,00 4022,11 95,8



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
115Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Получатели бюджетных средств Целевая 
статья

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
Ведомственная целевая программа "Реализация молодежной политики ЗАТО Северск" 3212100 432,00 345,50 80,0
Основное мероприятие: обеспечение временной занятости и трудоустройства несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 17 лет (включительно) в свободное от учебы время, содействие развитию молодежных трудовых отрядов 3214100 3765,00 3676,61 97,7

Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 3220000 65133,95 52968,46 81,3
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО Северск 3224100 65133,95 52968,46 81,3

Расходы по детским загородным оздоровительным лагерям 3224131 46269,63 34363,19 74,3
Расходы по мероприятиям на проведение оздоровительной кампании 3224132 8776,02 8749,96 99,7
Организация отдыха детей в каникулярное время 3228107 10088,30 9855,32 97,7

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей ЗАТО Северск" 3230000 18964,04 10967,04 57,8
Основное мероприятие: выдача молодым семьям в установленном порядке социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья 3234100 18964,04 10967,04 57,8

Субсидия на реализацию подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" ФЦП "Жилище" на 2011-
2015 годы 3235020 5761,65 2813,17 48,8

Субсидия на реализацию государственной программы "Обеспечение жильем молодых семей в Томской об-
ласти на 2011 - 2015 годы" 3238013 8462,08 4076,94 48,2

Обеспечивающая подпрограмма 3240000 17779,41 12358,36 69,5
Обеспечение деятельности 3240099 17779,41 12358,36 69,5

1.4. Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 3300000 355196,09 266856,22 75,1
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 3310000 355123,99 266784,12 75,1
Ведомственная целевая программа "Создание условий для организации досуга и обеспечения населения ЗАТО 
Северск услугами организаций культуры" 3312100 250895,94 188557,85 75,2

Расходы по дворцам и домам культуры, другим учреждениям культуры 3312140 70399,90 52067,67 74,0
Расходы по музеям и постоянным выставкам 3312141 9917,57 6962,93 70,2
Расходы по библиотекам 3312142 36234,34 26145,22 72,2
Расходы по театрам, циркам, концертным и другим организациям исполнительских искусств 3312143 73064,40 53553,72 73,3
Проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет 
и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оциф-
ровки

3315146 3,43

Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере культуры, 
направленные на повышение ее эффективности", в части повышения заработной платы работников культуры 
муниципальных учреждений культуры

3316405 53145,10 43729,90 82,3

Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат 
надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу) 3316406 8131,20 6098,40 75,0

Ведомственная целевая программа "Организация предоставления дополнительного образования детей 
художественно-эстетической направленности" 3312200 98208,07 72535,47 73,9

Расходы по организациям по внешкольной работе с детьми 3312235 78663,27 57640,04 73,3
Стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования Томской области 3316012 3238,52 2492,87 77,0
Осуществление госполномочий по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций 3316309 46,88 35,16 75,0

Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере образова-
ния в Томской области", в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных 
организаций дополнительного образования

3316505 16259,40 12367,40 76,1

Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на развитие материально-технической базы 
учреждений культуры 3314200 917,18 787,57 85,9

Расходы по дворцам и домам культуры, другим учреждениям культуры 3314240 180,20 180,11 100,0
Расходы по библиотекам 3314242 736,98 607,46 82,4

Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творческих мероприятий 3314300 5102,80 4903,24 96,1
Подпрограмма "Развитие внутреннего и въездного туризма на территории ЗАТО Северск" 3320000 72,10 72,10 100,0
Основное мероприятие: создание условий для развития туризма и поддержка приоритетных направлений туризма 3324300 72,10 72,10 100,0

Реализация проектов, отобранных по итогам проведения конкурса проектов 3328209 72,10 72,10 100,0
1.5. Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 3400000 1809339,11 1348491,12 74,5

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 3410000 225516,64 166406,51 73,8
Ведомственная целевая программа "Организация питания детей муниципальных дошкольных и общеобразова-
тельных организаций" 3412100 177832,45 135231,23 76,0

Расходы по дошкольным организациям 3412130 133126,83 102339,46 76,9
Расходы на общеобразовательные организации 3412134 21714,10 15640,58 72,0
Частичная оплата стоимости  питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразователь-
ных организациях Томской области, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 3416018 1622,80 1217,10 75,0

Осуществление госполномочий  по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жест-
ким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в 
муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием

3416021 21368,72 16034,10 75,0

Основное мероприятие: капитальный ремонт, выполнение ПИР и реконструкция в дошкольных образовательных 
организациях, приобретение в муниципальную собственность вновь построенного объекта дошкольной образо-
вательной организации

3414100 44172,64 30087,28 68,1

Расходы по дошкольным организациям 3414130 8081,24 3628,78 44,9
Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 3418208 34950,50 26458,50 75,7
Создание дополнительных мест в действующих образовательных организациях (за исключением затрат на 
капитальное строительство) 3418110 1140,90

Основное мероприятие: капитальный ремонт, выполнение ПИР и строительные работы в общеобразовательных 
организациях и МБУ "Комбинат школьного питания" 3414200 2583,43 159,87 6,2

Расходы по общеобразовательным организациям 3414234 2583,43 159,87 6,2
Основное мероприятие: устройство новых малых архитектурных форм в дошкольных образовательных органи-
зациях ЗАТО Северск 3414400 78,12 78,12 100,0

Основное мероприятие: приобретение оборудования и мебели для образовательных организаций 3414600 850,00 850,00 100,0
Подпрограмма  "Развитие муниципальной системы оценки качества образования" 3420000 320,00 270,00 84,4
Основное мероприятие: развитие муниципальной системы оценки качества образования, привлечение обще-
ственности ЗАТО Северск к оценке качества образования через деятельность Управляющих советов общественно 
– активных школ

3424100 320,00 270,00 84,4

Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одаренных детей" 3430000 1180,00 824,60 69,9
Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей 3434100 525,00 340,00 64,8

Иные межбюджетные трансферты на организацию системы выявления, сопровождения одаренных детей 3436207 325,00 140,00 43,1
Основное мероприятие: обеспечение участия одаренных детей в мероприятиях различного уровня 3434200 100,00 100,00 100,0
Основное мероприятие: адресная поддержка одаренных детей 3434300 555,00 384,60 69,3
Подпрограмма "Педагогические кадры" 3440000 276,25 276,25 100,0
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на повышение профессионального мастерства, 
мотивации, рост творческой активности педагогических работников и кадрового резерва 3444200 276,25 276,25 100,0

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация работы 
по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 3450000 1503850,46 1120528,49 74,5



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
116 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Получатели бюджетных средств Целевая 
статья

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности дошкольных образовательных организаций 
ЗАТО Северск" 3452100 701944,29 523429,16 74,6

Расходы на дошкольные организации для осуществления присмотра и ухода за детьми 3452130 198856,31 148368,11 74,6
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Томской области 3456008 396829,60 346644,30 87,4

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению предоставления  бесплатной мето-
дической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи, в том числе в дошкольных  
образовательных организациях и общеобразовательных организациях, если в них созданы соответствующие 
консультационные центры, родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обе-
спечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования

3456010 283,40 212,55 75,0

Иные межбюджетные трансферты на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной 
карте») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы педаго-
гических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций

3456011 105757,00 28086,93 26,6

Осуществление госполномочий  по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жест-
ким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в 
муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием

3456021 53,88 43,04 79,9

Осуществление госполномочий по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций 3456309 164,10 74,23 45,2

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности общеобразовательных организаций и организации 
дополнительного образования детей ЗАТО Северск" 3452200 781444,84 576638,00 73,8

Расходы на специальные (коррекционные) образовательные организации 3452233 2590,31 2035,65 78,6
Расходы на общеобразовательные организации 3452234 156208,28 117452,62 75,2
Расходы на организации по внешкольной работе с детьми 3452235 16039,38 14792,72 92,2
Расходы на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожная карта")"Изменения в отраслях 
социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения 3456007 219,00

Стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования Томской области 3456012 849,00 636,75 75,0
Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в 
сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников 
муниципальных организаций дополнительного образования

3456013 5572,40 1614,63 29,0

Обеспечение госгарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

3456015 512127,00 403156,76 78,7

Иные межбюджетные трансферты на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых 
работ в муниципальных общеобразовательных организациях 3456019 28423,60 17247,98 60,7

Иные межбюджетные трансферты на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной 
карте») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы педаго-
гических работников муниципальных общеобразовательных организаций

3456020 52313,00 14312,50 27,4

Осуществление госполномочий  по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жест-
ким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в 
муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием

3456021 1289,50 730,56 56,7

Субсидии местным бюджетам на организацию предоставления общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам 
в части обеспечения расходов на содержание зданий, оплаты коммунальных услуг и прочих расходов, не свя-
занных с обеспечением реализации основных общеобразовательных программ, за исключением расходов на 
капитальный ремонт, в муниципальных общеобразовательных организациях, осуществляющих образователь-
ную деятельность только по адаптированным основным общеобразовательным программам и муниципальных 
санаторных общеобразовательных организациях

3456025 4419,40 3654,38 82,7

Стипендии Губернатора Томской области обучающимся областных государственных и муниципальных об-
разовательных организаций Томской области, реализующих образовательные программы среднего общего 
образования

3456249 112,00 112,00 100,0

Ежемесячная стипендия Губернатора Томской области молодым учителям областных  государственных и 
муниципальных образовательных организаций Томской области 3456308 672,00 535,88 79,7

Осуществление госполномочий по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций 3456309 609,97 355,58 58,3

Ведомственная целевая программа "Организация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей" 3452300 20461,32 20461,32 100,0

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, 
в семью 3455260 318,39 318,39 100,0

Осуществление госполномочий на обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем, обмундированием и 
единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - выпускников муниципальных об-
разовательных учреждений, находящихся (находившихся) под опекой (попечительством) или в приемных 
семьях и выпускников негосударственных общеобразовательных учреждений, находящихся (находившихся) 
под опекой (попечительством) или в приемных семьях

3456209 923,96 923,96 100,0

Осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление ежемесячной выплаты денежных 
средств опекунам (попечителям) на содержание детей и обеспечение денежными средствами лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находившихся под опекой (попечительством), в 
приемной семье и продолжающих обучение в муниципальных общеобразовательных учреждениях

3456211 14559,40 14559,40 100,0

Осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление ежемесячной выплаты денеж-
ных средств приемным семьям на содержание детей, а также вознаграждения, причитающегося приемным 
родителям

3456212 4659,58 4659,58 100,0

Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный 
центр образования" и Муниципального бюджетного учреждения ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия 
образовательных учреждений"

3460000 54772,26 42395,02 77,4

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения ЗАТО 
Северск "Ресурсный центр образования" 3462100 27125,02 21479,88 79,2

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального бюджетного учреждения ЗАТО 
Северск "Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений" 3462200 27647,24 20915,14 75,7

Обеспечивающая подпрограмма 3470000 23423,50 17790,26 76,0
Обеспечение деятельности 3470099 19870,56 14305,71 72,0
Осуществление госполномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
в Томской области 3476213 3552,94 3484,55 98,1



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
117Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Получатели бюджетных средств Целевая 
статья

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
1.6. Муниципальная программа "Социальная поддержка населения ЗАТО Северск" 3500000 228689,33 162812,49 71,2

Подпрограмма "Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 
ЗАТО Северск" 3510000 204568,38 152044,61 74,3

Ведомственная целевая программа "Оказание транспортных услуг населению ЗАТО Северск по социально-
значимым маршрутам и по перевозке речным транспортом" 3512100 43956,80 33674,68 76,6

Основное мероприятие: улучшение социального положения населения ЗАТО Северск 3514100 160611,58 118369,92 73,7
Компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг лицам, удостоенным звания 
"Почетный гражданин ЗАТО Северск" 3514151 1545,30 1013,77 65,6

Компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, награжденным ор-
деном "Родительская слава", 
и членам их семей

3514152 152,24 103,04 67,7

Оказание материальной помощи ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны, бывшим несовер-
шеннолетним узникам концлагерей, вдовам погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны, 
не вступившим в повторный брак, на ремонт и (или) переустройство жилых помещений

3514153 2040,00 1981,58 97,1

Оказание единовременной адресной социальной помощи неработающим пенсионерам 3514154 7301,28 4594,62 62,9
Осуществление единовременных денежных выплат отдельным категориям граждан ЗАТО Северск в озна-
менование годовщины Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, к 
юбилейным датам (80, 85, 90, 95, 100 лет; 50-летию и 60-летию со дня госрегистрации брака)

3514155 2943,45 2488,07 84,5

Осуществление денежных выплат Почетным гражданам ЗАТО Северск и доплат к пенсии неработающим 
пенсионерам, имеющим почетные звания Российской Федерации, РСФСР и СССР, возмещение затрат на 
погребение Почетных граждан ЗАТО Северск

3514156 2665,85 1871,29 70,2

Предоставление материальной помощи жителям ЗАТО Северск, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 3514157 5070,20 3996,98 78,8
Оплата расходов по договорам пожизненной ренты 3514158 2176,70 1392,89 64,0
Компенсационные выплаты для проезда до садовых участков пригородным железнодорожным транспортом 3514159 40,40 8,08 20,0
Ежегодная денежная выплата на частичную оплату стоимости помывки в бане пенсионерам, проживающим в 
квартирах, не оборудованных ванной или душем 3514160 97,00 72,58 74,8

Компенсация услуг няни для одного из родителей, воспитывающих двух и более одновременно рожденных 
детей в возрасте до 1,5 лет, со среднедушевым доходом семьи, менее прожиточного минимума на душу на-
селения Томской области

3514161 348,36 240,53 69,1

Компенсационные выплаты жителям ЗАТО Северск на проезд до садовых участков Томской области внутрен-
ним водным транспортом 3514162 101,00 5,72 5,7

Дополнительные субсидии отдельным категориям граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 3514163 325,60 203,60 62,5
Предоставление дисконтных карт малоимущим гражданам, проживающим в ЗАТО Северск, на приобретение 
продуктов питания и лекарственных средств со скидкой 3514164 6,00 6,00 100,0

Иные расходы по подпрограмме 3514177 134798,20 99391,18 73,7
Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве 
нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий 
за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и 
инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных 
знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших 
(умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак

3516023 1000,00 1000,00 100,0

Подпрограмма "Поддержка общественных объединений и садоводческих обществ ЗАТО Северск" 3520000 6408,43 4896,84 76,4
Основное мероприятие: оказание финансовой и имущественной поддержки общественным объединениям и 
садоводческим обществам ЗАТО Северск 3524100 6408,43 4896,84 76,4

Подпрограмма "Доступная среда" 3530000 6077,48 3357,28 55,2
Основное мероприятие: адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения муниципальных 
объектов социальной инфраструктуры и жилых домов по месту проживания 3534100 6077,48 3357,28 55,2

Создание в общеобразовательных организациях условий для инклюзивного образования детей-инвалидов, 
в том числе создание универсальной безбарьерной среды для беспрепятственного доступа и оснащение 
общеобразовательных организаций специальным, в том числе учебным, реабилитационным, компьютерным 
оборудованием и автотранспортом за счет средств федерального бюджета

3535027 2962,15 2962,15 100,0

Создание в общеобразовательных организациях условий для инклюзивного образования детей-инвалидов, 
в том числе создание универсальной безбарьерной среды для беспрепятственного доступа и оснащение 
общеобразовательных организаций специальным, в том числе учебным, реабилитационным, компьютерным 
оборудованием и автотранспортом за счет средств областного бюджета

3538017 2294,53

Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 3540000 11635,04 2513,77 21,6
Основное мероприятие: осуществление социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 3544100 11635,04 2513,77 21,6

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, 
в семью 3545260 367,21 65,24 17,8

Осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление ежемесячной выплаты денежных 
средств опекунам (попечителям) на содержание детей и обеспечение денежными средствами лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находившихся под опекой (попечительством), в 
приемной семье и продолжающих обучение в муниципальных общеобразовательных учреждениях

3546211 9280,80 1869,94 20,2

Осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление ежемесячной выплаты денеж-
ных средств приемным семьям на содержание детей, а также вознаграждения, причитающегося приемным 
родителям

3546212 1987,02 578,58 29,1

1.7. Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети, благоустрой-
ства и озеленения территории г.Северска" 3600000 339646,12 253079,15 74,5

Подпрограмма "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети" 3610000 8276,00 4,03 0,1
Ведомственная целевая программа "Капитальный ремонт объектов улично-дорожной сети" 3612100 8276,00 4,03 0,1
Подпрограмма "Содержание зеленых насаждений" 3620000 24996,78 19822,97 79,3
Ведомственная целевая программа "Ликвидация старовозрастных, переросших зеленых насаждений" 3622100 5711,20 4624,20 81,0
Ведомственная целевая программа "Обеспечение устойчивого воспроизводства зеленого фонда" 3622200 384,50 384,50 100,0
Ведомственная целевая программа "Поддержание объектов озеленения в нормативном и эстетически привле-
кательном состоянии" 3622300 18901,08 14814,27 78,4

Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения" 3630000 7768,99 1711,06 22,0
Основное мероприятие: приобретение и монтаж малых архитектурных форм 3634100 1143,50 1055,74 92,3
Основное мероприятие: строительство объектов благоустройства 3634200 6625,49 655,33 9,9
Подпрограмма "Модернизация и устройство детских игровых площадок" 3640000 501,16 481,01 96,0
Основное мероприятие: устройство детских игровых площадок с новым игровым оборудованием 3644100 501,16 481,01 96,0
Подпрограмма "Организация гостевых стоянок автотранспорта и расширение внутриквартальных проездов на 
внутридворовых территориях" 3650000 15490,34 7359,66 47,5

Основное мероприятие: увеличение количества кварталов с обустроенной инфраструктурой 3654100 15490,34 7359,66 47,5
Подпрограмма "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети и внешнего благоустройства" 3660000 237321,20 190677,39 80,4
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по текущему содержанию и ремонту  объектов 
улично-дорожной сети и внешнего благоустройства" 3662100 188273,29 155430,90 82,6

Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности 3665390 597,10 537,39 90,0
Ведомственная целевая программа "Обеспечение комфортных и безопасных условий для проживания и жизне-
деятельности населения" 3662200 15901,10 9991,83 62,8



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
118 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Получатели бюджетных средств Целевая 
статья

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
Осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию численности безнадзорных 
животных 3667005 3095,90 1501,86 48,5

Ведомственная целевая программа "Обеспечение контроля качества выполнения работ по текущему содержанию 
и ремонту объектов улично-дорожной сети, благоустройства и озеленения" 3662300 30392,64 22513,75 74,1

Обеспечение деятельности МКУ "Технический центр" 3662388 30392,64 22513,75 74,1
Основное мероприятие: увеличение материально - технической базы для выполнения работ по благоустройству 3664100 2754,17 2740,91 99,5
Обеспечивающая подпрограмма Управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 3670000 26847,21 19534,81 72,8

Обеспечение деятельности 3670099 26795,21 19498,37 72,8
Осуществление отдельных госполномочий по регулированию численности безнадзорных животных (осущест-
вление управленческих функций органами местного самоуправления) 3677006 52,00 36,44 70,1

Обеспечивающая подпрограмма Управления капитального строительства 3680000 18444,44 13488,21 73,1
Обеспечение деятельности 3680099 18444,44 13488,21 73,1

1.8. Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 3700000 38303,78 27719,65 72,4
Подпрограмма "Энергосбережение в муниципальном секторе" 3710000 2000,00 2000,00 100,0
Основное мероприятие: организационно-технические мероприятия по повышению энергоэффективности МУ 3714100 2000,00 2000,00 100,0
Подпрограмма "Энергосбережение в жилищном фонде" 3720000 1000,00 43,93 4,4
Основное мероприятие: установка приборов учета потребления коммунальных ресурсов и реализация энергос-
берегающих мероприятий в жилищном фонде 3724100 1000,00 43,93 4,4

Подпрограмма "Энергосбережение в коммунальной сфере и благоустройстве" 3730000 35303,78 25675,71 72,7
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего содержания электрооборудо-
вания объектов благоустройства и объектов дорожного обустройства ЗАТО Северск" 3732100 34013,73 25167,01 74,0

Основное мероприятие: технические мероприятия направленные на снижение потерь и потребление энергоре-
сурсов при транспортировке теплоносителя, и снижения потерь воды и повышение надежности и безопасности 
водоснабжения и водоотведения

3734100 648,15 30,08 4,6

Основное мероприятие: модернизация уличного освещения, освещение пешеходных переходов, праздничная 
иллюминация, архитектурное освещение объектов городской среды 3734200 641,90 478,63 74,6

1.9. Муниципальная программа "Обеспечение доступным
и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 3800000 131723,42 17315,52 13,2

Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья 
и ликвидация аварийного жилищного фонда в ЗАТО Северск" 3810000 105171,85 5150,81 4,9

Основное мероприятие: обеспечение граждан комфортным жильем 3814100 105171,85 5150,81 4,9
Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

3819502 93747,80

Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов 3819602 6230,90

Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 3820000 26551,57 12164,71 45,8
Ведомственная целевая программа "Капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда 
в ЗАТО Северск" 3822100 3242,24 2740,85 84,5

Ведомственная целевая программа "Содержание жилых помещений до заселения муниципального жилищного 
фонда ЗАТО Северск Томской области" 3822200 600,00 198,00 33,0

Ведомственная целевая программа "Организация 
и обеспечение деятельности ТОС в ЗАТО Северск Томской области" 3822300 1535,80 781,05 50,9

Ведомственная целевая программа "Мероприятия по развитию и поддержке деятельности товариществ соб-
ственников жилья в ЗАТО Северск" 3822400 920,50 278,61 30,3

Создание условий для управления многоквартирными домами 3826214 20,50
Ведомственная целевая программа "Финансовое обеспечение капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах ЗАТО Северск в части муниципального жилищного фонда" 3822500 20253,03 8166,21 40,3

1.10. Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 3900000 31640,47 22176,99 70,1
Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети внегородских территорий ЗАТО Северск" 3910000 14435,96 12024,72 83,3
Ведомственная целевая программа "Содержание 
и ремонт улично-дорожной сети внегородских территорий ЗАТО Северск" 3912100 14435,96 12024,72 83,3

Подпрограмма "Благоустройство внегородских территорий ЗАТО Северск" 3920000 6428,81 3256,07 50,7
Ведомственная целевая программа "Благоустройство 
и повышение внешней привлекательности внегородских территорий ЗАТО Северск" 3922100 5175,36 3256,07 62,9

Основное мероприятие: установка ограждений мест отдыха на озере Круглое, Мальцево 3924100 162,95
Основное мероприятие: приобретение и установка детских игровых площадок 3924200 1090,50
Подпрограмма "Развитие субъектов малых форм хозяйствования" 3930000 571,50 540,49 94,6
Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых форм хозяйствования на территории 
ЗАТО Северск" 3932100 571,50 540,49 94,6

Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых форм хозяйствования на терри-
тории ЗАТО Северск" (осуществление госполномочий по поддержке сельскохозяйственного производства 
(предоставление субсидий на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования)

3938205 2,80

Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых форм хозяйствования на терри-
тории ЗАТО Северск"  (осуществление госполномочий по поддержке сельскохозяйственного производства 
(поддержка малых форм хозяйствования))

3938206 568,70 540,49 95,0

Обеспечивающая подпрограмма 3940000 10204,20 6355,71 62,3
Обеспечение деятельности 3940099 9666,10 5995,01 62,0
Осуществление госполномочий по созданию 
и обеспечению деятельности административных комиссий в Томской области 3946024 474,90 319,89 67,4

Осуществление госполномочий по поддержке сельскохозяйственного производства, в том числе на осущест-
вление управленческих функций органами местного самоуправления 3948207 63,20 40,81 64,6

1.11. Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 4000000 68953,17 45763,78 66,4
Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории ЗАТО Северск" 4010000 620,98 312,81 50,4
Основное мероприятие: создание условий для деятельности общественных объединений граждан правоохра-
нительной направленности 4014100 170,00 81,36 47,9

Основное мероприятие: создание условий, повышающих уровень общественной безопасности и препятствующих 
совершению террористических актов и иных действий экстремистского характера в муниципальных учреждениях 
ЗАТО Северск

4014200 450,98 231,45 51,3

Расходы по общеобразовательным организациям 4014234 258,98 231,45 89,4
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 4020000 28860,71 20511,59 71,1
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной безопасности 4024200 20,00 20,00 100,0
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 4024300 27130,41 19632,45 72,4

Расходы по специальным (коррекционным) образовательным организациям 4024333 1647,05
Расходы по общеобразовательным организациям 4024334 6253,77 4134,47 66,1
Расходы по театрам, циркам, концертным и другим организациям исполнительских искусств 4024343 3439,69

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск 4024400 1710,30 859,14 50,2
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от чрезвычайных ситуаций 
мирного и военного времени" 4030000 16869,61 7782,46 46,1

Ведомственная целевая программа "Содержание объектов гражданской обороны" 4032100 132,93 85,43 64,3



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
119Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

Nпп Получатели бюджетных средств Целевая 
статья

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-диспетчерская служба 
ЗАТО Северск" 4032200 8196,47 5843,57 71,3

Обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-диспетчерская служба ЗАТО Северск" 4032288 8127,47 5843,57 71,9
Основное мероприятие: обеспечение работы по предупреждению ЧС и повышению устойчивости функциони-
рования организаций 4034100 911,14 880,52 96,6

Основное мероприятие: обеспечение безопасного пребывания людей на водных объектах, расположенных на 
территории ЗАТО Северск 4034200 1012,62 944,19 93,2

Основное мероприятие: совершенствование системы оповещения населения ЗАТО Северск 4034300 6616,45 28,74 0,4
Подпрограмма  "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 4040000 11907,46 9304,61 78,1
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по техническому обслуживанию и текущему со-
держанию технических средств организации дорожного движения на территории ЗАТО Северск Томской области" 4042100 1735,59 1640,15 94,5

Основное мероприятие: оснащение детских учреждений специализированными элементами дорожного обу-
стройства, обучение детей в игровой форме Правилам дорожного движения 4044200 49,22 49,22 100,0

Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности в соответствие требованиям нор-
мативных стандартов в части безопасности дорожного движения 4044300 10122,65 7615,24 75,2

Обеспечивающая подпрограмма 4050000 10694,41 7852,31 73,4
Обеспечение деятельности 4050099 10665,41 7852,31 73,6

1.12. Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 4100000 23103,95 18500,26 80,1
Подпрограмма "Чистый город" 4110000 15569,21 12415,37 79,7
Ведомственная целевая программа "Экологическое воспитание и образование" 4112100 129,30 127,28 98,4
Основное мероприятие: использование современных технологий при сборе, учете отходов от населения, захо-
ронении биологических отходов и очистка земельных участков от несанкционированных свалок 4114100 15439,91 12288,09 79,6

Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значения "Озерный комплекс 
пос.Самусь ЗАТО Северск" 4120000 892,80 758,64 85,0

Основное мероприятие: обследование состояния природных объектов ООПТ 4124100 112,00
Основное мероприятие: содержание рекреационной зоны ООПТ 4124200 780,80 758,64 97,2
Обеспечивающая подпрограмма 4130000 6641,94 5326,25 80,2

Обеспечение деятельности 4130099 6641,94 5326,25 80,2
1.13. Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 4200000 28955,22 22540,64 77,9

Подпрограмма "Повышение качества и уровня автоматизации бюджетного процесса в ЗАТО Северск" 4220000 2046,55 1627,08 79,5
Ведомственная целевая программа "Совершенствование информационно-технического сопровождения бюд-
жетного процесса на территории ЗАТО Северск" 4222100 2046,55 1627,08 79,5

Подпрограмма "Обеспечение устойчивости бюджета ЗАТО Северск" 4230000 3397,88 3199,19 94,2
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление муниципальным долгом ЗАТО Северск" 4232100 3397,88 3199,19 94,2
Обеспечивающая подпрограмма 4240000 23510,79 17714,37 75,4

Обеспечение деятельности 4240099 23510,79 17714,37 75,4
1.14. Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 4300000 84567,12 56545,44 66,9

Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности ЗАТО Северск, 
оценка рыночной стоимости имущества ЗАТО Северск" 4310000 3490,85 1454,83 41,7

Ведомственная целевая программа "Организация учета объектов недвижимого и движимого имущества ЗАТО 
Северск, в том числе признанных бесхозяйными, в Реестре муниципального имущества ЗАТО Северск" 4312100 3490,85 1454,83 41,7

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами на территории ЗАТО Северск" 4320000 181,83 62,15 34,2
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление земельными ресурсами на территории ЗАТО 
Северск" 4322100 181,83 62,15 34,2

Подпрограмма  "Содержание, обслуживание и капитальный ремонт муниципального имущества ЗАТО Северск и 
общего имущества в многоквартирных домах" 4330000 19375,42 11127,22 57,4

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности по заключению муниципальных контрактов по 
закупке товаров, работ и услуг по содержанию и обслуживанию временно не используемого имущества муни-
ципальной казны ЗАТО Северск и заключению договоров на обслуживание и содержание общего имущества 
многоквартирных домов"

4332100 17214,78 10457,22 60,8

Ведомственная целевая программа "Капитальный ремонт нежилых объектов административно-хозяйственного 
назначения" 4332200 2160,64 670,00 31,0

Подпрограмма  "Обеспечение деятельности МАУ "Газета "Диалог" в части выполнения муниципального задания" 4340000 4205,90 3154,42 75,0
Ведомственная целевая программа "Производство и выпуск городской еженедельной газеты  "Диалог" и специ-
ального приложения к ней "Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления город-
ского округа ЗАТО Северск"

4342100 4205,90 3154,42 75,0

Подпрограмма  "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 4350000 10938,01 7119,64 65,1
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество  ЗАТО Северск" 4352100 10836,57 7032,32 64,9

Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество  ЗАТО Северск" 4352188 10836,57 7032,32 64,9
Ведомственная целевая программа "Организация лесохозяйственных мероприятий" 4352200 101,44 87,32 86,1
Обеспечивающая подпрограмма 4360000 46375,11 33627,17 72,5

Обеспечение деятельности 4360099 46375,11 33627,17 72,5
1.15. Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-инфекции" 4400000 2376,06 2038,07 85,8

Подпрограмма"Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребления спиртными напитками и 
психоактивными веществами" 4410000 1806,05 1478,06 81,8

Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни 4414100 1690,05 1362,06 80,6
Основное мероприятие: проведение семинаров-тренингов, сборов с родителями, волонтерами 
и другими категориями населения 4414200 116,00 116,00 100,0

Подпрограмма "Информационное обеспечение в профилактике злоупотребления спиртными напитками, психо-
тропными веществами и распространения ВИЧ-инфекции" 4430000 271,00 261,00 96,3

Основное мероприятие: публикация в средствах массовой информации статей и рубрик, размещение  роликов 
антинаркотической направленности 4434100 271,00 261,00 96,3

Подпрограмма "Создание условий для эффективной реабилитации потребителей наркотиков" 4440000 299,01 299,01 100,0
Основное мероприятие: приобретение оборудования для коррекции психоэмоционального состояния больных 
наркоманией 4444100 299,01 299,01 100,0

1.16. Программа "Комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфраструктуры ЗАТО Северск" на 2013 
год и на перспективу до 2035 года 8000000 79447,57 33639,70 42,3

Инвестиционные проекты по развитию электрических сетей на территории ЗАТО Северск 8004100 884,30 591,20 66,9
Инвестиционные проекты по развитию системы теплоснабжения на территории ЗАТО Северск 8004200 4400,15 99,97 2,3
Инвестиционные проекты по развитию системы водоснабжения на территории ЗАТО Северск 8004300 57329,08 29047,69 50,7
Инвестиционные проекты по развитию системы водоотведения на территории ЗАТО Северск 8004400 2093,00
Инвестиционные проекты по развитию системы утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов на терри-
тории ЗАТО Северск 8004500 14489,52 3649,41 25,2

Инвестиционные проекты по развитию инженерной инфраструктуры и городского освещения на территории 
ЗАТО Северск 8004600 251,52 251,42 100,0

2. Непрограммные направления расходов 8800000 303281,28 212489,55 70,1
2.1. Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 8800100 201970,76 146105,69 72,3

Содержание муниципальных казенных учреждений 8800188 5735,74 3592,61 62,6
Обеспечение деятельности 8800199 192721,52 140617,94 73,0
Осуществление полномочий по составлению  (изменению) списков кандидатов  в присяжные заседатели  
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 8805120 9,54 9,54 100,0



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
120 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

Nпп Получатели бюджетных средств Целевая 
статья

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
исполне-

ния
Осуществление госполномочий по предоставлению, переоформлению и изъятию горных отводов для раз-
работки месторождений и проявлений общераспространенных полезных ископаемых 8806005 1,80

Осуществление госполномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в 
Томской области 8806024 474,90 349,79 73,7

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 8806026 1062,00 756,84 71,3

Осуществление госполномочий  по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами 
общественного транспорта в городском, пригородном и междугородном сообщении (кроме железнодорожного 
транспорта) по городским, пригородным и междугородным муниципальным маршрутам

8806105 18,00 12,79 71,1

Осуществление переданных госполномочий по регистрации коллективных договоров 8806205 501,90 341,53 68,1
Осуществление госполномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 
Томской области в отношении несовершеннолетних граждан 8806213 1375,66 378,77 27,5

Осуществление госполномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к собственности Томской области 8806310 69,20 45,88 66,3

Осуществление госполномочий по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение социальных 
выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей

8808108 0,50

2.2. Резервные фонды 8800200 13757,72 5460,63 39,7
Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 8800201 10631,23 4227,25 39,8
Резервный фонд Администрации ЗАТО Северск по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий 8800202 2242,53 353,10 15,8

2.3. Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства областного бюджета 8800300 1817,77
2.4. Исполнение судебных актов 8800400 476,89 476,89 100,0

2.5. Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского округа ЗАТО Северск в различных Ассоциациях, 
межмуниципальных объединениях и организациях, некоммерческих организациях 8800500 1938,10 1928,94 99,5

2.6. Информационные расходы органов местного самоуправления 8800600 16276,00 10880,59 66,9
2.7. Прочие расходы 8800700 62532,14 44305,81 70,9

Проведение независимой экспертизы строительно-ремонтных работ 8800701 561,34 363,29 64,7
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 8800702 87,30 87,28 100,0
Изготовление технических документов для регистрации права собственности 8800703 230,00 150,30 65,4
Расходы на Избирательную комиссию муниципального образования "ЗАТО Северск" 8800704 12150,81 11648,82 95,9
Переселение граждан из закрытых административно-территориальных образований 8800706 4,50 4,50 100,0
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 8805082 1419,79 1419,79 100,0

Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения населения закрытых 
административно-территориальных образований, обслуживаемых лечебными учреждениями здравоохра-
нения, находящимися в ведении Федерального медико-биологического агентства

8805197 14368,30 3015,50 21,0

Реализация основного мероприятия "Улучшение лекарственного обеспечения граждан" 8805482 7000,00 2545,00 36,4
Осуществление госполномочий по обеспечению лекарственными препаратами и изделиями медицинского 
назначения отдельных категорий граждан Российской Федерации, местом жительства которых является 
Томская область

8806106 19553,00 19553,00 100,0

Осуществление госполномочий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа 8808012 7157,10 5518,34 77,1

2.8. Расходы на осуществление адресных выплат 8801300 4511,90 3331,01 73,8
Единовременные поощрительные выплаты ОМСУ ЗАТО Северск 8800301 4231,90 3051,01 72,1
Выплата единовременного вознаграждения победителю и призерам конкурса по охране труда между орга-
низациями ЗАТО Северск 8800302 280,00 280,00 100,0

ВСЕГО: 4058314,57 2872163,71 70,8

УТВержДен Постановлением Администрации ЗАТО Северск от 30.11.2015 № 2675
ОТЧЕТ 

О РАСхОДАх бюДжЕТА, нАпРАВЛяЕМых нА ИСпОЛнЕнИЕ  пУбЛИчных нОРМАТИВных ОбяЗАТЕЛьСТВ ЗАТО СЕВЕРСК ЗА 9 МЕСяцЕВ 2015 ГОДА

(тыс.руб.)

Наименование  
ГРБС

Наименование 
публичного нормативного обязательства

Утверждено 
на 2015 год Исполнено

Процент  
испол-
нения

Администрация 
ЗАТО Северск Материальная помощь жителям ЗАТО Северск, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 5020,00 3957,86 78,8

Ежемесячные выплаты неработающим пенсионерам, удостоенным звания «Почетный гражданин ЗАТО Северск», 
доплаты к пенсии неработающим пенсионерам, имеющим почетные звания Российской Федерации, РСФСР и СССР, 
выплаты единовременной адресной социальной помощи неработающим пенсионерам

2639,50 1855,39 70,3

Выплаты единовременной адресной социальной помощи неработающим пенсионерам 7230,00 4549,20 62,9
Единовременные денежные выплаты отдельным категориям граждан ЗАТО Северск в ознаменование годовщины 
Дня Победы советского народа в ВОВ 1941-1945 годов, к юбилейным датам (80, 85, 90, 95, 100 лет, 50-летию и 
60-летию свадьбы)

2841,90 2421,70 85,2

Выплаты пожизненной ренты 2094,00 1315,70 62,8
Ежегодная денежная выплата на частичную оплату стоимости помывки в бане пенсионерам, проживающим  в 
квартирах, не оборудованных ванной или душем 96,00 72,00 75,0

Компенсационные выплаты для проезда до садовых участков пригородным железнодорожным транспортом 40,00 8,00 20,0
Дополнительные субсидии отдельным категориям граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 322,30 201,59 62,5
Компенсация оплаты жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, удостоенным звания "Почетный граж-
данин ЗАТО Северск" 1530,00 1003,73 65,6

Компенсационные выплаты жителям ЗАТО Северск на проезд до садовых участков Томской области внутренним 
водным транспортом 100,00 5,66 5,7

Компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, награжденным орденом 
«Родительская слава», и членам их семей 151,40 102,92 68,0

Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений отдельным категориям граждан, прожи-
вающим на территории ЗАТО Северск 3000,00 2954,58 98,5

Компенсация услуг няни для одного из родителей, воспитывающих двух и более одновременно рожденных детей 
в возрасте до 1,5 лет, со среднедушевым доходом семьи, менее прожиточного минимума на душу населения 
Томской области

347,10 240,00 69,1

ВСЕГО по ЗАТО Северск: 25412,20 18688,33 73,5



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
121Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

УТВержДен Постановлением Администрации ЗАТО Северск от 30.11.2015 № 2675
ОТЧЕТ

Об ИСпОЛнЕнИИ МУнИцИпАЛьнОГО ДОРОжнОГО фОнДА ЗА СчЕТ СРЕДСТВ бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК ЗА 9 МЕСяцЕВ 2015 ГОДА

(тыс.руб.)
№ 
п/п Направления Утверждено 

на 2015 год Исполнено Процент 
исполнения

I Доходы, в том числе: 101024,14 23041,42 22,8

1.
государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления ЗАТО Северск специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и(или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджет ЗАТО Северск, - в размере 100%;

200,00 141,60 70,8

2.
доходы от реализации имущества, находящегося в собственности ЗАТО Северск (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу, - в размере 50%;

75638,82 10307,53 13,6

3. плата в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транс-
портными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и(или) крупногабаритных грузов, - в размере 100%; 154,00 147,02 95,5

4. штрафы за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения - в размере 100%;

5.
межбюджетные трансферты из областного бюджета Томской области на дорожную деятельность в отношении автомобиль-
ных дорог местного значения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации - в размере 100%;

6.
часть средств дотации бюджетам закрытых административно-территориальных образований в сумме, определенной 
Решением Думы ЗАТО Северск о бюджете ЗАТО Северск на очередной финансовый год и плановый период на осущест-
вление бюджетных инвестиций в строительство и реконструкцию автомобильных дорог;

16073,22 4991,53 31,1

7. прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения – в размере 100%; 1900,00 829,10 43,6

8.

межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения общего пользования, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов, а также иных мероприятий, связанных с обеспечением развития дорожного хозяйства муници-
пального образования ЗАТО Северск – в размере 100%;

597,10 597,10 100,0

9. доходы от возврата остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет
10. акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 6461,00 6027,54 93,3

II Расходы, в том числе: 203607,61 147098,53 72,2
1 УЖКХ ТиС, из них: 163568,33 129178,25 79,0

1.1. - подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 8504,65 6368,17 74,9

1.2. - ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего содержания электрооборудования 
объектов благоустройства и объектов дорожного обустройства ЗАТО Северск" 275,43 203,15 73,8

1.3. - подпрограмма "Организация гостевых стоянок автотранспорта и расширение внутриквартальных проездов на внутрид-
воровых территориях г.Северска" 13906,64 6017,55 43,3

1.4. - ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по текущему содержанию и ремонту  объектов улично-
дорожной сети и внешнего благоуйстройства" 139146,02 114949,23 82,6

1.5. - ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по техническому обслуживанию и текущему содержанию 
технических средств организации дорожного движения на территории ЗАТО Северск Томской области" 1735,59 1640,15 94,5

2. УКС Администрации ЗАТО Северск, из них: 24349,22 4995,56 20,5

2.1. - ведомственная целевая программа "Капитальный ремонт объектов улично-дорожной сети" (подпрограмма "Улучшение 
качественного состояния объектов улично-дорожной сети") 8276,00 4,03

2.2. - строительство внутриквартального проезда в микрорайоне № 10 с бульваром  (подпрограмма "Организация гостевых 
стоянок автотранспорта и расширение внутриквартальных проездов на внутридворовых территориях") 1583,70 1342,12 84,7

2.3. - строительство подъездной дороги к полигону твердых бытовых отходов в пос.Самусь (программа "Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры ЗАТО Северск" на 2013 год и на перспективу до 2035 года) 14489,52 3649,41 25,2

3. УВГТ Администрации ЗАТО Северск, из них: 15690,06 12924,72 82,4

3.1. - приведение объектов муниципальной собственности в соответствие требованиям нормативных стандартов в части 
безопасности дорожного движения 1254,10 900,00 71,8

3.2. - ведомственная целевая программа "Содержание и ремонт улично-дорожной сети внегородских территорий ЗАТО 
Северск в 2015 году и плановом периоде 2016 - 2017 годов" 14435,96 12024,72 83,3

Дефицит 102583,47 124057,11 120,9

УТВержДен Постановлением Администрации ЗАТО Северск от 30.11.2015 № 2675
ОТЧЕТ

О РАСхОДАх бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК нА ОСУщЕСТВЛЕнИЕ бюДжЕТных ИнВЕСТИцИй нА пРИОбРЕТЕнИЕ нЕДВИжИМОГО ИМУщЕСТВА В 
МУнИцИпАЛьнУю СОбСТВЕннОСТь ЗАТО СЕВЕРСК  ЗА 9 МЕСяцЕВ 2015 ГОДА

(тыс. руб.)
Раздел, 

подраздел Наименование Утверждено 
на 2015 год Исполнено Процент 

исполнения
1100 Физическая культура и спорт 11900,00 11900,00 100,0
1102 Массовый спорт 11900,00 11900,00 100,0
1102 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 11900,00 11900,00 100,0
1102 Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 11900,00 11900,00 100,0

1102 Приобретение имущественного комплекса "Лыжная база "Янтарь", расположенного по адресу: Томская область, 
ЗАТО Северск, г. Северск, ул.Сосновая, 20 11900,00 11900,00 100,0

1102 за счет средств местного бюджета 11900,00 11900,00 100,0
ВСЕГО: 11900,00 11900,00 100,0
за счет средств местного бюджета: 11900,00 11900,00 100,0

постановление № 2681 
от 01.12.2015 г. Администрации ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 17.10.2014 № 2668
В связи с кадровыми изменениями пОСТАнОВЛяю: 
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 17.10.2014 № 2668 «О жилищной комиссии ЗАТО Северск» следующие изменения:
1) в пункте 1:
а) ввести в состав жилищной комиссии ЗАТО Северск Старкову Надежду Тимофеевну - председателя Местной общественной организации «Городской совет ветера-

нов (пенсионеров войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов ЗАТО Северск)» Томского регионального отделения Всероссийской общественной 
организации ветеранов, пенсионеров, войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию);

б) вывести из состава жилищной комиссии ЗАТО Северск Полещука Степана Петровича.  
2) пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЗАТО Северск по капитальному строительству, жилищно-коммунальному 

хозяйству, транспорту и связи Бабенышева В.В.». 
2. Опубликовать постановление в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО 

Северск Томской области» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.seversknet.ru). 
Глава Администрации н.В. Диденко



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
122 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

постановление № 2687 
от 02.12.2015 г. Администрации ЗАТО Северск

О внесении изменения в постановление Администрации ЗАТО Северск от 30.08.2013 № 2228
В связи с кадровыми изменениями  пОСТАнОВЛяю: 
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 30.08.2013 № 2228 «О создании трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых 

отношений на территории ЗАТО Северск» изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции: 
«1. Создать трёхстороннюю комиссию по регулированию социально-трудовых отношений на территории ЗАТО Северск (далее – комиссия) в составе: 

От Администрации ЗАТО Северск: 
Смольникова 
Людмила Владимировна - заместитель Главы Администрации ЗАТО Северск   по экономике и финансам 

Лоскутова 
Лариса Анатольевна  - заместитель Главы Администрации ЗАТО Северск по социальной политике 

Майорова
Лариса Васильевна - председатель Комитета экономического развития Администрации ЗАТО Северск 

Солдатова 
Татьяна Ивановна    - председатель Правового комитета Администрации ЗАТО Северск 

Ерафеева 
Екатерина Алексеевна - начальник отдела организации оплаты труда и социально-трудовых отношений Комитета экономического развития Администрации 

ЗАТО Северск                 
От работодателей: 
Бейгель 
Александр Гербертович - заместитель генерального директора Акционерного общества «Сибирский химический комбинат» по управлению персоналом (по со-

гласованию) 
Каверин 
Владимир Анатольевич - директор Общества с ограниченной ответственностью «Каверин и Компания»  (по согласованию) 

Макасеев 
Андрей Юрьевич   - исполнительный директор некоммерческого фонда «Фонд развития малого и среднего предпринимательства ЗАТО Северск» (по со-

гласованию) 
Атаманчук 
Наталья Сергеевна - директор Акционерного общества «Единый расчётно-консультационный центр» (по согласованию) 

Парунин 
Алексей Эдуардович  - директор Открытого акционерного общества «Городские электрические сети» (по согласованию) 

От профсоюзов: 
Пыхтина 
Надежда Ивановна    - председатель территориальной профсоюзной организации городских предприятий и организаций г.Северска  российского профес-

сионального союза работников атомной энергетики и промышленности  (по согласованию) 

Гаврилова 
Тамара Витальевна   - 

председатель первичной профсоюзной организации Федерального государственного бюджетного учреждения «Сибирский федераль-
ный научно-клинический центр Федерального медико-биологического агентства» российского профессионального союза работников 
атомной энергетики  и промышленности  (по согласованию) 

Иващенко 
Сергей Генрихович   - председатель объединённого комитета профсоюза № 124 Сибирского химического комбината (по согласованию) 

Мусохранова 
Елена Владимировна  - главный специалист по правовой работе объединённого комитета профсоюза № 124 Сибирского химического комбината   (по со-

гласованию) 
Трофимов 
Сергей Владимирович - член объединённого комитета профсоюза городских предприятий и организаций г.Северска (по согласованию).».

2. Опубликовать постановление в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (http://seversknet.ru).

Глава Администрации н.В. Диденко

постановление № 2693 
от 07.12.2015 г. Администрации ЗАТО Северск

О тарифах на перевозки пассажиров и провоз ручной клади автомобильным транспортом общего пользования в городском сообщении по муниципальным 
городским и муниципальным пригородным маршрутам

В целях реализации Закона Томской области от 18.03.2003 № 36-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Томской области отдельными государствен-
ными полномочиями по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском, пригородном и между-
городном сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по городским, пригородным и междугородным муниципальным маршрутам», на основании статей 12, 
44 Устава городского округа ЗАТО Северск Томской области:  пОСТАнОВЛяю: 

1. Установить предельный максимальный тариф на перевозки пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным городским 
маршрутам в размере 14 руб.

2. Установить предельный максимальный тариф на провоз ручной клади автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным городским марш-
рутам в размере 14 руб. – для оплаты провоза каждого подлежащего оплате места ручной клади, количество или размер которой превышает установленную норму 
бесплатного провоза.

3. Муниципальному казённому пассажирскому транспортному предприятию ЗАТО Северск (Кузьмин О.В.) при перевозках пассажиров и провозе ручной клади 
автомобильным транспортом общего пользования в городском сообщении (в пределах границ города Северска) по муниципальным городским социально значимым 
маршрутам № 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 18, 33, 34, 99 и муниципальным пригородным социально значимым маршрутам № 141, 142, 143, 144, 145, 146:

1) осуществлять перевозки пассажиров-пенсионеров, получающих трудовую пенсию по старости (женщины, достигшие возраста 55 лет и старше, мужчины, до-
стигшие возраста 60 лет и старше) (далее – пассажиры-пенсионеры), по тарифу в размере 8 руб. (тариф на перевозки пассажиров-пенсионеров);

2) осуществлять провоз ручной клади пассажиров-пенсионеров при превышении установленных норм бесплатного провоза ручной клади по тарифу в размере 6 
руб. за каждое подлежащее оплате место ручной клади (тариф на провоз ручной клади пассажиров-пенсионеров);

3) обеспечить информирование пассажиров об изменениях тарифов на перевозки пассажиров-пенсионеров и провоз ручной клади пассажиров-пенсионеров;
4) учитывать положения подпункта 1 и подпункта 2 пункта 3 постановления в смете доходов и расходов МК ПТП ЗАТО Северск на соответствующий период.
4. Оплата проезда и провоза ручной клади по тарифам, предусмотренным пунктом 3 постановления, осуществляется пассажирами-пенсионерами при предъ-

явлении в развёрнутом виде паспорта гражданина Российской Федерации.
5. Признать утратившим силу постановление Администрации ЗАТО Северск от 18.11.2014 № 2988 «О тарифах на перевозки пассажиров и провоз ручной клади 

(багажа) автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным городским маршрутам».
6. Постановление вступает в силу с 01.01.2016.
7. Опубликовать постановление в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления 

городского округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (http://www.seversknet.ru).

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЗАТО Северск по экономике и финансам Смольникову Л.В.  
Глава Администрации н.В. Диденко



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
123Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

распорЯЖение № 1950-р 
от 07.12.2015 г. Администрации ЗАТО Северск

О признании утратившими силу отдельных распоряжений Администрации ЗАТО Северск
В соответствии со статьей 44 Устава городского округа ЗАТО Северск Томской области:
1. Признать утратившими силу распоряжения Администрации ЗАТО Северск:
1) от 06.07.2012 № 666-р «О перевозках пассажиров-пенсионеров автомобильным транспортом общего пользования в городском сообщении по муниципальным 

городским и пригородным социально значимым маршрутам»;
2) от 25.11.2014 № 1374-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации ЗАТО Северск от 06.07.2012 № 666-р». 
2. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2016. 
3. Опубликовать распоряжение в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления город-

ского округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (http://www.seversknet.ru).

Глава Администрации н.В. Диденко



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
124 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

распорЯЖение № 177 рм 
от 23.11.2015 г. Мэра ЗАТО Северск

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний
В соответствии с пунктом 3.15 раздела 3 Положения о публичных слушаниях в городском округе ЗАТО Северск Томской области, утвержденного Решением Думы 

ЗАТО Северск от 26.01.2006 № 8/2 «Об утверждении положения о публичных слушаниях в городском округе ЗАТО Северск Томской области»:
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний в городском округе ЗАТО Северск Томской области по проекту постановления Администрации ЗАТО 

Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в территориальной зоне ландшафтных 
территорий «ЛР-5» и предназначенного для строительства водоводов от Водозабора № 3 до Водозабора № 1».

2. Опубликовать распоряжение в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления го-
родского округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск 
(http://seversknet.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр ЗАТО Северск Г.А.Шамин

Приложение к Распоряжению Мэра ЗАТО Северск 23.11.2015 № 177 рм
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛьТАТАх пУбЛИчных СЛУШАнИй В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ЗАТО СЕВЕРСК ТОМСКОй ОбЛАСТИ пО пРОЕКТУ пОСТАнОВЛЕнИя АДМИнИСТРАцИИ 
ЗАТО СЕВЕРСК «О пРЕДОСТАВЛЕнИИ РАЗРЕШЕнИя нА УСЛОВнО РАЗРЕШЕнный ВИД ИСпОЛьЗОВАнИя ЗЕМЕЛьнОГО УчАСТКА, РАСпОЛОжЕннОГО 

В ТЕРРИТОРИАЛьнОй ЗОнЕ ЛАнДШАфТных ТЕРРИТОРИй «ЛР-5» И пРЕДнАЗнАчЕннОГО ДЛя СТРОИТЕЛьСТВА ВОДОВОДОВ ОТ ВОДОЗАбОРА № 3 ДО 
ВОДОЗАбОРА № 1»

Предмет обсуждения: проект постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земель-
ного участка, расположенного в территориальной зоне ландшафтных территорий «ЛР-5» и предназначенного для строительства водоводов от Водозабора № 3 до 
Водозабора № 1».

Основание для проведения публичных слушаний: статья 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», статья 20 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, Положение 
о публичных слушаниях  в городском округе ЗАТО Северск Томской области, утвержденное Решением Думы ЗАТО Северск от 26.01.2006 № 8/2 «Об утверждении 
Положения о публичных слушаниях в городском округе ЗАТО Северск Томской области», Постановление Мэра ЗАТО Северск от 24.08.2015 № 14пм «О назначении 
публичных слушаний в городском округе ЗАТО Северск Томской области по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в территориальной зоне ландшафтных территорий «ЛР-5» и предназначенного 
для строительства водоводов от Водозабора № 3 до Водозабора № 1».

Инициатор проведения публичных слушаний: Мэр ЗАТО Северск.
Ответственный за проведение публичных слушаний: Комитет архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО Северск.
Председательствующий на публичных слушаниях: Крутов Алексей Сергеевич – председатель Комитета архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО 

Северск.
Дата и время проведения: 02 октября 2015 года с 14.00.
Место проведения: г.Северск, просп.Коммунистический, д.51, Большой зал Думы ЗАТО Северск и Администрации ЗАТО Северск.
Официальная публикация материалов публичных слушаний с целью информирования населения ЗАТО Северск: газета «Диалог» № 35 (1337) от 28.08.2015.
Постановление Мэра ЗАТО Северск от 24.08.2015 № 14пм «О назначении публичных слушаний в городском округе ЗАТО Северск Томской области по проекту 

постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного 
в территориальной зоне ландшафтных территорий «ЛР-5» и предназначенного для строительства водоводов от Водозабора № 3 до Водозабора № 1»» и проект по-
становления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в 
территориальной зоне ландшафтных территорий «ЛР-5» и предназначенного для строительства водоводов от Водозабора № 3 до Водозабора № 1»размещены на 
официальных сайтах Думы ЗАТО Северск и Администрации ЗАТО Северск в сети Интернет с 28 августа 2015 года.

Количество приглашенных участников слушаний – 26 человек.
Зарегистрировались 11 человек.
Количество участников слушаний, высказавших предложения, замечания по представленному проекту – 0.
Количество предложений, представленных в письменном виде (без выступлений) – нет.
Количество составленных протоколов публичных слушаний – 1.
Председательствующий А.С.Крутов поприветствовал присутствующих и открыл публичные слушания, выступив с докладом о проекте постановления Администрации 

ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в территориальной зоне ланд-
шафтных территорий «ЛР-5» и предназначенного для строительства водоводов от Водозабора № 3 до Водозабора № 1».

В своем выступлении А.С.Крутов рассказал о целях и основаниях предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, 
расположенного в территориальной зоне ландшафтных территорий «ЛР-5» и предназначенного для строительства водоводов от Водозабора № 3 до Водозабора № 1»..

В процессе проведения публичных слушаний замечаний и предложений по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в территориальной зоне ландшафтных территорий «ЛР-5» и предназначенного 
для строительства водоводов от Водозабора № 3 до Водозабора № 1» не поступало.

А.С.Крутов подвел итоги слушаний, предложил положительно рассмотреть проект постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в территориальной зоне ландшафтных территорий «ЛР-5» и предназначенного 
для строительства водоводов от Водозабора № 3 до Водозабора № 1».

распорЯЖение № 178 рм 
от 23.11.2015 г. Мэра ЗАТО Северск

 Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний
В соответствии с пунктом 3.15 раздела 3 Положения о публичных слушаниях в городском округе ЗАТО Северск Томской области, утвержденного Решением Думы 

ЗАТО Северск от 26.01.2006 № 8/2 «Об утверждении положения о публичных слушаниях в городском округе ЗАТО Северск Томской области»:
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний в городском округе ЗАТО Северск Томской области по проекту постановления Администрации ЗАТО 

Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в территориальной зоне застройки 
малоэтажными и среднеэтажными жилыми домами «Ж-2» и предназначенного для реконструкции индивидуального гаражного бокса».

2. Опубликовать распоряжение в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления го-
родского округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск 
(http://seversknet.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр ЗАТО Северск Г.А.Шамин

Приложение к Распоряжению Мэра ЗАТО Северск 23.11.2015 № 178 рм 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛьТАТАх пУбЛИчных СЛУШАнИй В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ЗАТО СЕВЕРСК ТОМСКОй ОбЛАСТИ пО пРОЕКТУ пОСТАнОВЛЕнИя АДМИнИСТРАцИИ 
ЗАТО СЕВЕРСК «О пРЕДОСТАВЛЕнИИ РАЗРЕШЕнИя нА УСЛОВнО РАЗРЕШЕнный ВИД ИСпОЛьЗОВАнИя ЗЕМЕЛьнОГО УчАСТКА, РАСпОЛОжЕннОГО В 

ТЕРРИТОРИАЛьнОй ЗОнЕ ЗАСТРОйКИ МАЛОэТАжныМИ И СРЕДнЕэТАжныМИ жИЛыМИ ДОМАМИ «ж-2» И пРЕДнАЗнАчЕннОГО ДЛя РЕКОнСТРУКцИИ 
ИнДИВИДУАЛьнОГО ГАРАжнОГО бОКСА»

Предмет обсуждения: проект постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земель-
ного участка, расположенного в территориальной зоне застройки малоэтажными и среднеэтажными жилыми домами «Ж-2» и предназначенного для реконструкции 
индивидуального гаражного бокса»

Основание для проведения публичных слушаний: статья 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», статья 20 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, Положение 
о публичных слушаниях  в городском округе ЗАТО Северск Томской области, утвержденное Решением Думы ЗАТО Северск от 26.01.2006 № 8/2 «Об утверждении 
Положения о публичных слушаниях в городском округе ЗАТО Северск Томской области», Постановление Мэра ЗАТО Северск от 24.08.2015 № 15пм «О назначении 



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
125Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

публичных слушаний в городском округе ЗАТО Северск Томской области по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в территориальной зоне застройки малоэтажными и среднеэтажными жилыми 
домами «Ж-2» и предназначенного для реконструкции индивидуального гаражного бокса».

Инициатор проведения публичных слушаний: Мэр ЗАТО Северск.
Ответственный за проведение публичных слушаний: Комитет архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО Северск.
Председательствующий на публичных слушаниях: Крутов Алексей Сергеевич – председатель Комитета архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО 

Северск.
Дата и время проведения: 02 октября 2015 года с 14.10.
Место проведения: г.Северск, просп.Коммунистический, д.51, Большой зал Думы ЗАТО Северск и Администрации ЗАТО Северск.
Официальная публикация материалов публичных слушаний с целью информирования населения ЗАТО Северск: газета «Диалог» № 35 (1337) от 28.08.2015.
Постановление Мэра ЗАТО Северск от 24.08.2015 № 15пм «О назначении публичных слушаний в городском округе ЗАТО Северск Томской области по проекту 

постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного 
в территориальной зоне застройки малоэтажными и среднеэтажными жилыми домами «Ж-2» и предназначенного для реконструкции индивидуального гаражного 
бокса» и проект постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, рас-
положенного в территориальной зоне застройки малоэтажными и среднеэтажными жилыми домами «Ж-2» и предназначенного для реконструкции индивидуального 
гаражного бокса» размещены на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск и Администрации ЗАТО Северск в сети Интернет с 28 августа 2015 года.

Количество приглашенных участников слушаний – 26 человек.
Зарегистрировались 11 человек.
Количество участников слушаний, высказавших предложения, замечания по представленному проекту – 0.
Количество предложений, представленных в письменном виде (без выступлений) – нет.
Количество составленных протоколов публичных слушаний – 1.
Председательствующий А.С.Крутов поприветствовал присутствующих и открыл публичные слушания, выступив с докладом о проекте постановления Администрации 

ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в территориальной зоне застройки 
малоэтажными и среднеэтажными жилыми домами «Ж-2» и предназначенного для реконструкции индивидуального гаражного бокса».

В своем выступлении А.С.Крутов рассказал о целях и основаниях предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, 
расположенного в территориальной зоне застройки малоэтажными и среднеэтажными жилыми домами «Ж-2» и предназначенного для реконструкции индивиду-
ального гаражного бокса.

В процессе проведения слушаний не поступило предложений и замечаний.
А.С.Крутов подвел итоги слушаний, предложил положительно рассмотреть проект постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в территориальной зоне застройки малоэтажными и среднеэтажными жилыми 
домами «Ж-2» и предназначенного для реконструкции индивидуального гаражного бокса».

распорЯЖение № 196 рм 
от 07.12.2015 г. Мэра ЗАТО Северск

Об  утверждении  заключения о результатах публичных слушаний 
В соответствии с пунктом 3.15 раздела 3 Положения о публичных слушаниях в городском округе ЗАТО Северск Томской области, утвержденного Решением Думы 

ЗАТО Северск от 26.01.2006 № 8/2 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городском округе ЗАТО Северск Томской области»:
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний в городском округе ЗАТО Северск Томской области по проекту решения Думы ЗАТО Северск «О бюд-

жете ЗАТО Северск на 2016 год» согласно приложению.
2. Опубликовать Распоряжение в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления го-

родского округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить на официальных сайтах Думы  ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск 
(http://seversknet.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр ЗАТО Северск Г.А.Шамин

Приложение к Распоряжению Мэра ЗАТО Северск 07.12.2015 № 196 рм
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛьТАТАх пУбЛИчных СЛУШАнИй В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ЗАТО СЕВЕРСК ТОМСКОй ОбЛАСТИ пО пРОЕКТУ РЕШЕнИя ДУМы ЗАТО СЕВЕРСК   
«О  бюДжЕТЕ ЗАТО СЕВЕРСК нА 2016 ГОД»

Предмет обсуждения: проект решения Думы ЗАТО Северск «О бюджете  ЗАТО Северск на 2016 год».
Основание для проведения публичных слушаний в городском округе ЗАТО Северск Томской области по проекту решения Думы ЗАТО Северск «О бюджете ЗАТО 

Северск  на 2016 год» (далее – публичные слушания): статья 28 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации»; статья 20 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской обла-
сти; Положение о публичных слушаниях в городском округе ЗАТО Северск Томской области, утвержденное Решением Думы ЗАТО Северск от 26.01.2006 № 8/2 «Об 
утверждении Положения о публичных слушаниях в городском округе ЗАТО Северск Томской области»; Постановление Мэра ЗАТО Северск от 16.11.2015 № 20 пм «О 
назначении публичных слушаний в городском округе ЗАТО Северск Томской области по проекту решения Думы ЗАТО Северск  «О бюджете ЗАТО Северск на 2016 год».

Инициатор проведения публичных слушаний: Мэр ЗАТО Северск. 
Ответственный за проведение публичных слушаний: постоянный бюджетно-финансовый комитет Думы ЗАТО Северск.  
Председательствующий на публичных слушаниях: Шамин Г.А., Мэр ЗАТО Северск - Председатель Думы.
Дата и время проведения: 03 декабря 2015 года с 16.00.
Место проведения: г.Северск, просп.Коммунистический, 51, большой зал Думы  ЗАТО Северск и Администрации ЗАТО Северск.
Официальная публикация материалов публичных слушаний с целью информирования населения ЗАТО Северск: специальное приложение к газете «Диалог» 

«Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления городского округа  ЗАТО Северск Томской области» от 20.11.2015 № 12 (16). Также 
материалы размещены  на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru) и Администрации  ЗАТО Северск (http://seversknet.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Количество приглашенных на публичные слушания – 139.
Количество граждан, принявших участие в слушаниях, – 96.
Количество участников публичных слушаний, высказавших предложения, замечания по представленному проекту решения, – 7. 
Количество предложений, представленных в письменной форме  (без выступлений), – 1.
Количество составленных протоколов публичных слушаний – 1. 
Публичные слушания открыл и приветствовал участников Мэр ЗАТО Северск - Председатель Думы Шамин Г.А. Он ознакомил присутствующих с повесткой дня и 

регламентом проведения публичных слушаний. 
С докладом по проекту решения Думы ЗАТО Северск «О бюджете ЗАТО Северск  на 2016 год» выступила заместитель Главы Администрации ЗАТО Северск по эко-

номике  и финансам Смольникова Л.В., которая представила краткий анализ исполнения бюджета ЗАТО Северск 2015 года, а также проинформировала об основных 
параметрах бюджета ЗАТО Северск на 2016 год (общий объем доходов - 3 588,1 млн.руб., общий объем расходов - 3 588,1 млн.руб., без дефицита), отметив, что 
бюджет ЗАТО Северск, имеющий большую зависимость от сумм дотации федерального бюджета, сформирован, как и федеральный бюджет, на один год.

Кроме того, Смольникова Л.В. представила подробную информацию о планируемых мероприятиях в области бюджетной и налоговой политики. В докладе была 
представлена информация о динамике и структуре доходов, а также о структуре расходов на 2016 год. Докладчик обратила внимание на то, что проект бюджета ЗАТО 
Северск на 2016 год формируется по программно-целевому методу на базе 16 программ (программные расходы составляют 3 324,3 млн.руб.).

Смольникова Л.В. отметила, что представленный проект бюджета на 2016 год  в условиях ограниченных финансовых средств сохраняет вектор расходования 
средств, направленный на развитие.

Вопросов к докладчику от участников публичных слушаний не поступило.
С содокладом по представленному проекту решения Думы ЗАТО Северск выступила заместитель председателя постоянного бюджетно-финансового комитета 

Думы  ЗАТО Северск Зубкова Н.М. Она отметила, что бюджет ЗАТО Северск на 2016 год продолжает сохранять социальную направленность, т.к. доля расходов со-
циального характера составляет порядка 70%. 

Кроме того, содокладчик проинформировала о предложениях, поступивших  от постоянных комитетов Думы ЗАТО Северск: 
- продолжить финансирование таких мероприятий, как организация гостевых стоянок автотранспорта и расширение внутриквартальных проездов на внутридворовых 

территориях г.Северска (максимально учесть адреса, по которым имеется разработанная проектно-сметная документация), а также модернизация и строительство 



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
126 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

детских игровых площадок  на территории ЗАТО Северск; 
- увеличить расходы на проведение общественных мероприятий в области молодежной политики на 200,0 тыс.руб.;
- увеличить финансирование спортивных школ города на проведение сборов  и соревнований (в рамках полномочий), а также на пропаганду спорта и рекламу 

спортивных мероприятий; увеличить финансирование мероприятий, направленных на развитие массового спорта.
От себя лично Зубкова Н.М. обратилась с просьбой предусмотреть в бюджете  ЗАТО Северск на 2016 год средства на ремонт кровли помещения, переданного 

Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Художественная школа» в оперативное управление.
Вопросов к содокладчику не поступило.
Также с содокладом по представленному проекту решения Думы ЗАТО Северск выступил председатель Счетной палаты ЗАТО Северск Балашков С.В., который 

отметил, что представленный Администрацией ЗАТО Северск проект бюджета на 2016 год соответствует требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
обоснован в части доходных источников, содержит мероприятия по оптимизации расходов. 

По мнению председателя Счётной палаты ЗАТО Северск, цели и задачи бюджетной политики ЗАТО Северск, определенные в проекте бюджета ЗАТО Северск на 
2016 год, отвечают условиям основных направлений бюджетной политики федерального  и регионального уровней на предстоящий период. Выступающий обратил 
особое внимание  на качество разработки муниципальных программ; рациональное использование средств, направляемых учреждениями на закупки товаров, работ 
и услуг; повышение эффективности использования инвестиционных средств. 

Вопросов к председателю Счётной палаты ЗАТО Северск не поступило.
При обсуждении проекта решения Думы ЗАТО Северск «О бюджете ЗАТО Северск  на 2016 год» выступили участники публичных слушаний:
Вотякова И.В., заведующая кафедрой «Экономика, финансы и менеджмент»  СТИ НИЯУ МИФИ, профессор, доктор экономических наук, отметила, что формиро-

вание бюджета ЗАТО Северск по программному принципу имеет положительные результаты. 
Хомченко К.А., директор УК «Жилищное хозяйство», УК «Взлет», отметил,  что на сегодняшний день решать вопросы проведения капитального ремонта  в много-

квартирных домах собственники многоквартирных домов могут благодаря участию  в Региональной программе капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах, расположенных на территории Томской области, на 2014 - 2043 годы. 

Ревенко Д.В., директор ООО «ЖЭУ - 4», предложил продолжить в 2016 году финансирование целевой программы «Организация гостевых стоянок автотранспорта  
и расширение внутриквартальных проездов» (при возможности финансирование увеличить). 

Старкова Н.Т., председатель МОО «Городской совет ветеранов», поблагодарила руководство города за то, что в условиях далеко не простой экономической ситуации  
в проекте бюджета ЗАТО Северск на 2016 год размер субсидии для МОО «Городской совет ветеранов» остался на прежнем уровне.

Гук Н.А., директор МБОУ «СОШ № 87», обратила внимание собравшихся  на проведение капитального ремонта асфальтовых покрытий на территориях образователь-
ных учреждений и близлежащих территориях и внесла предложение разработать целевую подпрограмму, реализация которой помогла бы обеспечить безопасность 
пребывания обучающихся и воспитанников на территориях образовательных учреждений ЗАТО Северск. 

Кобзева Ю.А., директор МАУ «Детская школа искусств», обратилась с просьбой учесть при формировании бюджета ЗАТО Северск на 2016 год те значимые меро-
приятия, которые запланированы такими учреждениями, как МАУ «Детская школа искусств», МБУДО «Художественная школа» и МБУДО «Самусьская детская школа 
искусств». 

Кочедыков Е.Ю., директор ООО «Сибирский орех», поблагодарил Администрацию ЗАТО Северск за организацию конкура стартующих предпринимательских про-
ектов,  по результатам которого компания получила субсидию, расширила материально-техническую базу, что позволило создать дополнительные рабочие места. 

В материалах, поступивших на публичные слушания от УМВД России  по ЗАТО Северск Томской области, отмечается, что в текущем году на территории  ЗАТО 
Северск уменьшилось количество зарегистрированных преступлений. С целью сохранения вышеуказанной тенденции к снижению преступности на территории  ЗАТО 
Северск УМВД России по ЗАТО Северск Томской области предлагает предусмотреть в проекте бюджета ЗАТО Северск на 2016 год дополнительное финансирование 
муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения на территории  ЗАТО Северск» на 2015 - 2017 годы:

- в части развития системы видеонаблюдения в местах массового пребывания граждан;
- в части внедрения систем фотовидеофиксации нарушений Правил дорожного движения;
- в части увеличения фонда стимулирования граждан, оказывающих содействие УМВД России по ЗАТО Северск Томской области.
Шамин Г.А. подвел итоги публичных слушаний, заверил присутствующих,  что предложения, поступившие в ходе обсуждения проекта решения Думы ЗАТО Северск  

«О бюджете ЗАТО Северск на 2016 год», будут рассмотрены на заседаниях Комиссии  по проекту бюджета ЗАТО Северск на 2016 год. 
Председательствующий поблагодарил всех участников публичных слушаний за работу и объявил публичные слушания закрытыми.

Мэр ЗАТО Северск – председатель Думы Г.А.Шамин



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
127Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

постановление № 21 пм 
от 07.12.2015 г. Мэра ЗАТО Северск

Об образовании городского  общественного совета и утверждении его состава
В целях обеспечения учета общественного мнения при принятии решений органами местного самоуправления городского округа закрытого административно-

территориального образования Северск Томской области,  пОСТАнОВЛяю:
1. Образовать городской общественный совет.
2.  Утвердить Положение «о городском общественном совете» согласно приложению 1.
3. Утвердить состав городского общественного совета согласно приложению 2.
4. Назначить Председателем городского общественного совета  Хандорина Геннадия Петровича, Почетного гражданина города Северска, ветерана СХК.
5. Назначить заместителем Председателя городского общественного совета Кобзеву Юлию Александровну, директора МАУДО «Детская школа искусств».
6. Созвать заседание городского общественного совета 17 декабря 2015 года в 17-00 в малом зале Администрации ЗАТО Северск Томской области.
7. Установить, что кандидаты, выдвинутые организациями в члены городского общественного совета, но не вошедшие в его состав (приложение 3) вправе при-

нимать участие в работе городского общественного совета с правом совещательного голоса.
8. Признать утратившими силу следующие Постановления Мэра ЗАТО Северск:
от 02.03.2015  №2пм «Об образовании городского общественного совета»;
от 07.05.2015 №5пм «Об утверждении состава городского общественного совета и о созыве его первого заседания».
9. Опубликовать Постановление в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления город-

ского округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить на официальном сайте Думы ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://duma-seversk.ru).

10. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Мэр ЗАТО Северск Г.А.Шамин

Приложение 1 к Постановлению Мэра ЗАТО Северск от 07.12.2015 № 21 пм
ПОЛОЖЕНИЕ

 О ГОРОДСКОМ ОбщЕСТВЕннОМ СОВЕТЕ

I. ОбщИЕ пОЛОжЕнИя
1. Городской общественный совет является постоянно действующим коллегиальным совещательно - консультативным органом, образованным при Мэре ЗАТО 

Северск в целях привлечения различных социальных групп населения к участию в обсуждении вопросов местного значения ЗАТО Северск для обеспечения учета 
мнения, потребностей и интересов жителей ЗАТО Северск при формировании и реализации социально-экономической политики, практической реализации принципов 
развития гражданского общества и для осуществления содействия органам местного самоуправления ЗАТО Северск в выполнении их решений. 

2. Городской общественный совет  осуществляет свою деятельность в соответствии с действующим законодательством и настоящим Положением о городском 
общественном совете (далее - Положение).

3. Городской общественный совет (далее - Совет) действует на общественных началах и не является юридическим лицом.
4. Срок полномочий членов Совета составляет срок полномочий Мэра ЗАТО Северск, образовавшего Совет.
II. цЕЛИ, ЗАДАчИ И фУнКцИИ СОВЕТА
5. Совет образован в целях обеспечения реализации жителями ЗАТО Северск своего права на непосредственное участие в решении вопросов местного значения.
6. Основные задачи Совета:
1) содействие в организации эффективного механизма взаимодействия населения и органов власти в решении вопросов местного значения, содействие органам 

местного самоуправления ЗАТО Северск в выполнении их решений;
2) выдвижение и поддержка гражданских инициатив, рассмотрение вопросов и проблем, имеющих важное значение для жизнедеятельности ЗАТО Северск;
3) выработка и осуществление согласованных и целенаправленных совместных действий по реализации вопросов местного значения ЗАТО Северск;
4) содействие дальнейшему укреплению гражданского общества, созданию новых общественных институтов и структур, организации их взаимодействия;
5) проведение мониторинга и анализа состояния и тенденций общественных процессов в ЗАТО Северск.
7. Для достижения поставленной цели и решения задач Совет осуществляет следующие функции:
1) формирование предложений по улучшению деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Северск при реализации вопросов местного значения ЗАТО 

Северск;
2) проведение общественных обсуждений, общественных (публичных) слушаний, конференций, семинаров, круглых столов и иных мероприятий по наиболее важным 

вопросам жизнедеятельности и развития ЗАТО Северск, вопросам, имеющим особую общественную значимость либо затрагивающим права и свободы человека и 
гражданина, права и законные интересы общественных объединений и иных организаций;

3) организация проведения анализа и общественной экспертизы проектов общественно значимых нормативных правовых актов Думы ЗАТО Северск;
4) содействие созданию открытого информационного пространства для взаимодействия органов местного самоуправления ЗАТО Северск, общественных и иных 

организаций, жителей города, обеспечения постоянного и оперативного информирования населения города о деятельности Совета.
III. фОРМИРОВАнИЕ СОВЕТА И ЕГО СОСТАВ
8. В состав Совета входят 26 человек, в том числе Председатель Совета.
9. Состав Совета формируется из числа представителей рабочих профессий, инженерно-технических специальностей, представителей науки, образования, 

здравоохранения, искусства, культуры и спорта, предпринимателей, военнослужащих, представителей  общественных и иных негосударственных некоммерческих 
организаций, зарегистрированных в установленном федеральным законом порядке и осуществляющих свою деятельность на территории ЗАТО Северск. 

10. Персональный состав Совета утверждается Мэром ЗАТО Северск. 
11. Для рассмотрения вопроса о включении кандидатуры в состав Совета предоставляются следующие документы:
1)   ходатайство на имя Мэра ЗАТО Северск о выдвижении кандидата в члены Совета, подписанное руководителем (руководящим органом) организации, выдви-

гающей кандидата;
2)    справка, содержащая биографические данные кандидата;
3)  характеристика с отражением трудовой деятельности и изложением конкретных заслуг и достижений кандидата;
4) копия свидетельства о государственной регистрации организации, выдвигающей кандидата, и копия выписки из Единого государственного реестра юридических 

лиц, полученной в год подачи ходатайства о включении кандидатуры в состав Совета.
12. От каждого субъекта, ходатайствующего о выдвижении кандидата в состав Совета,  может быть предложено не более 5 кандидатур.
13. Членами Совета не могут быть и в члены совета выдвигаться: 
1) лица, замещающие государственные должности Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, должности государственной службы Российской 

Федерации и субъектов Российской Федерации, должности государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации, должности муниципальной 
службы ЗАТО Северск, а также лица, замещающие муниципальные должности ЗАТО Северск, депутаты Думы ЗАТО Северск;

2)  лица, не достигшие 18-летнего возраста;
3)  лица, не проживающие на территории ЗАТО Северск;
4)  лица, признанные недееспособными на основании решения суда;
5)  лица, имеющие непогашенную или неснятую судимость;
6) представители от организаций, зарегистрированных менее чем за один год до дня выдвижения кандидатов в состав Совета.
14. Постановления Мэра об утверждении состава Совета и об изменении состава Совета подлежат официальному опубликованию. 
15. Председатель Совета и заместитель Председателя Совета назначаются Мэром ЗАТО Северск из числа членов Совета при утверждении состава Совета.
16. Председатель Совета:
1) представляет Совет и осуществляет общее руководство Советом;
2) вносит предложения Мэру по проекту повестки заседания Совета, по проектам нормативных правовых актов Думы ЗАТО Северск, рекомендуемым для про-

ведения их анализа,  общественной экспертизы;
3) взаимодействует с Мэром ЗАТО Северск по вопросам реализации решений Совета;
4) принимает решение о привлечении к работе Совета экспертов;
5) подписывает решения Совета, протоколы заседаний и другие документы Совета;
6) принимает решение о созыве Совета, ведет заседания Совета, проводит голосование, следит за регламентом, порядком в зале заседания Совета, соблюдением 

очередности выступлений и установленного времени для докладов и выступлений. 
17. Заместитель Председателя Совета исполняет полномочия Председателя Совета в период его временного отсутствия. 



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. специальное приложение к газете "Диалог"
128 Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области

18. Член Совета имеет право:
1) участвовать в заседаниях с правом голоса;
2) вносить Председателю Совета предложения по повестке заседания Совета и по проектам нормативных правовых актов Думы ЗАТО Северск, рекомендуемым 

для проведения их анализа,  общественной экспертизы;
3) предлагать кандидатуры экспертов для участия в работе Совета;
4) свободно высказывать свое мнение по любому вопросу деятельности Совета.
19. Члены Совета осуществляют свою деятельность лично и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.
20. Организационное, информационно-методическое, правовое и материально-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется  аппаратом Думы 

ЗАТО Северск.
IV. пОРяДОК РАбОТы СОВЕТА
21. Основной формой деятельности Совета является заседание членов Совета.
Первое заседание Совета созывается Мэром ЗАТО Северск в течение 30 дней со дня утверждения состава Совета. Последующие очередные и внеочередные засе-

дания Совета созываются Председателем Совета по его инициативе или по инициативе большинства членов Совета, а также могут быть созваны Мэром ЗАТО Северск.
22. Совет заседает по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. 
23. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует 2/3 от числа членов Совета. При отсутствии кворума Председатель Совета вправе принять решение 

о переносе заседания на другое время. 
Повестка очередного, внеочередного заседания Совета утверждается Мэром ЗАТО Северск с учетом предложений Председателя Совета. 
Повестка очередного заседания публикуется на официальном сайте Думы ЗАТО Северск в сети Интернет в срок не позднее 3 дней до дня заседания Совета, а 

внеочередного заседания Совета в срок не позднее 1 дня до дня заседания Совета. 
24. Об очередном заседании Совета аппарат Думы ЗАТО Северск уведомляет членов Совета и других участников заседания Совета в срок не позднее 3 дней до 

заседания Совета, а о внеочередном заседании Совета в срок не позднее 1 дня до заседания Совета. 
25. Наряду с членами Совета о предстоящем заседании Совета и его повестке уведомляются:
-  Мэр ЗАТО Северск;
-  депутаты Думы;
- иные лица и организации, приглашенные Председателем Совета на заседание  Совета.
26. В заседании Совета вправе принимать участие:
-  Мэр ЗАТО Северск;
-  депутаты Думы ЗАТО Северск;
- иные лица и организации, приглашенные Председателем Совета на заседание  Совета.
V. РЕШЕнИя СОВЕТА
27. На заседании Совета принимаются решения. Решения Совета также могут приниматься в форме заключений, рекомендаций, предложений и обращений.
28. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих членов Совета. Каждый член Совета при принятии решения имеет 

один голос. При равенстве голосов Председатель Совета имеет право решающего голоса. 
Итоги голосования («за», «против», «воздержался») указываются в протоколе заседания. Члены Совета, не согласные с решением Совета, вправе изложить свое 

особое мнение, которое в обязательном порядке указывается в протоколе заседания  Совета либо прикладывается к нему. 
29. Решения Совета направляются в адрес Мэра ЗАТО Северск и имеют рекомендательный характер. 
30. Решения Совета считаются действительными при наличии подписи Председателя Совета и должны быть оформлены на бланке Совета.
VI. ЗАКЛючИТЕЛьныЕ пОЛОжЕнИя
31. Полномочия члена Совета прекращаются досрочно в случае:
1) подачи им заявления о выходе из состава Совета;
2) неспособности по состоянию здоровья участвовать в работе Совета;
3) смерти;
4) вступления в законную силу вынесенного в отношении него обвинительного приговора суда;
5) признания его недееспособным, ограниченно дееспособным, безвестно отсутствующим или умершим, на основании вступившего в законную силу решения суда;
6) смены места жительства;
7) в случае систематического (более трех раз подряд) непосещения членом Совета заседаний Совета - по решению Мэра ЗАТО Северск;
8) нарушения им этических норм - по решению Мэра ЗАТО Северск; 
9) назначения, избрания его на должность, указанную в подпункте 1 пункта 13 раздела III настоящего Положения.
После досрочного прекращения полномочий члена Совета Мэр ЗАТО Северск  проводит мероприятия по замещению вакантного места члена Совета в порядке, 

определенном разделом III настоящего Положения. Новый член Совета наделяется полномочиями на оставшийся срок полномочий Совета. 

Приложение 2 к Постановлению Мэра ЗАТО Северск от 07.12.2015 № 21 пм
СОСТАВ

ГОРОДСКОГО ОбщЕСТВЕннОГО СОВЕТА

1. Алиферов Владимир Дмитриевич
2. Блохин Алексей Владимирович
3. Богатыренко Виталий Петрович
4. Водзинский Сергей Александрович
5. Губин  Виктор Васильевич
6. Жиганов Александр Николаевич
7. Заборников Владимир Михайлович
8. Ищечкин Александр Николаевич
9. Кобзева Юлия Александровна
10. Кораблева Алефтина Николаевна
11. Лазаренко Наталья Николаевна
12. Маевский Александр Изидорович
13. Михайлов Николай Алексеевич
14. Полещук Степан Петрович
15. Попова Наталья Степановна
16. Радкевич Галина Константиновна
17. Рябинина Оксана Юрьевна
18. Смоляков Виктор Иванович
19. Спасибенко Андрей Григорьевич
20. Терентьев Павел Геннадьевич
21. Теслык Галина Геннадьевна
22. Травкина Людмила Федоровна
23. Тырышкин Константин Геннадьевич
24. Хандорин Геннадий Петрович
25. Хацкалева Татьяна Алексеевна
26. Яблоков Александр Николаевич

Приложение 3 к Постановлению Мэра ЗАТО Северск от 07.12.2015 № 21 пм
ПЕРЕЧЕНЬ

КАнДИДАТОВ, ВыДВИнУТых ОРГАнИЗАцИяМИ  В чЛЕны ГОРОДСКОГО 
ОбщЕСТВЕннОГО СОВЕТА,  ИМЕющИх пРАВО УчАСТВОВАТь В РАбОТЕ 
ГОРОДСКОГО ОбщЕСТВЕннОГО СОВЕТА  С пРАВОМ СОВЕщАТЕЛьнОГО 

ГОЛОСА

1. Абызова Анжела Вениаминовна
2. Андреев Владимир Александрович
3. Жалнина Зифа Закировна
4. Каштанова Татьяна Николаевна
5. Матвеев Юрий Адамович
6. Михайлова Ирина Валентиновна
7. Муравский Евгений Владимирович
8. Никифоров Александр Иванович
9. Романов Владимир Николаевич
10. Синаевская Галина Владимировна
11. Сливкина Галина Михайловна
12. Терехов Сергей Михайлович
13. Тимофеев Александр Владимирович
14. Томилин Юрий Яковлевич
15. Шелепнева Ирина Викторовна
16. Щербатых Ирина Николаевна
  



№ 13 (17) 11 декабря 2015 г. 
129Официальный бюллетень 

правовых актов органов местного самоуправления 
городского округа Зато северск томской области
специальное приложение к газете "Диалог"

I. РЕшЕНИЕ ДуМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
№ 6/1 от 01.12.2015  О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Северск от 16.12.2014 № 59/1 - стр. 3

II. ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК
№ 2283 от 15.10.2015 г. О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 12.08.2015 № 1791 - стр. 57
№ 2299 от 16.10.2015 г. О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 24.11.2010 № 3170 - стр. 57
№ 2489 от 09.11.2015 г. О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 30.09.2010 № 2629 - стр. 58
№ 2548 от 13.11.2015 г. О повышении ответственности руководителей главных распорядителей бюджетных средств и муниципальных учреждений ЗАТО Северск 

за организацию мониторинга параметров энергоэффективности посредством модуля в рамках ГИС в области энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности - стр. 58

№ 2549 от 13.11.2015 г. О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 24.12.2013 № 3459 - стр. 58
№ 2550 от 16.11.2015 г. О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 27.09.2012 № 2749 - стр. 63
№ 2555 от 16.11.2015 г. О Консилиуме специалистов по работе с семьей и детьми на территории ЗАТО Северск - стр. 64
№ 2556 от 17.11.2015 г. О проведении благотворительной акции «Милосердие в Рождество» - стр. 65
№ 2567 от 19.11.2015 г. О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 03.09.2012 № 2533 - стр. 67
№ 2569 от 19.11.2015 г. О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 09.08.2012 № 2333 - стр. 67
№ 2570 от 19.11.2015 г. О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 30.07.2013 № 1946 - стр. 68
№ 2629 от 23.11.2015 г. О признании утратившими силу отдельных постановлений Главы Администрации ЗАТО Северск - стр. 68
№ 2658 от 25.11.2015 г. Об утверждении Плана основных мероприятий, посвященных празднованию Международного дня инвалидов в 2015 году - стр. 68
№ 2659 от 25.11.2015 г. О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 24.07.2014 № 1791 - стр. 69
№ 2661 от 26.11.2015 г. О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 06.08.2013 № 2023 - стр. 69
№ 2672 от 27.11.2015 г. О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 15.12.2014 № 3316 - стр. 69
№ 2673 от 27.11.2015 г. Об организации внешнего оформления г.Северска к Новому году и Рождеству - стр. 70
№ 2675 от 30.11.2015 г. Об утверждении отчетов об исполнении бюджета ЗАТО Северск за 9 месяцев 2015 года - стр. 70
№ 2681 от 01.12.2015 г. О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 17.10.2014 № 2668 - стр. 121
№ 2687 от 02.12.2015 г. О внесении изменения в постановление Администрации ЗАТО Северск от 30.08.2013 № 2228 - стр. 122
№ 2693 от 07.12.2015 г. О тарифах на перевозки пассажиров и провоз ручной клади автомобильным транспортом общего пользования в городском сообщении 

по муниципальным городским и муниципальным пригородным маршрутам - стр. 122

III. РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК
№ 1950-р от 07.12.2015 г. О признании утратившими силу отдельных распоряжений Администрации ЗАТО Северск - стр. 123

IV. РАСПОРЯЖЕНИЯ МэРА ЗАТО СЕВЕРСК
№ 177 рм от 23.11.2015 г. Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний - стр. 124
№ 178 рм от 23.11.2015 г. Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний - стр. 124
№ 196 рм от 07.12.2015 г. Об  утверждении  заключения о результатах публичных слушаний - стр. 125

V. ПОСТАНОВЛЕНИЕ МэРА ЗАТО СЕВЕРСК
№ 21 пм от 07.12.2015 г.  Об образовании городского  общественного совета и утверждении его состава - стр. 127


